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SUNUŞ 
 

Vergi sisteminin ekonomi ve sosyal politikalara uyumunun 

gözetilmesi, ekonomik kalkınmanın sürdürülebilmesi, 

mükelleflere kaliteli hizmet sunulması ve mükelleflerin vergiye 

uyumunun en üst seviyeye yükseltilmesi gibi temel 

fonksiyonları ile kamu yönetiminde önemli bir yere sahip olan 

Gelir İdaresinin 2005 yılı faaliyetlerini, her yıl olduğu gibi bu yıl 

da şeffaflığın ve kurumsal hesap verme sorumluluğunun bir 

gereği olarak “Faaliyet Raporu” adı altında yayınlama 

mutluluğunu yaşıyoruz.  

2005 yılı, Türk Gelir İdaresi için ilk defa bütüncül bir bakış açısıyla gerçekleştirilen yeniden 

yapılanma sürecine tanıklık etmesi itibariyle önem taşımaktadır. Gelir İdaresinin, günün ihtiyaçlarını 

karşılayacak şekilde ve uluslararası örneklere uygun olarak yapılanması yönünde önemli bir adım 

atılarak 16.05.2005 tarihinde yürürlüğe giren 5345 sayılı Kanun ile “Başkanlık” şeklinde 

örgütlenmesi gerçekleştirilmiştir. 

Gelir İdaresi Başkanlığı temel olarak; gelir politikasını adalet ve tarafsızlık içinde uygulamayı, vergi ve 

diğer gelirleri en az maliyetle toplamayı, vergi kayıp ve kaçağı ile etkin mücadele suretiyle, mükelleflerin 

vergiye gönüllü uyumunu sağlamayı, mükellef haklarını gözeterek yüksek kalitede hizmet sunmayı ve 

mükelleflerin vergi yükümlülüklerini kolayca yerine getirmeleri için gerekli tedbirleri almayı hedeflemektedir. 

2005 yılında bu hedefler doğrultusunda, mükellef hakları gözetilerek mükellef hizmetlerini en iyi 

şekilde sunmak ve mükellef odaklı çözümler üretilmesine imkan sağlamak üzere güçlü bir merkez ve 

taşra teşkilatına sahip bir Gelir İdaresi oluşturulması yönünde önemli mesafe katedilmiştir. 

Gelir İdaresi olarak hizmet anlayışımızda mükellef memnuniyetini esas aldığımızdan, vergi ödevi 

gerçekleştirilirken minimum düzeyde zaman harcanmasını hedefleyen ve bilgiye süratle ulaşılmasına 

imkan sağlayan teknolojik altyapının oluşturulmasının yanı sıra, mükellef odaklı çözümler üretmek ve 

mükelleflerin yükümlülüklerini kolayca yerine getirmeleri için gerekli tedbirleri almak yönünde 

çalışmalar gerçekleştirilmiştir. 

Türk Gelir İdaresi, Gelir İdaresi Başkanlığı ile yepyeni bir döneme girmiştir. Şüphesiz bu süreç 

uzun soluklu ve zamana ihtiyaç duyulan bir süreçtir. Gelir İdaresi Başkanlığı olarak mükellef odaklı 

yaklaşım anlayışı ile hizmet kalitesinin yükseltilmesi ve idarenin modernize edilmesine yönelik 

çalışmalarımız, çalışanlarımızın özverili ve başarılı katkılarıyla devam edecektir. 

Gelir İdaresi Başkanlığı’nın yeniden yapılandırma sürecinin temellerinin atıldığı 2005 yılında 

gerçekleştirdiğimiz çalışmalara yer verdiğimiz “Faaliyet Raporu”nun ilgililerce kullanımında faydalı 

olması dileğiyle bu çalışmada emeği geçen arkadaşlarıma teşekkür ederim. 
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1. TARİHÇE 
 

Aşıkpaşazade Tarihi'ne göre Osman Gazi; "Her kim pazarda satış yapıp para kazanırsa 
bunun iki akçasını versin, satamazsa hiçbir şey vermesin ve bu kuralı kim bozarsa Tanrı da onun 
dinini ve dünyasını bozsun." fermanı ile Osmanlı topraklarında ilk vergi uygulamasını başlatmıştır. 
Ancak, Osmanlılarda ilk mali teşkilat I. Murat (1359 – 1389) zamanında kurulmuştur. Fatih 
Sultan Mehmet ve Kanuni Sultan Süleyman zamanında imparatorluğun hem gelirlerinde, hem 
giderlerindeki önemli artış nedeniyle bu yapı geliştirilmiştir. 1838 yılına kadar Osmanlılarda tam 
anlamıyla bir Maliye Bakanlığı yoktur. Bu tarihe kadar, mali işlerle uğraşan teşkilatın başında 
"Nazır" yerine ancak "birinci sınıf muhasip" veya "Defterdar" olarak adlandırılan bir memur 
bulunmaktadır. 

1838 yılında yayınlanan bir "Hattı-Hümayun"la devlet teşkilatı içinde resmen bir Maliye 
Nezareti kurulmuştur. Bu nezaretin yapısı herbiri bir "Reis" in başkanlığında "Daire"lerden 
oluşmaktadır. Bu daireler içinde Baş Vergisi veya Haraç Dairesi,"Avarız" ve "Bedeli Nuzil" denilen 
ve kentlerden mahalleler itibariyle alınan resimlerle ilgili dairedir. Bir anlamda bugünkü Gelir 
İdaresi Başkanlığı’nın görevlerinin bu daire tarafından yürütüldüğü anlaşılmaktadır. 1881 yılında 
Maliye Nezareti "Heyet-i Merkeziye" ve "Heyet-i Mülhaka" olarak iki ayrı kuruluş haline 
getirilmiştir. Bunun önemi Heyeti Merkeziye'de (Merkez teşkilati) ilk kez Gelirler Genel Müdürlüğü 
nüvesinin yer almasıdır. Meşrutiyet döneminde, 1908 yılında, Maliye Nezareti'nde görev ve 
teşkilat değişiklikleri yapılmıştır. O dönem görevli olan Maliye Müşaviri Mösyö Loran, nezareti 
aralarında Gelirler Umum Müdürlüğü de bulunan sekiz müdüriyetten oluşan bir yapı üzerine 
oturtmaktadır. 

23.04.1920'de açılan Birinci Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde kabul edilen ilk kanun bir vergi 
kanunu olmuştur. 1923 yılında Maliye Bakanlığı kurulmakla birlikte, "Maliye Vekaleti Teşkilatı ve 
Vazifeleri Hakkında Kanun" 29.05.1936 tarihinde kabul edilmiş ve 05.06.1936 tarih ve 3322 sayılı 
Resmi Gazete'de yayınlanmıştır. 2996 sayılı Kanun'da belirtilen Varidat Umum Müdürlügü'nün 
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görevleri 10 uncu maddede şu şekilde belirtilmiştir: "Varidat Umum Müdürlüğü; devletin varidat 
bütçesini ve esbabı mucibesini hazırlamak, varidat kanunlarının tatbikatını idare ve vilayetler 
varidat teşkilatının faaliyetini tanzim eylemek, vilayetlere mevdu Bina ve Arazi Vergileri'nin tarh, 
tahakkuk, tahrir ve tadil işlerine ait kanun ve nizamnameleri ve bunlara müteallik tadilleri ihzar 
etmek ve tatbikattaki ihtilaf ve tereddütler üzerine vaki olacak suallere cevap vermek ve bu işlere 
ait kanuni icapların zamanında yapılmaları için lazım gelen tedbirleri almak, varidata tesiri olan 
bütün kanun projelerini tetkik ve mütalaa beyan etmek, kanunlarına göre Maliye Vekaleti'nin 
mezuniyetiyle terkinleri icabeden vergilerin terkinlerine ait muameleleri yapmak, Mali Tetkik 
Heyeti'nce gösterilecek lüzum dairesinde varidat istatistikleri için lüzumlu malümatı toplamak, 
mahalli idarelerin varidat işlerinin devlet varidat ile alaka ve ahengini temin etmek, bu Umum 
Müdürlüğü'nün vazifesidir."  

2996 sayılı Kanun'da 14.08.1942 tarih ve 5184 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 
10.08.1942 tarih ve 4286 sayılı Kanun'la yapılan değişiklikle Varidat Umum Müdürlüğü 
kaldırılmış ve Vasıtasız Vergiler ile Vasıtalı Vergiler Umum Müdürlükleri kurulmuştur. 4286 sayılı 
Kanun'un 7'nci maddesiyle değiştirilen 2996 sayılı Kanun'un 10'uncu maddesine göre Vasıtasız 
ve Vasıtalı Vergiler Umum Müdürlükleri'nin görevleri şu şekilde belirlenmiştir: "Vasıtasız vergi 
kanunlarının tatbikatını idare, vilayetler varidat teşkilatının vasıtasız vergilerin tarh ve tahakkukatı 
üzerindeki faaliyetini tanzim, vasıtasız vergilere ait kanun ve nizamnameleri ve bunlara müteallik 
tadilleri ihzar eylemek ve tatbikattaki ihtilaf ve tereddütler üzerine vaki olacak suallere cevap 
vermek ve bu işlere ait kanuni icapların vaktinde yapılmaları için lazım gelen tedbirleri almak, 
vasıtasız vergilere tesiri olan bütün kanun projelerini tetkik ve mütalaa beyan etmek, vasıtasız 
vergilere ait istatistikler için lüzumlu malumatı toplamak, mahalli idareler vergi sisteminin devlet 
vasıtasız vergileriyle olan alaka ve ahengini temin etmek Vasıtasız Vergiler Umum Müdürlüğü'nün 
vazifesidir. Yukarıda sayılan işlerden vasıtalı vergilere taalluk edenleriyle vilayet hususi idarelerinin 
murakabesi, Maliye Vekaleti'ne ait vergilere mütaallik muameleler de Vasıtalı Vergiler Umum 
Müdürlüğü tarafından ifa olunur. Devlet varidat bütçesi, Vasıtasız ve Vasıtalı Vergiler Umum 
Müdürlükleri tarafından müştereken hazırlanır. Merkez kadrosundaki memurların iki Umum 
Müdürlük arasında tefriki Maliye Vekaleti'nce yapılır. Vilayetler varidat teşkilatına dahil 
memurlardan tayinleri vekalete ait olanların tayin, terfi, nakil, tahvil ve tecziyelerine ait teklifler 
Vasıtasız Umum Müdürlüğü tarafından yapılır. Ancak, vasıtalı vergiler için ayrı teşkilat kurulmuş 
olan vilayetlerde bu teşkilata dahil memurlar hakkında bu işler Vasıtalı Vergiler Umum 
Müdürlüğü'nce ifa edilir."  

07.06.1946 tarih ve 6327 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 29.05.1946 tarih ve 4910 
sayılı Kanun'un getirmiş olduğu en önemli değişiklik Vasıtasız Vergiler ve Vasıtalı Vergiler Umum 
Müdürlükleri'nin kaldırılmış olması ve GELİRLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ adına ilk kez 
rastlanmasıdır.  

4910 sayılı Kanun'un 2 nci maddesi ile de 2996 sayılı Kanun'un 4286 sayılı Kanunla 
10'uncu maddesi değiştirilerek Gelirler Genel Müdürlüğü'nün görevleri şu şekilde 
belirlenmektedir: "Gelirler Genel Müdürlüğü; devletin gelir bütçesini gerekçesiyle birlikte 
hazırlamak, gelir kanunlarının uygulanmasını yönetmek, iller gelir teşkilatının iş güdümünü 
düzenlemek, gelirlere ilişkin kanun ve tüzükleri ve bunlara ilişkin her türlü değişiklikleri 
hazırlamak, uygulamalardaki anlaşmazlıklar ve duraksamalar üzerine sorulan sorulara cevap 
vermek, bu işlere ilişkin kanun hükümlerinin vaktinde yapılmaları için gerekli tedbirleri almak, 
gelirlere tesiri olan her türlü kanun teklif ve tasarılarını inceleyip bunlar hakkındaki düşüncelerini 
bildirmek, Maliye Bakanlığı'nın izni ile silinmesi gereken vergilere ilişkin işlemleri yapmak, Maliye 
Tetkik Kurulu'nun isteğine göre gelirler istatistiği için gerekli bilgileri toplamak, özel idareler ve 
belediyeler vergi sisteminin devlet vergileriyle olan ilgi ve uyumunu sağlamak ve bu idarelere 
bırakılmış olan bina ve arazi vergilerinin tarh, tahakkuk, tahrir ve tadil işlerine ait kanun ve 
tüzüklerle bunlarda yapılacak değişiklikleri hazırlamak görevleriyle ödevlidir."  

03.04.1950 tarih ve 7473 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 24.03.1950 tarih ve 5655 
sayılı Kanun'un 4 üncü maddesiyle 2996 sayılı Kanun'un değiştirilen 10 uncu maddesine göre 
Gelirler Genel Müdürlüğü'nün görevleri aşağıdaki gibi değişmiştir: "Gelirler Genel Müdürlüğü; 
devletin gelir bütçesini gerekçesiyle birlikte hazırlamak, devlet gelirine ait kanunların tatbikatını 
idare etmek, devlet alacaklarının vaktinde ve kanunlara uygun bir şekilde tahsili için gerekli 
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tedbirleri almak, iller gelir teşkilatının iş güdümünü düzenlemek, gelirlere ilişkin kanun ve 
tüzükleri ve bunlara ilişkin her türlü değişiklikleri hazırlamak, uygulamalardaki anlaşmazlıklar ve 
duraksamalar üzerine sorulan sorulara cevap vermek ve bu işlere ilişkin kanun hükümlerinin 
vaktinde yapılmaları için gerekli tedbirleri almak, gelirlere tesiri olan her türlü kanun teklif ve 
tasarılarını inceleyip bunlar hakkındaki düşüncelerini bildirmek, silinmesi gereken vergilere ve 
tahsil edilemeyerek zamanaşımına uğrayan Hazine alacaklarının istatistiklerini toplamak, özel 
idareler ve belediyeler vergi sisteminin devlet vergisi sistemiyle ahenk ve tenazurunu temin 
edecek tedbirlerini almak görevleriyle ödevlidir."  

05.05.2005 tarihinde kabul edilen ve 16 Mayıs 2005 tarih ve 25817 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 5345 sayılı kanun ile Gelirler Genel Müdürlüğü 
kaldırılarak, Maliye Bakanlığı’na bağlı GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI kurulmuştur. 5345 Sayılı 
Kanun’un 1 inci maddesinde bu kanunun amacı; “gelir politikasını adalet ve tarafsızlık içinde 
uygulamak; vergi ve diğer gelirleri en az maliyetle toplamak; mükelleflerin vergiye gönüllü 
uyumunu sağlamak; mükellef haklarını gözeterek yüksek kalitede hizmet sunmak suretiyle 
yükümlülüklerini kolayca yerine getirmeleri için gerekli tedbirleri almak; saydamlık, hesap 
verebilirlik, katılımcılık, verimlilik, etkililik ve mükellef odaklılık temel ilkelerine göre görev yapmak 
üzere Maliye Bakanlığına bağlı Gelir İdaresi Başkanlığının kurulmasına, teşkilat, görev, yetki ve 
sorumluluklarına ilişkin esasları düzenlemektir.” şeklinde açıklanmıştır. 
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24.05.1946 tarih ve 4910 sayılı kanun itibariyle bugüne kadar Gelirler Genel Müdürlüğü 
görevini yürütenler ile 05.05.2005 tarih ve 5345 sayılı kanunun yürürlüğe girdiği tarihten 
sonra Gelir İdaresi Başkanlığı görevlerini yürütenler aşağıda gösterilmiştir. 

 
Gelirler Genel Müdürleri 

      ADI SOYADI BAŞLADIĞI TARİH AYRILDIĞI TARİH 

1 Ferit MELEN 20.11.1943 09.06.1950 

2 Sami ŞEHBENDERLER 31.01.1951 15.03.1955 

3 Zeyyad BAYKARA (Vekaleten) 09.03.1955 23.03.1955 

4 Zeyyad BAYKARA 24.03.1955 31.11.1960 

5 Ahmet Tevfik ALPASLAN 30.06.1961 01.10.1962 

6 Cavit KINAY 24.10.1962 01.05.1963 

7 Mesut EREZ 07.09.1963 10.10.1965 

8 Ahmet Tevfik ALPASLAN 18.11.1965 24.08.1966 

9 Adnan Başer KAFAOĞLU 25.08.1966 15.07.1972 

10 İsmail ERTAN 15.07.1972 12.06.1974 

11 Erdoğan KOÇAK 10.09.1974 02.06.1975 

12 Abdullah Aykon DOĞAN 02.06.1975 07.07.1978 

13 Ahmet ESEN 17.07.1978 14.05.1980 

14 Ahmet Senvar DOĞU 14.05.1980 23.10.1981 

15 Abdullah Aykon DOĞAN 15.07.1982 10.05.1984 

16 Metin ÖZŞAHİN (Vekaleten) 11.05.1984 24.07.1984 

17 Nejat Altan TUFAN 25.07.1984 05.07.1992 

18 Zekeriya TEMİZEL 05.07.1992 20.09.1993 

19 Murat SEMERCİGİL 21.09.1993 29.09.1994 

20 Hasan Basri AKTAN 03.10.1994 29.07.1997 

21 Doç. Dr. Nevzat SAYGILIOĞLU 30.07.1997 11.01.1999 

22 Osman ARIOĞLU (Vekaleten) 13.01.1999 04.03.1999 

23 Mehmet  Akif  HAMZAÇEBİ 04.03.1999 08.08.2002 

24 Metin ÖZŞAHİN (Vekaleten) 10.08.2002 14.10.2002 

25 Metin ÖZŞAHİN  15.10.2002 23.12.2002 

26 Osman ARIOĞLU (Vekaleten) 22.01.2003 17.05.2005 

 
Gelir İdaresi Başkanları 

      ADI SOYADI BAŞLADIĞI TARİH AYRILDIĞI TARİH 

1 Osman ARIOĞLU 17.05.2005 Halen Görevde 
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2. GÖREV VE FONKSİYONLAR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14.12.1983 tarih ve 18251 sayılı mükerrer Resmi Gazete'de yayımlanan 178 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararname ve 24.06.1994 tarih ve 21970 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 178 
sayılı Kanun Hükmünde değişiklik yapan 543 sayılı Maliye Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri 
Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamelere göre; Gelirler Genel Müdürlüğü'nün görevlerine 
ilişkin 12'nci madde aşağıdaki gibidir: 

 Devlet gelirleri politikasını hazırlar ve uygular,  

 Devlet gelirlerine ilişkin kanun ve tüzükleri ve bunlarla ilgili her türlü değişiklikleri hazırlar,  

 Devletin gelir bütçesini gerekçesi ile birlikte düzenler,  

 Mahalli idarelerin vergi sisteminin devlet vergi sistemi ile uyumunu sağlayıcı tedbirleri 
alır,  

 Gelirlere tesiri olan her türlü kanun, teklif ve tasarılarını inceleyip, bunlar hakkındaki 
düşüncelerini bildirir ve tasarıların devlet gelirleri politikasına ve vergi tekniğine 
uygunluğunu sağlar,  

 Milletlerarası vergi ilişkilerini yürütür, ikili veya çok taraflı vergi anlaşmaları yapar,  

 Devlet gelirlerine ilişkin kanunların uygulanmasını sağlar,  

 Devlet alacaklarının süresinde ve kanunlara uygun bir şekilde tahsili için gerekli tedbirleri 
alır,  

 Vergi denetimini gerçekleştirir,  

 Vergi tekniği uygulaması hizmetlerini geliştirir, diğer vergi ile ilgili işlemleri yapar,  

 Uygulamadaki anlaşmazlıklar ve tereddütler üzerine sorulara cevap verir,  

 Silinmesi gereken vergilere ve tahsil edilemeyerek zamanaşımına uğrayan hazine 
alacaklarının kanunlar gereğince silinmesine dair işlemleri yapar,  

 Tahakkuk ve tahsilat hesaplarını ve istatistiklerini toplar, değerlendirir, yayımlar, 

 Milletlerarası kuruluşlarla vergi ile ilgili konularda işbirliği yapar, toplantılara katılır ve 
görüş bildirir,  

 Vergi istihbarat hizmetlerini yürütür,  

 Teşkilat ve görev alanına giren işlemlerin yürütülmesi için bilgi işlem hizmetlerini tasarlar 
ve uygular, bu amaçla gerekli örgütlenmeyi sağlar,  

 Teşkilat ve görev alanına giren işlemleri kontrolörleri vasıtasıyla inceletir ve denetletir."  
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5345 Sayılı Kanunla kurulan Gelir İdaresi Başkanlığı’nın görevleri ise aynı kanunun 4 üncü 
maddesinde açıklanmış bulunmaktadır. Buna göre Başkanlığın görevleri şunlardır:  

 Bakanlıkça belirlenen Devlet gelirleri politikasını uygulamak.  

 Mükelleflerin vergiye uyumunu kolaylaştırmak ve hizmetlerini yerine getirmek.  

 Mükellef haklarının korunması ve mükellef ile Başkanlık ilişkilerinin karşılıklı güven esasına 
dayanması konusunda gerekli tedbirleri almak.  

 Mükellefleri vergi mevzuatından doğan hakları ve ödevleri konusunda bilgilendirmek.  

 Devlet gelirleri politikasıyla ilgili kanun ve kararname çalışmalarına katılmak.  

 Devlet alacaklarının tahsilini sağlamak ve bu konuda gerekli tedbirleri almak.  

 Uygulamada ortaya çıkan ihtilafların en aza indirilmesine ve uygulama birliğinin 
sağlanmasına yönelik tedbirler almak.  

 Vergilendirmeyle ilgili bilgileri toplamak ve bilgi işlem faaliyetlerini yürütmek.  

 Vergi kanunlarında veya diğer mali kanunlarda yer alan her türlü istisna, muaflık ve 
indirimlerin maliyetlerini ölçmek, ekonomik ve sosyal etkilerini analiz etmek.  

 Bakanlıkça belirlenen temel politikalar ve stratejiler doğrultusunda vergi inceleme ve 
denetimlerini gerçekleştirmek, vergi kayıp ve kaçağının önlenmesi konusunda gerekli 
tedbirleri almak.  

 Mahallî idare gelirleri politikası ile Devlet gelirleri politikasının uygulanmasında uyumu 
sağlayıcı tedbirler almak.  

 Gelirleri etkileyen her türlü kanun tasarı ve tekliflerini, vergi tekniği ve uygulamaları 
açısından inceleyerek görüş bildirmek.  

 Gelir mevzuatının uygulanmasına ilişkin olarak diğer kurum ve kuruluşlarla işbirliği 
yapmak, bu amaçla veri alışverişini gerçekleştirmek.  

 Görev alanına giren konularda, uluslararası gelişmeleri izlemek ve Avrupa Birliği, 
uluslararası kuruluşlar ve diğer devletlerle işbirliği yapmak.  

 Terkini gereken vergiler ile tahsili zamanaşımına uğrayan Hazine alacaklarının kanunlar 
gereğince terkin edilmesiyle ilgili işlemlerin yerine getirilmesini sağlamak.  

 Nitelikli insan kaynağının kazandırılması, yetkinliklerin geliştirilmesi, kariyer planlarının 
yapılması ve performanslarının ölçülmesini sağlamak.  

 Kamu Görevlileri Etik Kurulunun belirlediği ilkeler çerçevesinde kurumsal etik kurallar 
düzenleyerek personele ve mükelleflere duyurmak.  

 Faaliyet sonuçlarını, düzenli aralıklarla kamuoyuna duyurmak ve yıllık faaliyet raporunu 
izleyen yıl kamuoyuna açıklamak.  

 Kanunlarla verilen diğer görevleri yapmak.  
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GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI’NCA YÜRÜTÜLEN YÖNETMELİKLER 

Sıra 
No. Yönetmeliğin Adı 

 Resmi Gazete  
Tarih - No 

1 Maliye Bakanlığı Gelirler Kontrolörleri Yönetmeliği  30.11.1973 
14728 

    
2 Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı Elektronik Bilgi İşlem 

Merkezleri Kuruluş ve Görevleri Yönetmeliği 
 18.01.1981 

17224 
    
3 Sakatlık İndiriminden Yararlanacak Hizmet Erbabının Sakatlık 

Derecelerinin Tespit Şekli ile Uygulanması Hakkında Yönetmelik 
 28.04.1981 

17324 
    
4 Vergi Usul Kanunu Uyarınca Vergi Mükellefleri Tarafından Kullanılan 

Belgelerin Basım ve Dağıtımı Hakkında Yönetmelik 
 02.02.1985 

18654 
    
5 Tasarrufu Kısıtlanan Bina, Arsa ve Arazi Hakkında Yönetmelik  17.11.1986 

19284 
    
6 Tarhiyat Öncesi Uzlaşma Yönetmeliği  16.02.1987 

19374 
    
7 Zirai Kazanç Ölçülerinin Tespiti Hakkında Yönetmelik  23.03.1987 

19409 
    
8 Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve 

Yeminli Mali Müşavirlik Geçici Kurulu İle Değerlendirme ve Sınav 
Komisyonlarının Kurulması ve Çalışma Esaslarına İlişkin Yönetmelik 

 15.06.1989 
20196 

    
9 Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve 

Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu’nun Geçici Maddelerinin Uygulama 
Usul ve Esasları İle Başvurular Hakkında Yönetmelik 

 28.07.1989 
20235 

    
10 Vergi Daireleri Kuruluş ve Görev Yönetmeliği  07.12.1989 

20365 
    

11 Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali Müşavir ve Yeminli 
Mali Müşavir Ücretlerinin Esasları Hakkında Yönetmelik 

 02.01.1990 
20390 

    
12 Yeminli Mali Müşavirlerin Tasdik Edecekleri Belgeler, Tasdik 

Konuları, Tasdike İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 
 02.01.1990 

20390 
    

13 Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali Müşavir ve Yeminli 
Mali Müşavirlerin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik 

 03.01.1990 
20391 

    
14 Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odaları Yönetmeliği  21.02.1990 

20440 
    

15 Yeminli Mali Müşavirler Odaları Yönetmeliği  21.02.1990 
20440 

    

16 Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali 
Müşavirler Odaları Birliği Yönetmeliği 

 11.06.1990 
20545 

    

17 Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve 
Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu Gereğince Yapılacak Başvurular 
Hakkında Yönetmelik 

 22.05.1992 
21235 

    

18 Vergi Daireleri Kuruluş ve Görev Yönetmeliği  20.11.1993 
21764 

    

19 Serbest Muhasebeci Mali Müşavir ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları ile 
Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler 
Odaları Birliği Organlarının Denetimi Hakkında Yönetmelik 

 24.11.1994 
22121 

    

20 Vergi Daireleri Kuruluş ve Görev Yönetmeliği  24.12.1994 
22151 
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Sıra 
No. 

Yönetmeliğin Adıin Adı 
 Resmi Gazete  

Tarih - No 

21 Maliye Bakanlığı Gelirler Bölge Müdürlüğü Kuruluş ve Görev 
Yönetmeliği 

 24.12.1994 
22151 

    

22 Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı Vergi Denetmenleri Görev, 
Yetki, Çalışma ve Atama Yönetmeliği 

 24.12.1994 
22151 

    

23 Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı Devlet Gelir Uzmanlığı 
Görev, Çalışma ve Atama Yönetmeliği 

 25.12.1994 
22152 

    

24 Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı Gelir Uzmanlığı Görev, 
Çalışma ve Atama Yönetmeliği 

 25.12.1994 
22152 

    

25 Yeminli Mali Müşavirlerin Tasdik Edecekleri Belgeler, Tasdik 
Konuları, Tasdike İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin Bir 
Maddesinde Değişiklik Yapılması ve Yönetmeliğe Bir Geçici Madde 
Eklenmesi Hakkında Yönetmelik 

 31.05.1995 
22299 

    

26 Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı Vergi İstihbarat Uzmanlığı 
Görev, Yetki, Çalışma ve Atama Yönetmeliği 

 10.01.1997 
22873 

    

27 Serbest Muhasebeciler, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve 
Yeminli Mali Müşavirlerce Tutulacak Defter ve Kayıtlar ile Meslek 
Mensuplarının Bildirim Mecburiyeti Hakkında Yönetmeliğin 12 nci 
Maddesinin Yürürlükten Kaldırılması Hakkında Yönetmelik 

 22.08.1997 
23088 

    

28 Tarhiyat Öncesi Uzlaşma Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik 

 14.09.1998 
23463 

    

29 Sakatlık İndiriminden Yararlanacak Hizmet Erbabının Sakatlık 
Derecelerinin Tespit Şekli ve Uygulanması Hakkında Yönetmeliğin 
Bazı Maddelerinin Değiştirilmesine Dair Yönetmelik 

 24.09.1998 
23473 

    

30 Uzlaşma Yönetmeliği  03.02.1999 
23600 

    

31 Tarhiyat Öncesi Uzlaşma Yönetmeliği  03.02.1999 
23600 

    

32 Vergi Usul Kanunu Uyarınca “Vergi Mükellefleri Tarafından Kullanılan 
Belgelerin Basım ve Dağıtımı” Hakkında Yönetmeliğin 13 üncü 
Maddesinde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik 

 25.05.1999 
23705 

    

33 Uzlaşma Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik  24.08.1999 
23796 

    

34 Tarhiyat Öncesi Uzlaşma Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik 

 24.08.1999 
23796 

    

35 Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı Gelir Uzmanlığı Görev, Çalışma ve 
Atama Yönetmeliği’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

 03.11.2002 
24925 

    

36 Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı Vergi Denetmenleri Görev, Yetki, 
Çalışma ve Atama Yönetmeliği’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik  

 14.11.2002 
24936 

    

37 Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı Vergi İstihbarat Uzmanlığı Görev, 
Yetki, Çalışma ve Atama Yönetmeliği’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik 

 14.11.2002 
24936 

    

38 Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı Devlet Gelir Uzmanlığı Görev, 
Çalışma ve Atama Yönetmeliği’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

 24.11.2002 
24946 

    

39 Maliye Bakanlığı Gelirler Kontrolörleri Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik 

 10.04.2004 
25429 

    

40 Vergi Dairesi Başkanlıklarının Kuruluş ve Görev Yönetmeliği  07.09.2005 
25929 
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3. ÖRGÜT ŞEMASI 
 

3.1. Maliye Bakanlığı Organizasyon Şeması 
 
 

 

BAKAN

Maliye Teftiş Kurulu Başkanlığı 

MÜSTEŞAR

Hesap Uzmanları Kurulu Başkanlığı 

Bakanlık Muşavirleri 

Araştırma ,Planlama ve 
Koordinasyon  Kurulu Başkanlığı 

 

Özel Kalem Müdürlüğü 

MÜSTEŞAR 
YARDIMCILARI

Başhukuk Müşavirliği ve  
Muhakemat Genel Müdürlüğü 

Bütçe ve Mali Kontrol  
Genel Müdürlüğü 

Muhasebat Genel Müdürlüğü

 

Milli Emlak Genel Müdürlüğü

Tasfiye İşleri Döner Sermaye  
İşletmeleri Genel Müdürlüğü 

Avrupa Topluluğu ve Dış İlişkiler  
Dairesi Başkanlığı 

Personel Genel Müdürlüğü

Maliye Yüksek Eğitim  
Merkezi Başkanlığı

İdari ve Mali İşler  
Dairesi Başkanlığı

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 

Basın ve Halkla İlişkiler Müş.

Savunma Sekreterliği

Maliye 
Başkanlıkları 
Bütçe Dairesi 
Başkanlıkları

Merkez Saymanlık 
Müdürlükleri 

  

İşletme Bölge 
Müdürlükleri 

Emekli Sandığı Genel 
Müdürlüğü

Devlet Malzeme Ofisi Genel 
Müdürlüğü

Kefalet Sandığı

Maliye Okulu

Maliye Kursları

Yurtdışı Teşkilatı

DEFTERDARLIKLAR

Personel 
Md.

Muhakemat 
Md. Milli Eml. 

Md. Milli Eml. 
Daire Baş.

Saymanlık 
Md.

Muhasebe
Md.

Gelir Md. Takdir
Kom. 
Başk. 

Vergi Dai. 
Md.   

MAL MÜDÜRLÜKLERİ

 

Gelir İdaresi Başkanlığı 

 

Vergi Dairesi 
Başkanlıkları 

Mali Suçları Araştırama  
Kurulu Başkanlığı
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3.2. Gelir İdaresi Başkanlığı Merkez Örgüt Şeması 
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3.3. VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIKLARI ÖRGÜT ŞEMASI 
 

3.3.1. VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI (2 Grup Müdürlüğü) 
 

3.3.1.1. Mükellef Hizmetleri Grup Müdürlüğü 
 

3.3.1.1.1. Vergi Uygulama Müdürlüğü 
 

Vergi uygulama müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerin vergiye uyumunu kolaylaştırmaya yönelik tedbirleri almak ve uygulamak, 
vergi bilincinin artırılması için gerekli çalışmaları yapmak. 

- Mükellef haklarının korunması, şikayetlerinin değerlendirilmesi ve mükellef ile ilişkilerin 
karşılıklı güven esasına dayanması konusunda gerekli tedbirleri almak ve uygulamak.  

- Vergi iadeleri ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Mükellefleri vergi mevzuatından doğan hakları ve ödevleri konusunda her türlü iletişim 
aracını kullanmak suretiyle bilgilendirmek. 

- Mükelleflerinin vergi durumları ve vergi uygulaması bakımından tereddüt ettikleri 
hususlara ilişkin görüş bildirmek. 

- Uygulamada karşılaşılan sorunların en aza indirilmesine ve uygulama birliğinin 
sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

STRATEJİ MÜDÜRLÜĞÜ

MÜKELLEF HİZMETLERİ
GRUP MÜDÜRLÜĞÜ

İNSAN KAYNAKLARI VE 
DESTEK HİZMETLERi GRUP 

MÜDÜRLÜĞÜ

VERGİ UYGULAMA 
MÜDÜRLÜĞÜ 

VERGİ DENETMENLERİ
BÜRO BAŞKANLIĞI

 DENETİM KOORDİNASYON 
MÜDÜRLÜĞÜ 

İNSAN KAYNAKLARI 
MÜDÜRLÜĞÜ

İDARİ VE  MALİ İŞLER
MÜDÜRLÜĞÜ

VERGİ DAİRESİ
MÜDÜRLÜKLERİ 

KOMİSYONLAR VE 
ŞUBELER
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- Vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların 
tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına 
sunmak. 

- Oda, birlik ve sivil toplum kuruluşlarıyla ilişkileri yürütmek, mevzuatta yapılan 
düzenlemelere ilişkin bilgilendirme faaliyetlerini yerine getirmek.  

- 213 sayılı Vergi Usul Kanunu, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanun, 3100 sayılı Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları 
Mecburiyeti Hakkında Kanun, 3568 sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu, 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu ve 
başkanlığın tahsil etmekle yükümlü olduğu vergi dışı gelirlere ilişkin kanunlar ile ilgili olarak 
özelgelerin hazırlanması ve bu kanunlarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Takdir, uzlaşma ve satış işlemleri ile vergilendirme ve tahsilat işlemlerine ilişkin olarak 
ilgili mevzuatla vergi dairesi başkanlığı yetkisine verilen ve Vergi Dairesi Başkanlıklarının Kuruluş 
ve Görev Yönetmeliğinin 15 inci maddesinde belirtilen görevlerden, başkanlıkça yürütülecek olan 
konularla ilgili iş ve işlemleri yapmak.  

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.1.1.2. Vergi Denetmenleri Büro Başkanlığı 

Vergi denetmenleri büro başkanlığının görevleri şunlardır. 

- Yetki alanına ilişkin denetim planı konusunda önerilerde bulunmak.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan denetim planlarını uygulamak.  

- Yetki alanındaki vergi inceleme ve denetimlerini gerçekleştirmek, vergi kayıp ve kaçağının 
önlenmesi konusunda gerekli tedbirleri almak. 

- Vergi inceleme ve denetimine ilişkin yöntem ve tekniklerin geliştirilmesi, standart ve 
ilkelerin oluşturulması ile inceleme ve denetim rehberleri hazırlanması konusunda önerilerde 
bulunmak. 

- Vergi denetimlerinin etkinlik ve verimliliğini artırıcı tedbirler almak, denetimde ortaya 
çıkan aksaklıkların giderilmesi için vergi dairesi başkanlığına görüş ve önerilerde bulunmak.  

- Vergi denetim ve incelemelerinde kullanılacak bilgileri toplamak ve vergi inceleme 
elemanlarının kullanımına sunmak. 

- Denetim ve inceleme sonuçlarını izlemek, değerlendirmek ve bunlara ilişkin istatistiki 
veriler oluşturmak. 

- Vergi denetmenleri ve vergi denetmen yardımcılarının görevlendirilmeleri ile ilgili 
yazışmaların kayıtlarını tutmak ve evrakın ilgili yerlere sevkini sağlamak. 

- Vergi denetim ve inceleme sonuçlarına ilişkin belge ve raporların muhafazasını sağlamak, 
mahremiyet ve gizlilik taşıyan evrakın güvenliğini temin etmek üzere gerekli tedbirleri almak. 

- Tarhiyat öncesi uzlaşma işlemlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  
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3.3.1.1.3. Denetim Koordinasyon Müdürlüğü 

Denetim koordinasyon müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Yetki alanına ilişkin denetim planı konusunda önerilerde bulunmak. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan denetim planlarını uygulamak.  

- Yaygın yoğun vergi denetimlerini gerçekleştirmek, mükellefleri ve mükellefiyetle ilgili 
maddi olayları, kayıtları ve mevzuları araştırmak ve tespit etmek. 

- Vergi denetim ve incelemelerinde kullanılacak bilgileri toplamak ve vergi inceleme 
elemanlarının kullanımına sunmak. 

- Vergi ve benzeri mali yükümlülüklerle ilgili ihbar ve şikayetleri değerlendirmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

Denetim koordinasyon müdürlüğüne verilen görevleri yapmak üzere ayrıca yaygın yoğun 
denetim koordinatörlükleri kurulabilir. 

 

3.3.1.2. İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Grup Müdürlüğü 

3.3.1.2.1. Strateji Müdürlüğü 

Strateji müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen orta ve uzun vadeli strateji ve politikaların 
uygulanmasına ilişkin gerekli çalışmaları yapmak, belirlenen temel hedefleri vergi dairesi 
başkanlığı birimleri arasında dağıtmak ve sonuçlarını Gelir İdaresi Başkanlığına sunulacak hale 
getirmek. 

- Yetki alanındaki mükellefler ve ekonomik faaliyetlerle ilgili olarak bilgi toplamak, 
araştırmalar yapmak ve faaliyet konularına ilişkin gerekli istatistikleri oluşturmak.  

- Vergi dairesi başkanlığı bünyesinde yapılan iş ve işlemlere ilişkin süreçlerin iyileştirilmesi 
ve verimliliğinin artırılmasına yönelik çalışmalar yapmak ve Gelir İdaresi Başkanlığına öneriler 
sunmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının faaliyet raporunu hazırlamak, performansına yönelik raporlara 
veriler oluşturmak ve aksayan yönlere ilişkin çözüm önerileri geliştirmek. 

- Vergi dairesi başkanlığı bütçesini, stratejik plana ve yıllık hedeflere göre hazırlamak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.1.2.2. İnsan Kaynakları Müdürlüğü 

İnsan kaynakları müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığında görevli personele ilişkin atama, nakil, sicil, disiplin, terfi, 
takdir, ödül, ücret, emeklilik ve benzeri özlük işlemlerini yürütmek.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen ölçüt ve hedeflere uygun olarak personelin 
performansını izlemek ve değerlendirmek.  

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan personel eğitim planlarını uygulamak, vergi dairesi 
başkanlığının eğitim planlarını hazırlamak ve uygulamak, personelin yetkinliklerinin geliştirilmesine 
yönelik tedbirler almak. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen kurumsal etik kuralları personele duyurmak. 

- Personelin lojman tahsisine ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 
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- Vergi dairesi başkanlığında görevli personelin özlük dosyalarına ilişkin arşivi oluşturmak, 
arşivin güvenliğini sağlamak, özlük dosyalarını düzenlemek, buna ilişkin defter ve belgeleri 
muhafaza etmek, özlük haklarına ilişkin işlemleri yapmak ve izlemek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin olarak gerekli görülen durumlarda yetki alanı dışına 
personel ve taşıt görevlendirilmesi ile ilgili işlemleri yapmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının aşağıda belirtilen özel büro hizmetlerini yürütmek. 

• Vergi dairesi başkanının resmi ve özel yazışmalarını yürütmek, buna ilişkin arşiv 
oluşturmak ve muhafaza etmek, havale ve imza dosyalarını kontrol etmek. 

• Vergi dairesi başkanının sekreterya hizmetlerini yürütmek. 

• Vergi dairesi başkanının her türlü protokol işlerini düzenlemek ve yürütmek. 

• Vergi dairesi başkanının katılacağı toplantılara ilişkin hazırlık yapmak ve ilgililere 
gündemi içeren duyuru yapmak. 

• Vergi dairesi başkanının görüşmelerinin kaydını tutmak, elektronik ortamda veya 
mevcut teknolojinin imkan vereceği diğer sistemlerde saklamak. 

• Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.1.2.3. İdari ve Mali İşler Müdürlüğü 

İdari ve mali işler müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığının ihtiyacı olan her türlü yapım, satın alma, tefriş, kiralama, 
bakım ve onarım, taşıt sevk ve idaresi, taşıma, temizlik, sağlık ve benzeri hizmetler ile mali 
hizmetlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının gider tahminlerini yaparak Strateji Müdürlüğüne bildirmek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının evrak kayıt ve arşiv işlemlerini yürütmek, yazışmaların 
kayıtlarını tutmak, evrakın ilgili yerlere sevkini sağlamak, arşive kaldırılan dosya, defter ve 
belgeleri tasnif ve muhafaza etmek, arşivin güvenliği açısından gerekli bütün tedbirleri almak.  

- Vergi dairesi başkanlığınca kullanılan basılı kağıtları muhafaza etmek, dağıtmak, bu 
konuda her türlü zimmet ve sair işlemleri yapmak ve gerekli tedbirleri almak.  

- Vergi dairesi başkanlığına ait taşıt, makine, teçhizat, döşeme, demirbaş gibi taşınır 
mallar ile her türlü sarf malzemesi ve tahsis edilen taşınmazlara ilişkin kayıtları tutmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının sivil savunma ve seferberlik hizmetlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının fiziki çalışma ortamlarını uygun ve standart hale getirmek. 

- Vergi dairesi başkanlığına ait lojman, kreş ve diğer sosyal tesislerin yönetimi ile ilgili 
hizmetleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.1.3. Vergi Dairesi Müdürlükleri, Komisyonlar ve Şubeler 

- Vergi dairesi başkanlığının takdir, uzlaşma ve satış işlemlerini yürütmekle görevli 
komisyonları ile başkanlığın yetki alanında faaliyette bulunan vergi daireleri ve şubeler, vergi 
dairesi başkanlığına bağlı olup bu komisyonların, vergi dairesi müdürlüklerinin ve şubelerin 
çalışmaları vergi dairesi başkanının uygun göreceği grup müdürlüğü ile ilişkili olarak yürütülür. 
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3.3.2. VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI (3 Grup Müdürlüğü) 
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3.3.2.1. Mükellef Hizmetleri Grup Müdürlüğü 

3.3.2.1.1. Vergi Uygulama Müdürlüğü 

Vergi uygulama müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerinin vergi durumları ve vergi uygulaması bakımından tereddüt ettikleri 
hususlara ilişkin görüş bildirmek. 

- 3568 sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali 
Müşavirlik Kanunu ile ilgili olarak özelgelerin hazırlanması ve bu kanunla ilgili iş ve işlemleri 
yürütmek. 

- Vergi iadeleri ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Uygulamada karşılaşılan sorunların en aza indirilmesine ve uygulama birliğinin 
sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların 
tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına 
sunmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 



 16 

3.3.2.1.2. Mükellef Hizmetleri ve Usul Müdürlüğü 

Mükellef hizmetleri ve usul müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerin vergiye uyumunu kolaylaştırmaya yönelik tedbirleri almak ve uygulamak, 
vergi bilincinin artırılması için gerekli çalışmaları yapmak. 

- Mükellef haklarının korunması, şikayetlerinin değerlendirilmesi ve mükellef ile ilişkilerin 
karşılıklı güven esasına dayanması konusunda gerekli tedbirleri almak ve uygulamak.  

- Mükellefleri vergi mevzuatından doğan hakları ve ödevleri konusunda her türlü iletişim 
aracını kullanmak suretiyle bilgilendirmek. 

- Uygulamada karşılaşılan sorunların en aza indirilmesine ve uygulama birliğinin 
sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların 
tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına 
sunmak. 

- Oda, birlik ve sivil toplum kuruluşlarıyla ilişkileri yürütmek, mevzuatta yapılan 
düzenlemelere ilişkin bilgilendirme faaliyetlerini yerine getirmek.  

- 213 sayılı Vergi Usul Kanunu, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanun, 3100 sayılı Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları 
Mecburiyeti Hakkında Kanun, 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu ve başkanlığın tahsil 
etmekle yükümlü olduğu vergi dışı gelirlere ilişkin kanunlar ile ilgili olarak özelgelerin hazırlanması 
ve bu kanunlarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

Ayrıca, takdir, uzlaşma ve satış işlemleri ile vergilendirme ve tahsilat işlemlerine ilişkin 
olarak ilgili mevzuatla vergi dairesi başkanlığı yetkisine verilen ve Vergi Dairesi Başkanlıklarının 
Kuruluş ve Görev Yönetmeliğinin 15 inci maddesinde belirtilen görevlerden, diğer müdürlüklere 
verilmemiş ve başkanlıkça yürütülecek olan görevler bu müdürlükçe yürütülür.  

 

3.3.2.2. Denetim Grup Müdürlüğü 

3.3.2.2.1. Vergi Denetmenleri Büro Başkanlığı 

Vergi denetmenleri büro başkanlığının görevleri şunlardır. 

- Yetki alanına ilişkin denetim planı konusunda önerilerde bulunmak.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan denetim planlarını uygulamak.  

- Yetki alanındaki vergi inceleme ve denetimlerini gerçekleştirmek, vergi kayıp ve kaçağının 
önlenmesi konusunda gerekli tedbirleri almak. 

- Vergi inceleme ve denetimine ilişkin yöntem ve tekniklerin geliştirilmesi, standart ve 
ilkelerin oluşturulması ile inceleme ve denetim rehberleri hazırlanması konusunda önerilerde 
bulunmak. 

- Vergi denetimlerinin etkinlik ve verimliliğini artırıcı tedbirler almak, denetimde ortaya 
çıkan aksaklıkların giderilmesi için vergi dairesi başkanlığına görüş ve önerilerde bulunmak.  

- Vergi denetim ve incelemelerinde kullanılacak bilgileri toplamak ve vergi inceleme 
elemanlarının kullanımına sunmak. 

- Denetim ve inceleme sonuçlarını izlemek, değerlendirmek ve bunlara ilişkin istatistiki 
veriler oluşturmak. 



 17 

- Vergi denetmenleri ve vergi denetmen yardımcılarının görevlendirilmeleri ile ilgili 
yazışmaların kayıtlarını tutmak ve evrakın ilgili yerlere sevkini sağlamak. 

- Vergi denetim ve inceleme sonuçlarına ilişkin belge ve raporların muhafazasını sağlamak, 
mahremiyet ve gizlilik taşıyan evrakın güvenliğini temin etmek üzere gerekli tedbirleri almak. 

- Tarhiyat öncesi uzlaşma işlemlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.2.2.2. Denetim Koordinasyon Müdürlüğü 

Denetim koordinasyon müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Yetki alanına ilişkin denetim planı konusunda önerilerde bulunmak.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan denetim planlarını uygulamak.  

- Yaygın yoğun vergi denetimlerini gerçekleştirmek, mükellefleri ve mükellefiyetle ilgili 
maddi olayları, kayıtları ve mevzuları araştırmak ve tespit etmek. 

- Vergi denetim ve incelemelerinde kullanılacak bilgileri toplamak ve vergi inceleme 
elemanlarının kullanımına sunmak. 

- Vergi ve benzeri mali yükümlülüklerle ilgili ihbar ve şikayetleri değerlendirmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

Denetim koordinasyon müdürlüğüne verilen görevleri yapmak üzere ayrıca yaygın yoğun 
denetim koordinatörlükleri kurulabilir. 

 

3.3.2.3. İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Grup Müdürlüğü 

3.3.2.3.1. Strateji Müdürlüğü 

Strateji müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen orta ve uzun vadeli strateji ve politikaların 
uygulanmasına ilişkin gerekli çalışmaları yapmak, belirlenen temel hedefleri vergi dairesi 
başkanlığı birimleri arasında dağıtmak ve sonuçlarını Gelir İdaresi Başkanlığına sunulacak hale 
getirmek. 

- Yetki alanındaki mükellefler ve ekonomik faaliyetlerle ilgili olarak bilgi toplamak, 
araştırmalar yapmak ve faaliyet konularına ilişkin gerekli istatistikleri oluşturmak.  

- Vergi dairesi başkanlığı bünyesinde yapılan iş ve işlemlere ilişkin süreçlerin iyileştirilmesi 
ve verimliliğinin artırılmasına yönelik çalışmalar yapmak ve Gelir İdaresi Başkanlığına öneriler 
sunmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının faaliyet raporunu hazırlamak, performansına yönelik raporlara 
veriler oluşturmak ve aksayan yönlere ilişkin çözüm önerileri geliştirmek. 

- Vergi dairesi başkanlığı bütçesini, stratejik plana ve yıllık hedeflere göre hazırlamak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.2.3.2. İnsan Kaynakları Müdürlüğü 

İnsan kaynakları müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığında görevli personele ilişkin atama, nakil, sicil, disiplin, terfi, 
takdir, ödül, ücret, emeklilik ve benzeri özlük işlemlerini yürütmek.  
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- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen ölçüt ve hedeflere uygun olarak personelin 
performansını izlemek ve değerlendirmek.  

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan personel eğitim planlarını uygulamak, vergi dairesi 
başkanlığının eğitim planlarını hazırlamak ve uygulamak, personelin yetkinliklerinin geliştirilmesine 
yönelik tedbirler almak. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen kurumsal etik kuralları personele duyurmak. 

- Personelin lojman tahsisine ilişkin iş ve işlemlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığında görevli personelin özlük dosyalarına ilişkin arşivi oluşturmak, 
arşivin güvenliğini sağlamak, özlük dosyalarını düzenlemek, buna ilişkin defter ve belgeleri 
muhafaza etmek, özlük haklarına ilişkin işlemleri yapmak ve izlemek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin olarak gerekli görülen durumlarda yetki alanı dışına 
personel ve taşıt görevlendirilmesi ile ilgili işlemleri yapmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının aşağıda belirtilen özel büro hizmetlerini yürütmek. 

• Vergi dairesi başkanının resmi ve özel yazışmalarını yürütmek, buna ilişkin arşiv 
oluşturmak ve muhafaza etmek, havale ve imza dosyalarını kontrol etmek. 

• Vergi dairesi başkanının sekreterya hizmetlerini yürütmek. 

• Vergi dairesi başkanının her türlü protokol işlerini düzenlemek ve yürütmek. 

• Vergi dairesi başkanının katılacağı toplantılara ilişkin hazırlık yapmak ve ilgililere 
gündemi içeren duyuru yapmak. 

• Vergi dairesi başkanının görüşmelerinin kaydını tutmak, elektronik ortamda veya 
mevcut teknolojinin imkan vereceği diğer sistemlerde saklamak. 

• Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri 
yapmak. 

 

3.3.2.3.3. İdari ve Mali İşler Müdürlüğü  

İdari ve mali işler müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığının ihtiyacı olan her türlü yapım, satın alma, tefriş, kiralama, 
bakım ve onarım, taşıt sevk ve idaresi, taşıma, temizlik, sağlık ve benzeri hizmetler ile mali 
hizmetlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının gider tahminlerini yaparak Strateji Müdürlüğüne bildirmek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının evrak kayıt ve arşiv işlemlerini yürütmek, yazışmaların 
kayıtlarını tutmak, evrakın ilgili yerlere sevkini sağlamak, arşive kaldırılan dosya, defter ve 
belgeleri tasnif ve muhafaza etmek, arşivin güvenliği açısından gerekli bütün tedbirleri almak.  

- Vergi dairesi başkanlığınca kullanılan basılı kağıtları muhafaza etmek, dağıtmak, bu 
konuda her türlü zimmet ve sair işlemleri yapmak ve gerekli tedbirleri almak.  

- Vergi dairesi başkanlığına ait taşıt, makine, teçhizat, döşeme, demirbaş gibi taşınır 
mallar ile her türlü sarf malzemesi ve tahsis edilen taşınmazlara ilişkin kayıtları tutmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının sivil savunma ve seferberlik hizmetlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının fiziki çalışma ortamlarını uygun ve standart hale getirmek. 

- Vergi dairesi başkanlığına ait lojman, kreş ve diğer sosyal tesislerin yönetimi ile ilgili 
hizmetleri yürütmek. 
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- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

3.3.2.4. Vergi Dairesi Müdürlükleri, Komisyonlar ve Şubeler 

Vergi dairesi başkanlığının takdir, uzlaşma ve satış işlemlerini yürütmekle görevli 
komisyonları ile başkanlığın yetki alanında faaliyette bulunan vergi daireleri ve şubeler, vergi 
dairesi başkanlığına bağlı olup bu komisyonların, vergi dairesi müdürlüklerinin ve şubelerin 
çalışmaları vergi dairesi başkanının uygun göreceği grup müdürlüğü ile ilişkili olarak yürütülür. 

 

3.3.3. VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI (4 Grup Müdürlüğü) 
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3.3.3.1. Mükellef Hizmetleri Gelir Grup Müdürlüğü (1) 

3.3.3.1.1. Gelir ve Kurumlar Vergileri Müdürlüğü 

Gelir ve kurumlar vergileri müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerinin gelir ve kurumlar vergileri ile ilgili vergi durumları ve vergi uygulaması 
bakımından tereddüt ettikleri hususlara ilişkin görüş bildirmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerine ait iade ile ilgili işlemleri yürütmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerinin ihtilaflarına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak uygulamada karşılaşılan sorunların en aza 
indirilmesine ve uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki 
en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında 
uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına sunmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.3.1.2. Diğer Vergiler Müdürlüğü 

Diğer vergiler müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerinin gelir ve kurumlar vergileri dışında kalan diğer vergilerle ilgili vergi 
durumları ve vergi uygulaması bakımından tereddüt ettikleri hususlara ilişkin görüş bildirmek. 
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- Görev alanı içerisindeki vergi türlerine ait iade ile ilgili işlemleri yürütmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerinin ihtilaflarına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak uygulamada karşılaşılan sorunların en aza 
indirilmesine ve uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki 
en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında 
uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına sunmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.3.2. Mükellef Hizmetleri Usul Grup Müdürlüğü (2) 

3.3.3.2.1. Mükellef Hakları Ve İletişim Müdürlüğü 

Mükellef hakları ve iletişim müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerin vergiye uyumunu kolaylaştırmaya yönelik tedbirleri almak ve uygulamak, 
vergi bilincinin artırılması için gerekli çalışmaları yapmak. 

- Mükellef haklarının korunması, şikayetlerinin değerlendirilmesi ve mükellef ile ilişkilerin 
karşılıklı güven esasına dayanması konusunda gerekli tedbirleri almak ve uygulamak.  

- Mükellefleri vergi mevzuatından doğan hakları ve ödevleri konusunda her türlü iletişim 
aracını kullanmak suretiyle bilgilendirmek. 

- Uygulamada karşılaşılan sorunların en aza indirilmesine ve uygulama birliğinin 
sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların 
tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına 
sunmak. 

- Oda, birlik ve sivil toplum kuruluşlarıyla ilişkileri yürütmek, mevzuatta yapılan 
düzenlemelere ilişkin bilgilendirme faaliyetlerini yerine getirmek.  

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.3.2.2. Usul ve Tahsilat Müdürlüğü 

Usul ve tahsilat müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- 213 sayılı Vergi Usul Kanunu, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanun, 3100 sayılı Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları 
Mecburiyeti Hakkında Kanun, 3568 sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu, 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu ve 
başkanlığın tahsil etmekle yükümlü olduğu vergi dışı gelirlere ilişkin kanunlar ile ilgili olarak 
özelgelerin hazırlanması ve bu kanunlarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanı ile ilgili ihtilaflara ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

Ayrıca, takdir, uzlaşma ve satış işlemleri ile vergilendirme ve tahsilat işlemlerine ilişkin 
olarak ilgili mevzuatla vergi dairesi başkanlığı yetkisine verilen ve Vergi Dairesi Başkanlıklarının 
Kuruluş ve Görev Yönetmeliğinin 15 inci maddesinde belirtilen görevlerden, diğer müdürlüklere 
verilmemiş ve başkanlıkça yürütülecek olan görevler bu müdürlükçe yürütülür.  
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3.3.3.2.3. Denetim Grup Müdürlüğü 

3.3.3.2.3.1. Vergi Denetmenleri Büro Başkanlığı 

Vergi denetmenleri büro başkanlığının görevleri şunlardır. 

- Yetki alanına ilişkin denetim planı konusunda önerilerde bulunmak.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan denetim planlarını uygulamak.  

- Yetki alanındaki vergi inceleme ve denetimlerini gerçekleştirmek, vergi kayıp ve kaçağının 
önlenmesi konusunda gerekli tedbirleri almak. 

- Vergi inceleme ve denetimine ilişkin yöntem ve tekniklerin geliştirilmesi, standart ve 
ilkelerin oluşturulması ile inceleme ve denetim rehberleri hazırlanması konusunda önerilerde 
bulunmak. 

- Vergi denetimlerinin etkinlik ve verimliliğini artırıcı tedbirler almak, denetimde ortaya 
çıkan aksaklıkların giderilmesi için vergi dairesi başkanlığına görüş ve önerilerde bulunmak.  

- Vergi denetim ve incelemelerinde kullanılacak bilgileri toplamak ve vergi inceleme 
elemanlarının kullanımına sunmak. 

- Denetim ve inceleme sonuçlarını izlemek, değerlendirmek ve bunlara ilişkin istatistiki 
veriler oluşturmak. 

- Vergi denetmenleri ve vergi denetmen yardımcılarının görevlendirilmeleri ile ilgili 
yazışmaların kayıtlarını tutmak ve evrakın ilgili yerlere sevkini sağlamak. 

- Vergi denetim ve inceleme sonuçlarına ilişkin belge ve raporların muhafazasını sağlamak, 
mahremiyet ve gizlilik taşıyan evrakın güvenliğini temin etmek üzere gerekli tedbirleri almak. 

- Tarhiyat öncesi uzlaşma işlemlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.3.2.3.2. Denetim Koordinasyon Müdürlüğü 

Denetim koordinasyon müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Yetki alanına ilişkin denetim planı konusunda önerilerde bulunmak.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan denetim planlarını uygulamak.  

- Yaygın yoğun vergi denetimlerini gerçekleştirmek, mükellefleri ve mükellefiyetle ilgili 
maddi olayları, kayıtları ve mevzuları araştırmak ve tespit etmek. 

- Vergi denetim ve incelemelerinde kullanılacak bilgileri toplamak ve vergi inceleme 
elemanlarının kullanımına sunmak. 

- Vergi ve benzeri mali yükümlülüklerle ilgili ihbar ve şikayetleri değerlendirmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

Denetim koordinasyon müdürlüğüne verilen görevleri yapmak üzere ayrıca yaygın yoğun 
denetim koordinatörlükleri kurulabilir. 
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3.3.3.2.4. İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Grup Müdürlüğü 

3.3.3.2.4.1. Strateji Müdürlüğü 

Strateji müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen orta ve uzun vadeli strateji ve politikaların 
uygulanmasına ilişkin gerekli çalışmaları yapmak, belirlenen temel hedefleri vergi dairesi 
başkanlığı birimleri arasında dağıtmak ve sonuçlarını Gelir İdaresi Başkanlığına sunulacak hale 
getirmek. 

- Yetki alanındaki mükellefler ve ekonomik faaliyetlerle ilgili olarak bilgi toplamak, 
araştırmalar yapmak ve faaliyet konularına ilişkin gerekli istatistikleri oluşturmak.  

- Vergi dairesi başkanlığı bünyesinde yapılan iş ve işlemlere ilişkin süreçlerin iyileştirilmesi 
ve verimliliğinin artırılmasına yönelik çalışmalar yapmak ve Gelir İdaresi Başkanlığına öneriler 
sunmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının faaliyet raporunu hazırlamak, performansına yönelik raporlara 
veriler oluşturmak ve aksayan yönlere ilişkin çözüm önerileri geliştirmek. 

- Vergi dairesi başkanlığı bütçesini, stratejik plana ve yıllık hedeflere göre hazırlamak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.3.2.4.2. İnsan Kaynakları Müdürlüğü 

İnsan kaynakları müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığında görevli personele ilişkin atama, nakil, sicil, disiplin, terfi, 
takdir, ödül, ücret, emeklilik ve benzeri özlük işlemlerini yürütmek.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen ölçüt ve hedeflere uygun olarak personelin 
performansını izlemek ve değerlendirmek.  

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yapmak. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen kurumsal etik kuralları personele duyurmak. 

- Personelin lojman tahsisine ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığında görevli personelin özlük dosyalarına ilişkin arşivi oluşturmak, 
arşivin güvenliğini sağlamak, özlük dosyalarını düzenlemek, buna ilişkin defter ve belgeleri 
muhafaza etmek, özlük haklarına ilişkin işlemleri yapmak ve izlemek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin olarak gerekli görülen durumlarda yetki alanı dışına 
personel ve taşıt görevlendirilmesi ile ilgili işlemleri yapmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının aşağıda belirtilen özel büro hizmetlerini yürütmek. 

• Vergi dairesi başkanının resmi ve özel yazışmalarını yürütmek, buna ilişkin arşiv 
oluşturmak ve muhafaza etmek, havale ve imza dosyalarını kontrol etmek. 

• Vergi dairesi başkanının sekreterya hizmetlerini yürütmek. 

• Vergi dairesi başkanının her türlü protokol işlerini düzenlemek ve yürütmek. 

• Vergi dairesi başkanının katılacağı toplantılara ilişkin hazırlık yapmak ve ilgililere 
gündemi içeren duyuru yapmak. 

• Vergi dairesi başkanının görüşmelerinin kaydını tutmak, elektronik ortamda veya 
mevcut teknolojinin imkan vereceği diğer sistemlerde saklamak. 

• Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri 
yapmak. 
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3.3.3.2.4.3. Eğitim Müdürlüğü 

Eğitim müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan personel eğitim planlarını uygulamak, vergi dairesi 
başkanlığının eğitim planlarını hazırlamak ve uygulamak, personelin yetkinliklerinin geliştirilmesine 
yönelik tedbirler almak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.3.2.4.4. İdari ve Mali İşler Müdürlüğü  

İdari ve mali işler müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığının ihtiyacı olan her türlü yapım, satın alma, tefriş, kiralama, 
bakım ve onarım, taşıt sevk ve idaresi, taşıma, temizlik, sağlık ve benzeri hizmetler ile mali 
hizmetlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının gider tahminlerini yaparak Strateji Müdürlüğüne bildirmek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yapmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının evrak kayıt ve arşiv işlemlerini yürütmek, yazışmaların 
kayıtlarını tutmak, evrakın ilgili yerlere sevkini sağlamak, arşive kaldırılan dosya, defter ve 
belgeleri tasnif ve muhafaza etmek, arşivin güvenliği açısından gerekli bütün tedbirleri almak.  

- Vergi dairesi başkanlığınca kullanılan basılı kağıtları muhafaza etmek, dağıtmak, bu 
konuda her türlü zimmet ve sair işlemleri yapmak ve gerekli tedbirleri almak.  

- Vergi dairesi başkanlığına ait taşıt, makine, teçhizat, döşeme, demirbaş gibi taşınır 
mallar ile her türlü sarf malzemesi ve tahsis edilen taşınmazlara ilişkin kayıtları tutmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının sivil savunma ve seferberlik hizmetlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının fiziki çalışma ortamlarını uygun ve standart hale getirmek. 

- Vergi dairesi başkanlığına ait lojman, kreş ve diğer sosyal tesislerin yönetimi ile ilgili 
hizmetleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.3.3. Vergi Dairesi Müdürlükleri, Komisyonlar ve Şubeler 

- Vergi dairesi başkanlığının takdir, uzlaşma ve satış işlemlerini yürütmekle görevli 
komisyonları ile başkanlığın yetki alanında faaliyette bulunan vergi daireleri ve şubeler, vergi 
dairesi başkanlığına bağlı olup bu komisyonların, vergi dairesi müdürlüklerinin ve şubelerin 
çalışmaları vergi dairesi başkanının uygun göreceği grup müdürlüğü ile ilişkili olarak yürütülür. 
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3.3.4. VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI (5 Grup Müdürlüğü) 
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3.3.4.1. Mükellef Hizmetleri Gelir Grup Müdürlüğü (1) 

3.3.4.1.1. Gelir ve Kurumlar Vergileri Müdürlüğü 

Gelir ve kurumlar vergileri müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerinin gelir ve kurumlar vergileri ile ilgili vergi durumları ve vergi uygulaması 
bakımından tereddüt ettikleri hususlara ilişkin görüş bildirmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerine ait iade ile ilgili işlemleri yürütmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerinin ihtilaflarına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak uygulamada karşılaşılan sorunların en aza 
indirilmesine ve uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki 
en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında 
uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına sunmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.4.1.2. Diğer Vergiler Müdürlüğü 

Diğer vergiler müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerinin gelir ve kurumlar vergileri dışında kalan diğer vergilerle ilgili vergi 
durumları ve vergi uygulaması bakımından tereddüt ettikleri hususlara ilişkin görüş bildirmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerine ait iade ile ilgili işlemleri yürütmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerinin ihtilaflarına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak uygulamada karşılaşılan sorunların en aza 
indirilmesine ve uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki 
en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında 
uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına sunmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.4.2. Mükellef Hizmetleri Usul Grup Müdürlüğü (2) 

3.3.4.2.1. Mükellef Hakları Ve İletişim Müdürlüğü 

Mükellef hakları ve iletişim müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerin vergiye uyumunu kolaylaştırmaya yönelik tedbirleri almak ve uygulamak, 
vergi bilincinin artırılması için gerekli çalışmaları yapmak. 

- Mükellef haklarının korunması, şikayetlerinin değerlendirilmesi ve mükellef ile ilişkilerin 
karşılıklı güven esasına dayanması konusunda gerekli tedbirleri almak ve uygulamak.  

- Mükellefleri vergi mevzuatından doğan hakları ve ödevleri konusunda her türlü iletişim 
aracını kullanmak suretiyle bilgilendirmek. 

- Uygulamada karşılaşılan sorunların en aza indirilmesine ve uygulama birliğinin 
sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların 
tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına 
sunmak. 

- Oda, birlik ve sivil toplum kuruluşlarıyla ilişkileri yürütmek, mevzuatta yapılan 
düzenlemelere ilişkin bilgilendirme faaliyetlerini yerine getirmek.  

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  
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3.3.4.2.2. Usul ve Tahsilat Müdürlüğü 

Usul ve tahsilat müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- 213 sayılı Vergi Usul Kanunu, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanun, 3100 sayılı Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları 
Mecburiyeti Hakkında Kanun, 3568 sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu, 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu ve 
başkanlığın tahsil etmekle yükümlü olduğu vergi dışı gelirlere ilişkin kanunlar ile ilgili olarak 
özelgelerin hazırlanması ve bu kanunlarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanı ile ilgili ihtilaflara ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

Ayrıca, takdir, uzlaşma ve satış işlemleri ile vergilendirme ve tahsilat işlemlerine ilişkin 
olarak ilgili mevzuatla vergi dairesi başkanlığı yetkisine verilen ve Vergi Dairesi Başkanlıklarının 
Kuruluş ve Görev Yönetmeliğinin 15 inci maddesinde belirtilen görevlerden, diğer müdürlüklere 
verilmemiş ve başkanlıkça yürütülecek olan görevler bu müdürlükçe yürütülür.  

 

3.3.4.3. Denetim Grup Müdürlüğü 

3.3.4.3.1. Vergi Denetmenleri Büro Başkanlığı 

Vergi denetmenleri büro başkanlığının görevleri şunlardır. 

- Yetki alanına ilişkin denetim planı konusunda önerilerde bulunmak.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan denetim planlarını uygulamak.  

- Yetki alanındaki vergi inceleme ve denetimlerini gerçekleştirmek, vergi kayıp ve kaçağının 
önlenmesi konusunda gerekli tedbirleri almak. 

- Vergi inceleme ve denetimine ilişkin yöntem ve tekniklerin geliştirilmesi, standart ve 
ilkelerin oluşturulması ile inceleme ve denetim rehberleri hazırlanması konusunda önerilerde 
bulunmak. 

- Vergi denetimlerinin etkinlik ve verimliliğini artırıcı tedbirler almak, denetimde ortaya 
çıkan aksaklıkların giderilmesi için vergi dairesi başkanlığına görüş ve önerilerde bulunmak.  

- Vergi denetim ve incelemelerinde kullanılacak bilgileri toplamak ve vergi inceleme 
elemanlarının kullanımına sunmak. 

- Denetim ve inceleme sonuçlarını izlemek, değerlendirmek ve bunlara ilişkin istatistiki 
veriler oluşturmak. 

- Vergi denetmenleri ve vergi denetmen yardımcılarının görevlendirilmeleri ile ilgili 
yazışmaların kayıtlarını tutmak ve evrakın ilgili yerlere sevkini sağlamak. 

- Vergi denetim ve inceleme sonuçlarına ilişkin belge ve raporların muhafazasını sağlamak, 
mahremiyet ve gizlilik taşıyan evrakın güvenliğini temin etmek üzere gerekli tedbirleri almak. 

- Tarhiyat öncesi uzlaşma işlemlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.4.3.2. Denetim Koordinasyon Müdürlüğü 

Denetim koordinasyon müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Yetki alanına ilişkin denetim planı konusunda önerilerde bulunmak.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan denetim planlarını uygulamak.  
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- Yaygın yoğun vergi denetimlerini gerçekleştirmek, mükellefleri ve mükellefiyetle ilgili 
maddi olayları, kayıtları ve mevzuları araştırmak ve tespit etmek. 

- Vergi denetim ve incelemelerinde kullanılacak bilgileri toplamak ve vergi inceleme 
elemanlarının kullanımına sunmak. 

- Vergi ve benzeri mali yükümlülüklerle ilgili ihbar ve şikayetleri değerlendirmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

Denetim koordinasyon müdürlüğüne verilen görevleri yapmak üzere ayrıca yaygın yoğun 
denetim koordinatörlükleri kurulabilir. 

 

3.3.4.4. İnsan Kaynakları Grup Müdürlüğü 

3.3.4.4.1. Strateji Müdürlüğü 

Strateji müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen orta ve uzun vadeli strateji ve politikaların 
uygulanmasına ilişkin gerekli çalışmaları yapmak, belirlenen temel hedefleri vergi dairesi 
başkanlığı birimleri arasında dağıtmak ve sonuçlarını Gelir İdaresi Başkanlığına sunulacak hale 
getirmek. 

- Yetki alanındaki mükellefler ve ekonomik faaliyetlerle ilgili olarak bilgi toplamak, 
araştırmalar yapmak ve faaliyet konularına ilişkin gerekli istatistikleri oluşturmak.  

- Vergi dairesi başkanlığı bünyesinde yapılan iş ve işlemlere ilişkin süreçlerin iyileştirilmesi 
ve verimliliğinin artırılmasına yönelik çalışmalar yapmak ve Gelir İdaresi Başkanlığına öneriler 
sunmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının faaliyet raporunu hazırlamak, performansına yönelik raporlara 
veriler oluşturmak ve aksayan yönlere ilişkin çözüm önerileri geliştirmek. 

- Vergi dairesi başkanlığı bütçesini, stratejik plana ve yıllık hedeflere göre hazırlamak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.4.4.2. İnsan Kaynakları Müdürlüğü 

İnsan kaynakları müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığında görevli personele ilişkin atama, nakil, sicil, disiplin, terfi, 
takdir, ödül, ücret, emeklilik ve benzeri özlük işlemlerini yürütmek.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen ölçüt ve hedeflere uygun olarak personelin 
performansını izlemek ve değerlendirmek.  

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yapmak. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen kurumsal etik kuralları personele duyurmak. 

- Personelin lojman tahsisine ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığında görevli personelin özlük dosyalarına ilişkin arşivi oluşturmak, 
arşivin güvenliğini sağlamak, özlük dosyalarını düzenlemek, buna ilişkin defter ve belgeleri 
muhafaza etmek, özlük haklarına ilişkin işlemleri yapmak ve izlemek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin olarak gerekli görülen durumlarda yetki alanı dışına 
personel ve taşıt görevlendirilmesi ile ilgili işlemleri yapmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının aşağıda belirtilen özel büro hizmetlerini yürütmek. 

• Vergi dairesi başkanının resmi ve özel yazışmalarını yürütmek, buna ilişkin arşiv 
oluşturmak ve muhafaza etmek, havale ve imza dosyalarını kontrol etmek. 
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• Vergi dairesi başkanının sekreterya hizmetlerini yürütmek. 

• Vergi dairesi başkanının her türlü protokol işlerini düzenlemek ve yürütmek. 

• Vergi dairesi başkanının katılacağı toplantılara ilişkin hazırlık yapmak ve ilgililere 
gündemi içeren duyuru yapmak. 

• Vergi dairesi başkanının görüşmelerinin kaydını tutmak, elektronik ortamda veya 
mevcut teknolojinin imkan vereceği diğer sistemlerde saklamak. 

• Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri 
yapmak. 

 

3.3.4.4.3. Eğitim Müdürlüğü 

Eğitim müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan personel eğitim planlarını uygulamak, vergi dairesi 
başkanlığının eğitim planlarını hazırlamak ve uygulamak, personelin yetkinliklerinin geliştirilmesine 
yönelik tedbirler almak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.4.5. Destek Hizmetleri Grup Müdürlüğü 

3.3.4.5.1. İdari ve Mali İşler Müdürlüğü  

İdari ve mali işler müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığının ihtiyacı olan her türlü yapım, satın alma, tefriş, kiralama, 
bakım ve onarım, taşıt sevk ve idaresi, taşıma, temizlik, sağlık ve benzeri hizmetler ile mali 
hizmetlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının gider tahminlerini yaparak Strateji Müdürlüğüne bildirmek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yapmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının evrak kayıt ve arşiv işlemlerini yürütmek, yazışmaların 
kayıtlarını tutmak, evrakın ilgili yerlere sevkini sağlamak, arşive kaldırılan dosya, defter ve 
belgeleri tasnif ve muhafaza etmek, arşivin güvenliği açısından gerekli bütün tedbirleri almak.  

- Vergi dairesi başkanlığınca kullanılan basılı kağıtları muhafaza etmek, dağıtmak, bu 
konuda her türlü zimmet ve sair işlemleri yapmak ve gerekli tedbirleri almak.  

- Vergi dairesi başkanlığına ait taşıt, makine, teçhizat, döşeme, demirbaş gibi taşınır 
mallar ile her türlü sarf malzemesi ve tahsis edilen taşınmazlara ilişkin kayıtları tutmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının sivil savunma ve seferberlik hizmetlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının fiziki çalışma ortamlarını uygun ve standart hale getirmek. 

- Vergi dairesi başkanlığına ait lojman, kreş ve diğer sosyal tesislerin yönetimi ile ilgili 
hizmetleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.4.6. Vergi Dairesi Müdürlükleri, Komisyonlar ve Şubeler 

- Vergi dairesi başkanlığının takdir, uzlaşma ve satış işlemlerini yürütmekle görevli 
komisyonları ile başkanlığın yetki alanında faaliyette bulunan vergi daireleri ve şubeler, vergi 
dairesi başkanlığına bağlı olup bu komisyonların, vergi dairesi müdürlüklerinin ve şubelerin 
çalışmaları vergi dairesi başkanının uygun göreceği grup müdürlüğü ile ilişkili olarak yürütülür. 
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3.3.5. VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI (8 Grup Müdürlüğü) 
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3.3.5.1. Mükellef Hizmetleri Gelir Vergileri Grup Müdürlüğü (1) 

3.3.5.1.1. Gelir ve Kurumlar Vergileri Müdürlüğü 

Gelir ve kurumlar vergileri müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerinin gelir ve kurumlar vergileri ile ilgili vergi durumları ve vergi uygulaması 
bakımından tereddüt ettikleri hususlara ilişkin görüş bildirmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerine ait iade ile ilgili işlemleri yürütmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerinin ihtilaflarına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak uygulamada karşılaşılan sorunların en aza 
indirilmesine ve uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki 
en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında 
uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına sunmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.5.2. Mükellef Hizmetleri KDV ve Diğer Vergiler Grup Müdürlüğü (2) 

3.3.5.2.1. Katma Değer ve Özel Tüketim Vergileri Müdürlüğü 

Katma değer ve özel tüketim vergisi müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerinin katma değer, özel tüketim, banka ve sigorta muameleleri  ve özel iletişim 
vergileri ile ilgili vergi durumları ve vergi uygulaması bakımından tereddüt ettikleri hususlara 
ilişkin görüş bildirmek. 

- 3568 sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali 
Müşavirlik Kanunu ile ilgili olarak özelgelerin hazırlanması ve bu kanunla ilgili iş ve işlemleri 
yürütmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerine ait iade ile ilgili işlemleri yürütmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerinin ihtilaflarına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak uygulamada karşılaşılan sorunların en aza 
indirilmesine ve uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki 
en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında 
uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına sunmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.5.2.2. Diğer Vergiler Müdürlüğü 

Diğer vergiler müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerinin gelir, kurumlar, katma değer, özel tüketim, banka ve sigorta muameleleri 
ve özel iletişim vergileri dışında kalan diğer vergiler ile ilgili vergi durumları ve vergi uygulaması 
bakımından tereddüt ettikleri hususlara ilişkin görüş bildirmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerine ait iade ile ilgili işlemleri yürütmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerinin ihtilaflarına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak uygulamada karşılaşılan sorunların en aza 
indirilmesine ve uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 
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- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki 
en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında 
uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına sunmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.5.3. Mükellef Hizmetleri Usul Grup Müdürlüğü (3) 

3.3.5.3.1. Mükellef Hakları ve İletişim Müdürlüğü 

Mükellef hakları ve iletişim müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerin vergiye uyumunu kolaylaştırmaya yönelik tedbirleri almak ve uygulamak,  
vergi bilincinin artırılması için gerekli çalışmaları yapmak. 

- Mükellef haklarının korunması, şikayetlerinin değerlendirilmesi ve mükellef ile ilişkilerin 
karşılıklı güven esasına dayanması konusunda gerekli tedbirleri almak ve uygulamak.  

- Mükellefleri vergi mevzuatından doğan hakları ve ödevleri konusunda her türlü iletişim 
aracını kullanmak suretiyle bilgilendirmek. 

- Uygulamada karşılaşılan sorunların en aza indirilmesine ve uygulama birliğinin 
sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların 
tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına 
sunmak. 

- Oda, birlik ve sivil toplum kuruluşlarıyla ilişkileri yürütmek, mevzuatta yapılan 
düzenlemelere ilişkin bilgilendirme faaliyetlerini yerine getirmek.  

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.5.3.2. Usul Müdürlüğü 

Usul müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

213 sayılı Vergi Usul Kanunu, 3100 sayılı Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme 
Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında Kanun, 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü 
Kanunu ile ilgili olarak özelgelerin hazırlanması ve bu kanunlarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

Ayrıca, takdir ve uzlaşma işlemleri ile vergilendirme işlemlerine ilişkin olarak ilgili mevzuatla 
vergi dairesi başkanlığı yetkisine verilen görevlerden diğer müdürlüklere verilmemiş ve 
başkanlıkça yürütülecek olan görevler bu müdürlükçe yürütülür. 

 

3.3.5.3.3. Tahsilat Müdürlüğü 

Tahsilat müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun ve başkanlığın tahsil 
etmekle yükümlü olduğu vergi dışı gelirlere ilişkin kanunlar ile ilgili olarak özelgelerin hazırlanması 
ve bu kanunlarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanı ile ilgili ihtilaflara ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

Ayrıca, satış işlemleri ile tahsilat işlemlerine ilişkin olarak ilgili mevzuatla vergi dairesi 
başkanlığı yetkisine verilen görevlerden diğer müdürlüklere verilmemiş ve başkanlıkça 
yürütülecek olan görevler bu müdürlükçe yürütülür.  
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3.3.5.4. Denetim Grup Müdürlüğü 

3.3.5.4.1. Vergi Denetmenleri Büro Başkanlığı 

Vergi denetmenleri büro başkanlığının görevleri şunlardır. 

- Yetki alanına ilişkin denetim planı konusunda önerilerde bulunmak.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan denetim planlarını uygulamak.  

- Yetki alanındaki vergi inceleme ve denetimlerini gerçekleştirmek, vergi kayıp ve kaçağının 
önlenmesi konusunda gerekli tedbirleri almak. 

- Vergi inceleme ve denetimine ilişkin yöntem ve tekniklerin geliştirilmesi, standart ve 
ilkelerin oluşturulması ile inceleme ve denetim rehberleri hazırlanması konusunda önerilerde 
bulunmak. 

- Vergi denetimlerinin etkinlik ve verimliliğini artırıcı tedbirler almak, denetimde ortaya 
çıkan aksaklıkların giderilmesi için vergi dairesi başkanlığına görüş ve önerilerde bulunmak.  

- Vergi denetim ve incelemelerinde kullanılacak bilgileri toplamak ve vergi inceleme 
elemanlarının kullanımına sunmak. 

- Denetim ve inceleme sonuçlarını izlemek, değerlendirmek ve bunlara ilişkin istatistiki 
veriler oluşturmak. 

- Vergi denetmenleri ve vergi denetmen yardımcılarının görevlendirilmeleri ile ilgili 
yazışmaların kayıtlarını tutmak ve evrakın ilgili yerlere sevkini sağlamak. 

- Vergi denetim ve inceleme sonuçlarına ilişkin belge ve raporların muhafazasını sağlamak, 
mahremiyet ve gizlilik taşıyan evrakın güvenliğini temin etmek üzere gerekli tedbirleri almak. 

- Tarhiyat öncesi uzlaşma işlemlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.5.4.2. Denetim Koordinasyon Müdürlüğü 

Denetim koordinasyon müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Yetki alanına ilişkin denetim planı konusunda önerilerde bulunmak.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan denetim planlarını uygulamak.  

- Yaygın yoğun vergi denetimlerini gerçekleştirmek, mükellefleri ve mükellefiyetle ilgili 
maddi olayları, kayıtları ve mevzuları araştırmak ve tespit etmek. 

- Vergi denetim ve incelemelerinde kullanılacak bilgileri toplamak ve vergi inceleme 
elemanlarının kullanımına sunmak. 

- Vergi ve benzeri mali yükümlülüklerle ilgili ihbar ve şikayetleri değerlendirmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

Denetim koordinasyon müdürlüğüne verilen görevleri yapmak üzere ayrıca yaygın yoğun 
denetim koordinatörlükleri kurulabilir. 

 

3.3.5.4.3. İhbarlar ve Şikayetleri Değerlendirme Müdürlüğü 

İhbarlar ve şikayetleri değerlendirme müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi ve benzeri mali yükümlülüklerle ilgili ihbar ve şikayetleri değerlendirmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 



 33 

3.3.5.5. Hukuk ve İhtilaflı İşler Grup Müdürlüğü 

3.3.5.5.1. İhtilaflı İşler Müdürlüğü 

İhtilaflı işler müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığının taraf olduğu idari davalarla ilgili olarak dava dosyalarını 
oluşturmak, vergi dairesi başkanlığının savunmasını hazırlamak ve ilgili yargı mercilerine 
gönderilmesini sağlamak.  

- Gerektiğinde vergi mahkemesi/idare mahkemesi kararlarına karşı, süresinde bölge idare 
mahkemeleri nezdinde itirazen, Danıştay nezdinde temyizen dava açmak, tashihi karar talebinde 
bulunmak ve Gelir İdaresi Başkanlığınca devredilen yetki çerçevesinde vergi dairesi başkanlığının 
onayı ile itiraz, temyiz ve tashihi karar yoluna gitmekten vazgeçmek. 

- Vergi dairesi müdürlüklerinin dava açma projelerini tetkik etmek ve başkanlık yetkisinde 
olanlara gerekli muvafakatı vermek, Gelir İdaresi Başkanlığı yetkisinde olan ihtilaflara ilişkin 
işlemleri yapmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.5.5.2. Hazine Avukatları  

Hazine avukatlarının görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığı aleyhine açılan idari davalar (itiraz, temyiz ve tashihi karar 
talepleri dahil olmak üzere) ile ilgili olarak ihtilaflı işler müdürlüğünce hazırlanan dava dosyalarını 
tetkik etmek ve ilgili yargı mercilerine göndermek.  

- İlgili mevzuat gereğince suç duyurusunda bulunmak amacıyla Cumhuriyet Savcılıklarına 
yapılacak bildirimlere ilişkin yazışmaları yapmak. 

- Vergi dairesi başkanının vereceği yetki çerçevesinde taraf olduğu idari davalarda vergi 
dairesi başkanlığını temsil etmek. 

- Başkanlıkça adli yargıda açılacak ve sürdürülecek yada başkanlık aleyhine adli yargıda 
açılan davalarla ilgili dava dosyalarını oluşturmak, ve yetkili muhakemat müdürlüklerine 
göndermek. 

- Gelir İdaresi Başkanlığı ile Maliye Bakanlığı Başhukuk Müşavirliği ve Muhakemat Genel 
Müdürlüğü tarafından müştereken belirlenen esaslardaki diğer işlemleri yapmak. 

 

3.3.5.6. Strateji Grup Müdürlüğü 

3.3.5.6.1. Strateji Müdürlüğü 

Strateji müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen orta ve uzun vadeli strateji ve politikaların 
uygulanmasına ilişkin gerekli çalışmaları yapmak, belirlenen temel hedefleri vergi dairesi 
başkanlığı birimleri arasında dağıtmak ve sonuçlarını Gelir İdaresi Başkanlığına sunulacak hale 
getirmek. 

- Vergi dairesi başkanlığı bünyesinde yapılan iş ve işlemlere ilişkin süreçlerin iyileştirilmesi 
ve verimliliğinin artırılmasına yönelik çalışmalar yapmak ve Gelir İdaresi Başkanlığına öneriler 
sunmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının faaliyet raporunu hazırlamak, performansına yönelik raporlara 
veriler oluşturmak ve aksayan yönlere ilişkin çözüm önerileri geliştirmek. 

- Vergi dairesi başkanlığı bütçesini stratejik plana ve yıllık hedeflere göre hazırlamak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 
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3.3.5.6.2. İstatistik ve Araştırma Müdürlüğü 

İstatistik ve araştırma müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Yetki alanındaki mükellefler ve ekonomik faaliyetlerle ilgili olarak bilgi toplamak, 
araştırmalar yapmak ve faaliyet konularına ilişkin gerekli istatistikleri oluşturmak.  

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.5.7. İnsan Kaynakları Grup Müdürlüğü 

3.3.5.7.1. İnsan Kaynakları Müdürlüğü 

İnsan kaynakları müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığında görevli personele ilişkin atama, nakil, sicil, disiplin, terfi, 
takdir, ödül, ücret, emeklilik ve benzeri özlük işlemlerini yürütmek. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen ölçüt ve hedeflere uygun olarak personelin 
performansını izlemek ve değerlendirmek.  

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen kurumsal etik kuralları personele duyurmak. 

- Personelin lojman tahsisine ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığında görevli personelin özlük dosyalarına ilişkin arşivi oluşturmak, 
arşivin güvenliğini sağlamak, özlük dosyalarını düzenlemek, buna ilişkin defter ve belgeleri 
muhafaza etmek, özlük haklarına ilişkin işlemleri yapmak ve izlemek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin olarak gerekli görülen durumlarda yetki alanı dışına 
personel ve taşıt görevlendirilmesi ile ilgili işlemleri yapmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.5.7.2. Eğitim Müdürlüğü 

Eğitim müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan personel eğitim planlarını uygulamak, vergi dairesi 
başkanlığının eğitim planlarını hazırlamak ve uygulamak, personelin yetkinliklerinin geliştirilmesine 
yönelik tedbirler almak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.5.7.3. Özel Büro Müdürlüğü 

Özel büro müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanının resmi ve özel yazışmalarını yürütmek, buna ilişkin arşiv 
oluşturmak ve muhafaza etmek, havale ve imza dosyalarını kontrol etmek. 

- Vergi dairesi başkanının sekreterya hizmetlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanının her türlü protokol işlerini düzenlemek ve yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanının katılacağı toplantılara ilişkin hazırlık yapmak ve ilgililere gündemi 
içeren duyuru yapmak. 

- Vergi dairesi başkanının görüşmelerinin kaydını tutmak, elektronik ortamda veya mevcut 
teknolojinin imkan vereceği diğer sistemlerde saklamak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 
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3.3.5.8. Destek Hizmetleri Grup Müdürlüğü 

3.3.5.8.1. İdari ve Mali İşler Müdürlüğü 

İdari ve mali işler müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığının ihtiyacı olan her türlü yapım, satın alma, tefriş, kiralama, 
bakım ve onarım, taşıt sevk ve idaresi, taşıma, temizlik, sağlık ve benzeri hizmetlere ilişkin mali 
hizmetleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının gider tahminlerini yaparak Strateji Müdürlüğüne bildirmek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığına ait taşıt, makine, teçhizat, döşeme, demirbaş gibi taşınır 
mallar ile her türlü sarf malzemesi ve tahsis edilen taşınmazlara ilişkin kayıtları tutmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının sivil savunma ve seferberlik hizmetlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının fiziki çalışma ortamlarını uygun ve standart hale getirmek. 

- Vergi dairesi başkanlığına ait lojman, kreş ve diğer sosyal tesislerin yönetimi ile ilgili 
hizmetleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.5.8.2. Dokümantasyon ve Diğer Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

Dokümantasyon ve diğer destek hizmetleri müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığınca kullanılan basılı kağıtları muhafaza etmek, dağıtmak, bu 
konuda her türlü zimmet ve sair işlemleri yapmak ve gerekli tedbirleri almak.  

- Vergi dairesi başkanlığının evrak kayıt ve arşiv işlemlerini yürütmek, yazışmaların 
kayıtlarını tutmak, evrakın ilgili yerlere sevkini sağlamak, arşive kaldırılan dosya, defter ve 
belgeleri tasnif ve muhafaza etmek, arşivin güvenliği açısından gerekli bütün tedbirleri almak.  

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.5.9. Vergi Dairesi Müdürlükleri Komisyonlar ve Şubeler 

Vergi dairesi başkanlığının takdir, uzlaşma ve satış işlemlerini yürütmekle görevli 
komisyonları ile başkanlığın yetki alanında faaliyette bulunan vergi daireleri ve şubeler, vergi 
dairesi başkanlığına bağlı olup bu komisyonların, vergi dairesi müdürlüklerinin ve şubelerin 
çalışmaları vergi dairesi başkanının uygun göreceği grup müdürlüğü ile ilişkili olarak yürütülür. 

 

3.3.6. VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI (11 Grup Müdürlüğü) 

3.3.6.1. Mükellef Hizmetleri Gelir Vergileri Grup Müdürlüğü (1) 

3.3.6.1.1. Gelir ve Kurumlar Vergileri Müdürlüğü 

Gelir ve kurumlar vergileri müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerinin gelir ve kurumlar vergileri ile ilgili vergi durumları ve vergi uygulaması 
bakımından tereddüt ettikleri hususlara ilişkin görüş bildirmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerine ait iade ile ilgili işlemleri yürütmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerinin ihtilaflarına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak uygulamada karşılaşılan sorunların en aza 
indirilmesine ve uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 
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- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki 
en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında 
uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına sunmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.6.2. Mükellef Hizmetleri Katma Değer Vergisi Grup Müdürlüğü (2) 

3.3.6.2.1. Katma Değer ve Özel Tüketim Vergileri Müdürlüğü 

Katma değer ve özel tüketim vergisi müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerinin katma değer, özel tüketim, banka ve sigorta muameleleri ve özel iletişim 
vergileri ile ilgili vergi durumları ve vergi uygulaması bakımından tereddüt ettikleri hususlara 
ilişkin görüş bildirmek. 

- 3568 sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali 
Müşavirlik Kanunu ile ilgili olarak özelgelerin hazırlanması ve bu kanunla ilgili iş ve işlemleri 
yürütmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerine ait iade ile ilgili işlemleri yürütmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerinin ihtilaflarına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak uygulamada karşılaşılan sorunların en aza 
indirilmesine ve uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki 
en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında 
uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına sunmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.6.3. Mükellef Hizmetleri Diğer Vergiler Grup Müdürlüğü (3) 

3.3.6.3.1. Diğer Vergiler Müdürlüğü 

Diğer vergiler müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerinin gelir, kurumlar, katma değer ve özel tüketim, banka ve sigorta 
muameleleri ve özel iletişim vergileri dışında kalan diğer vergiler ile ilgili vergi durumları ve vergi 
uygulaması bakımından tereddüt ettikleri hususlara ilişkin görüş bildirmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerine ait iade ile ilgili işlemleri yürütmek. 

- Görev alanı içerisindeki vergi türlerinin ihtilaflarına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak uygulamada karşılaşılan sorunların en aza 
indirilmesine ve uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Görev alanına giren vergi türleri ile ilgili olarak vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki 
en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında 
uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına sunmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 
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3.3.6.4. Mükellef Hizmetleri Usul Grup Müdürlüğü (4) 

3.3.6.4.1. Mükellef Hakları ve İletişim Müdürlüğü 

Mükellef hakları ve iletişim müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Mükelleflerin vergiye uyumunu kolaylaştırmaya yönelik tedbirleri almak ve uygulamak,  
vergi bilincinin artırılması için gerekli çalışmaları yapmak. 

- Mükellef haklarının korunması, şikayetlerinin değerlendirilmesi ve mükellef ile ilişkilerin 
karşılıklı güven esasına dayanması konusunda gerekli tedbirleri almak ve uygulamak.  

- Mükellefleri vergi mevzuatından doğan hakları ve ödevleri konusunda her türlü iletişim 
aracını kullanmak suretiyle bilgilendirmek. 

- Uygulamada karşılaşılan sorunların en aza indirilmesine ve uygulama birliğinin 
sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki en iyi uygulama örneklerini tespit edip, bunların 
tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında uygulanabilmesi için vergi dairesi başkanının onayına 
sunmak. 

- Oda, birlik ve sivil toplum kuruluşlarıyla ilişkileri yürütmek, mevzuatta yapılan 
düzenlemelere ilişkin bilgilendirme faaliyetlerini yerine getirmek.  

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.6.4.2. Usul Müdürlüğü 

Usul müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

213 sayılı Vergi Usul Kanunu, 3100 sayılı Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme 
Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında Kanun, 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü 
Kanunu ile ilgili olarak özelgelerin hazırlanması ve bu kanunlarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

Ayrıca, takdir ve uzlaşma işlemleri ile vergilendirme işlemlerine ilişkin olarak ilgili mevzuatla 
vergi dairesi başkanlığı yetkisine verilen görevlerden diğer müdürlüklere verilmemiş ve 
başkanlıkça yürütülecek olan görevler bu müdürlükçe yürütülür.  

 

3.3.6.5. Mükellef Hizmetleri Tahsilat Grup Müdürlüğü (5) 

3.3.6.5.1. Tahsilat Müdürlüğü 

Tahsilat müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun ve başkanlığın tahsil 
etmekle yükümlü olduğu vergi dışı gelirlere ilişkin kanunlar ile ilgili olarak özelgelerin hazırlanması 
ve bu kanunlarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Görev alanı ile ilgili ihtilaflara ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

Ayrıca, satış işlemleri ile tahsilat işlemlerine ilişkin olarak ilgili mevzuatla vergi dairesi 
başkanlığı yetkisine verilen görevlerden diğer müdürlüklere verilmemiş ve başkanlıkça 
yürütülecek olan görevler bu müdürlükçe yürütülür.  
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3.3.6.6. Denetim Grup Müdürlüğü 

3.3.6.6.1. Vergi Denetmenleri Büro Başkanlığı 

Vergi denetmenleri büro başkanlığının görevleri şunlardır. 

- Yetki alanına ilişkin denetim planı konusunda önerilerde bulunmak.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan denetim planlarını uygulamak.  

- Yetki alanındaki vergi inceleme ve denetimlerini gerçekleştirmek, vergi kayıp ve kaçağının 
önlenmesi konusunda gerekli tedbirleri almak. 

- Vergi inceleme ve denetimine ilişkin yöntem ve tekniklerin geliştirilmesi, standart ve 
ilkelerin oluşturulması ile inceleme ve denetim rehberleri hazırlanması konusunda önerilerde 
bulunmak. 

- Vergi denetimlerinin etkinlik ve verimliliğini artırıcı tedbirler almak, denetimde ortaya 
çıkan aksaklıkların giderilmesi için vergi dairesi başkanlığına görüş ve önerilerde bulunmak.  

- Vergi denetim ve incelemelerinde kullanılacak bilgileri toplamak ve vergi inceleme 
elemanlarının kullanımına sunmak. 

- Denetim ve inceleme sonuçlarını izlemek, değerlendirmek ve bunlara ilişkin istatistiki 
veriler oluşturmak. 

- Vergi denetmenleri ve vergi denetmen yardımcılarının görevlendirilmeleri ile ilgili 
yazışmaların kayıtlarını tutmak ve evrakın ilgili yerlere sevkini sağlamak. 

- Vergi denetim ve inceleme sonuçlarına ilişkin belge ve raporların muhafazasını sağlamak, 
mahremiyet ve gizlilik taşıyan evrakın güvenliğini temin etmek üzere gerekli tedbirleri almak. 

- Tarhiyat öncesi uzlaşma işlemlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak.  

 

3.3.6.6.2. Denetim Koordinasyon Müdürlüğü  

Denetim koordinasyon müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Yetki alanına ilişkin denetim planı konusunda önerilerde bulunmak.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan denetim planlarını uygulamak.  

- Yaygın yoğun vergi denetimlerini gerçekleştirmek, mükellefleri ve mükellefiyetle ilgili 
maddi olayları, kayıtları ve mevzuları araştırmak ve tespit etmek. 

- Vergi denetim ve incelemelerinde kullanılacak bilgileri toplamak ve vergi inceleme 
elemanlarının kullanımına sunmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

Denetim koordinasyon müdürlüğüne verilen görevleri yapmak üzere ayrıca yaygın yoğun 
denetim koordinatörlükleri kurulabilir. 

 

3.3.6.6.3. İhbarlar ve Şikayetleri Değerlendirme Müdürlüğü 

İhbarlar ve şikayetleri değerlendirme müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi ve benzeri mali yükümlülüklerle ilgili ihbar ve şikayetleri değerlendirmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 
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3.3.6.7. Hukuk ve İhtilaflı İşler Grup Müdürlüğü 

3.3.6.7.1. İhtilaflı İşler Müdürlüğü 

İhtilaflı işler müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığının taraf olduğu idari davalarla ilgili olarak dava dosyalarını 
oluşturmak, vergi dairesi başkanlığının savunmasını hazırlamak ve ilgili yargı mercilerine 
gönderilmesini sağlamak.  

- Gerektiğinde vergi mahkemesi/idare mahkemesi kararlarına karşı, süresinde bölge idare 
mahkemeleri nezdinde itirazen, Danıştay nezdinde temyizen dava açmak, tashihi karar talebinde 
bulunmak ve Gelir İdaresi Başkanlığınca devredilen yetki çerçevesinde vergi dairesi başkanlığının 
onayı ile itiraz, temyiz ve tashihi karar yoluna gitmekten vazgeçmek. 

- Vergi dairesi müdürlüklerinin dava açma projelerini tetkik etmek ve başkanlık yetkisinde 
olanlara gerekli muvafakatı vermek, Gelir İdaresi Başkanlığı yetkisinde olan ihtilaflara ilişkin 
işlemleri yapmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.6.7.2. Hazine Avukatları  

Hazine avukatlarının görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığı aleyhine açılan idari davalar (itiraz, temyiz ve tashihi karar 
talepleri dahil olmak üzere) ile ilgili olarak ihtilaflı işler müdürlüğünce hazırlanan dava dosyalarını 
tetkik etmek ve ilgili yargı mercilerine göndermek.  

- İlgili mevzuat gereğince suç duyurusunda bulunmak amacıyla Cumhuriyet Savcılıklarına 
yapılacak bildirimlere ilişkin yazışmaları yapmak. 

- Vergi dairesi başkanının vereceği yetki çerçevesinde taraf olduğu idari davalarda vergi 
dairesi başkanlığını temsil etmek. 

- Başkanlıkça adli yargıda açılacak ve sürdürülecek yada başkanlık aleyhine adli yargıda 
açılan davalarla ilgili dava dosyalarını oluşturmak, ve yetkili muhakemat müdürlüklerine 
göndermek. 

- Gelir İdaresi Başkanlığı ile Maliye Bakanlığı Başhukuk Müşavirliği ve Muhakemat Genel 
Müdürlüğü tarafından müştereken belirlenen esaslardaki diğer işlemleri yapmak. 

 

3.3.6.8. Strateji Grup Müdürlüğü 

3.3.6.8.1. Strateji Müdürlüğü 

Strateji müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen orta ve uzun vadeli strateji ve politikaların 
uygulanmasına ilişkin gerekli çalışmaları yapmak, belirlenen temel hedefleri vergi dairesi 
başkanlığı birimleri arasında dağıtmak ve sonuçlarını Gelir İdaresi Başkanlığına sunulacak hale 
getirmek. 

- Vergi dairesi başkanlığı bünyesinde yapılan iş ve işlemlere ilişkin süreçlerin iyileştirilmesi 
ve verimliliğinin artırılmasına yönelik çalışmalar yapmak ve Gelir İdaresi Başkanlığına öneriler 
sunmak. 

- Vergi dairesi başkanlığının faaliyet raporunu hazırlamak, performansına yönelik raporlara 
veriler oluşturmak ve aksayan yönlere ilişkin çözüm önerileri geliştirmek. 

- Vergi dairesi başkanlığı bütçesini stratejik plana ve yıllık hedeflere göre hazırlamak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 
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3.3.6.8.2. İstatistik ve Araştırma Müdürlüğü 

İstatistik ve araştırma müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Yetki alanındaki mükellefler ve ekonomik faaliyetlerle ilgili olarak bilgi toplamak, 
araştırmalar yapmak ve faaliyet konularına ilişkin gerekli istatistikleri oluşturmak.  

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.6.9. İnsan Kaynakları Grup Müdürlüğü 

3.3.6.9.1. İnsan Kaynakları Müdürlüğü 

İnsan kaynakları müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığında görevli personele ilişkin atama, nakil, sicil, disiplin, terfi, 
takdir, ödül, ücret, emeklilik ve benzeri özlük işlemlerini yürütmek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen ölçüt ve hedeflere uygun olarak personelin 
performansını izlemek ve değerlendirmek.  

- Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen kurumsal etik kuralları personele duyurmak. 

- Personelin lojman tahsisine ilişkin iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığında görevli personelin özlük dosyalarına ilişkin arşivi oluşturmak, 
arşivin güvenliğini sağlamak, özlük dosyalarını düzenlemek, buna ilişkin defter ve belgeleri 
muhafaza etmek, özlük haklarına ilişkin işlemleri yapmak ve izlemek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin olarak gerekli görülen durumlarda yetki alanı dışına 
personel ve taşıt görevlendirilmesi ile ilgili işlemleri yapmak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.6.9.2. Eğitim Müdürlüğü 

Eğitim müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan personel eğitim planlarını uygulamak, vergi dairesi 
başkanlığının eğitim planlarını hazırlamak ve uygulamak, personelin yetkinliklerinin geliştirilmesine 
yönelik tedbirler almak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.6.9.3. Özel Büro Müdürlüğü 

Özel büro müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanının resmi ve özel yazışmalarını yürütmek, buna ilişkin arşiv 
oluşturmak ve muhafaza etmek, havale ve imza dosyalarını kontrol etmek. 

- Vergi dairesi başkanının sekreterya hizmetlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanının her türlü protokol işlerini düzenlemek ve yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanının katılacağı toplantılara ilişkin hazırlık yapmak ve ilgililere gündemi 
içeren duyuru yapmak. 

- Vergi dairesi başkanının görüşmelerinin kaydını tutmak, elektronik ortamda veya mevcut 
teknolojinin imkan vereceği diğer sistemlerde saklamak. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 
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3.3.6.10. Destek Hizmetleri Grup Müdürlüğü 

3.3.6.10.1. Mali İşler Müdürlüğü 

Mali işler müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığının ihtiyacı olan her türlü yapım, satın alma, tefriş, kiralama, 
bakım ve onarım, taşıt sevk ve idaresi, taşıma, temizlik, sağlık ve benzeri hizmetlere ilişkin mali 
hizmetleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının gider tahminlerini yaparak Strateji Müdürlüğüne bildirmek. 

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.6.10.2. İdari İşler Müdürlüğü 

İdari işler müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığının evrak kayıt ve arşiv işlemlerini yürütmek, yazışmaların 
kayıtlarını tutmak, evrakın ilgili yerlere sevkini sağlamak, arşive kaldırılan dosya, defter ve 
belgeleri tasnif ve muhafaza etmek, arşivin güvenliği açısından gerekli bütün tedbirleri almak.  

- Görev alanına giren konulara ilişkin ihtilaflarla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının fiziki çalışma ortamlarını uygun ve standart hale getirmek. 

- Vergi dairesi başkanlığına ait taşıt, makine, teçhizat, döşeme, demirbaş gibi taşınır 
mallar ile her türlü sarf malzemesi ve tahsis edilen taşınmazlara ilişkin kayıtları tutmak. 

- Vergi dairesi başkanlığına ait lojman, kreş ve diğer sosyal tesislerin yönetimi ile ilgili 
hizmetleri yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanlığının sivil savunma ve seferberlik hizmetlerini yürütmek. 

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.6.10.3. Dokümantasyon Müdürlüğü 

Dokümantasyon müdürlüğünün görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığınca kullanılan basılı kağıtları muhafaza etmek, dağıtmak, bu 
konuda her türlü zimmet ve sair işlemleri yapmak ve gerekli tedbirleri almak.  

- Vergi dairesi başkanı ve/veya grup müdürü tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

3.3.6.11. Uygulama Grup Müdürlükleri  

Uygulama grup müdürlüklerinin görevleri şunlardır. 

- Vergi dairesi başkanlığının yetki alanında faaliyet gösteren vergi dairelerinin çalışmalarının 
koordinasyonunun sağlanması ve sorunlarının giderilmesine ilişkin iş ve işlemleri yapmak. 

- Vergi dairesi başkanının devrettiği yetki çerçevesinde bir veya birden fazla vergi dairesi 
müdürlüğünün ita amirliği, red ve iade işlemlerine onay verme görevleri ile yetkilendirildiği diğer 
işlemleri yapmak. 

- Uygulamada karşılaşılan sorunların en aza indirilmesine ve uygulama birliğinin 
sağlanmasına yönelik çalışmalar yapmak. 

- Yetki alanı içinde bulunan vergi dairesi müdürlüklerindeki en iyi uygulama örneklerini 
tespit edip, bunların tüm vergi dairesi başkanlığı yetki alanında uygulanabilmesi için vergi dairesi 
başkanının onayına sunmak. 

- Vergi dairesi başkanınca verilecek diğer görevleri yapmak. 

Uygulama grup müdürlüklerinin yetki alanı vergi dairesi başkanı tarafından belirlenir. 
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3.3.6.12. Vergi Dairesi Müdürlükleri Komisyonlar ve Şubeler 

Vergi dairesi başkanlığının takdir, uzlaşma ve satış işlemlerini yürütmekle görevli 
komisyonları ile başkanlığın yetki alanında faaliyette bulunan vergi daireleri ve şubeler, vergi 
dairesi başkanlığına bağlı olup bu komisyonlar ve vergi dairesi müdürlükleri ile şubeler uygulama 
grup müdürlükleri ile ilişkilendirilmemiş ise çalışmalarını vergi dairesi başkanının uygun göreceği 
grup müdürlüğü ile ilişkili olarak yürütür. 

 

3.3.7. VALİLİĞE BAĞLI DEFTERDARLIKLAR TAŞRA ÖRGÜT ŞEMASI 
 

3.3.7.1. Yeniden Yapılandırılmış Vergi Dairesi Müdürlükleri Örgüt Şeması 
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3.3.7.2. Yeniden Yapılandırılma Kapsamına Alınmayan  
Vergi Dairesi Müdürlükleri Örgüt Şeması  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.8. BAĞLI VERGİ DAİRELERİ (MAL MÜDÜRLÜKLERİ) ÖRGÜT ŞEMASI 

 

 

VERGİ DAİRESİ 
MÜDÜRLÜĞÜ 

Diğer Hizmet Br. 
Yazışma, Arşiv ve Özlük  

Hizmet Br. 

Vergilendirme 
Bölümü 

Muhasebe 
Bölümü 

Kovuşturma 
Bölümü 

Tarama 
Bölümü 

-Sicil -Yoklama 
 Servisi 
-Tahakuk 
 Servisi 
-İhtilaflı İşler 
 Servisi 

-Vezne 
 Servisi 
-Kayıt 
 Servisi 

-Takibat  
 Servisi 
-İcra 
 Servisi 
-Satış 
 Servisi 

BAĞLI VERGİ DAİRESİ 

Tahakkuk 
Servisi 

Tahsilat 
Servisi 
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4. KADRO DURUMU 
 

4.1. Fiili Kadro Durumu 
 

Merkez ve Taşra Teşkilatında Görev Yapan Personelin Dağılımı 

Merkez    Taşra   

Gelir İdaresi Başkanı 1  Vergi Dairesi Başkanı 29 

Gelir İdaresi Başkan Yardımcısı 3  Gelir İdaresi Grup Müdürü 63 

Gelir İdaresi Daire Başkanı 12  Vergi Dairesi Müdürü 333 

Gelirler Genel Müdürlüğü Daire Başkanı* 3  
Gelirler Genel Müdürlüğü  
Takdir Komisyonu Başkanı 36 

Gelir İdaresi Grup Başkanı 28  Gelirler Genel Müdürlüğü Gelir Müdürü 77 

Basın Ve Halka İlişkiler Müşv. 0  Gelirler Genel Müdürlüğü Vergi Müdürü 11 

1.Hukuk Müşaviri 1  Müdür 301 

Hukuk Müşaviri 4  Vergi Dairesi Müdür Yardımcısı 797 

Müdür 35  
Gelirler Genel Müdürlüğü  
Gelir Müdür Yardımcısı 

123 

Gelirler Genel Müdürlüğü Şube Müdürü* 48  Vergi Denetmeni 1.707 

Gelirler Genel Müdürlüğü Bilgi  
İşlem Merkezi Müdürü* 1  Vergi İstihbarat Uzmanı 5 

Gelirler Başkontrolörü 194  Gelir Uzmanı 25 

Gelirler Kontrolörü 115  Vergi Denetmen Yardımcısı 990 

Stajyer Gelirler Kontrolörü 22  Vergi İstihbarat Uzman Yardımcısı 0 

Devlet Gelir Uzmanı 117  Gelir Uzman Yardımcısı 732 

Devlet Gelir Uzman Yardımcısı 35  Memur ve Diğer Personel 37.831 

Memur ve Diğer Personel 1.012    

TOPLAM 1.631  TOPLAM 43.060 
 

* 5345 sayılı Gelir İdaresi Başkanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkındaki Kanunun Geçici 2. Maddesine göre istihdam 
edilmektedir. 

 
Gelir İdaresi Başkanlığında; 1631 kişi merkezde, 43060 kişi taşrada olmak üzere toplam 

44.691 personel görev yapmaktadır. 
 

 
Merkez ve Taşra Teşkilatında Görev Yapan Personelin Yıllar İtibariyle Sayısı 

  2000 2001 2002 2003 2004 2005 

Merkez 1.679 1.678 1.676 1.798 1.677 1.631 

Taşra 40.558 40.558 40.013 40.091 39.943 43.060 

TOPLAM 42.237 42.236 41.689 41.889 41.620 44.691 
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Merkez ve Taşra Teşkilatında Görev Yapan Personelin Yıllar İtibariyle Sayısı 
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4.1.1. Merkez 
 
 

Gelir İdaresi Başkanlığı Merkez Personelinin Eğitim Durumu 

YÜKSEKOKUL LİSE İLKÖĞRETİM TOPLAM 

1.486 141 4 1.631 
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Gelir İdaresi Başkanlığı Merkez Personelinin Cinsiyet Durumu 

KADIN ERKEK TOPLAM 

865 766 1.631 
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Gelir İdaresi Başkanlığı Merkez Teşkilatında  
Görev Yapan Personelin Hizmet Sürelerine Göre Durumu 

  0-5 Yıl 6-10 Yıl 11-15 Yıl 16-20 Yıl 21-25 Yıl 26 ve Yukarısı Toplam 

Toplam 178 181 198 733 143 198 1.631 

Yüzde 0,11 0,11 0,12 0,45 0,09 0,12 1,00 
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Gelir İdaresi Başkanlığı Merkez Personelinin Fonksiyonlarına Göre Durumu 

YÖNETİM DENETİM DESTEK TOPLAM 

136 331 1.164 1.631 
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Gelir İdaresi Başkanlığı Merkez Dolu/Boş Kadro Durumu 

DOLU BOŞ MEVCUT 

1.631 1.682 3.313 
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Gelir İdaresi Başkanlığı Merkez Teşkilatında İstihdam Edilen Özürlü Personel 

CİNSİYETİ ÖZÜRLÜLÜK 
ORANI (%) 

ÖZÜRLÜLÜK GRUBU EĞİTİM DURUMU   

ERKEK KADIN 40-60 ORTOPEDİK DİĞER YÜKSEK OKUL LİSE TOPLAM 

6 6 12 4 8 11 1 12 
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4.1.2. Taşra 
 

Gelir İdaresi Başkanlığı Taşra Personelinin Eğitim Durumu 

YÜKSEKOKUL LİSE İLKÖĞRETİM TOPLAM 

29.978 12.083 999 43.060 
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Gelir İdaresi Başkanlığı Taşra Personelinin Cinsiyet Durumu 

KADIN ERKEK TOPLAM 

16.409 26.651 43.060 

 
 

 ����

��

!"#$%
���

 



 50 

Gelir İdaresi Başkanlığı Taşra Teşkilatında Görev Yapan Personelin  
Hizmet Sürelerine Göre Durumu 

  0-5 Yıl 6-10 Yıl 11-15 Yıl 16-20 Yıl 21-25 Yıl 26 ve Yukarısı Toplam 

Toplam 4.363 5.907 6.752 17.187 4.681 4.170 43.060 

Yüzde 0,10 0,13 0,16 0,40 0,11 0,10 1,00 
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Gelir İdaresi Başkanlığı Taşra Personelinin Fonksiyonlarına Göre Durumu 

YÖNETİM DENETİM DESTEK TOPLAM 

1.770 2.697 38.593 43.060 
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Gelir İdaresi Başkanlığı Taşra Dolu/Boş Kadro Durumu 

DOLU BOŞ MEVCUT 

43.060 13.620 56.680 
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Gelir İdaresi Başkanlığı Taşra Teşkilatında İstihdam Edilen Özürlü Personel 

CİNSİYETİ ÖZÜRLÜLÜK ORANI 
(%) ÖZÜRLÜLÜK GRUBU EĞİTİM DURUMU   
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466 157 459 65 99 16 2 11 274 177 143 293 311 19 623 

 
 

Gelir İdaresi Başkanlığı Taşra Teşkilatında İstihdam Edilen Sağlık Personeli 

CİNSİYETİ KADIN ERKEK TOPLAM 

ASİSTAN + PRATİSYEN HEKİM 6 4 10 

DİŞ HEKİMİ   1 1 

HEMŞİRE 2   2 

TOPLAM 8 5 13 
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4.2. Giriş ve Yükselme Sınavlarına Göre Personel Sayıları 

Düzenlenen Devlet Gelir Uzman Yardımcılığı, Vergi Denetmen Yardımcılığı, Gelir Uzman 
Yardımcılığı sınavlarında başarı göstererek Gelir İdaresi Başkanlığı’nda çalışmaya hak kazananlar 
ile meslekte yükselme sınavlarında başarı göstererek Müdür, Vergi Dairesi Müdürü, Takdir 
Komisyonu Başkanı, Merkez Şefi, Vergi Dairesi Müdür Yardımcısı ve Vergi Denetmeni olmaya 
hak kazananlara ilişkin ayrıntılı bilgi aşağıdadır. 

 
 
 

UNVAN SAYI SINAV TARİHİ 

Devlet Gelir Uzman Yardımcılığı 17 13.07.1997 

Vergi Denetmen Yardımcılığı 37 13.07.1997 

Merkez Şefliği 22 06.12.1997 

Vergi Dairesi Müdür Yardımcılığı 84 07.02.1998 

Gelir Uzman Yardımcılığı 59 05.06.1998 

Gelir ve Vergi Dairesi Müdürlüğü ve Takdir Komisyonu Başkanlığı 44 08.08.1998 

Vergi Denetmenliği 66 30.12.1998 

Gelir ve Vergi Dairesi Müdürlüğü ve Takdir Komisyonu Başkanlığı 32 18.09.1999 

Gelir ve Vergi Dairesi Müdür Yardımcılığı 118 02.10.1999 

Devlet Gelir Uzman Yardımcılığı 37 30.10.1999 

Vergi Denetmen Yardımcılığı 134 30.10.1999 

Gelir ve Vergi Dairesi Müdürlüğü ve Takdir Komisyonu Başkanlığı 50 02.12.2000 

Gelir ve Vergi Dairesi Müdür Yardımcılığı 100 09.12.2000 

Devlet Gelir Uzman Yardımcılığı 16 25.11.2000 

Vergi Denetmen Yardımcılığı 78 25.11.2000 

Devlet Gelir Uzman Yardımcılığı 84 26.01.2002 

Vergi Denetmen Yardımcılığı 138 26.01.2002 

Devlet Gelir Uzman Yardımcılığı 19 22.02.2003 

Vergi Denetmen Yardımcılığı 400 22.02.2003 

Gelir Uzman Yardımcılığı 500 22.02.2003 

Devlet Gelir Uzman Yardımcılığı 25 17.04.2004 

Vergi Denetmen Yardımcılığı 400 17.04.2004 

Gelir Uzman Yardımcılığı 500 17.04.2004 

Vergi Denetmen Yardımcılığı 216 07.05.2005 

Devlet Gelir Uzman Yardımcılığı 40 10.12.2005 

Gelir Uzman Yardımcılığı 374 10.12.2005 

Vergi Denetmen Yardımcılığı 200 17.12.2005 
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4.2.1. Giriş ve Yükselme Sınavları Unvanlarına Göre Personel Durumu 

UNVAN SAYI 

Devlet Gelir Uzman Yardımcılığı 238 

Gelir Uzman Yardımcılığı 1433 

Gelir ve Vergi Dairesi Müdür Yardımcılığı 218 

Gelir ve Vergi Dairesi Müdürlüğü ve Takdir Komisyonu Başkanlığı 126 

Merkez Şefliği 22 

Vergi Dairesi Müdür Yardımcılığı 84 

Vergi Denetmen Yardımcılığı 1603 

Vergi Denetmenliği 66 

TOPLAM 3790 

 
 

4.2.2. Giriş ve Yükselme Sınavları Yıllara Göre Personel Durumu 

YILLAR SAYI 

1997 76 

1998 253 

1999 321 

2000 244 

2002 222 

2003 919 

2004 925 

2005 830 

TOPLAM 3790 
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5. VERGİ BİRİMLERİ 
 

5.1. Taşra Teşkilatı Birimleri 
 

Taşra Teşkilatı Birimlerinin Yıllar İtibariyle Sayısal Durumu 

BİRİMİN ADI 2004 
 

2005 
 

 
Gelirler Bölge Müdürlüğü 
 

6 

Vergi Dairesi Başkanlıklarının 
faaliyete geçişi ile birlikte 

16.09.2005 tarihi itibariyle 
kaldırılmıştır. 

Vergi Dairesi Başkanlığı 17 (*) 29 (**) 

     Grup Müdürlüğü Sayısı - 105 

     Müdürlük Sayısı - 240 

Takdir Komisyonu Başkanlığı 62 62 

Gelir Müdürlüğü 111 52 

Vergi Dairesi Müdürlüğü 428 448 

Bağlı Vergi Dairesi (Mal Müdürlüğü) 585 585 

TOPLAM 1.209 1.521 
 

(*) 178 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye göre kurulan Vergi Dairesi Başkanlığı 
(**) 5345 sayılı Gelir İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 23 üncü maddesine göre kurulan İl 

Vergi Dairesi Başkanlığı 
 

Taşra Teşkilatı Birimlerinin 2005 Yılı Sayısal Durumu 
VERGİ DAİRESİ 

BAŞKANLIKLARI 
BAĞIMSIZ VERGİ 

DAİRELERİ 
BAĞLI V.D. 

(MAL MÜD.) İLİN ADI 
GRUP MÜD. MÜDL. İL İLÇE TOP. İLÇE MER. TOP. 

VERGİ 
DAİ. 

GENEL 
TOPLAM 

GELİR 
MÜD. 

DAİMİ 
TAKDİR 
KOM. 

01 ADANA 4 10 5 3 8 8   8 16   2 

02 ADIYAMAN     1 1 2 7   7 9 1   

03 A.KARAHİSAR     2 5 7 12   12 19 1   

04 AĞRI     1 1 2 6   6 8 1   

05 AMASYA     1 4 5 2   2 7 1   

06 ANKARA 8 18 27 4 31 5 5 10 41   8 

07 ANTALYA 4 10 5 6 11 8   8 19   1 

08 ARTVİN     1 1 2 6   6 8 1   

09 AYDIN 3 7 2 6 8 10   10 18   1 

10 BALIKESİR 3 7 2 10 12 8   8 20   1 

11 BİLECİK     1 1 2 6   6 8 1   

12 BİNGÖL     1   1 7   7 8 1   

13 BİTLİS     1 1 2 5   5 7 1   

14 BOLU     1 1 2 7   7 9 1   

15 BURDUR     1 1 2 9   9 11 1   
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VERGİ DAİRESİ 
BAŞKANLIKLARI 

BAĞIMSIZ VERGİ 
DAİRELERİ 

BAĞLI V.D. 
(MAL MÜD.) İLİN ADI 

GRUP MÜD. MÜDL. İL İLÇE TOP. İLÇE MER. TOP. 

VERGİ 
DAİ. 

GENEL 
TOPLAM 

GELİR 
MÜD. 

DAİMİ 
TAKDİR 
KOM. 

16 BURSA 5 10 11 6 17 4   4 21   2 

17 ÇANAKKALE     1 3 4 8   8 12 1   

18 ÇANKIRI     1   1 11   11 12 1   

19 ÇORUM     1 1 2 12   12 14 1   

20 DENİZLİ 3 7 4 6 10 12   12 22   1 

21 DİYARBAKIR 2 6 3   3 13   13 16   1 

22 EDİRNE 2 6 2 4 6 4   4 10     

23 ELAZIĞ     2   2 10   10 12 1 1 

24 ERZİNCAN     1   1 8   8 9 1   

25 ERZURUM 2 6 2   2 17 1 18 20   1 

26 ESKİŞEHİR 3 7 4 2 6 10   10 16   1 

27 GAZİANTEP 3 7 5 2 7 4 1 5 12   1 

28 GİRESUN     1 1 2 14   14 16 1   

29 GÜMÜŞHANE     1   1 5   5 6 1   

30 HAKKARİ     1   1 3   3 4 1   

31 HATAY 3 7 3 7 10 6   6 16     

32 ISPARTA     2 2 4 10   10 14 1   

33 MERSİN 3 7 4 5 9 5   5 14   1 

34 İSTANBUL 15 19 69   69     0 69   24 

35 İZMİR 8 18 24 8 32 3 2 5 37   4 

36 KARS     1   1 7   7 8 1 1 

37 KASTAMONU     1 2 3 17   17 20 1   

38 KAYSERİ 3 7 4 3 7 9 1 10 17   1 

39 KIRKLARELİ     1 2 3 5   5 8 1   

40 KIRŞEHİR     1 1 2 5   5 7 1   

41 KOCAELİ 3 7 9   9   1 1 10   1 

42 KONYA 4 10 4 8 12 20   20 32   1 

43 KÜTAHYA     2 4 6 8   8 14 1   

44 MALATYA 2 6 2   2 13   13 15   1 

45 MANİSA 3 7 2 11 13 4   4 17   1 

46 K.MARAŞ 2 6 2 3 5 6   6 11     

47 MARDİN     1 2 3 7   7 10 1   

48 MUĞLA 3 7 1 6 7 5   5 12     

49 MUŞ     1   1 5   5 6 1   

50 NEVŞEHİR     1   1 7   7 8 1   

51 NİĞDE     1 1 2 4   4 6 1   
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VERGİ DAİRESİ 
BAŞKANLIKLARI 

BAĞIMSIZ VERGİ 
DAİRELERİ 

BAĞLI V.D. 
(MAL MÜD.) İLİN ADI 

GRUP MÜD. MÜDL. İL İLÇE TOP. İLÇE MER. TOP. 

VERGİ 
DAİ. 

GENEL 
TOPLAM 

GELİR 
MÜD. 

DAİMİ 
TAKDİR 
KOM. 

52 ORDU     2 2 4 16   16 20 1   

53 RİZE     2 3 5 8   8 13 1   

54 SAKARYA 2 6 3 3 6 4 2 6 12   1 

55 SAMSUN 3 7 3 4 7 9 1 10 17   1 

56 SİİRT     1   1 5   5 6 1   

57 SİNOP     1 1 2 7   7 9 1   

58 SİVAS     2 1 3 15   15 18 1 1 

59 TEKİRDAĞ 3 7 2 5 7 3   3 10   1 

60 TOKAT     1 4 5 7   7 12 1   

61 TRABZON 2 6 2 3 5 14   14 19   1 

62 TUNCELİ     1   1 7   7 8 1   

63 Ş. URFA 2 6 2 3 5 7   7 12   1 

64 UŞAK     1 2 3 3   3 6 1   

65 VAN     1 1 2 10   10 12 1   

66 YOZGAT     1 3 4 10   10 14 1   

67 ZONGULDAK 2 6 2 3 5 2   2 7     

68 AKSARAY     1   1 6   6 7 1   

69 BAYBURT     1   1 2   2 3 1   

70 KARAMAN     1   1 5   5 6 1   

71 KIRIKKALE     2   2 6   6 8 1   

72 BATMAN     1   1 5   5 6 1   

73 ŞIRNAK     1 2 3 4   4 7 1   

74 BARTIN     1   1 3   3 4 1   

75 ARDAHAN     1   1 5   5 6 1   

76 IĞDIR     1   1 3   3 4 1   

77 YALOVA     1   1 3   3 4 1   

78 KARABÜK     1 1 2 4   4 6 1   

79 KİLİS     1   1     0 1 1   

80 OSMANİYE     1 1 2 5   5 7 1   

81 DÜZCE     1 1 2 6   6 8 1   

 TOPLAM 105 240 270 178 448 571 14 585 1033 52 62 
 
 
 
 
 
 
 
 

GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI BİRİM SAYISI 1521 

VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI  29 

* Grup Müdürlüğü Sayısı  105 

* Müdürlük Sayısı  240 

VERGİ DAİRESİ   1033 

GELİR MÜDÜRLÜĞÜ   52 

DAİMİ TAKDİR KOMİSYONU  62 
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5.2. Vergi Dairesi Başkanlıkları 
16.05.2005 tarih ve 25817 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5345 sayılı Gelir İdaresi 

Başkanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 23 üncü maddesi uyarınca; 06.07.2005 
tarihli ve 25867 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/9064 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
ile bulunduğu ilin adıyla 29 İl’de Gelir İdaresi Başkanlığı’na doğrudan bağlı birer Vergi Dairesi 
Başkanlığı kurulması kararlaştırılmış, 16.09.2005 tarihinde faaliyete geçirilmiştir. 

Vergi dairesi başkanlıkları; yetki alanı içindeki mükellefi tespit eden, vergi ve benzeri mali 
yükümlülüklere ilişkin tarh, tebliğ, tahakkuk, tahsil, terkin, tecil, iade, ödeme, muhasebe ve 
benzeri işlemleri yapan, bu işlemlere ilişkin olarak yaratılan ihtilaflarla ilgili yargı mercileri 
nezdinde talep ve savunmalarda bulunan, gerektiğinde itiraz, temyiz ve tashihi karar talebinde 
bulunan, yargı kararlarının uygulanması işlemlerini yürüten, vergi uygulamalarını geliştiren ve 
iyileştiren, mükelleflere kanunların uygulanması ile ilgili görüş bildiren, mükellefleri hak ve ödevleri 
konusunda bilgilendiren ve uygulamalarında mükellef haklarını gözeten, mükellef hizmetleri ile 
bilgi işlem, istatistik, bilgi toplama, insan kaynakları yönetimi, satın alma, kiralama, vergi 
inceleme ve denetim, uzlaşma, takdir ve benzeri görevleri ve işlemleri yürüten dairelerdir.  

Vergi dairesi başkanlığı; 04.01.1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununa göre “Vergi 
Dairesi”, 21.07.1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanuna 
göre de “Tahsil Dairesi”dir.  

Vergi dairesi başkanlıkları aşağıda belirtilen işlemleri yapmakla görevlidir.  
 Vergi kanunları ve özel kanunlarla belli edilen Devlet gelirlerine ilişkin olarak mükellefi 

tespit etmek ve bu gelirlerin tarh, tebliğ, tahakkuk, tahsil, terkin, tecil, iade, ödeme, 
muhasebe ve diğer işlemlerini yapmak.  

 Görev alanına giren işlemlere ilişkin ihtilaflarla ilgili olarak yargı mercileri nezdinde talep 
ve savunmalar ile gerektiğinde itiraz, temyiz ve tashihi karar talebinde bulunmak, Gelir 
İdaresi Başkanlığınca devredilen yetki çerçevesinde itiraz, temyiz ve tashihi karar yoluna 
gitmekten vazgeçmek, yargı kararlarının uygulanması işlemlerini yürütmek.  

 Mükelleflerin vergiye uyumunu kolaylaştırmaya yönelik tedbirleri almak ve mükellef 
hizmetlerini gerçekleştirmek.  

 Mükellef haklarının korunması ve mükellef ile ilişkilerin karşılıklı güven esasına dayanması 
konusunda gerekli tedbirleri almak.  

 Mükellefleri vergi mevzuatından doğan hakları ve ödevleri konusunda her türlü iletişim 
aracını kullanmak suretiyle bilgilendirmek.  

 Uygulamada karşılaşılan sorunların en aza indirilmesi ve uygulama birliğinin 
sağlanmasına yönelik tedbirleri almak.  

 Mükelleflerinin vergi durumları ve vergi uygulaması bakımından tereddüt ettikleri 
hususlara ilişkin görüş bildirmek.  

 Meslek mensuplarını ve ilgili odaları bilgilendirme faaliyetlerini yerine getirmek.  
 Yetki alanındaki mükellefler ve ekonomik faaliyetlerle ilgili olarak bilgi toplamak, 

araştırmalar yapmak ve faaliyet konularına ilişkin gerekli istatistikleri oluşturmak.  
 Yetki alanına ilişkin denetim planı konusunda önerilerde bulunmak, Gelir İdaresi 

Başkanlığınca oluşturulan denetim planlarını uygulamak, yetki alanındaki vergi inceleme 
ve denetimlerini gerçekleştirmek, vergi kayıp ve kaçağının önlenmesi konusunda gerekli 
tedbirleri almak, mükellefleri ve mükellefiyetle ilgili maddi olayları, kayıtları ve mevzuları 
araştırmak ve tespit etmek.  

 Vergi dairesi başkanlığına bağlı birimler ile diğer gelir birimlerinden ve vergi inceleme 
elemanlarından gelen takdir işlemleri ile diğer kamu kurum ve kuruluşlarınca talep edilen 
ve ilgili Kanunlarında öngörülen takdir işlemlerini yapmak.  

 Devlet gelirlerine ilişkin olarak; 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanunu ve bu Kanuna 
dayanılarak hazırlanan yönetmeliklerde belirtilen saymanlık, 10/12/2003 tarihli ve 
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ve bu Kanuna dayanılarak hazırlanan 
yönetmeliklerde belirtilen muhasebe birimi görevini yapmak.  

 Görev alanına giren konularda gelir birimleri ile diğer kurum ve kuruluşlarla işbirliği 
yapmak ve Gelir İdaresi Başkanlığına görüş ve önerilerde bulunmak.  
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 Vergi dairesi başkanlığında görevli personele ilişkin atama, nakil, sicil, disiplin, terfi, 
ücret, emeklilik ve benzeri özlük işlemlerini yapmak.  

 Görev alanına giren konulara ilişkin olarak gerekli görülen durumlarda yetki alanı dışına 
personel ve taşıt görevlendirmek.  

 Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen ölçüt ve hedeflere uygun olarak personelin 
performansını izlemek ve değerlendirmek, başarılı personeli ödüllendirmek.  

 Gelir İdaresi Başkanlığınca oluşturulan personel eğitim planlarını uygulamak, personelin 
yetkinliklerinin geliştirilmesine yönelik tedbirler almak.  

 Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen kurumsal etik kurallarını personele duyurmak.  
 Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen orta ve uzun vadeli strateji ve politikaların 

uygulanmasını sağlamak.  
 Vergi dairesi başkanlığının ihtiyacı olan her türlü yapım, satın alma, tefriş, kiralama, 

taşıma, temizlik, bakım ve onarım, arşiv, sağlık ve benzeri hizmetler ile mali hizmetlerini 
yürütmek.  

 Vergi dairesi başkanlığı yetki alanı içindeki en iyi uygulama örneklerini tespit edip bunların 
yaygınlaştırılması için gerekli tedbirleri almak.  

 Gelir İdaresi Başkanlığınca verilecek diğer görevleri yapmak.  

Vergi dairesi başkanlığı bu görevlerini, Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen strateji ve 
politikalar ile diğer esaslar çerçevesinde yapar.  

Vergi dairesi başkanlığına verilen bu görevlere ilişkin işlemler; vergi dairesi başkanlığı 
emrinde çalışan grup müdürlükleri, vergi dairesi müdürlükleri, komisyonlar, müdürlükler ve 
şubeler vasıtasıyla gerçekleştirilir.  

Vergi dairesi başkanlığının birimlerine yönelik teftişlerde başkan adına verilecek cevaplar ve 
emirler ilgili grup müdürlüğü tarafından hazırlanır. 

Vergi Dairesi Başkanlıkları; grup müdürlükleri, bunlara bağlı müdürlükler, şubeler ile 
vergi dairesi müdürlükleri ve komisyonlardan oluşur. 

29 İlde kurulan Vergi Dairesi Başkanlıklarını ve bunlara bağlı grup müdürlükleri sayısını 
gösterir tablo aşağıda yer almaktadır. 

 
 

SIRA NO ADI KURULUŞ YERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 
SAYISI 

1. ADANA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ADANA 4 

2. ANKARA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ANKARA 8 

3. ANTALYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ANTALYA 4 

4. AYDIN VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI AYDIN 3 

5. BALIKESİR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI BALIKESİR 3 

6. BURSA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI BURSA 5 

7. DENİZLİ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI DENİZLİ 3 

8. DİYARBAKIR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI DİYARBAKIR 2 

9. EDİRNE VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI EDİRNE 2 

10. ERZURUM VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ERZURUM 2 

11. ESKİŞEHİR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ESKİŞEHİR 3 

12. GAZİANTEP VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI GAZİANTEP 3 

13. HATAY VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI HATAY 3 

14. MERSİN VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI MERSİN 3 
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SIRA NO ADI KURULUŞ YERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 
SAYISI 

15. İSTANBUL VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI İSTANBUL 15 

16. İZMİR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI İZMİR 8 

17. KAYSERİ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI KAYSERİ 3 

18. KOCAELİ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI KOCAELİ 3 

19. KONYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI KONYA 4 

20. MALATYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI MALATYA 2 

21. MANİSA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI MANİSA 3 

22. KAHRAMANMARAŞ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI KAHRAMANMARAŞ 2 

23. MUĞLA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI MUĞLA 3 

24. SAKARYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI SAKARYA 2 

25. SAMSUN VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI SAMSUN 3 

26. TEKİRDAĞ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI TEKİRDAĞ 3 

27. TRABZON VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI TRABZON 2 

28. ŞANLIURFA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ŞANLIURFA 2 

29. ZONGULDAK VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ZONGULDAK 2 
 

5.2.1. Grup Müdürlükleri  

16.05.2005 tarih ve 25817 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5345 sayılı Gelir İdaresi 
Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 23 üncü maddesi uyarınca; 06.07.2005 
tarihli ve 25867 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/9064 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
ile kurulan Vergi Dairesi Başkanlıklarına bağlı Grup Müdürlüklerini gösterir liste aşağıda 
yeralmaktadır. 
  

GRUP SAYISI SIRA NO. VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI/GRUP MÜDÜRLÜĞÜ  

4 1 ADANA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GELİR GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (1) 

    2.MÜKELLEF HİZMETLERİ USUL GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (2) 

    3.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    4. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

8 2 ANKARA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GELİR VERGİLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (1) 

    2.MÜKELLEF HİZMETLERİ KDV VE DİĞER VERGİLER GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (2) 

    3.MÜKELLEF HİZMETLERİ USUL GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (3) 

    4.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    5.HUKUK VE İHTİLAFLI İŞLER GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    6.STRATEJİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    7.İNSAN KAYNAKLARI GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    8.DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 
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GRUP SAYISI SIRA NO. VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI/GRUP MÜDÜRLÜĞÜ  

4 3 ANTALYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GELİR GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (1) 

    2.MÜKELLEF HİZMETLERİ USUL GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (2) 

    3.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    4. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

3 4 AYDIN VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    3. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

3 5 BALIKESİR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    3. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

5 6 BURSA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GELİR GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (1) 

    2.MÜKELLEF HİZMETLERİ USUL GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (2) 

    3.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    4. İNSAN KAYNAKLARI GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    5.DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

3 7 DENİZLİ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    3. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

2 8 DİYARBAKIR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

2 9 EDİRNE VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

2 10 ERZURUM VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

3 11 ESKİŞEHİR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    3. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 
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GRUP SAYISI SIRA NO. VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI/GRUP MÜDÜRLÜĞÜ  

3 12 GAZİANTEP VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    3. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

3 13 HATAY VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    3. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

3 14 MERSİN VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    3. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

15 15 İSTANBUL VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GELİR VERGİLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (1) 

    2.MÜKELLEF HİZMETLERİ KATMA DEĞER VERGİSİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (2) 

    3.MÜKELLEF HİZMETLERİ DİĞER VERGİLER GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (3) 

    4.MÜKELLEF HİZMETLERİ USUL GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (4) 

    5.MÜKELLEF HİZMETLERİ TAHSİLAT GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (5) 

    6.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    7.HUKUK VE İHTİLAFLI İŞLER GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    8.STRATEJİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    9.İNSAN KAYNAKLARI GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    10.DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    11.MARMARA UYGULAMA GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    12.ANADOLU UYGULAMA GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    13.BOĞAZİÇİ UYGULAMA GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    14.ULAŞTIRMA UYGULAMA GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    15.DIŞ TİCARET UYGULAMA GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

8 16 İZMİR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GELİR VERGİLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (1) 

    2.MÜKELLEF HİZMETLERİ KDV VE DİĞER VERGİLER GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (2) 

    3.MÜKELLEF HİZMETLERİ USUL GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (3) 

    4.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    5.HUKUK VE İHTİLAFLI İŞLER GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    6.STRATEJİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    7.İNSAN KAYNAKLARI GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    8.DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 
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GRUP SAYISI SIRA NO. VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI/GRUP MÜDÜRLÜĞÜ  

3 17 KAYSERİ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    3. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

3 18 KOCAELİ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    3.İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

4 19 KONYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GELİR GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (1) 

    2.MÜKELLEF HİZMETLERİ USUL GRUP MÜDÜRLÜĞÜ (2) 

    3.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    4.İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

2 20 MALATYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

3 21 MANİSA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    3.İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

2 22 KAHRAMANMARAŞ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

3 23 MUĞLA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    3.İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

2 24 SAKARYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

3 25 SAMSUN VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    3. İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

3 26 TEKİRDAĞ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.DENETİM GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    3.İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 
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GRUP SAYISI SIRA NO. VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI/GRUP MÜDÜRLÜĞÜ  

2 27 TRABZON VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

2 28 ŞANLIURFA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

2 29 ZONGULDAK VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

    1.MÜKELLEF HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

    2.İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

 

5.3. Gelir Müdürlükleri 

Maliye Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında 178 Sayılı Kanun Hükmünde 
Kararname’de yer alan Ek Madde 16’ya göre illerde Defterdara bağlı olarak iş hacmi dikkate 
alınmak suretiyle bir veya birden fazla gelir müdürlüğü kurulmasına Maliye Bakanlığı yetkilidir. Bu 
yetki çerçevesinde Gelir Müdürlüğü kurulan iller aşağıda belirtilmiştir. 

 
SIRA NO. İL KOD NO. İL ADI 

1 2 ADIYAMAN 

2 3 AFYON 

3 4 AĞRI 

4 5 AMASYA 

5 8 ARTVİN 

6 11 BİLECİK 

7 12 BİNGÖL 

8 13 BİTLİS 

9 14 BOLU 

10 15 BURDUR 

11 17 ÇANAKKALE 

12 18 ÇANKIRI 

13 19 ÇORUM 

14 23 ELAZIĞ 

15 24 ERZİNCAN 

16 28 GİRESUN 

17 29 GÜMÜŞHANE 

18 30 HAKKARİ 

19 32 ISPARTA 

20 36 KARS 

21 37 KASTAMONU 

22 39 KIRKLARELİ 

23 40 KIRŞEHİR 

24 43 KÜTAHYA 

25 47 MARDİN 

26 49 MUŞ 

27 50 NEVŞEHİR 

28 51 NİĞDE 

29 52 ORDU 
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SIRA NO. İL KOD NO. İL ADI 

30 53 RİZE 

31 56 SİİRT 

32 57 SİNOP 

33 8 SİVAS 

34 60 TOKAT 

35 62 TUNCELİ 

36 64 UŞAK 

37 65 VAN 

38 66 YOZGAT 

39 68 AKSARAY 

40 69 BAYBURT 

41 70 KARAMAN 

42 71 KIRIKKALE 

43 72 BATMAN 

44 73 ŞIRNAK 

45 74 BARTIN 

46 75 ARDAHAN 

47 76 IĞDIR 

48 77 YALOVA 

49 78 KARABÜK 

50 79 KİLİS 

51 80 OSMANİYE 

52 81 DÜZCE 

 

5.4. Vergi Daireleri 

Vergi dairesi mükellefi tespit eden, vergi tarh eden, tahakkuk ettiren ve tahsil eden dairedir. 
Mükelleflerin, vergi uygulaması bakımından hangi vergi dairesine bağlı oldukları vergi kanunları ile 
belirlenir. Ancak, Maliye Bakanlığı, gerekli gördüğü hallerde, mükelleflerin işyeri ve ikametgâh 
adresleri ile il ve ilçelerin idarî sınırlarına bağlı kalmaksızın vergi daireleri ve bölge bilgi işlem 
merkezleri kurmaya, vergi dairelerine bağlı şubeler açmaya ve vergi dairelerinin yetki alanı ile 
vergi türleri, meslek ve iş grupları itibariyle mükelleflerin bağlı olacakları vergi dairesini 
belirlemeye yetkilidir. 

2005 yılında 1033 vergi dairesinde yürütülen işlemler; vergi dairelerindeki iş yoğunluğunu 
göstermek amacıyla temel işlemler ve diğer işlemler adı altında gruplanarak aşağıdaki şekilde 
özetlenebilir. 

 
Temel İşlemler 

 Sürekli yükümlülüğü gerektiren vergilerden dolayı yükümlü ya da sorumlu durumunda 
bulunan gerçek ve tüzel kişilerin yükümlülüğe giriş, değişiklik ve çıkışlarının izlenmesi 
işlemleri, 

 Süreksiz mükellefiyet giriş, değişiklik ve çıkış işlemleri, 
 Potansiyel mükellefiyet giriş ve değişiklik işlemleri, 
 Yoklama ve tebliğ işlemleri, 
 Mükellef olması gerektiği halde olmayanların tespiti ve re’sen mükellefiyet tesisi, 
 Tarh dosyası açılması, 
 Mükellefe her konuda yardımcı olunması ve aydınlatılması yanında beyannamelerin kabul 

edilmesi ile vergi mevzuatının belirlediği bildirimlerin alınması ve bunlara ilişkin 
tahsilatların yapılması, 
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 Motorlu taşıtlar vergisinin tarh edilmesi, tahakkuku ve tahsili, 
 Trafik para cezasının tahakkuk ve tahsili, 
 İlişik kesme belgesi düzenlenmesi, 
 Taşıt alım vergisi beyannamesinin alınması ve tahsili, 
 Tapu kadastro harçlarının tahsili, 
 Noter harçlarının tahakkuk ve tahsili, 
 Veraset ve intikal vergisi beyannamesinin alınması ve tahsili, 
 Harç ve para cezaları ile diğer amme alacaklarının tahsili, 
 Beyannamelerini süresinde vermeyen mükelleflerin tespiti ve takdir komisyonuna sevk 

işlemleri, 
 Düzeltme işlemleri, 
 Vergi iadesi ve mahsup işlemleri, 
 Tecil işlemleri, 
 Vergi inceleme raporu, takdir komisyonu kararı, uzlaşma komisyonu kararı ve 

tutanaklara ilişkin işlemler, 
 Yeminli mali müşavirlerce teslim edilen raporlara ilişkin işlemler, 
 Tarh dosyalarına ilişkin revizyon ve diğer işlemler, 
 Tahakkuk, tahsilat ve düzeltmelerin hesap kartlarına işlenmesi ve bunların bordrolarının 

alınması, 
 Mükellef hesaplarının izlenmesi, 
 Kesinleşmiş vergi borcunu ödemeyenlerin takibi, 
 Mal bildirimi ve taksitlendirmeye ilişkin işlemler, 
 Teminatların alınması ve çözülmesi, 
 Belge basımının izlenmesi ve iptali, 
 Ödeme kaydedici cihazlara ilişkin işlemler, 
 Vergi levhasına ilişkin işlemler, 
 İncelemeye sevk işlemleri, 
 Mükelleflerle ilgili ihtilaflarda yargı mercilerine açılan davalara ilişkin iş ve işlemler, 
 Tahsilata ilişkin işlemlerin Devlet Muhasebesi Yönetmeliği ve Devlet Harcama Belgeleri 

Yönetmeliği ile Vergi Daireleri İşlem Yönergesi’nde belirtilen esaslara göre yürütülmesi, 
 Geçici takdir komisyonu sekreterya işlemleri (ilçe vergi dairelerinde), 
 Satış komisyonu sekreterya hizmetleri (ilçe vergi dairelerinde), 
 Muhasebe ve kayıt işlemlerinin Devlet Muhasebesi Yönetmeliği ve Devlet Harcama 

Belgeleri Yönetmeliği ile Vergi Daireleri İşlem Yönergesi’nde belirtilen esaslara göre 
yapılması, 

 Ödeme emrine rağmen ödenmeyen vergilerin tahsili amacıyla haciz, icra ve satış 
işlemlerinin yürütülmesi, 

 Vergi incelemesi sekreterya hizmetleri (vergi dairesi müdürü ve vergi müdürü tarafından 
yapılan incelemeler), 

 İstatistik amaçlı bilgilerin hazırlanması, 
 Uzlaşma, takdir ve satış komisyonlarına üye gönderilmesi, 
 Yazışma, arşiv ve çalışanların özlük hizmetleri, 
 Yaygın ve yoğun vergi denetimi işlemleri (ilçe vergi dairelerinde) gibi hizmetler vergi 

dairelerince temel işlemler olarak yürütülmektedir. 
 
Diğer İşlemler 
Ödeme kanunlarına göre takip ve tahsili 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanun’a göre yapılan ve bütçe geliri olarak tahakkuk ettirilmeyen; 
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 Kabahatler Kanunu uyarınca kesilen cezalar, 
 Şeker Fiyat Farkı, 
 Akaryakıt Fiyat Farkı, 
 Yiyecek Bedeli, 
 Kur Farkı, 
 Yüksek Öğrenim Kredi Borcu, 
 Kaynak Kullanımı Destekleme Primi, 
 İhracatta Vergi İadesi, 
 Geliştirme ve Destekleme Fonu, 
 Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu, 
 Yüksek Öğrenim Harç Kredisi, 
 1475 Sayılı Kanuna Göre Kesilen İdari Para Cezaları, 
 3516 Sayılı Ölçüler ve Ayar Kanununa Göre Kesilen İdari Para Cezaları, 
 Resmi Arabuluculuk Ücreti, 
 Yargı Harçlarından İşletmeler ve Öğrenci Yurtları Payı, 
 Çevre Kirliliği İdari Para Cezası, 
 2634 Sayılı Turizmi Teşvik Kanununa Göre Kesilen Para Cezaları, 
 3359 Sayılı Kanuna Göre Tahsil Edilecek Fatura Bedelleri, 
 3984 Sayılı Kanuna Göre Tahsil Edilecek Reklam Gelirleri Payları, 
 2547 Sayılı Kanunun 46 ncı Maddesine Göre Alınacak Öğrenci Katkı Payı, 
 4054 Sayılı Rekabetin Korunması Hakkındaki Kanun Gereğince Verilen Para Cezaları, 
 5434 Sayılı T.C. Emekli Sandığı Kanununun 17 nci Maddesi Gereğince Tahakkuk Eden 

Cezalar, 
 Çimento Fonu Hesabına Aktarılacak Tutarlar, 
 KOBİ’lere KDV Desteği, 
 Çevre Denetim Giderleri İştirak Payı, 
 4342 Sayılı Mera Kanununa Göre Kesilecek Para Cezaları, 
 Yatırımları ve Döviz Kazandırıcı Hizmetleri Teşvik Fonu’na Aktarılmak Üzere Tahsil Edilen 

Paralar, 
 Yem Analiz Ücreti, 
 2000/2 Bakanlar Kurulu Kararı Gereğince Yatırımları Teşvik Fonu’na Aktarılacak 

Tutarlar, 
 Fikir ve Sanat Eserleri Stopajı 

gibi alacakların tahakkuk, tahsil, terkin ve iadeleri de ilgili kurum ve kuruluşların talebi ile 
vergi dairelerince yapılmaktadır. 

Ayrıca, 
 Tarh dosyasına göre mükellef kimlik kartının düzenlenmesi, 
 Mükellef belgesinin düzenlenmesi, 
 Bağ-Kur ve SSK formlarının doldurulması, 
 Emniyet, Jandarma, mahkemeler, icra daireleri, belediyelere bilgi verilmesi, 
 Sosyal Yardımlaşma Dayanışma Vakfına yeşil kart için bilgi verilmesi, 
 Konsoloslukların kişilerin vergi mükellefi olup olmadığına ilişkin taleplerinin 

değerlendirilmesi, 
 İhale makamlarına verilen “borcu yoktur” belgesinin düzenlenmesi, 
 Yargı makamları tarafından istenilen bilgi ve belgelerin hazırlanması, 
 Bilanço tasdiki, 
 Teyit 

gibi iş ve işlemler de vergi dairelerince yürütülmektedir. 
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5.4.1. Kurulan Vergi Daireleri 
 

İLİ 
 
VERGİ DAİRESİ ADI 
 

 
FAALİYETE GEÇİŞ TARİHİ 

İZMİR Çiğli Vergi Dairesi 01.03.2005 

İSTANBUL Esenler Vergi Dairesi  01.05.2005 

İSTANBUL Beylikdüzü Vergi Dairesi 01.05.2005 

 

5.5. Takdir Komisyonları 

Takdir Komisyonu, illerde Vergi Dairesi Başkanının, Başkanlık bulunmayan yerlerde 
Defterdarın, ilçelerde mal müdürünün (müstakil vergi dairesi olan ilçelerde ilgili vergi dairesi 
müdürünün) veya bunların tevkil edecekleri memurların başkanlığı altında ilgili vergi dairesinin 
yetkili iki memuru ile seçilmiş iki üyeden kurulur. Takdir komisyonunun görevi; yetkili makamlar 
tarafından istenilen matrah, servet takdirlerini yapmak ve vergi kanunlarında yazılı fiyat, ücret 
veya sair matrah ve kıymetleri takdir etmektir. 

Takdir Komisyonları daimi ve geçici olurlar. Daimi komisyonların nerelerde kurulacağını 
Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı) belli eder. Daimi komisyon bulunmayan yerlerde takdir 
işleri geçici komisyonlar tarafından görülür. 

 
 

İllere Göre Daimi Takdir Komisyonları Sayısı 

İLİ 

TAKDİR 
KOM. 
BŞK. 

SAYISI 

İLİ 

TAKDİR 
KOM. 
BŞK. 

SAYISI 

İLİ 

TAKDİR 
KOM. 
BŞK. 

SAYISI 

İLİ 

TAKDİR 
KOM. 
BŞK. 

SAYISI 

Adana  2 Diyarbakır  1 İzmir  4 Sakarya  1 

Ankara  8 Elazığ  1 Kars  1 Samsun  1 

Antalya  1 Erzurum  1 Kayseri  1 Sivas  1 

Aydın  1 Eskişehir  1 Kocaeli  1 Tekirdağ  1 

Balıkesir  1 Gaziantep  1 Konya  1 Trabzon  1 

Bursa  2 Mersin  1 Malatya  1 Şanlıurfa  1 

Denizli  1 İstanbul  24 Manisa  1 TOPLAM  62 

 
5.6. Satış Komisyonları 

6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun’un 90 ıncı maddesinde; 
“Gayrimenkuller, satış komisyonlarınca açık artırma ile satılır. Satış komisyonu, il ve ilçelerde en 
büyük mal memurunun veya tevkil edeceği zatın reisliği altında belediye meclisi tarafından kendi 
azası arasından seçilmiş bir zat ile alacaklı amme idaresinin selahiyetli bir memurundan ve 
gayrimenkulün bulunduğu yer tapu sicil muhafızından teşekkül eder” hükmü yer almaktadır. 

Bu hükme göre; Satış Komisyonları 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanun’a göre oluşturulmakta ve faaliyetlerini sürdürmektedir. 
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6. MEVZUAT ÇALIŞMALARI 
 

2005 yılında Gelir İdaresi Başkanlığı görev ve fonksiyonları ile ilgili olarak çeşitli Kanunlar, 
Genel Tebliğler, Sirkülerler, İç Genelgeler, Genel Yazılar ve Özelgeler düzenlemiştir. Ayrıca vergi 
kanunlarının uygulamalarına yönelik olarak Başkanlığımızca hazırlanan Bakanlar Kurulu Kararları, 
Bakanlar Kurulu’nca çıkarılmıştır. Yapılan düzenlemeler aşağıda tarih sırasına göre yer 
almaktadır. 

 

6.1. Kanunlar 

 27.04.2005 tarih ve 25798 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 5335 sayılı Bazı 
Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 

 * 13 üncü maddesi ile 25.10.1985 tarihli ve 3065 sayılı Kanuna aşağıdaki madde 
 eklenmiştir. 

Geçici madde 24;  

 1. 04.02.1924 tarihli ve 406 sayılı Telgraf ve Telefon Kanununun geçici 10 uncu maddesi 
kapsamındaki devir, temlik ve intikal işlemleri ile ilgili olarak Türk Telekom tarafından 
Türksat Uydu Haberleşme, Kablo TV ve İşletme Anonim Şirketine yapılan teslimler ve 
hizmet ifaları katma değer vergisinden müstesnadır. 

 2. 08.06.1949 tarihli ve 5434 sayılı Kanunun 20 nci maddesi kapsamındaki gayrimenkul 
ve iştiraklerin 31.12.2006 tarihine kadar teslimi katma değer vergisinden müstesnadır. 

 3. Bu kapsamda yapılan teslim ve hizmet ifaları için yüklenilen vergiler, vergiye tâbi işlemler 
nedeniyle hesaplanan vergiden indirilir. İndirim yoluyla giderilemeyen vergiler iade 
edilmez. Maliye Bakanlığı, istisnaya ilişkin usûl ve esasları belirlemeye yetkilidir. 

 * 20 nci maddesi ile 06.06.2002 tarihli ve 4760 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde 
eklenmiştir: 

Geçici Madde 4; 

 24.11.1994 tarihli ve 4046 sayılı Kanun kapsamına alınan kuruluşlara ait malların, aynı 
Kanun hükümleri kapsamında devredilmesi halinde vergiyi doğuran olay, bu malların 
devralanlar tarafından tesliminde gerçekleşir ve özel tüketim vergisinin mükellefi bu teslimi 
gerçekleştirenlerdir. 

* 22 nci maddesi ile 5083 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Devletinin Para Birimi Hakkında 
Kanun ile ilgili düzenleme yapılmıştır.  

 Yapılan bu düzenleme ile 5083 sayılı Kanunun 2 nci maddesine eklenen fıkra ile adli ve idari 
para cezaları genellikle her yıl yeniden değerleme oranında artırılarak hesaplanmaktadır. Bu 
hesaplamalarda meydana gelen küsuratlar nedeniyle uygulamada yaşanan sorunları 
gidermek üzere bu cezaların hesaplanmasında ve ödenmesinde 1 Yeni Türk Lirasının altında 
kalan tutarların dikkate alınmayacağı düzenlenmiştir.  

* 28. maddesinin (j) bendi ile 06.06.2002 tarihli ve 4760 sayılı Kanunun 8 inci 
maddesinin birinci fıkrasında yer alan “ithalatçıları veya imalatçıları” ibaresi, “mükellefler” 
şeklinde değiştirilmiştir. 

* 28. maddesinin (s) bendi ile de 13.07.1956 tarih ve 6802 sayılı Kanunun 39 uncu 
maddesinin birinci fıkrasında yer alan "hizmeti sunan işletmecilerin (görev sözleşmesi ile 
ulusal egemenlik kapsamındaki uydu yörünge pozisyonlarının hakları, yönetimi ve işletme 
yetkisine sahip olanlar hariç)" ibaresi "hizmeti sunan işletmecilerin (kablo tv altyapısı 
üzerinden teknik olarak verilebilecek her türlü hizmetleri dışında, görev sözleşmesi ile 
ulusal egemenlik kapsamındaki uydu yörünge pozisyonlarının hakları, yönetimi ve işletme 
yetkisine sahip olanlar hariç)" şeklinde değiştirilmiştir. 
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* Geçici 3 üncü maddesi ile T.C. Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğünün, 
Ulaştırma Bakanlığından olan yol bakım ve onarım giderleri alacaklarına karşılık anılan 
genel müdürlük ve bağlı kuruluşlarının; 

 - Maliye Bakanlığına bağlı vergi dairelerince takip edilen borçlarının terkin edilmesi, 

 - T.C. Emekli Sandığı Genel Müdürlüğü ile SSK Kurumuna olan her türlü borçlarının 
mahsup suretiyle terkin edilmesi, 

yönünde düzenleme yapılmıştır. 

* Geçici 4 üncü maddesi ile Tekel Genel Müdürlüğünün 31.12.2002 tarihi itibarıyla vadesi 
geldiği halde ödenmemiş vergi borçlarına karşılık; 

 - Mülkiyeti anılan kuruma ait taşınmazların Hazinece satın alınarak takdir edilecek 
değerleri tutarındaki borcun silinmesi, 

 - Bakiye borç kaldığı takdirde bu borçlar ile Mera Fonuna olan borçlarının görev zararı 
alacaklarına karşılık silinmesi, 

yönünde düzenleme yapılmıştır. 

* Geçici 9 uncu maddesi ile 5254 sayılı Kanun ile bu Kanuna istinaden yayımlanan 
Bakanlar Kurulu Kararları uyarınca muhtaç çiftçilere dağıtılan tohumlukların karşılığı 
kullandırılan ve süresinde ödenmemesi nedeniyle Hazine alacağına dönüşen krediler 
yeniden yapılandırılmakta; 

 - Borç asılları ile T.C. Ziraat Bankasınca tarımsal kredilere uygulanan getiri oranı veya 
Devlet İstatistik Enstitüsü tarafından belirlenen tarım sektörüne ilişkin toptan eşya fiyat 
endeksi ile üretim fiyat endeksinin aylık oranlarından düşük olanı esas alınarak 
hesaplanacak faiz tutarı toplamının 3 yılda 3 eşit taksitte ödenmesi koşuluyla bunlara 
uygulanan faiz ve gecikme zamlarının tahsilinden vazgeçilmekte,  

 - Ayrıca peşin ödemeyi teşvik amacıyla borcun tamamını ilk taksit ödeme süresinde 
ödeyen borçlulara %30 oranında erken ödeme indirimi uygulanması,  

yönünde düzenleme yapılmıştır. 

 16.05.2005 tarih ve 25817 sayılı Resmi Gazete’de 5345 sayılı Gelir İdaresi 
Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu 
Kanunun amacı gelir politikasını adalet ve tarafsızlık içinde uygulamak; vergi ve diğer gelirleri 
en az maliyetle toplamak; mükelleflerin vergiye gönüllü uyumunu sağlamak; mükellef 
haklarını gözeterek yüksek kalitede hizmet sunmak suretiyle yükümlülüklerini kolayca yerine 
getirmeleri için gerekli tedbirleri almak; saydamlık, hesap verebilirlik, katılımcılık, verimlilik, 
etkililik ve mükellef odaklılık temel ilkelerine göre görev yapmak üzere Maliye Bakanlığına 
bağlı Gelir İdaresi Başkanlığının kurulmasına, teşkilat, görev, yetki ve sorumluluklarına ilişkin 
esasları düzenlemektir. 

 18.05.2005 tarih ve 25819 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5350 sayılı Kanun 
ile 5350 sayılı Kanun Yatırımların ve İstihdamın Teşviki İle Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanunun ile 5084 sayılı Kanunun bazı maddelerinde değişiklik yapılarak, 
teşvik kapsamındaki il sayısı 36 dan 49‘a çıkarılarak teşvik uygulamasına ilişkin bazı 
hususlarda değişikler getirilmiştir. 

 21.07.2005 tarih ve 25882 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5398 sayılı Kanun 
ile Özelleştirme Uygulamalarının Düzenlenmesine ve Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunda ve Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanunun; 

 * 23 üncü maddesi ile; 213 sayılı Vergi Usul Kanununun Mükerrer 257 nci maddesinin 
birinci fıkrasının (4) numaralı bendinin sonuna ibare, (5) numaralı bendin sonuna (6) 
numaralı bent ile aynı maddenin sonuna fıkra eklenmiştir. 
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 Yapılan düzenlemelerle; 

 - Kanuni süresi geçtikten sonra kendiliğinden veya pişmanlık talepli olarak verilen 
beyannamelerin elektronik ortamda gönderilmesi üzerine elektronik ortamda düzenlenen 
tahakkuk fişi ve/veya ihbarnameleri mükellefe, vergi sorumlusu veya bunların elektronik 
ortamda beyanname gönderme yetkisi verdiği gerçek veya tüzel kişiye elektronik ortamda 
iletilmesi hakkında usul ve esasları belirleme konusunda Maliye Bakanlığına yetki 
verilmiştir. Bu yetki uyarınca düzenlenen tahakkuk fişi ve/veya ihbarnameler elektronik 
ortamda iletilecektir. Bu ileti tahakkuk fişi ve/veya ihbarnamenin muhatabına tebliği 
yerine geçecektir.  

 - Elektronik ortamda beyanname verilmesi mecburiyetine uyulmaması halinde kesilmesi 
gereken özel usulsüzlük cezası, beyannamenin kanuni süresinin sonundan başlayarak 
elektronik ortamda 15 gün içinde verilmesi halinde 1/4 oranında, bu sürenin dolmasına 
takip eden 15 gün içinde verilmesi halinde ise 1/2 oranında uygulanacaktır. 

 * 24 üncü maddesi ile; Vergi Usul Kanununun 272 nci maddesinde yapılan değişiklikle, 
elektrik üretim ve dağıtım varlıklarını genişletmek ve iktisadi kıymetini devamlı olarak 
artırmak maksadıyla yapılan giderlerin elektrik üretim ve dağıtım varlıklarının maliyetine 
ekleneceği hükmü getirilmiştir.  

  Aynı madde ile de; Vergi Usul Kanununun 327 nci maddesinde değişiklik yapılmıştır. Bu 
düzenlemeyle elektrik üretim ve dağıtım varlıklarının iktisadi kıymetlerini artıran bedellerin 
özel maliyet bedeli olduğu kabul edilmiş ve işletme hakkı süresine göre eşit yüzdelerle itfa 
edileceği hükmü getirilmiştir. 

 * 28. maddesi ile; 4760 sayılı Özel Tüketim Vergi Kanunu eki (II) sayılı listedeki 87.03 ve 
87.04 G.T.İ.P. numaralarında yer alan mallar ve vergi oranları yeniden tespit edilmiştir. 

 

6.2. Bakanlar Kurulu Kararları 

 27.01.2005 tarih ve 25709 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2005/8392 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) sayılı listenin 
(A) ve (B) cetvelinde yer alan; 21.12.2004, 23.12.2004, 24.12.2004, 31.12.2004, 
01.01.2005 ve 03.01.2005 tarihlerinden geçerli olmak üzere internet ortamına da 
aktarılan bazı mallara ilişkin özel tüketim vergisi tutarları ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi 
Kanunu eki (III) sayılı listede yer alan mallar için ÖTV oranları ve maktu vergi tutarları yeniden 
tespit edilmiştir. 

 01.02.2005 tarih ve 25714 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/8410 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu eki (III) sayılı listede 
yer alan mallar için ÖTV oranları ve maktu vergi tutarları yeniden tespit edilmiştir. 

 05.02.2005 tarih ve 25718 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2005/8414 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) sayılı listenin 
(A) cetvelinde yer alan; 11.01.2005 tarihinden geçerli olmak üzere internet ortamına da 
aktarılan bazı mallara ilişkin özel tüketim vergisi tutarları belirlenmiştir.  

 05.02.2005 tarihli ve 25718 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2005/8443 sayılı 
Harçlar Kanunu Bakanlar Kurulu Kararı ile yurtdışı afetlerde görev alacak arama-
kurtarma ve insani yardım hizmeti veren Türk sivil toplum kuruluşları mensupları yurtdışı 
çıkış harcından bağışık tutulmuştur. 

 02.03.2005 tarih ve 25743 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 23.02.2005 tarih 
ve 2005/8551 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanunun 51 inci maddesinin dördüncü fıkrasının Bakanlar Kuruluna verdiği 
yetkiye istinaden gecikme zammı oranı her ay için ayrı ayrı uygulanmak üzere %3 olarak 
kararlaştırılmış ve belirtilen Karar 02.03.2005 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiştir. 
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 22.04.2005 tarih ve 25794 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan ve yayımını izleyen 8 
inci günden itibaren yürürlüğe giren 2005/8704 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 
4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) sayılı listenin (A) cetvelinde 
2710.11.45.00.00 ve 2710.11.49.00.00 G.T.İ.P. numaraları ile yer alan mallar için 
belirlenen ÖTV tutarları, bu mallara yerli tarım ürünlerinden elde edilmiş 
2207.20.00.10.13 ve 2207.20.00.10.14 G.T.İ.P. numaralarında yer alan “yakıt 
biyoetanolü” karıştırılmış olması halinde, karıştırılan malın miktarının karışım oranı kadar 
eksik uygulanacağı, bu orana göre belirlenen vergi tutarı ise, 2207.20.00.10.13 ve 
2207.20.00.10.14 G.T.İ.P. numaralarında yer alan yakıt biyoetanolünü ihtiva etmeyen 
2710.11.45.00.00 ve 2710.11.49.00.00 G.T.İ.P. numaralarında yer alan mallar için 
belirlenmiş olan vergi tutarlarının %98’inden az olamayacağı hüküm altına alınmıştır.  

 26.04.2005 tarih ve 25797 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/8716 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu eki (IV) sayılı listede 
yer alan bazı mallara ilişkin özel tüketim vergisi oranları yeniden tespit edilmiştir. 

 06.07.2005 tarihli ve 25867 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 13.06.2005 tarihli 
ve 2005/9064 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 05.05.2005 tarihli ve 5345 sayılı Gelir 
İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 23 üncü maddesi uyarınca; 
13.06.2005 tarihli ve 2005/9064 sayılı Karar ile bulunduğu İlin adıyla 29 İl’de Gelir 
İdaresi Başkanlığına doğrudan bağlı birer Vergi Dairesi Başkanlığı kurulması kararlaştırılmış 
ve anılan Karar yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. Adı ve yetki alanı ekli listede belirtilen 
yerlerde, Gelir İdaresi Başkanlığına doğrudan bağlı 29 adet Vergi Dairesi Başkanlığı 
kurulmuştur.  

 

13.06.2005 Tarihli ve 2005/9064 Sayılı 
Kararnamenin Eki 

SIRA NO ADI KURULUŞ YERİ SAYISI 

1. ADANA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ADANA 1 

2. ANKARA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ANKARA 1 

3. ANTALYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ANTALYA 1 

4. AYDIN VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI AYDIN 1 

5. BALIKESİR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI BALIKESİR 1 

6. BURSA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI BURSA 1 

7. DENİZLİ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI DENİZLİ 1 

8. DİYARBAKIR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI DİYARBAKIR 1 

9. EDİRNE VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI EDİRNE 1 

10. ERZURUM VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ERZURUM 1 

11. ESKİŞEHİR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ESKİŞEHİR 1 

12. GAZİANTEP VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI GAZİANTEP 1 

13. HATAY VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI HATAY 1 

14. MERSİN VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI MERSİN 1 

15. İSTANBUL VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI İSTANBUL 1 

16. İZMİR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI İZMİR 1 

17. KAYSERİ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI KAYSERİ 1 
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SIRA NO ADI KURULUŞ YERİ SAYISI 

18. KOCAELİ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI KOCAELİ 1 

19. KONYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI KONYA 1 

20. MALATYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI MALATYA 1 

21. MANİSA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI MANİSA 1 

22. KAHRAMANMARAŞ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI KAHRAMANMARAŞ 1 

23. MUĞLA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI MUĞLA 1 

24. SAKARYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI SAKARYA 1 

25. SAMSUN VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI SAMSUN 1 

26. TEKİRDAĞ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI TEKİRDAĞ 1 

27. TRABZON VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI TRABZON 1 

28. ŞANLIURFA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ŞANLIURFA 1 

29. ZONGULDAK VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ZONGULDAK 1 

 

 28.07.2005 tarih ve 25887 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/9145 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu eki (III) sayılı listenin 
(B) cetvelinde yer alan tütün ve tütün mamülleri için ÖTV oranları ve maktu vergi tutarları 
yeniden tespit edilmiştir. 

 26.08.2005 tarih ve 25918 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/9281 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu eki (III) sayılı listenin 
(A) cetvelinde yer alan malların bir litresindeki her bir alkol derecesi için maktu vergi 
tutarları yeniden tespit edilmiştir. 

 31.08.2005 tarih ve 25922 sayılı Resmi Gazete’de 2005/9266 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararı yayımlanan 2005/9266 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 193 Sayılı 
Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinin 13 numaralı bendinin (b) alt bendinde yapılan 
değişiklik ile hurda mal alımları için tevkifat oranı %2 olarak belirlenmiştir. 

 23.12.2005 tarih ve 26032 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/9795 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu eki (IV) sayılı listede 
yer alan bazı mallara ilişkin özel tüketim vergisi oranları yeniden tespit edilmiştir. 

 23.12.2005 tarih ve 26032 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/9796 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu eki (III) sayılı listenin 
(A) cetvelinde yer alan mallar için maktu vergi tutarları yeniden tespit edilmiştir. 

 26.12.2005 tarih ve 26035 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/9817 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile Çevre Temizlik Vergisi tarifesinde yer alan bina grupları 
belirlenmiştir. 

 29.12.2005 tarih ve 26038 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/9827 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı eki Karar ile indirimli bina vergisi oranı belirlenmiştir.  

 29.12.2005 tarih ve 26038 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 19.12.2005 tarihli 
ve 2005/9826 sayılı Kararnamenin eki Karar ile 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununda 
Yer Alan Bazı Maktu Had ve Tutarlar yeniden belirlenmiştir. 
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 6.3. Tebliğler 

 05.01.2005 tarih ve 25691 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 46 No.lu Harçlar 
Kanunu Genel Tebliği ile 492 sayılı Harçlar Kanununa bağlı tarifelerde yer alan maktu 
harçlar ile maktu ve nispi harçların asgari ve azami miktarları yeniden değerleme oranında 
arttırılarak yeniden belirlenmiş ve 01.01.2005 tarihinden itibaren tahsil olunacak söz 
konusu harçlar YTL olarak tespit edilmiştir. 

 05.01.2005 tarih ve25691sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 22 Seri No.lu Değerli 
Kağıtlar Kanunu Genel Tebliğ ile Değerli Kağıtlar Kanununda 5281 sayılı Kanunla yapılan 
bazı değişikliklere ilişkin açıklamalara yer verilmiş ve 01.01.2005 tarihinden itibaren tahsil 
olunacak değerli kağıt bedelleri YTL cinsinden yeniden belirlenmiştir. 

 07.01.2005 tarih ve 25693 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 24 Seri No.lu 
Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği ile 07.01.2005 tarih ve 25693 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan 14.12.2004 tarihli ve 2004/8327 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
gereğince; 01.01.2005 tarihinden geçerli olmak üzere, Motorlu Taşıtlar Vergisi 
Kanununun 5 inci maddesindeki ( I ) sayılı tarifede yer alan otomobil, kaptıkaçtı, arazi 
taşıtları ve benzeri taşıtlar için, yıllar itibarıyla uygulanacak olan motorlu taşıtlar vergisi 
tutarlarına Kasko Sigortası Değerinin Uygulanması, Kasko Sigortası Değerinin Belirlenmesi, 
Mükellefler ve Yetkili Sigorta Acenteleri Tarafından Yapılacak Olan İşlemler ile Kasko 
Sigortası Değerine göre Motorlu Taşıtlar Vergisi tutarının hesaplanması hususunda 
açıklama yapılmıştır. 

 19.01.2005 tarih ve 25705 sayılı Resmi Gazete‘de yayımlanan 93 Seri No.lu 
Katma Değer Vergisi Genel Tebliği ile Katma Değer Vergisi Kanununda 5228 sayılı 
Kanunla yapılan değişiklikler ve katma değer vergisi uygulamasında tereddüt yaratan diğer 
hususlarla ilgili olarak bazı düzenleme ve açıklamalar yapılmıştır. 

 28.01.2005 tarih ve 25710 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 344 sıra No.lu Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği ile borsada rayici olmayan yabancı paraların, 213 sayılı Vergi 
Usul Kanunu gereğince 2004 yılı için yapılacak değerlemelerine esas olmak üzere, aynı 
Kanunun 280 inci maddesinin ikinci ve üçüncü fıkralarında yer alan hükümlere dayanılarak 
tespit olunan kurlar açıklanmıştır. 

 04.02.2005 tarih ve 25717 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 43 Seri No.lu Damga 
Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile 31.12.2004 tarih ve 25687 3.Mükerrer sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 5281 sayılı Kanun ile 488 sayılı Damga Vergisi 
Kanununda yapılan değişiklikler ve eklenen yeni maddelere ilişkin uygulamalar 
açıklanmaktadır. 

 04.02.2005 tarihinde 25717 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 47 Seri No.lu 
Harçlar Kanunu Genel Tebliği ile 5281 sayılı Kanunla 492 sayılı Harçlar Kanununda ve 
Kanuna bağlı tarifelerde yapılan değişikliklere ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 12.02.2005 tarih ve 25725 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 63 Seri No.lu 
Ödeme Kaydedici Cihazlar Genel Tebliği ile Belediye Gelirleri Kanununda yapılan 
değişiklikle Bakanlığımıza tanınan yetkiye dayanılarak; 

 - Sinemalara girişte kullanılan biletlerin ödeme kaydedici cihazlarla düzenlenmesi imkanı 
getirilmiş ve düzenlenecek biletin şekil ve muhtevası belirlenmiştir. 

 - Ödeme kaydedici cihazlarla düzenlenen biletlere belediye tarafından özel damga konulması 
şartı kaldırılmıştır.  

 - Tahsil edilen eğlence vergisinin bilgi formu ile ilgili belediyeye bildirilme yükümlülüğü 
getirilmiştir. 

 20.02.2005 tarih ve 25733 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 86 Seri No.lu 
Kurumlar Vergisi Genel Tebliği ile Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunlarında, 5228 sayılı 
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Kanunun 28 ve 31 inci maddeleri ile yapılan değişikliklerle, mükelleflerin işletmeleri 
bünyesinde gerçekleştirdikleri münhasıran yeni teknoloji ve bilgi arayışına yönelik araştırma 
ve geliştirme harcamaları üzerinden hesaplanacak Ar-Ge indiriminin uygulamasına ilişkin 
açıklamalar yapılmıştır.  

 25.02.2005 tarih ve 25738 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 64 Seri No.lu 
Ödeme Kaydedici Cihazlar Genel Tebliği ile akaryakıt pompalarının ödeme kaydedici 
cihazlara bağlanma süresinin yeniden belirlenmesi hakkında açıklama yapılmıştır. 

 28.02.2005 tarih ve 25741 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 345 Sıra No.lu 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile; 

 - İlanın şekli değiştirilmiş olup ilan yoluyla tebliğin nasıl yapılacağı ile ödeme emirlerinin de 
bu açıklamalara göre ilan yoluyla tebliğ edileceği belirlenmiştir. 

 - Serbest bölgelerde ticari faaliyette bulunan bütün gerçek ve tüzel kişiler herhangi bir 
hadde bağlı kalmasızın, Vergi Usul Kanunu hükümlerine uygun olarak bilanço esasına 
göre defter tutacaklardır.  

  - Sevk irsaliyelerinde tanzim tarihi veya fiili sevk tarihinden herhangi birisinin bulunmadığının 
tespiti halinde özel usulsüzlük cezası yerine Vergi Usul Kanununun 352/II-7 nci 
maddesine göre “ikinci derece usulsüzlük cezası” kesilecektir.  

 - Bir işyeri ve deposu bulunmadan Pazar takibi veya köy-köy kendi namına taşıtıyla emtia 
satan kimselerin, bağlı bulundukları vergi dairesinde alacakları faaliyet durumlarını 
gösteren bir yazıyı taşıtlarında bulundurmaları kaydıyla, sevk irsaliyesi düzenleme 
zorunlulukları Vergi Usul Kanununun Mükerrer 257 nci maddesinin verdiği yetkiye 
istinaden kaldırılmaktadır. 

 - Orman Kooperatiflerince “Orman Kooperatifleri Ödeme Cetveli” düzenlenmesi zorunlu 
belgeler kapsamına alınmaktadır. 

 - Taşımacılık faaliyetiyle uğraşanların, farklı adreslerde bulunan birden çok alıcıya eşya 
taşımaları sırasında tek bir taşıma irsaliyesi düzenleyeceklerdir. 

 - 328 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin (2) sayılı ekindeki parasal olmayan 
kıymetlere ilişkin listede yer alan 302 ve 402 numaralı kıymetler bu listeden çıkarılarak 
(1) sayılı listeye alınmaktadır. 

 - YTL’ye dönüşüm nedeniyle yapılan yazılım harcamaları için amortisman oranının 2004 ve 
2005 takvim yıllarına ait kazancın tespitinde %100 olarak dikkate alınacaktır. 

 - Ticari amaçla kullanılan araçlar için iktisap edilen lastiklerin faydalı ömrü kayıtlara 
doğrudan gider olarak intikal ettirilecektir. 

 02.03.2005 tarih ve 25743 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 94 Sıra No.lu 
Katma Değer Vergisi Genel Tebliği ile 5281 sayılı Kanunla 3065 sayılı Katma Değer 
Vergisi Kanununa eklenen geçici 23. madde ile Milli Eğitim Bakanlığına bilgisayar ve 
donanımlarının bedelsiz teslimleri ile bunlara ilişkin yazılım ve hizmetleri, bu mal ve 
hizmetlerin bağışı yapacak olanlara teslim ve ifası 31.12.2010 tarihine kadar katma değer 
vergisinden istisna edilmiş olup, buna ilişkin usul ve esaslar açıklanmıştır. 

 03.03.2005 tarih ve 25744 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 346 Sıra No.lu 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (e-beyanname) ile Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 
nci maddesinin Bakanlığımıza verdiği yetkiye istinaden, aşağıdaki beyannamelerin elektronik 
ortamda verme mecburiyeti getirilmiştir. 

 03.03.2005 gün ve 25744 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 37 Sıra No.lu SM, 
SMMM ve YMM’lik Kanunu Genel Tebliği ile 3568 Sayılı Kanun Çerçevesinde YMM 
Tasdik Raporu düzenlenmesi işlemleriyle ilgili hadler, Vergi Beyannamelerinin 3568 Kanuna 
göre yetki almış meslek mensuplarınca imzalanması işlemleriyle ilgili hadler ve Yeni Türk 
Lirası karşılıkları belirlenmiş olup, 5083 sayılı Kanun hükümlerine paralel olarak ve önceki 
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hadler dikkate alınarak 01.01.2005 tarihinden itibaren geçerli olacak hadler Yeni Türk 
Lirası olarak tespit edilmiştir. 

 04.03.2005 tarih ve 25745 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 434 Sıra No.lu 
Tahsilat Genel Tebliği ile 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 
48 inci maddesine göre tecil ve taksitlendirilen amme alacaklarına uygulanacak yıllık tecil 
faiz oranı %30, 16.07.2004 tarihli ve 5228 sayılı Kanunun geçici 6 ncı maddesi 
kapsamında yapılan tecil müracaatları ile anılan kanun kapsamında tecil edilip de tecil 
şartlarına uygun olarak ödenmekte olan alacaklara yıllık tecil faiz oranı %5 olarak tespit 
edilmiş, aynı Genel Tebliğ ile değişen gecikme zammı oranı ile hesaplanması hakkında da 
gerekli açıklamalar yapılmıştır. 

 20.03.2005 tarih ve 25671 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 43 Sıra No.lu Emlak 
Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile Türkiye sınırları içinde brüt 200 m2’yi geçmeyen tek 
meskeni bulunup hiçbir geliri olmayan mükelleflerin, indirimli (sıfır) bina vergisi oranı 
uygulamasından yararlanmak için gerekli belgeleri belediyelere verme süresi ve indirimli 
(sıfır) bina vergisi oranı uygulaması ile ilgili diğer hususlar hakkında gerekli açıklamalar 
yapılmıştır. 

a) Yıllık Gelir Vergisi Beyannamesi, 

b) Kurumlar Vergisi Beyannamesi, 

c) Geçici Vergi Beyannamesi, 

d) Özel Tüketim Vergisi Beyannamesi (2/a beyannamesi hariç), 

e) Özel İletişim Vergisi Beyannamesi, 

f) Şans Oyunları Vergisi Beyannamesi. 

Ancak bu beyannamelerden mükelleflerin 31.12.2004 tarihi itibariyle aktif toplamı 200 
milyar Türk Lirasını (200.000 YTL) veya 2004 hesap dönemine ait ciroları toplamı 400 
milyar Türk Lirasını (400.000 YTL) aşan ticari, zirai ve mesleki faaliyetlerinden dolayı gerçek 
usulde vergilendirilen Gelir Vergisi ve Kurumlar Vergisi mükellefleri, Yıllık Gelir Vergisi 
Beyannamesi, Kurumlar Vergisi Beyannamesi ve Geçici Vergi Beyannamelerini diğerlerinde 
ise bu hadlere bakılmaksızın elektronik ortamda gönderme zorunluluğu getirilmiştir. 

 Elektronik ortamda gönderilme zorunluluğu getirilen bu beyannamelerin, elden veya posta ile 
gönderilmeleri durumunda, Vergi Usul Kanununun mükerrer 355 inci maddesinde 
mükellefin durumuna uyan özel usulsüzlük cezası uygulanacağı belirtilmiştir. 

 07.04.2005 tarih ve 25779 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 347 Sıra No.lu 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile Vergi Usul Kanunu Uyarınca Vergi Mükellefleri 
Tarafından Kullanılan Belgelerin Basım ve Dağıtımı Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik ile matbaa işletmeleri tarafından gönderilen bilgi formlarının 
elektronik ortamda internet üzerinden Bakanlığımıza gönderilme zorunluluğu hakkında 
açıklamalar yapılmıştır. 

 07.04.2005 tarih ve 25779 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 65 Seri No.lu 
Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanma 
Mecburiyeti Hakkında Kanunla ilgili Genel Tebliğ ile ödeme kaydedici cihazların YTL ve 
YKr’a göre düzenlenmesine dair 31.03.2005 tarihi 02.05.2005 olarak yeniden 
belirlenmiştir. 

 16.04.2005 tarih ve 25788 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 44 Seri No.lu 
Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile genel bütçeli dairelerle kişiler arasında 
düzenlenen kağıtlara; 488 sayılı Kanunun 22 nci maddesinin birinci fıkrasının (a) ve (b) 
bentleri kapsamındaki süreksiz mükellefiyetlere; serbest meslek erbabının sürekli damga 
vergisi mükellefiyetine; mükelleflerin 488 sayılı Kanunun 22 nci maddesi kapsamında vergi 
dairelerinde yapacakları ödemelerde düzenlenen makbuzlarda yer alması gereken bilgilere; 
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idarelerin 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 22 nci maddesi gereğince yaptıkları alımlar 
nedeniyle düzenlenen kağıtlara ilişkin damga vergisi uygulamaları açıklanmaktadır. 

 12.05.2005 tarih ve 25813 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 44 Seri No.lu Emlak 
Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile hiçbir geliri bulunmayan mükelleflerin Türkiye sınırları 
içinde tek meskenleri için indirimli (sıfır) bina vergisi oranının uygulanması için taahhüt 
belgesi vermelerinin yeterli olduğu hususu açıklanmıştır. 

 12.05.2005 tarih ve 25813 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır 348 Sıra No.lu 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile serbest bölgelerde defter tutma ve anlaşmalı 
matbaalara ilişkin tip anlaşma metni ve enflasyon düzeltmesine ilişkin olarak münhasıran 
sürekli olarak işlenmiş altın, gümüş alım-satımı ve imali ile iştigal eden mükellefler için 
düzeltme yapma zorunluluğu; son beş hesap dönemi içinde aktife giren kıymetlerin ROFM 
hesaplanmasında oranın (1)’den büyük çıkması hali ve menkul kıymet yatırım fonlarının 
düzeltme yapmamasına ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 16.05.2005 tarih ve 25817 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 31 Seri No.lu 
Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliği; 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununun 97 nci 
maddesinde yer alan belediyelerin yaptıkları hizmetler karşılığında ücret almalarıyla ilgili 
hükümler hakkında açıklama yapılmıştır. 

 20.05.2005 tarih ve 25820 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 435 Seri No.lu 
Tahsilat Genel Tebliği 27.04.2005 gün ve 25798 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
5335 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanunun Geçici 9 uncu maddesi ile Mülga 08.07.1948 tarihli ve 5254 sayılı Muhtaç 
Çiftçilere Ödünç Tohumluk Verilmesi Hakkında Kanun ve ilgili Bakanlar Kurulu Kararları 
uyarınca muhtaç çiftçilere dağıtılan tohumlukların karşılığı olarak kullandırılan ve süresinde 
ödenmemesi nedeniyle Hazine alacağına dönüşen kredilerin yeniden yapılandırılması 
hükmüne ilişkin açıklamalara yer verilmiştir. 

 Anılan madde hükmüne göre; 

- Borç asılları ile 5254 sayılı Kanun uyarınca yıllık faiz uygulanan alacaklarda %6 faiz oranı, 
Bakanlar Kurulu Kararları uyarınca kullandırılanlarda ise T.C. Ziraat Bankasınca tarımsal 
kredilere uygulanan getiri oranı veya Devlet İstatistik Enstitüsü tarafından belirlenen tarım 
sektörüne ilişkin toptan eşya fiyat endeksi ile üretim fiyat endeksinin aylık oranlarından düşük 
olanı esas alınarak hesaplanacak faiz tutarı toplamının 3 yılda 3 eşit taksitte ödenmesi 
koşuluyla bunlara uygulanan faiz ve gecikme zamlarının tahsilinden vazgeçileceği, 

- Ayrıca, peşin ödemeyi teşvik amacıyla borcun tamamını ilk taksit ödeme süresinde ödeyen 
borçlulara %30 oranında erken ödeme indirimi uygulanacağı, 

yönünde düzenleme yapılmıştır. 

 26.05.2005 tarih ve 25826 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 8 No.lu Özel Tüketim 
Vergisi Genel Tebliği ile 04.04.2005 tarih ve 2005/8704 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararıyla getirilen biyoetanollü benzin satışına ilişkin uygulamanın usul ve esasları 
belirlenmiştir. 

 04.06.2005 tarih ve 25835 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2 Seri No.lu 
Yatırımların ve İstihdamın Teşviki Genel Tebliği ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanunda 12.05.2005 tarihli 5350 sayılı Kanunla yapılan değişiklik sonrasında, 
gelir vergisi stopajı teşvikinin uygulanmasına yönelik açıklamalar yapılmıştır. 

 02.07.2005 tarih ve 25863 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 349 sıra No.lu Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği ile ikmalen, re’sen ve idarece yapılan tarhiyatlar dolayısıyla 
kesinleşen vergi ve cezalar ile vadesi geçtiği halde ödenmemiş vergi ve cezaların 2005 
yılında açıklanmasına ilişkin usuller belirtilmektedir. 
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 03.07.2005 tarih ve 25864 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 95 Seri No.lu 
Katma Değer Vergisi Genel Tebliği ile;  

1- Özel esaslara tabi olanların 18.06.2003 tarihinden önceki mahsup talepleri, belge eksikliği 
yada belgelerin muhteviyatındaki eksiklikler nedeniyle yapılamayan mahsup işlemleri, tekstil 
ve konfeksiyon sektöründeki fason işlerle ilgili tevkifattan doğan katma değer vergisi iade 
alacaklarının vergi ve SSK prim borçlarına mahsubunda inceleme raporu ve teminat 
aranmaksızın yerine getirilecek mahsup talepleri, yeminli mali müşavir raporu ibraz 
edilmemesi nedeniyle yapılamayan mahsup talepleri ve ihtilaf konusu olan önceki döneme ait 
mahsup talepleri, 

2- Bu Tebliğin yayımına kadar imalatçı olmayanlar ile bu Tebliğin yayımından sonra dahilde 
işleme veya geçici kabul izin belgesi kapsamında yapılacak olan teslimler, 

3- Süs bitkilerinin ihraç kaydıyla teslimlerinde tecil-terkin uygulaması, 

4- İhraç kaydıyla teslimlerde iade uygulamasında, nakden veya mahsuben iadenin yapılacağı 
tarih ile imalatçı aleyhine matrahta meydana gelen değişikliğe yönelik uygulama, 

5- 91 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğine göre kısmi tevkifat uygulamasında 
tevkifat yapılacak kuruluşların kapsamı, tevkifat oranlarında yapılan değişiklikler, iade 
uygulamasında teminatsız ve incelemesiz mahsuben iade sınırı ile yapım işlerinde iade 
uygulaması, 

6- Altın, gümüş ve platin ile ilgili arama işletme zenginleştirme ve rafinaj faaliyetlerinde istisna 
uygulaması, 

7- Hurdadan elde edilenler dışındaki bakır külçelerinde tevkifat uygulaması, 

 hususlarında açıklamalar yapılmış bulunmaktadır. 

 21.07.2005 tarih ve 25882 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 350 Sıra No.lu 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile bilanço esasına göre defter tutan mükelleflere mal ve 
hizmet alışları bilgilerinin yanı sıra mal ve hizmet satışlarına ilişkin bilgilerinin de elektronik 
ortamda verilmesi zorunluluğu getirilmiştir. Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Form Ba 
ile Mal Ve Hizmet Satışlarına İlişkin Düzenlenecek Form Bs’de bildirilmesi gereken miktar 
30.000 YTL olarak belirlenmiştir. 

 03.08.2005 tarih ve 25895 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 436 Seri No.lu 
Tahsilat Genel Tebliği. 27.04.2005 gün ve 25798 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
5335 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanunun geçici 9 uncu maddesi ile Mülga 08.07.1948 tarihli ve 5254 sayılı Muhtaç 
Çiftçilere Ödünç Tohumluk Verilmesi Hakkında Kanun ve ilgili Bakanlar Kurulu kararları 
uyarınca dağıtılan tohumlukların karşılığı olarak kullandırılan ancak süresinde tahsil 
edilemeyen ve Hazine Alacağına dönüşen (haksız alındığı tespit edilenler hariç) ve Maliye 
Bakanlığına bağlı vergi dairelerine takip ve tahsil edilmek üzere bu maddenin yürürlük 
tarihinden önce intikal ettirilmiş bulunan kredi alacaklarının tahsiline yönelik düzenlemeler 
yapılmış ve konuya ilişkin olarak 20.05.2005 tarih ve 25820 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe giren 435 Seri No.lu Tahsilat Genel Tebliğinde de maddenin 
uygulanmasına ilişkin gerekli açıklamalar yapılarak, anılan madde hükmünden yararlanmak 
isteyenlerin 1 Ağustos 2005 tarihi mesai saati bitimine kadar başvurmaları gerektiği 
duyurulmuştu. 

 Bu kez, 436 seri No.lu Tahsilat Genel Tebliği ile 5335 sayılı Kanunun Geçici 9 uncu 
maddesinden yararlanmak isteyenler için başvuru süresi 14 Ekim 2005 tarihi mesai saati 
sonuna kadar uzatılmıştır. 

 09.08.2005 tarih ve 25901 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 38 Sıra No.lu SM, 
SMMM ve YMM’lik Kanunu Genel Tebliği ile Yeminli Mali Müşavirler tarafından 
düzenlenmesi gereken “Biyoetanol Üretim Tasdik Raporu” ile “Harmanlayıcılara Ait 
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Biyoetanollü Benzin Faaliyet Tasdik Raporu”nda bulunması gereken zorunlu bilgiler, rapor 
şekli, raporların teslimi ve yeminli mali müşavirlerin düzenleyecekleri raporlarla ilgili 
sorumluluklarına ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. 

 09.08.2005 tarih ve 25901 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 45 Seri No.lu Emlak 
Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile hiçbir geliri olmadığını belgeleyenler ile emeklilerin Gelir 
Vergisi Kanununun 103 üncü maddesindeki tarifenin ikinci gelir diliminde yer alan tutarı 
geçmeyen her türlü menkul sermaye iradı gelirlerinin indirimli (sıfır) bina vergisi oranından 
faydalanmaya engel teşkil etmeyeceği açıklanmıştır. 

 09.08.2005 tarih ve 25901 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 10 Seri No.lu Vergi 
İadesi Genel Tebliği ile sosyal güvenlik kurumlarından emekli, maluliyet, dul ve yetim aylığı 
alanlara 7 Seri No.lu Vergi İadesi Genel Tebliği uyarınca re’sen ödenen vergi iade avansı, ilk 
olarak ilgililerine vergi iade avans ödemesinden vazgeçme hakkı tanınmıştır. Ayrıca, emekli 
ikramiyesi ile birlikte ödenen kıst aylık ödemelerine de vergi iade avans ödemesi yapılması 
uygun bulunmuştur.  

 09.08.2005 tarih ve 25901 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 256 Sıra No.lu Gelir 
Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile bireysel emeklilik sistemi ve şahıs sigortaları için ödenen 
katkı payı ve primlerin gelir vergisi matrahının hesaplanmasında indirimi ve bu indirime ilişkin 
olarak katkı payı ve primlerin belgelendirilmesi konularında Bakanlığımıza iletilmiş sorulara 
ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 10.08.2005 tarih ve 25902 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 9 Seri No’lu Özel 
Tüketim Vergisi Genel Tebliği 4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) sayılı 
listedeki mallar için gümrükte alınacak teminat ve çözümü işlemleri ile 6 Seri No.lu ÖTV 
Genel Tebliğinde yapılan değişiklikleri içermektedir. 

 03.09.2005 tarih ve 25925 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 46 Seri No.lu Emlak 
Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 29’uncu maddesine 
istinaden Bakanlığımız ile Bayındırlık ve İskan Bakanlığınca müştereken tespit edilen ve 2006 
yılında uygulanacak bina metrekare normal inşaat maliyet bedelleri açıklanmıştır. 

 13.09.2005 tarih ve 25935 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 48 Seri No.lu 
Harçlar Kanunu Genel Tebliği ile belediyeler emlak vergisi değerini tapu sicil 
müdürlüklerine bildireceklerdir. Tapu sicil müdürlükleri 1 No.lu Bilgi Formunu 1 nüsha 
düzenleyerek sadece İstihbarat Şubesine göndereceklerdir. Ayrıca Tebliğ ile tapu sicil 
müdürlüklerinde vergi dairesince görevlendirilecek memurlar veya sayman mutemedi 
görevlendirilerek harç ve damga vergisinin tahsili hususunda vergi dairesi başkanlıkları, 
başkanlık olmayan yerlerde defterdarlıklar yetkili kılınmıştır. 

 13.10.2005 tarih ve 25965 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 351 Sıra No.lu 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği. 5398 sayılı kanunla Vergi Usul Kanununun yetkiye ilişkin 
hükümlerinin düzenlendiği mükerrer 257 nci ve özel usulsüzlük cezalarına ilişkin mükerrer 
355 inci maddelerinde değişiklikler yapılmış ve bu değişiklikler 21.07.2005 tarihinden 
geçerli olmak üzere yürürlüğe girmişlerdir. 

 Bu düzenlemelerle, elektronik ortamda verilme zorunluluğu getirilen beyannamelerin kabul 
edilebilmeleri ile mecburiyet getirilen beyannamelerin kanuni süreleri geçtikten sonra 
verilmeleri halinde, verilme tarihlerine göre kesilecek özel usulsüzlük cezaları belirlenmiştir. 
Bu Genel Tebliğ ile de sözü edilen Kanun değişiklikleri açıklanmaktadır.  

 13.10.2005 tarih ve 25965 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 66 Seri No.lu 
Ödeme Kaydedici Cihazlar Genel Tebliği ile akaryakıt pompalarının ödeme kaydedici 
cihazlara bağlanması, akaryakıt satışlarının belgelendirilmesi ve kaydı, pompalara 
bağlanacak ödeme kaydedici cihazların satışı ve mühürlenmesi hakkında açıklamalar 
yapılmıştır. 
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 15.11.2005 tarih ve 25994 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 352 Sıra No.lu 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile 22.10.2005 tarih ve 25974 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Uzlaşma Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile uzlaşma 
komisyonları, vergi dairesi başkanlığı kurulan ve kurulmayan yerlere göre yeniden teşekkül 
ettirilmiş, bu belirleme çerçevesinde İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı dışındaki vergi dairesi 
başkanlıkları, bünyelerinde oluşturulan uzlaşma komisyonlarının yetki sınırlarının tespiti 
bakımından dört gruba ayrılmış, yönetmelikte yapılan değişiklik paralelinde uzlaşma 
komisyonlarının uzlaşma konusu yapabilecekleri vergi miktarı da yeniden tespit edilmiştir. 

 18.11.2005 tarih ve 25997 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 353 Sıra No.lu 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğ’inde, 2005 yılı için yeniden değerleme oranı %9,8 olarak 
tespit edilmiştir. Bu oran aynı zamanda 2005 yılına ait son geçici vergi dönemi için de 
uygulanacaktır. 

 18.11.2005 tarih ve 25997 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 96 Seri No.lu 
Katma Değer Vergisi Genel Tebliğ’inde; 

- Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamındaki işlemlerde istisna uygulaması, 

- İzmir Üniversiade oyunları hazırlık ve düzenleme kuruluna yapılan teslim ve hizmetlerden 
doğan iade talepleri, 

- Liman ve hava meydanlarının inşaası, yenilenmesi ve genişletilmesine ilişkin istisna 
uygulaması, 

- 51 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinin (1/C) bölümünün 2 nci paragrafının 
ikinci cümlesi ile (1/D) bölümünün 7 numaralı alt bölümünün ikinci cümlesinin 
değiştirildiği; (1/D) bölümünün 8 numaralı alt bölümünün sonuna ekleme yapıldığı ve aynı 
bölüme 9 ila 10 numaralı alt bölüm eklendiği, ayrıca 43 Seri No.lu Katma Değer Vergisi 
Genel Tebliğinin A/7 bölümünün (c ve d) alt başlıklı bölümlerinde yer alan 1 ay ibaresinin 
28.02.2004 tarihinden itibaren uygulanmak üzere 3 ay şeklinde değiştirildiği, 

- İşgücü hizmetlerinde tevkifat uygulaması ile yapım işlerinde tevkifat uygulamasından doğan 
nakden iade talepleri ve bakır ürünlerinde tevkifat uygulamaları, 

- İade hakkını indirim yoluyla kullanmak isteyen mükellefler 

 konularında açıklamalar yapılmıştır. 

 18.11.2005 tarih ve 25997 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 1 Seri No.lu Özel 
İletişim Vergisi Genel Tebliği ile özel iletişim vergisinde indirim, istisna ve iade 
uygulamalarına ilişkin açıklamalara yer verilmiştir. 

 07.12.2005 tarih ve 26026 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 354 Seri No.lu 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği’nde 213 sayılı Vergi Usul Kanununun Mükerrer 414 
üncü maddesinin üçüncü fıkrası hükmü gözönüne alınarak, Vergi Usul Kanununun 104, 
Mükerrer 115, 177, 232, 252,313, 343, 352 (Kanuna bağlı cetvel) 353 ve Mükerrer 
355 inci maddelerinde yer alıp 2005 yılında uygulanan miktarların, 2005 yılı için %9,8 
olarak tespit edilen yeniden değerleme oranında artırılması suretiyle belirlenen ve 
01.01.2006 tarihinden itibaren uygulanacak olan miktarlar açıklanmıştır. 

 16.12.2005 tarih ve 26025 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 25 Seri No.lu 
Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği ile 197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun 
5035 sayılı Kanunun 23 üncü maddesi ile değiştirilen 5 inci maddesinde yer alan ( I ) sayılı 
tarifedeki vergi miktarları ile 5035 sayılı Kanunun 24 üncü maddesi ile değiştirilen 6 ncı 
maddesinde yer alan (II), (III) ve (IV) sayılı tarifedeki vergi miktarları yeniden değerleme 
oranında artırılmıştır. 

 16.12.2005 tarih ve 26025 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 437 Seri No.lu 
Tahsilat Genel Tebliği ile 31.03.2005 tarihli ve 25772 mükerrer sayılı Resmi Gazete’de 
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yayımlanan 5326 sayılı Kabahatler Kanununun bazı maddelerinin uygulamasına ilişkin 
düzenlemelerle, takip ve tahsiline ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 16.12.2005 tarih ve 26025 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 37 Seri No.lu 
Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile 01.01.2006 tarihinden itibaren 
uygulanmak üzere; Veraset ve İntikal Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinde yer alan maktu 
istisna miktarları ile 16 ncı maddesinde yer alan ve 2005 yılında uygulanan matrah dilim 
tutarlarının 2005 yılı için belirlenen yeniden değerleme oranında artırılmış tutarlarına göre 
yeniden düzenlenen veraset ve intikal vergisi tarifesine ilişkin hususlar açıklanmıştır. 

 17.12.2005 tarih ve 26026 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 23 Seri No.lu 
Değerli Kağıtlar Kanunu Genel Tebliği ile 01.01.2006 tarihinden itibaren tahsil olunacak 
değerli kağıt bedelleri belirlenmiştir. 

 27.12.2005 tarih ve 26036 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 26 Seri No.lu 
Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği ile 14.12.2004 tarihli ve 2004/8327 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı gereğince; 01.01.2006 tarihinden geçerli olmak üzere, Motorlu 
Taşıtlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesindeki ( I ) sayılı tarifede yer alan otomobil, 
kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzeri taşıtlar için, yıllar itibarıyla uygulanacak olan motorlu 
taşıtlar vergisi tutarlarının Türkiye Sigorta ve Reasürans Şirketleri Birliği tarafından her yılın 
Ocak ayında ilan edilen kasko sigortası değerlerinin %5’ini aşması halinde, aynı yaş 
grubunda bulunan taşıtlara ait vergi tutarlarının, bir alt kademedeki taşıtlara isabet eden 
vergi tutarı olarak uygulanacağı belirtilmiştir. 

 27.12.2005 tarih ve 26036 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 45 Seri No.lu 
Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği’nde; (1) sayılı tabloda yer alan ve 5281 sayılı 
Kanunun 7 nci maddesi hükmüne göre tespit edilen maktu vergiler (maktu ve nispi vergilerin 
asgari ve azami miktarlarını belirleyen hadler dahil), 2005 yılı yeniden değerleme oranı olan 
%9,8 (Dokuz virgül sekiz) oranında artırılmış ve 01.01.2006 tarihinden itibaren 
uygulanacak miktarları Tebliğ ekindeki 1 sayılı tabloda gösterilmiştir. Diğer taraftan, anılan 
Kanunun 14 üncü maddesinin birinci fıkrasında yer alan her bir kağıttan alınacak damga 
vergisine ilişkin üst sınır yeniden değerleme oranında artırılmış ve 01.01.2006 tarihinden 
itibaren 878.400,00 Yeni Türk Lirası olmuştur. 

 27.12.2005 tarih ve 26027 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 49 Seri No.lu 
Harçlar Kanunun Genel Tebliği ile 492 sayılı Harçlar Kanununa bağlı tarifelerde yer alan 
maktu harçlar ve nispi harçların asgari ve azami miktarları yeniden değerleme oranında 
artırılarak 01.01.2006 tarihinden itibaren tahsil olunacak söz konusu harçlar tespit 
edilmiştir. 

 27.12.2005 tarih ve 26036 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 50 Seri No.lu 
Harçlar Kanunu Genel Tebliği ile yurtdışında 01.01.2006 tarihinden itibaren 
Konsolosluklarımızda alınacak harçlara ilişkin döviz kuru ve emsal sayılar tespit edilmiştir. 

 30.12.2005 tarih ve 26039 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 32 Seri No.lu 2464 
sayılı Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliği ile Çevre Temizlik Vergisine ilişkin 2006 yılı 
tarifeleri tespit edilmiştir. 

 30.12.2005 tarih ve 26039 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 257 Seri No.lu Gelir 
Vergisi Kanunu Genel Tebliği’nde Gelir Vergisi Kanununa 5281 sayılı Kanunun 30 uncu 
maddesiyle eklenen geçici 67 nci maddesinde yer alan; menkul kıymetler ve diğer sermaye 
piyasası araçlarının elden çıkarılması ve elde tutulması sürecinde elde edilen gelirler ile 
mevduat faizleri, repo gelirleri ve özel finans kurumlarından elde edilen gelirlerin 
vergilendirilmesine yönelik düzenlemelere ilişkin açıklamalar yer almaktadır. 
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6.4. Sirkülerler 

 04.01.2005 tarihinde yayımlanan Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunun -2/2005-1 
sayılı sirküleri ile Sürücü kısmının (şoför mahallinin) bulunduğu ön sıranın; arka kısımda 
oturma yeri bulunmayan ve “Motorlu Araç Tescil Belgesi” ile Motorlu Araç Trafik Belgesi” 
nin istiap haddi bölümünde 2, 2+1 şeklinde kişi sayısı belirtilen kapalı kasalı kamyonetlerin 
(yandan camlı olanlar dahil) kamyonet olarak, arka kısımda oturma yeri bulunan ve “Motorlu 
Araç Tescil Belgesi” ile “Motorlu Araç Trafik Belgesi”nin istiap haddi bölümünde 3+1, 4+1 
veya 5 şeklinde kişi sayısı belirtilen “çift sıra koltuklu”, “üç sıra koltuklu” kapalı kasalı 
kamyonetlerin ise (yandan camlı olanlar dahil) panel van, olarak motorlu taşıtlar vergisine 
tabi tutulacakları belirtilmiştir. 

 04.01.2005 tarihinde yayımlanan 2 No.lu SM, SMMM, YMM-2/2005-1/ Tasdik 
Raporu sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli 
Mali Müşavirlik Kanunu Sirküleri ile Meslek Mensuplarının Serbest Bölgelerdeki 
faaliyetleri hakkında açıklama yapılmıştır. 

 06.01.2005 tarihinde yayımlanan 22 No.lu Katma Değer Vergisi Sirküleri ile 
İhracattan doğan KDV iade alacağının mal veya hizmet alınan mükelleflerin vergi borcuna 
mahsubunun talep edilmesinden sonra bu talepten vazgeçilerek nakden iadesi 
istenilemeyecektir. 

 06.01.2005 tarihinde yayımlanan 23 No.lu Katma Değer Vergisi Sirküleri 
2004/8301 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 01.01.2005 tarihinden itibaren eğitim-
öğretim hizmetlerinde KDV oranının %18’den %8’e indirilmesi nedeniyle, hizmetin bu 
tarihten sonra ifa edilen kısmına ait KDV farkının iade usulü düzenlenmiştir. 

 13.01.2005 tarihinde yayımlanan GVK-29/2005-1-Basit Usulde Vergilendirme-4 
Sirküleri ile 10.07.2004 tarihli ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununun geçici 2 
nci maddesine göre, büyükşehir belediye hudutları içinde kalmış bulunan yerlerde, 
95/6430 sayılı Bakanlar Kurulu Kararında belirtilen faaliyetlerde bulunan mükelleflerin basit 
usulde vergilendirilip vergilendirilmeyeceğine ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 14.01.2005 tarihinde yayımlanan 24 No.lu Katma Değer Vergisi Sirküleri ile 1 No.lu 
(gerçek usulde vergilendirilen mükellefler için) Katma Değer Vergisi Beyannamesi 
Aralık/2004 vergilendirme dönemine ilişkin beyanlardan itibaren kullanılmaya başlanacaktır. 

 14.01.2005 tarihinde yayımlanan Menşe Şehadetnameleri ile ilgili 14 No.lu Damga 
Vergisi Sirküleri ile Damga Vergisi Kanununa ekli (1) sayılı tablonun "Ticari İşlemlerde 
kullanılan kağıtlar " başlıklı bölümünün "2.Ticari belgeler" alt başlığının (a) bölümünde yer 
alan menşe ve mahreç şehadetnamelerinin, belediyeler tarafından düzenlenmesi halinde, bir 
ay içinde kişilerden makbuz karşılığı tahsil edilerek ertesi ayın yirminci günü akşamına kadar 
beyanname ile bildirilerek yirmialtıncı günü akşamına kadar ödenebileceğinin; muhtarlıklar 
tarafından düzenlenmesi halinde, sağlık raporuna çevrilmeden önce kişiler tarafından vezne 
alındısı ile vergi dairelerine (veya mal müdürlüklerine) veya defterdarlık yada mal 
müdürlüklerinin görevlendireceği yetkili memurlara tahsildar alındısı karşılığında 
ödenebileceğinin; Tarım ve İlçe Müdürlüklerince talep edilmesi durumunda ise, tayin 
edecekleri bir sayman mutemedi aracılığı ile makbuz karşılığı tahsil edilmesi ve ilgili 
saymanlığa yatırılmasının, uygun bulunduğu belirtilmiştir. 

 17.01.2005 tarihinde yayımlanan 25 No.lu Katma Değer Vergisi Sirküleri ile 
2004/8301 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yapılan değişikliklere ilişkin açıklamalar 
yapılmıştır. 

 01.02.2005 tarihinde yayımlanan 14 No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 5024 
sayılı Kanunun geçici 1 inci maddesinde yer alan ihtiyarilikten yararlanmış olup da enflasyon 
düzeltmesi yapmamış olan mükelleflerin 213 sayılı Vergi Usul Kanununun geçici 25 ve 
mükerrer 298 inci maddelerine göre yapacakları enflasyon düzeltmesi ve buna ilişkin 
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kayıtların ne zaman yapılacağı ile 2004 yılının dördüncü geçici vergi döneminin beyan 
süresinin ne olacağı hususlarına ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 04.02.2005 tarihinde yayımlanan 5 No.lu Basit Usulde Vergilendirme Sirküleri ile 
Beyana Tabi Geliri Sadece Basit Usulde Tespit Edilen Ticari Kazançlardan İbaret Olan 
Mükelleflerce Verilecek Yıllık Beyannamenin Verilme Zamanına İlişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 07.02.2005 tarihinde yayımlanan 14 No.lu Kurumlar Vergisi Sirküleri ile Gelir ve 
kurumlar vergisi mükelleflerinin 2004 yılı son geçici vergi döneminde dikkate alacakları 
finansman gider kısıtlaması oranının tespitine yönelik açıklamalar yapılmıştır.  

 14.02.2005 tarihinde yayımlanan 15 No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 213 sayılı 
Vergi Usul Kanununun 5228 sayılı Kanunun 8 inci maddesiyle değişik mükerrer 257 nci 
maddesinin birinci fıkrasının (4) numaralı bendinde yer alan düzenleme ile Maliye Bakanlığı, 
vergi beyannameleri ve bildirimlerinin internet ve diğer elektronik bilgi iletişim araç ve 
ortamında doğrudan mükellefler tarafından gönderilmesine izin verebileceği veya zorunluluk 
getirebileceği gibi, bunların yetki verilmiş gerçek ve tüzel kişiler aracılığıyla gönderilmesine 
izin vermeye veya zorunluluk getirmeye de yetkili kılınmıştır. 

 Bu yetkiye istinaden 30.09.2004 tarih ve 25599 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 340 
Seri No.lu Tebliğ ile elektronik ortamda gönderilecek beyannameler belirlenerek uygulamaya 
konulmuştur. 

 Bu defa, beyannamelerin elektronik ortamda verilmesi uygulamasının yaygınlaştırılması ve 
basit usulde vergilendirilen mükelleflere ait beyannamelerin de elektronik ortamda 
verilebilmesini teminen 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 5228 sayılı Kanunla değişik 
mükerrer 257 nci maddesinin Bakanlığımıza verdiği yetkiye dayanılarak yayımlanan 340 Sıra 
No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde belirlenen esaslar çerçevesinde beyannamelerini 
elektronik ortamda doğrudan kendileri gönderebilecek mükelleflere ilave olarak, 3568 sayılı 
Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik 
Kanunu uyarınca çıkarılan tebliğlere göre belirlenen aktif büyüklük ile net satış tutarı ölçüleri 
şartı aranılmaksızın, aşağıda belirtilen mükelleflerin de istemeleri halinde beyannamelerini 
elektronik ortamda doğrudan kendilerinin göndermesi uygun görülmüştür. 

a) Katma Bütçeli İdareler, İl Özel İdareleri, Belediyeler ve bunlara bağlı iktisadi işletmeler, 
Kamu İktisadi Teşebbüsleri, Devlet ve Kamu İktisadi Teşebbüsleri İştirakleri, Döner 
Sermayeli İşletmeler, Özerk Kuruluşlar ile Diğer Kamu Kurumları, 

b) Noterler, 

c) Muhasebeye ilişkin işlemleri, işletmede bağımlı olarak çalışan ve 3568 sayılı Kanuna 
göre ruhsat almış bulunan meslek mensupları tarafından yerine getirilen mükellefler, 

d) Herhangi bir hadde ve sınırlamaya tabi olmaksızın, yeminli mali müşavirlerle tam tasdik 
sözleşmesi imzalamış olan mükellefler. 

Bu mükelleflerin e-beyanname uygulamasından yararlanabilmelerine ilişkin olarak açıklamalar 
Vergi Usul Kanunu Sirküleri/15 de yapılmıştır. 

 17.02.2005 tarihinde yayımlanan 26 No.lu Katma Değer Vergisi Sirküleri ile Ocak 
2005 dönemine ait katma değer vergisi beyannamesinin verilme süresi 25 Şubat 2005 
mesai bitimine kadar uzatılmıştır.  

 17.02.2005 tarihinde yayımlanan 27 No.lu Katma Değer Vergisi Sirküleri ile İndirimli 
orana tabi mal ve hizmetler nedeniyle 2004 yılına ilişkin olarak Katma Değer Vergisi 
Kanununun 29/2 nci maddesi çerçevesinde yapılacak iadeler hakkında açıklamalar 
yapılmıştır. 

 18.02.2005 tarihinde yayımlanan 28 No.lu Katma Değer Vergisi Sirküleri ile Zeytin 
teslimlerine uygulanacak katma değer vergisi oranı hakkında açıklamalar yapılmıştır. 
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 22.02.2005 tarihinde yayımlanan 15 No.lu Kurumlar Vergisi Sirküleri ile 2 No.lu 
Kurumlar Vergisi Sirküleri 5253 sayılı Dernekler Kanunu çerçevesinde yeniden 
değerlendirilmiştir. 

 03.03.2005 gün ve 66/6624-116 sayılı yazı ile yayımlanan 1 No.lu Belediye 
Gelirleri Kanunu Sirküleri ile İnternet Kafelerden eğlence vergisi alınmaması ile ilgili olarak 
açıklama yapılmıştır. 

 03.03.2005 tarihinde yayımlanan 16 No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 2004 yılı 
gelir ve kurumlar vergisi beyannamesi ekinde performans derecelendirme bildirim formunun 
verme zorunluluğunun kaldırılmasına ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 04.03.2005 tarihinde yayımlanan 16 No.lu Kurumlar Vergisi Sirküleri ile Teknoloji 
geliştirme bölgelerinde faaliyette bulunan firmalar tarafından yapılan Ar-Ge faaliyetleriyle ilgili 
olarak diğer kurumlardan sağlanan destek unsurlarına ilişkin vergisel uygulamalar bu 
sirkülerin konusunu oluşturmaktadır. 

 09.03.2005 tarihinde yayımlanan 31 No.lu Gelir Vergisi Sirküleri’nde 2004 takvim 
yılına ait yıllık gelir vergisi beyannamelerinin verilme süresinin uzatılmasına ilişkin açıklamalar 
yer almaktadır. 

 15.03.2005 gün ve 2005/2 sayılı yazı ile yayımlanan 5 No.lu Ödeme Kaydedici 
Cihazlar sirküleri ile akaryakıt pompalarına (LPG dahil) bağlanacak olan ödeme kaydedici 
cihazlar ile bunları üreten veya ithal eden firmaların ilanı, yükümlülüklerini süresinde yerine 
getiremeyen mükelleflerin yapacakları işlemler ve akaryakıt satışlarında kullanılacak belgeler 
hakkında açıklama yapılmıştır. 

 15.03.2005 tarihinde yayımlanan 15 No.lu Damga Vergisi Sirküleri ile Özel Tüketim 
Vergisi beyannamesi ekinde verilen taahhütnamelere uygulanacak damga vergisine ilişkin 
açıklamalar yapılmıştır. 

 15.03.2005 tarihinde yayımlanan 32 No.lu Gelir Vergisi Sirküleri ile Gelir Vergisi 
Kanununun 19 uncu maddesinin (4) numaralı fıkrasının üçüncü bendinde 5228 sayılı 
Kanunla yapılan değişiklik sonrasında özel maliyet bedeli niteliğindeki harcamalar ile binalara 
ilişkin harcamalarda ve Vergi Usul Kanununun mükerrer 290 ıncı maddesi uyarınca finansal 
kiralama sayılan hallerde yatırım indirimi istisnası uygulamasına yönelik açıklamalar bu 
sirkülerin konusunu oluşturmaktadır. 

 24.03.2005 tarihinde yayımlanan 17 No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 213 Sayılı 
Vergi Usul Kanununun geçici 25 ve 298 inci maddelerine göre yapılacak enflasyon 
düzeltmesine ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 28.03.2005 tarihinde yayımlanan 1 No.lu Muhasebe Sistemi Uygulama Sirküleri ile 
e-beyanname ekinde yer alan ayrıntılı bilanço ve gelir tablosunun düzenlenmesi hakkında 
açıklama yapılmıştır. 

 11.04.2005 tarihinde yayımlanan 29 No.lu Katma Değer Vergisi Sirküleri ile Katma 
Değer Vergisi Kanunun 29/2 nci maddesine göre indirimli orana tabi işlemler nedeniyle 
cari yılda yapılacak iadelerde geçmiş yıllar için öngörülen alt limitler toplamındaki tereddütleri 
gidermeye yönelik çalışma yapılmıştır. 

 11.04.2005 tarihinde yayımlanan GVK-33/2005-5 sayılı Yatırım İndirimi Sirküleri ile 
213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (B) fıkrasına istinaden yıllık 
olarak hesaplanan ve Bakanlığımızca ilan edilen yeniden değerleme oranını, vergi 
kanunlarından kaynaklanan nedenlerden dolayı geçici vergi dönemlerinde de ihtiyaç 
duyulduğundan 2005 yılı birinci geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden değerleme 
oranı %3,3(yüzde üç virgül üç) olarak tespit edilmiştir. 
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 11.04.2005 tarihinde yayımlanan KVK-17/2005-5/Kurumlar Vergisi Beyannamesi-
1 sayılı Sirküleri ile 2004 vergilendirme dönemine ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin 
düzenlenmesi ile ilgili açıklamalar yapılmıştır. 

 11.04.2005 tarihinde yayımlanan KVK-18/2005-6/Kurumlar Vergisi Beyannamesi-
2 sayılı Sirküleri ile 2004 vergilendirme dönemi yıllık kurumlar vergisi beyannamesinin 
verilme süresinin uzatılması ile ilgili açıklamalar yapılmıştır. 

 19.04.2005 tarihinde yayımlanan 30 No.lu Katma Değer Vergisi Sirküleri ile Katma 
Değer Vergisi Kanununun 41 ve 46. maddeleri hükümlerince Mart 2005 dönemi 
faaliyetlerine ilişkin verilecek beyannamelerin verilme süresi uzatılmıştır. 

 19.04.2005 tarihinde yayımlanan 18 No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile enflasyon 
düzeltmesi yapılması için gereken %100’lük ve %10’luk şartların, 2005 takvim yılının birinci 
geçici vergi dönemi sonu itibariyle oluşmaması nedeniyle 2005 takvim yılının birinci geçici 
vergi döneminde enflasyon düzeltmesinin uygulanmayacağı hakkında açıklamalar yapılmıştır. 

 05.05.2005 tarihinde yayımlanan 34 No.lu Gelir Vergisi Sirküleri’nde Ocak – Mart 
2005 dönemine ait geçici vergi beyannamelerinin verilme süresinin uzatılmasına ilişkin 
açıklamalara yer verilmiştir. 

 10.05.2005 tarihinde yayımlanan 31 No.lu Katma Değer Vergisi Sirküleri ile 
Faaliyetleri kısmen veya tamamen deniz, hava ve demiryolu taşıma araçlarının kiralanması 
veya çeşitli şekillerde işletilmesi olan mükelleflere bu amaçla yapılan araç teslimleri hakkında 
açıklama yapılmıştır. 

 12.05.2005 tarihinde yayımlanan 35 No.lu Gelir Vergisi Sirküleri ile Nisan 2005 
dönemine ait aylık muhtasar beyannamenin verilme süresi 26.05.2005 günü saati sonuna 
kadar uzatılmıştır. 

 13.05.2005 tarihinde yayımlanan 32 No.lu Katma Değer Vergisi Sirküleri ile Nisan 
2005 vergilendirme dönemine ait Katma Değer Vergisi Beyannamelerinin verilme süresinin 
uzatımı hakkında açıklama yapılmıştır. 

 08.06.2005 tarihinde yayımlanan 1 No.lu Özel Tüketim Vergisi Sirküleri ile (3) 
numaralı özel tüketim vergisi beyannamesinin değiştirilmesi ile ilgili açıklamalar yapılmıştır. 

 15.07.2005 tarihinde yayımlanan 19 No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 213 Sayılı 
Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesine göre yapılacak enflasyon düzeltmesine 
ilişkin olarak açıklamalar yapılmıştır. 

 20.09.2005 tarihinde yayımlanan 2 No.lu Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu 
Sirküleri ile 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununun geçici 2’nci 
maddesinde; çiftçi kayıt sisteminin oluşturulması amacı ile veraset yoluyla intikal eden tarım 
arazilerinin ilgililerin isteği üzerine bu Kanunun yürürlüğe girmesinden itibaren iki yıl süre ile 
veraset ve intikal vergisi, tapu harcı ile her türlü vergi ve kesintilerin alınmayacağı 
açıklanmıştır. 

 30.09.2005 tarihinde yayımlanan 37 No.lu Gelir Vergisi Sirküleri ile 2005 yılı üçüncü 
geçici vergi dönemi yeniden değerleme oranı %6,60 olarak tespit edilmiştir. 

 30.09.2005 tarihinde yayımlanan 20 No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile Form Ba 
ve Form Bs ile ilgili olarak 350 sıra nolu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde tereddüt edilen 
konulara ilişkin açıklamalar yapılmıştır.  

 14.10.2005 tarihinde yayımlanan 33 no.lu KDV Sirküleri‘nde 95 Seri Nolu Katma 
Değer Vergisi Genel Tebliği ile ihraç kayıtlı teslimlerle ilgili iade uygulamasında yapılan 
değişikler hakkında açıklama yapılmıştır. 
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 14.10.2005 tarihinde yayımlanan 19 No.lu Kurumlar Vergisi Sirküleri ile Özel İletişim 
Vergisinin Gelir ve Kurumlar Vergisi Uygulamasında Gider Yazılıp Yazılamayacağı Hakkında 
açıklama yapılmıştır. 

 17.10.2005 tarihinde yayımlanan 21 No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 2005 yılı 
üçüncü geçici vergi döneminin sonu itibariyle enflasyon düzeltmesi yapmak için gerekli 
şartların oluşup oluşmadığı hakkında açıklamalar yapılmıştır. 

 28.10.2005 tarihinde yayımlanan 38 No.lu Gelir Vergisi Sirküleri‘nde Temmuz-
Ağustos 2005 dönemine ait geçici vergi beyannamelerinin verilme süresinin uzatılmasına 
ilişkin açıklamalar yer almaktadır. 

 01.11.2005 tarihinde yayımlanan 1 No.lu Harçlar ve Değerli Kağıtlar Kanunu 
Sirküleri’nin konusunu bankalar, özel finans kurumları, yurt dışı kredi kuruluşları ve 
uluslararası kurumlarca kullandırılacak kredilerle ilgili olarak düzenlenecek kağıtlara 
uygulanacak harç istisnasına ilişkin açıklamalar oluşturmaktadır. 

 Buna göre, 492 sayılı Kanunun 123 üncü maddesi ile kredi kuruluşlarınca kullandırılan 
kredinin kredi kuruluşuna geri dönüşüne kadar geçecek süreçte bu Kanun hükümlerine göre 
doğacak harçların aranılmaması öngörülmekte, bankalar, özel finans kurumları, yurt dışı 
kredi kuruluşları ve uluslararası kurumlarca kullandırılan kredilerin vadesinde ödenememesi 
sebebiyle kredi borçlusunun veya kefillerinin, borca karşılık teminat gösterilen 
gayrimenkullerinin krediyi kullandıran kuruluş tarafından satın alınması halinde istisna, söz 
konusu gayrimenkullerin kredi kuruluşunun aktifine girmesine kadar geçecek süreçte 
noterde, yargıda, icrada ve tapuda yapılacak işlemler nedeniyle doğacak harçlarla sınırlı 
olup, şirket aktifine kaydedilen gayrimenkullerin daha sonra satılması işlemlerinin harçtan 
bağışık tutulmayacağı açıklanmıştır. 

 01.11.2005 tarihinde yayımlanan 6 No.lu Ödeme Kaydedici Cihaz Sirküleri ile 
Akaryakıt pompaları ödeme kaydedici cihazlara bağlanıncaya kadar akaryakıt satışlarında 
(LPG dahil) düzenlenecek belgeler ve cihazların kayıt işlemleri hakkında açıklamalar 
yapılmıştır. 

 10.11.2005 tarihinde yayımlanan 22 No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri’nde Vergi 
Usul Kanununun 344 üncü maddesine ilişkin olarak Anayasa Mahkemesince verilen iptal 
kararı ile ilgili açıklamalar yapılmıştır. 

 21.11.2005 tarihinde yayımlanan 34 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Sirküleri 
2005 vergilendirme dönemine ait katma değer vergisi beyannamelerinin verilmesi süresinin 
uzatımı konusunda çıkartılmıştır. 

 21.11.2005 tarihinde yayımlanan 39 Seri No.lu Gelir Vergisi Sirküleri Ekim 2005 
vergilendirme dönemine ait aylık muhtasar beyannamenin verilme süresinin uzatılması 
konusunda çıkartılmıştır. 

 24.11.2005 tarih ve 40 Seri No.lu Gelir Vergisi Sirküsü pirina teslimi esnasında 
tevkifat yapılmaması hakkındadır. 

 13.12.2005 tarih ve 41 Seri No’lu Gelir Vergisi Sirküsü kar hadleri emsallerine göre 
düşük olarak tespit edilmiş bulunan emtia için 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun 48 inci 
maddesinin son fıkrasına göre belirlenen maktu had ve tutarlar ile basit usule tabi 
mükelleflerin belge düzeni ile ilgili olarak düzenlenmiştir. 

 13.12.2005 tarihinde yayımlanan 2 No.lu Emeklilere Vergi İadesi Sirküleri Yeni Türk 
Lirası uygulamasına geçiş süresinde 2005 yılı içerisinde yaptıkları mal ve hizmet 
alımlarından dolayı Türk Lirası cinsinden harcama belgesi bulunan vergi iadesinden 
yararlanan emekliler ve ödemeleri gerçekleştirecek banka şubelerince yapılacak işlemlere 
açıklık getirilmesi hakkındadır. 
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 26.12.2005 tarihinde 1 No.lu Özel İletişim Vergisi sirküsü ile 2006 yılında 
uygulanacak maktu Özel İletişim Vergisi tutarı, 2005 yılı için belirlenmiş olan yeniden 
değerleme oranında (%9.8) artırılarak 01.01.2006 tarihinden itibaren 24.15 YTL olarak 
uygulanacaktır. 

 29.12.2005 tarihinde 1 No.lu Karayolları Trafik Muayene İstasyonlarında yapılacak 
araç muayenelerinde alınacak harçlar hakkında sirküler yayımlanmıştır. 

 30.12.2005 tarih ve 43 seri No.lu Gelir Vergisi Sirküsü içki (bira ve şarap hariç)- 
ispirto– sigara–tütün gibi emtiaların da kar hadleri emsallerine göre düşük olarak tespit 
edilmiş bulunan emtia grubunda değerlendirilmesi hakkındadır. 

 

6.5. İç Genelgeler 

 10.01.2005 tarih ve 2005/1 Sıra No.lu Harçlar Kanunu İç Genelgesi ile 
31.12.2004 tarihine kadar tahsil olunan harçların işlemlerinin 2005 yılına sarkması 
halinde 2005 yılı harçlarının bu işlemlere uygulanmayacağı hakkında açıklamalar yapılmış 
olup 6 Bölge Müdürlüğü ve 81 İl Valiliğine duyurulmuştur. 

 10.01.2005 tarih ve 2005/1 sayılı Tahsilat İç Genelgesi ile 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun “Tahsil İmkansızlığı Sebebiyle Terkin” başlıklı 
106 ncı maddesinin birinci ve ikinci fıkralarında belirtilen miktarda değişikliğe gidildiği ve 
31.12.2004 tarihli 25687 sayılı 3. Mükerrer Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 
giren Bakanlar Kurulu Kararıyla, 5.000.000 Türk Lirası olan terkin tutarı 8 Yeni Türk 
Lirasına yükseltildiği 81 İl Valiliğine duyurulmuştur. 

 14.01.2005 tarih ve 2005/1 Sıra No.lu Vergi Denetimi ve Koordinasyonu İç 
Genelgesi Kurban Bayramı tatili süresince yaygın ve yoğun vergi denetimi yaptırılmasıyla ilgili 
olarak çıkarılmış olup 6 Bölge Müdürlüğü ve 81 İl Valiliğine duyurulmuştur. 

 18.01.2005 tarih ve 2005/2 sayılı Tahsilat İç Genelgesi’nde İhale makamları 
nezdindeki teminat ve istihkaklar üzerine tatbik edilen hacizler ile işyerinde bulunan tesisat, 
malzeme, ham, yarı işlenmiş ve tam işlenmiş mallar ve başka kıymetler üzerinde yapılan 
hacizlerin işçi ücretlerini kapsayıp kapsamayacağı hususunda gerekli açıklamalar yapılarak 
Kamu İhale Kanunu kapsamında yapılan ihalelerde idarece alınan teminatların idarede 
bulunduğu sürede haczi söz konusu olmayıp, bu teminatların yükleniciye iadesi sırasında 
(banka teminat mektupları verildiği amacın dışında paraya çevrilmeyeceğinden bu mektuplar 
hariç) haciz uygulanabileceği ifade edilmiş, ayrıca gerek müteahhitlik gerekse diğer iş 
kollarında faaliyette bulunan kişilerin ödenmemiş amme borçları nedeniyle ihale makamları 
nezdindeki teminat ve istihkakları üzerine tatbik edilen hacizler nedeniyle yapılacak 
kesintilerin, işçilerin her hak ediş önemi için olan ücret alacaklarının üç aylık tutarı hariç 
bırakılarak uygulanması belirtilmiştir.  

 19.01.2005 tarih ve 2005/2 Sıra No.lu Harçlar Kanunu İç Genelgesi’nde 5281 sayılı 
Kanunla yapılan düzenlemeler sonucunda pul ve değerli kağıt bayiliği yapanların faaliyet alanı 
kalmadığından, pul ve değerli kağıt ruhsatnamelerinin 2005 yılı harcı aranılmaksızın iptal 
edilmesi yönünde işlem yapılması gerektiği belirtilmiş olup 6 Bölge Müdürlüğü ve 81 İl 
Valiliğine duyurulmuştur. 

 15.02.2005 tarih ve 2005/1 Seri No.lu Kurumlar Vergisi İç Genelgesi ile Serbest 
bölgelerde faaliyet gösteren diğer mükelleflerin de sanayi sicil belgesi ve kapasite raporu 
almakta karşılaştıkları sorunlara ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 01.03.2005 tarih ve 2005/1 Seri No.lu Emlak Vergisi Kanunu İç Genelgesi ile 2005 
yılında yapılacak asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim değer takdirlerinde uyulacak 
esaslar açıklanmıştır. 
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 04.03.2005 tarih ve 2005/1 Seri No.lu Uygulama İç Genelgesi ile 346 sıra no.lu 
VUK Genel Tebliği ile ilgili olarak açıklama yapılmıştır. 

 15.3.2005 tarih ve 2005/1 Seri No.lu Özel Tüketim Vergisi İç Genelgesi ile Chrysler 
Grand Voyager 2.8 dizel 1+1 Chrysler Voyager 2.8 dizel 1+1 koltuklu araçların da 
8703.33.19.10.11.G.T.İ.P. numarasında sınıflandırılması ile ilgili açıklama yapılmıştır. 

 30.03.2005 tarih ve 2005/1 Seri No.lu Gelir Vergisi Kanunu İç Genelgesi ile daha 
önce 30.12.1995 tarih ve 72829 sayılı ve 1995/5 Sıra No.lu Gelir Vergisi İç Genelgesi ile 
“Götürü Usule Tabi Olan Ticari Kazanç Sahiplerinden Her Türlü Yolcu ve Yük Taşıyan 
Mükellef Grupları”, “Götürü Usule Tabi Olan Mükellef Grupları” ve “Yıllık Beyanname Veren 
Gelir Vergisi Mükellef Grupları”na ait sayılarına ilişkin belgeler, her yıl Mayıs ayının sonuna 
kadar Bakanlığımıza gönderilmekte olduğu; istenilen bilgiler başka yöntemlerle elde 
edildiğinden, bu bilgilerin gönderilmesi uygulamasına son verildiği duyurulmuştur. 

 09.06.2005 tarihli ve 2005/2 Seri No’lu Uygulama İç Genelgesi, 08.06.2005 tarih 
ve ÖTV-1-2005-1 sayılı Özel Tüketim Vergisi Sirkülerinde, 01.06.2005 tarihinden itibaren, 
4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu eki (III) sayılı listede yer alan alkollü içecek 
teslimlerine ilişkin ÖTV’ (3A) numaralı, tütün mamülleri teslimlerine ilişkin ÖTV’nin (3B 
numaralı, kolalı gazoz teslimlerine ilişkin ÖTV’nin ise (3C) numaralı Özel Tüketim Vergisi 
Beyannameleri ile beyan edileceği bildirildiği ve bu beyannamelerin vergi dairelerince kabulü 
sırasında yapılacak iş ve işlemler hakkında çıkartılmıştır.  

 02.07.2005 tarih ve 2005/3 No.lu Tahsilat İç Genelgesi. 5216 sayılı Büyükşehir 
Belediyesi Kanununun Geçici 3 üncü maddesi ile 5272 sayılı Belediye Kanununun Geçici 7 
nci maddesinde, Büyükşehir Belediyeleri, Belediyeler ve bunlara bağlı kuruluşlar ile 
sermayesinin %50’sinden fazlası büyükşehir belediyelerine veya belediyelere ait şirketlerin 
vadesi 31.12.2004 tarihi ve öncesine rastlayan borç ve alacaklarının takas, mahsup ve 
kesinti yoluyla tasfiyesine yönelik düzenlemeler yapılmıştır. Söz konusu hükümlerin uygulama 
usul ve esaslarına ilişkin olarak hazırlanan 25.05.2005 tarihli ve 2005/8928 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı 14.06.2005 tarihli ve 25845 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 
yürürlüğe girmiştir. Anılan Bakanlar Kurulu Kararının 15 inci maddesine istinaden Hazine 
Müsteşarlığınca 30.06.2005 tarihli ve 25861 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2005/1 
Seri No.lu “Büyükşehir Belediyeleri, Belediyeler ve Bunlara Bağlı Kuruluşlar ile Sermayesinin 
Yüzde Ellisinden Fazlası Büyükşehir Belediyelerine/Belediyelere Ait Şirketlerin Kamu Kurum 
ve Kuruluşlarından Olan Kamu ve Özel Hukuka Tabi Alacakları ile Bunların Diğer Kamu 
Kurum ve Kuruluşlarına Olan Borçları Hakkında Takas, Mahsup ve Kesinti İşlemleri Genel 
Tebliği” ile konuya ilişkin olarak gerekli açıklamalar yapılmıştır. 2005/3 Seri No.lu Tahsilat İç 
Genelgesi ile de, anılan Kanun, Kararname ve Tebliğ hükümlerine istinaden Bakanlığımıza 
bağlı vergi dairelerince yapılacak işlemlere açıklık getirilmiştir. 

 15.09.2005 tarih ve 2005/1 Sıra No.lu Katma Değer Vergisi İç Genelgesi 43 Seri 
No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliği kapsamında, Türkiye'de ikamet etmeyen yolcuların, 
satın alarak Türkiye dışına götürdükleri malların tesliminde düzenlenen fatura veya 
fatura/çeklerin Dış Ticaret Müsteşarlığının (İhracat 2003/3) sayılı Tebliği kapsamında 
mütalaa edilip edilmeyeceği hakkında açıklamalara yer vermiştir.  

 2005/4 Sıra No.lu Vergi Denetim ve Koordinasyon İç Genelgesi, Ramazan Bayramı 
tatili süresince denetim yaptırılması hakkında çıkarılmış olup 29 İl Vergi Dairesi Başkanlığı ve 
52 İl defterdarlığına duyurulmuştur. 

 2005/3 Sıra No.lu Vergi Denetim ve Koordinasyon İç Genelgesi ile Vergi Kanunlarına 
göre yapılacak iade incelemelerine ilişkin hadler belirlenmiş olup, 29 İl Vergi Dairesi 
Başkanlığı ve 52 İl defterdarlığına bildirilmiştir.  

 01.11.2005 tarihli Vergi Denetimi ve Koordinasyonu İç Genelgesi ile Ramazan 
Bayramı tatili süresince yaygın ve yoğun vergi denetimi yaptırılması istenilmiş olup, 29 Vergi 
Dairesi Başkanlığı ve 52 İl Defterdarlıklarına gönderilmiştir. 
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 20.12.2005 tarih ve 2005/4 Seri No.lu Tahsilat İç Genelgesi ile 6183 sayılı Kanunun 
48 inci maddesi uyarınca zirai (stp) vergisi tecil ve taksitlendirme kapsamına alınmıştır. 

 20.12.2005 tarih ve 2005/3 Seri No.lu Uygulama İç Genelgesi tapu dairelerince 
harca konu işlemler için 5 nüsha olarak düzenlenen “1 No.lu Form Gayrimenkullerle İlgili 
Olarak Tapu Sicil Müdürlükleri Tarafından Doldurulacak Bilgi “Formu” 1 nüsha 
düzenleneceğinden dolayı Tapu Dairelerince 01.01.2006 tarihinden itibaren vergi 
dairelerine gönderilmeyeceğinden vergi dairelerince herhangi bir işlem yapılmayacağına 
ilişkin olarak çıkartılmıştır. 

 29.12.2005 tarih ve 2005/1 Seri No.lu Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi İç 
Genelgesi‘nde Sigorta acenteleri tarafından sigorta işlemleri dolayısıyla alınan prim tutarı 
üzerinden banka ve sigorta muameleleri vergisi ödendikten sonra sigorta acentelerinin bu 
işlem dolayısıyla sigorta priminden aldığı komisyonların ayrıca vergilendirilmesinin aynı 
matrah üzerinden mükerrer vergi alınmasına neden olacağı açıklanmıştır. Öte yandan, bu 
uygulamadan farklı olarak sigorta acentelerinin yaptıkları sigorta muamelelerine ilişkin olarak 
yılsonlarında veya belli dönem aralıklarında sigorta şirketleri tarafından kendilerine teşvik 
komisyonu ve benzer adlar altında ödeme yapılması halinde bu ödemeler üzerinden banka ve 
sigorta muameleleri vergisi hesaplanarak ödenmesi gerektiği yönünde açıklamalara yer 
verilmiştir. 

 

 6.6. Yönetmelikler 

 07.09.2005 tarih ve 25929 sayılı Resmi Gazete’de Vergi Dairesi Başkanlıklarının 
Kuruluş ve Görev Yönetmeliği yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu yönetmelik, 
05.05.2005 tarihli ve 5345 sayılı Gelir İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
Kanunun 24 üncü maddesine dayanılarak hazırlanmıştır. Söz konusu yönetmeliğin amacı 
vergi dairesi başkanlıklarının organizasyon yapıları, görevleri, yetki ve sorumlulukları, merkez 
teşkilatıyla ilişkileri ile çalışma usul ve esaslarını düzenlemektir. 

 

 6.7. Genel Yazılar 

 04.01.2005 tarih ve B.07.0.GEL.0.31/3123-1/189 sayılı Genel Yazı ile tasdik 
işlemlerinde kullanılmak üzere Bakanlığımızca mesleki faaliyetine yeni başlayan, mesleki 
faaliyete iken mührünü kaybeden, mesleki faaliyetini terk eden ve vefat eden yeminli mali 
müşavirlere ilişkin listeler Valiliklere bildirilmiştir. 

 10.01.2005 tarih ve 1316 sayılı Genel Yazı Avcılık Belgesi Harçlarının %30 unun Çevre 
ve Orman Bakanlığı Döner Sermaye İşletmelerine aktarılması ile ilgili olarak genel yazı 
çıkarılmıştır. 

 17.01.2005 tarih ve 2323 sayılı Genel Yazı ile Mersin İlinde “İhbarlar ve Denetim 
Koordinasyon Gelir Müdürlüğü” nün kuruluşu, faaliyete geçiş tarihi ve yazışma kod numarası 
ile ilgili olarak 6 Gelirler Bölge Müdürlüğüne duyuru yapılmıştır. 

 17.01.2005 tarih ve 2324 sayılı Genel Yazı ile Mersin İlinde “İhbarlar ve Denetim 
Koordinasyon Gelir Müdürlüğü” nün kuruluşu, faaliyete geçiş tarihi ve yazışma kod numarası 
ile ilgili olarak 81 İl Valiliğine duyuru yapılmıştır. 

 25.01.2005 tarih ve 3457 sayılı Genel Yazı ile İzmir İlinde “Çiğli Vergi Dairesi 
Müdürlüğü”nün kuruluşu, faaliyete geçiş tarihi, saymanlık kodu ve yazışma kod numarası ile 
ilgili olarak 81 İl Valiliğine duyuru yapılmıştır. 

 25.01.2005 tarih ve 3458 sayılı Genel Yazı ile İzmir İlinde “Çiğli Vergi Dairesi 
Müdürlüğü”nün kuruluşu, faaliyete geçiş tarihi, saymanlık kodu ve yazışma kod numarası ile 
ilgili olarak 6 Gelirler Bölge Müdürlüğüne duyuru yapılmıştır. 
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 27.01.2005 tarih ve 3931 sayılı Genel Yazı 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsili 
Usulü Hakkında Kanunun 41 inci maddesi ile Bakanlığımıza verilen yetkiye dayanılarak 
imzalanan protokol gereğince Şekerbank T.A.Ş şubelerince vergi dairelerimiz adına tahsilat 
yapılması hususunda düzenlenmiştir. Bu yetkiye istinaden Bakanlığımız ile Şekerbank T.A.Ş 
arasında ek protokol imzalanmış olup, söz konusu protokole istinaden Motorlu Taşıtlar 
Vergisi Kanununun I ve II Sayılı tarifede yer alan taşıtlara ait Motorlu Taşıtlar Vergisi ve 
trafik para cezalarının Şekerbank şubeleri tarafından tahsil edilmesine ilişkin açıklamalara 
yer verilmiştir. 

 27.01.2005 tarih ve 3933 sayılı Genel Yazı ile 5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine 
Dair Kanunun 24 üncü maddesinde, özel güvenlik şirketlerine ve özel güvenlik eğitimi 
verilecek kurumlara faaliyet izni, özel güvenlik görevlilerine ise çalışma izni verilmesi için 
ruhsat harcı alınacağı ve bu harcın mal sandığına yatırılacağı hükme bağlanmış olup, vergi 
dairelerince 5188 sayılı kanuna göre tahsil edilecek ruhsat harçlarının vergi türü kodu, adı 
ve uzun adı ile süreksiz işlem numarasının tanımlanmasına ilişkin açıklamalara yer 
verilmiştir. 

 02.02.2005 tarih ve 4823 sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebecilik 
Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Genel Yazısı ile tasdik işlerinde kullanılmak 
üzere Bakanlığımızca mesleki faaliyetine yeni başlayan, mesleki faaliyette iken mührünü 
kaybeden, mesleki faaliyetini terk eden ve vefat eden yeminli mali müşavirlere ilişkin listeler 
Valiliklere bildirilmiştir. 

 14.02.2005 gün ve 7004 sayılı Genel Yazı ile, 24 Ocak 2005 Pazartesi günü saat 24’e 
kadar elektronik ortamda gönderilmiş olmasına rağmen sistemde meydana gelen yavaşlama 
nedeniyle onaylanamayan ve bu durumları sistemden tespit edilen beyannamelerin, ödeme 
süresi içerisinde kağıt ortamında vergi dairesine verilmesi durumunda, mükelleflere izafe 
edilebilecek bir kusur bulunmaması hasebiyle bu beyannamelerin kanuni süresinde verilmiş 
beyanname olarak addedilmesi ve beyannamelerin kanuni süresinde verilmemiş olmasından 
dolayı mükellefler adına ceza kesilmemesinin uygun olacağı defterdarlıklara bildirilmiştir. 

 17.02.2005 tarih ve 7704 sayılı Genel Yazı ile yıllık harçlara ilişkin listelerin vergi 
dairesi kayıtlarına göre doldurularak Bakanlığımıza gönderilmesi istenmiştir. 

 01.03.2005 gün ve 9794 sayılı Genel Yazı ile tasdik işlemlerinde kullanılmak üzere 
Bakanlığımızca mesleki faaliyetine yeni başlayan, mesleki faaliyette iken mührünü kaybeden 
ve vefat eden yeminli mali müşavirlere ilişkin listeler Valiliklere bildirilmiştir. 

 14.03.2005 gün ve 12360 sayılı Genel Yazı’da 346 sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliğ ile getirilen, beyannamelerin elektronik ortamda verilmesi zorunluluğu, Tebliğin yayım 
tarihini izleyen 04.03.2005 tarihinden itibaren verilen beyannameler için uygulanacağı, bu 
tarihten sonra elektronik ortamda verilmesi gereken beyannamelerini kağıt ortamında veren 
mükelleflere telefonla ulaşılarak kağıt ortamında vermiş oldukları beyannamelerini elektronik 
ortamda vermek zorunda oldukları hatırlatılacak verilen beyannamelerin ise mükelleflerin 
kağıt ortamında vermiş oldukları beyannameler üzerinden tahakkuk eden vergilerin terkin 
edilmesini talep eden bir dilekçe ile bağlı bulundukları vergi dairesine başvurmaları halinde, 
daha önce vermiş oldukları beyannameler üzerinden tahakkuk eden vergiler terkin 
edilecektir. 04.03.2005 tarihinden itibaren kağıt ortamında veren mükellefler hakkında 
213 Sayılı Vergi Usul Kanunun mükerrer 355 inci maddesi gereğince mükellefin durumuna 
uyan özel usulsüzlük cezası uygulanacağı belirtilmiştir. Ayrıca, Muhasebeye ilişkin işlemleri 
işletmede bağımlı olarak çalışan ve muhasebenin sevk ve idaresinden sorumlu olan 3568 
sayılı Kanununa göre serbest muhasebecilik veya serbest muhasebeci mali müşavirlik 
ruhsatı almış meslek mensupları tarafından yerine getiren mükellefler, “Elektronik 
Beyanname Gönderme Talep Formu ve Taahhütnamesi” ile meslek mensubunun kimlik 
bilgileri, ruhsat numarası ve bağlı olduğu meslek odasının adının yer aldığı dilekçeye meslek 
mensubunun bağlı olduğu meslek odasından alacağı “Oda Kayıt Belgesi”ni eklemek suretiyle 
bağlı bulundukları vergi dairesinden kullanıcı kodu, parola ve şifre alabilecekleri açıklanmıştır. 
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 31.03.2005 gün ve 14790 sayılı Genel Yazı ile merkez ve taşra gelir birimlerinin 
12.01.33.00-01.1.2.00-1, 12.01.33.62-01.1.2.00-1 tertiplerinin 01 Personel Giderleri, 
02 Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri ile 03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 
ekonomik kodlarından ihtiyaçlarını karşılamak üzere ödenek dağıtımı yapıldığına ilişkin, 81 İl 
Defterdarlığına bilgi verilmiştir. 

 04.04.2005 gün ve B.07.0.GEL.0.31/3123-1/015095 sayılı Genel Yazı ile tasdik 
işlemlerinde kullanılmak üzere Bakanlığımızca mesleki faaliyetine yeni başlayan ve mesleki 
faaliyete iken mührünü kaybeden yeminli mali müşavirlere ilişkin listeler Valiliklere 
bildirilmiştir. 

 11.04.2005 tarih ve 16155 sayılı Genel Yazı’da 19.01.2005 tarih ve 25705 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Spor Müsabakalarında Şiddet ve 
Düzensizliğin Önlenmesine Dair Kanunun Mali Hükümlerinin Uygulanmasına Dair Yönetmelik 
Hükümlerine göre; söz konusu para cezalarının vergi dairelerine yatırılması ve vergi 
dairelerince yapılacak iş ve işlemlere ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 04.05.2005 tarih ve 20005 sayılı Genel Yazı, mükelleflere kolaylık sağlamak amacıyla, 
tapu harçlarının Akbank, Tekfenbank, Koçbank, Dışbank, Türk Ekonomi Bankası, Denizbank, 
Tekstilbank, Anadolubank, HSBC Bank, Alternatifbank, Turkishbank, Albaraka Türk Özel 
Finans Kurumu, Family Finans Kurumu, Asya Finans Kurumu, Anadolu Finans Kurumu ve 
Kuveyt Türk Evkaf Finans Kurumu şubelerince de (vergi türü kodu 9062) 01.06.2005 
tarihinden itibaren tahsil edilmesine ilişkin olarak çıkarılmıştır. 

 10.05.2005 gün ve 71/7103-278 sayılı Genel Yazı, 5084 sayılı Yatırımların ve 
İstihdamın Teşviki ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun çerçevesinde 
verilen ancak söz konusu kanunda belirtilen şartlara uyulmadığı için ilgili firmalardan geri 
alınması gereken Enerji Desteğinin takip ve tahsili ile ilgili çıkarılmıştır. 

 11.05.2005 tarih ve 20892 sayılı Genel Yazı, 5149 sayılı Spor Müsabakalarında 
Şiddet ve Düzensizliğin Önlenmesine Dair Kanun ile Spor Müsabakalarında Şiddet ve 
Düzensizliğin Önlenmesine Dair Kanunun Mali Hükümlerinin Uygulanmasına Dair Yönetmelik 
hükümleri uyarınca, anılan Kanunun uygulanmasından kaynaklanan idari para cezalarının 
vergi dairelerince tahsiline ve tahsilatı takip eden 30 gün içinde Gençlik ve Spor Genel 
Müdürlüğünün hesabına gönderilmesine ilişkin olarak çıkarılmıştır. 

 12.05.2005 tarih ve 21065 sayılı Genel Yazı ile İstanbul İlinde “Esenler Vergi Dairesi 
Müdürlüğü” ve “Beylikdüzü Vergi Dairesi Müdürlüğü”nün kuruluşu, faaliyete geçiş tarihi, 
saymanlık kodu ve yazışma kod numarası ile ilgili olarak 6 Gelirler Bölge Müdürlüğüne 
duyuru yapılmıştır. 

 12.05.2005 tarih ve 21066 sayılı Genel Yazı ile İstanbul İlinde “Esenler Vergi Dairesi 
Müdürlüğü” ve “Beylikdüzü Vergi Dairesi Müdürlüğü”nün kuruluşu, faaliyete geçiş tarihi, 
saymanlık kodu ve yazışma kod numarası ile ilgili olarak 81 İl Valiliğine duyuru yapılmıştır. 

 17.05.2005 tarih ve 21447 sayılı Genel Yazı, 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 
“İhaleye Katılımda Yeterlik Kuralları” başlıklı 10 uncu maddesinin 4 üncü fıkrasının (d) 
bendindeki; Türkiye’nin veya kendi mevzuat hükümleri uyarınca kesinleşmiş vergi borcu olan 
isteklilerin ihale dışı bırakılacağı hükmü gereğince vergi dairelerince düzenlenecek vergi 
borcu olmadığına ilişkin belge hakkında çıkarılmıştır. 

 17.05.2005 tarih ve 21485 sayılı Genel Yazı, vadesinde ödenmeyen yüksek öğrenim 
kredi borçlarının 6183 sayılı Kanunun hükümlerine göre vergi dairelerince tahsil edilmesi ve 
tahsil edilen tutarların Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumuna intikal ettirilmesi ile ilgili 
sorunların giderilmesine yönelik olarak çıkarılmıştır. 

 08.06.2005 tarihli yaygın ve yoğun vergi denetimleri yapılması hakkında Genel Yazı, 
turizm faaliyetlerinin yoğun olarak yaşandığı 15 ilde Temmuz, Ağustos ve Eylül aylarında 
yaygın ve yoğun vergi denetimleri yapılmasına ilişkin olarak çıkarılmıştır. 
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 10.06.2005 tarih ve 23395 sayılı Genel Yazı’da Telekomünikasyon Kurumu tarafından 
verilen idari para cezalarının ödeme süreleri ile takip ve tahsilatına ilişkin vergi dairelerince 
yapılacak iş ve işlemlerle ilgili olarak açıklamalara yer verilmiştir. 

 24.06.2005 tarih ve 65/6503-18/25608 sayılı Genel Yazı ile 2004 yılı akaryakıt 
satışları toplamı 1 Milyon YTL’nı (1 Trilyon TL) aşan mükelleflerin akaryakıt pompalarını 
ödeme kaydedici cihazlara bağlatma mecburiyetlerine dair mücbir sebep halinin 
01.07.2005 tarihi mesai saati bitiminde sona ereceği, söz konusu tarihte mecburiyeti 
başlayan mükelleflere vergi dairesi kanalıyla duyuru evrakı tebliğ edilmesi bildirilmiştir. 

 08.07.2005 tarihli Genel Yazı ile; Merkez ve Taşra birimlerinin 12.01.33.00–
01.1.2.00–1, 12.01.33.61–01.1.2.00-1 ve 12.01.33.62-01.1.2.00-1 tertiplerinin 01 
Personel Giderleri, 02 Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri ile 03 Mal ve 
Hizmet Alım Giderleri ekonomik kodlarından ihtiyaçlarını karşılamak üzere ödenek dağıtımı 
yapılmış olup, yapılan bu ödenek dağıtımı ile ödenek ihtiyaçlarının karşılandığı 81 İl 
Defterdarlığı ve 6 Gelirler Bölge Müdürlüğüne bildirilmiştir. 

 14.07.2005 tarih ve 65/6503-18/25608 sayılı Genel Yazı ile; akaryakıt bayileri (ya 
da onlar adına bağlı oldukları dağıtım şirketleri) ile ödeme kaydedici cihaz firmaları arasında 
alım sözleşmeleri yapıldığı; ancak, alınan siparişlerin optimal bir montaj planına 
dönüştürülmesine ilişkin çalışmaların zamana ihtiyaç duyması nedeniyle, ödeme kaydedici 
cihaz firmalarınca verilen ve söz konusu alım sözleşmelerinin konusunu oluşturan siparişleri 
belgelendiren yazılarda, “montaj tarihinin en geç 31.07.2005 tarihi mesai saati bitimine 
kadar belli edileceğinin” belirtilmesinden dolayı mükelleflere herhangi bir ceza kesilmemesine 
ilişkin olarak açıklamalara yer verilmiştir. 

 22.07.2005 tarih ve 08-102/35079 sayılı Genel Yazı ve Basın Bülteni ile; ödeme 
kaydedici cihazlarda usulüne uygun kağıt rulo kullanmayan veya müşterilerine silik ve 
okunaksız fiş veren mükelleflerin denetlenmesi istenmiştir. 

 30.07.2005 tarihli Tahsilat Genel Yazısı ile 2005/3 Seri No.lu Tahsilat İç 
Genelgesinde, 5216 Büyükşehir Belediyesi Kanunu ve 5272 sayılı Belediye Kanunu ile bu 
Kanunlara istinaden çıkarılan, Kararname ve Tebliğ hükümlerine istinaden Bakanlığımıza 
bağlı vergi dairelerince yapılacak işlemler bildirilmişti. Bu defa, aynı Kanunlara ilişkin olarak 
29.07.2005 tarihli ve 25890 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ve 01.08.2005 tarihinde 
yürürlüğe giren Hazine Müsteşarlığının 2005/2 Sayılı Genel Tebliğinin 1 inci maddesi ile 
Hazine Müsteşarlığınca yayımlanan 2005/1 Sayılı Genel Tebliğinin 17 nci maddesindeki 
başvuru süresi 31.08.2005 tarihine kadar uzatılmış olup, bu genel yazımızla da uzatılan 
başvuru süresi dikkate alınmak suretiyle vergi dairelerince yapılacak işlemlere yönelik 
hatırlatma yapılmıştır. 

 03.08.2005 tarih ve 38201 sayılı Genel Yazı ile 05.05.2005 tarihli ve 5345 sayılı 
Gelir İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 23 üncü maddesi ile 
Bakanlar Kurulu’na verilen yetkiye istinaden, Gelir İdaresi Başkanlığına doğrudan bağlı 
kurulan 29 adet Vergi Dairesi Başkanlığının kuruluş ve devir işlemlerine ilişkin usul ve 
esaslara açıklık getirilmiştir. Söz konusu genel yazı 6 Gelirler Bölge Müdürlüğüne 
gönderilmiştir. 

 03.08.2005 tarih ve 38202 sayılı Genel Yazı ile 05.05.2005 tarihli ve 5345 sayılı 
Gelir İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 23 üncü maddesi ile 
Bakanlar Kurulu’na verilen yetkiye istinaden, Gelir İdaresi Başkanlığına doğrudan bağlı 
kurulan 29 adet Vergi Dairesi Başkanlığının kuruluş ve devir işlemlerine ilişkin usul ve 
esaslara açıklık getirilmiştir. Söz konusu genel yazı 81 İl Valiliğine gönderilmiştir. 

 31.08.2005 tarih ve 42610 sayılı Genel Yazı ile 05.05.2005 tarihli ve 5345 sayılı 
Gelir İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 23 üncü maddesi 
uyarınca; 13.06.2005 tarihli ve 2005/9064 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile bulunduğu 
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İlin adıyla 29 İl’de Gelir İdaresi Başkanlığına doğrudan bağlı kurulan Vergi Dairesi 
Başkanlıklarının Yazışma Kod Numaraları 6 Gelirler Bölge Müdürlüğüne gönderilmiştir. 

 31.08.2005 tarih ve 42611 sayılı Genel Yazı ile 05.05.2005 tarihli ve 5345 sayılı 
Gelir İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 23 üncü maddesi 
uyarınca; 13.06.2005 tarihli ve 2005/9064 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile bulunduğu 
İlin adıyla 29 İl’de Gelir İdaresi Başkanlığına doğrudan bağlı kurulan Vergi Dairesi 
Başkanlıklarının Yazışma Kod Numaraları 81 İl Valiliğine gönderilmiştir. 

 31.08.2005 tarihli Genel Yazı ile tasdik işlemlerinde kullanılmak üzere Başkanlığımızca 
mesleki faaliyetine yeni başlayan, mesleki faaliyette iken mührünü kaybeden yeminli mali 
müşavirlere ilişkin listeler Valiliklere bildirilmiştir. 

 13.09.2005 tarih ve 45214 sayılı Genel Yazı ile Vergi Dairesi Başkanlıklarının kuruluşu, 
faaliyete geçişi, örgüt şeması, görev tanımları, başlıkları ve yazışma kod numaraları 29 
Vergi Dairesi Başkanlığına gönderilmiştir. 

 13.09.2005 tarih ve 45218 sayılı Genel Yazı ile Vergi Dairesi Başkanlıklarının kuruluşu, 
faaliyete geçişi ile vergi dairesi başkanlıkları ve bağlı birimlerin yazışma kod numaraları vergi 
dairesi başkanlığı kurulan 29 İl Valiliğine gönderilmiştir. 

 22.09.2005 tarih ve 48194 sayılı Genel Yazı ile Vergi Dairesi Başkanlığı kurulan illerde 
bulunan Bağlı Vergi Dairelerinin faaliyetlerini Vergi Dairesi Başkanlıklarına bağlı olarak 
yürüteceklerine ilişkin 81 İl Valiliğine gerekli açıklama yapılmıştır. 

 22.09.2005 tarih ve 48195 sayılı Genel Yazı ile Vergi Dairesi Başkanlığı kurulan illerde 
bulunan Bağlı Vergi Dairelerinin faaliyetlerini Vergi Dairesi Başkanlıklarına bağlı olarak 
yürüteceklerine ilişkin 29 Vergi Dairesi Başkanlığına gerekli açıklama yapılmıştır. 

 22.09.2005 tarih ve 47951 sayılı Genel Yazı ile 05.05.2005 tarih ve 5345 sayılı Gelir 
İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 23 üncü maddesi uyarınca; 
13.06.2005 tarihli ve 2005/9064 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile bulunduğu İlin adıyla 
29 İl’de Gelir İdaresi Başkanlığına doğrudan bağlı kurulan Vergi Dairesi Başkanlıklarının söz 
konusu kanunun 24 üncü maddesi uyarınca 07.09.2005 tarihli ve 25929 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Vergi Dairesi Başkanlıklarının Kuruluş ve Görev Yönetmeliğinde 
belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde yürütüleceğine dair açıklama yapılmıştır.  

 23.09.2005 tarih ve 18/1855-1/48520 sayılı Genel Yazı’da 29 İl Vergi Dairesi 
Başkanlığı bünyesinde yeni oluşturulan birimlerin personel ücretleri ile diğer ödemelerin 
sağlıklı yürütülebilmesi için saymanlıklar ve birim kodlarının bildirilmesine ilişkin açıklamalara 
yer verilmiştir. 

 23.09.2005 tarih ve 18/1855-1/48519 sayılı Genel Yazı ile, Gelirler Bölge 
Müdürlükleri faaliyetleri 16.09.2005 tarihinde sona erdiğinden Bölge Müdürlükleri 
hesaplarının kapatılabilmesi için yapılması gereken hususlar hakkında ilgili Vergi Dairesi 
Başkanlıklarına gerekli talimat verilmiştir. 

 27.09.2005 tarihli Genel Yazı ile KDV mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları kullanma 
mecburiyeti hakkında 3100 sayılı kanunun uygulanmasına dair usul ve esaslar 29 İl Vergi 
Dairesi Başkanlığına ve 52 İl Defterdarlıklarına gönderilmiştir. 

 29.09.2005 tarih ve 0142-50144 sayılı Genel Yazı, kamu alacağının tahsilini sağlamak 
amacıyla, borçlu mükelleflerin adlarına kayıtlı taşıt bulunup bulunmadığı hakkında yapılacak 
malvarlığı araştırma taleplerinin tüm İl Emniyet Müdürlüklerine gönderilmesi yerine, yalnızca 
alacaklı tahsil dairesinin bulunduğu ildeki Emniyet Müdürlüğüne bağlı Trafik Tescil Şube 
Müdürlüğüne gönderilmesi ile ilgili olarak 29 vergi dairesi başkanlığı ile 52 Valiliğe 
(Defterdarlık) gönderilmiştir. 
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 30.09.2005 tarih ve 50350 sayılı Genel Yazı ile Başkanlıklarına ait gerekli bilgilerin 
(adres, telefon, örgüt yapısı gibi) Posta İşletmesi Baş Müdürlüğü veya Müdürlüğüne en kısa 
sürede bildirilmesi 29 İl Vergi Dairesi Başkanlığına bildirilmiştir. 

 03.10.2005 tarih ve 50596–50597 sayılı Genel Yazı, 5335 sayılı Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun Geçici 9 uncu 
maddesi ile Mülga 5254 Sayılı Muhtaç Çiftçilere Ödünç Tohumluk Verilmesi Hakkında Kanun 
ile ilgili Bakanlar Kururu Kararları uyarınca dağıtılan tohumlukların karşılığı olarak 
kullandırılan ancak süresinde tahsil edilemeyen ve Hazine alacağına dönüşen (haksız alındığı 
tespit edilenler hariç) ve vergi dairelerine takip ve tahsil edilmek üzere bu maddenin yürürlük 
tarihinden önce intikal ettirilmiş bulunan kredi alacaklarının yeniden yapılandırılmasına ilişkin 
düzenlenen hükme ilişkin olarak yayımlanan 435 Seri No.lu Tahsilat Genel Tebliği uyarınca 
yapılacak iş ve işlemler ile tohumluk kredisi alacakları ile ilgili olarak kullanılacak vergi türü 
adı ve kodlarına ilişkin olarak çıkarılmıştır. 

 01.11.2005 tarihli Genel Yazı ile tasdik işlemlerinde kullanılmak üzere Başkanlığımızca 
mesleki faaliyetine yeni başlayan ve mesleki faaliyette iken mührünü kaybeden yeminli mali 
müşavirlere ilişkin listeler Valiliklere ve Vergi Dairesi Başkanlıklarına bildirilmiştir. 

 01.11.2005 tarihli Genel Yazı’da akaryakıt istasyonu işletmecilerinin, pompalarının (LPG 
dahil) ödeme kaydedici cihazlara bağlanması uygulaması yönünden denetlenmeleri hakkında 
açıklamalar yapılmıştır. 

 02.11.2005 tarih ve 58083 sayılı Genel Yazı ile 05.05.2005 tarih ve 5345 sayılı Gelir 
İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 29 uncu maddesi uyarınca 
vergi dairesi başkanlıklarında çalıştırılacak Hazine avukatlarının çalışma usul ve esaslarını 
belirlemek amacıyla Başkanlığımız ile Baş Hukuk Müşavirliği ve Muhakemat Genel 
Müdürlüğü tarafından düzenlenen protokol 81 İl Valiliğine gönderildi. 

 02.11.2005 tarih ve 58084 sayılı Genel Yazı ile 05.05.2005 tarih ve 5345 sayılı Gelir 
İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 29 uncu maddesi uyarınca 
vergi dairesi başkanlıklarında çalıştırılacak Hazine avukatlarının çalışma usul ve esaslarını 
belirlemek amacıyla Başkanlığımız ile Baş Hukuk Müşavirliği ve Muhakemat Genel 
Müdürlüğü tarafından düzenlenen protokol 29 Vergi Dairesi Başkanlığına gönderildi. 

 11.11.2005 tarih ve 59644-59645 sayılı Genel Yazı, Devlet İstatistik Enstitüsü 
Başkanlığı tarafından Türk İstatistik Sistemi’nin Geliştirilmesi Programı I kapsamında 
yürütülen alt projelerden “İş Kayıtları Sistemi’nin kurulması” çalışmaları kapsamında Ekim-
Aralık ayları arasında tüm Türkiye’yi kapsayan bir alan çalışması gerçekleştirileceği, bu 
çalışmada projede tanımlandığı üzere, bir firma elemanlarının Kurum çalışanları ile aynı 
sorumluluk ve yükümlülükler altında soru formlarını işyerlerine uygulayacağı, alan çalışması 
sırasında belirtilen adreslerde işyerlerinin bulunamaması gibi durumlarda, Vergi Daireleri ve 
Mal Müdürlüklerini ziyaret eden personele yardım edilmesine yönelik olarak çıkarılmıştır. 

 14.12.2005 tarih ve 68619 sayılı Genel Yazı ile 2005/5 Sıra No.lu Vergi Denetimi ve 
Koordinasyonu İç Genelgesi yayımlanmış ve 29 Vergi Dairesi Başkanlığı ile 52 İl Valiliğine 
gerekli duyuru yapılmıştır. 

 16.12.2005 tarih ve 69155 sayılı Genel Yazı ile Vergi Dairesi Otomasyon Projesi 
(VEDOP) 2.aşama kapsamında yeni otomasyona geçilecek olan vergi dairelerinde kullanılmak 
üzere Vergi Daireleri İşlem Yönergesi, vergi dairelerindeki birimler, bölümler ve servisler 
arasındaki iş ve işlemleri yürüten personele dağıtılmak üzere bildirilmiştir. 

 19.12.2005 tarih ve 69779 sayılı Genel Yazı ile 2005/6 Sıra No.lu Vergi Denetimi ve 
Koordinasyonu İç Genelgesi yayımlanmış ve 29 Vergi Dairesi Başkanlığı ile 52 İl Valiliğine 
gerekli duyuru yapılmıştır. 
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 22.12.2005 tarih ve 71167 sayılı Genel Yazı ile Hatay Vergi Dairesi Başkanlığına bağlı 
“Hatay Vergi Dairesi” adının 01.01.2006 tarihinden itibaren “Antakya Vergi Dairesi” olarak 
değiştirilmesi hususunda 29 Vergi Dairesi Başkanlığına duyuru yapılmıştır. 

 22.12.2005 tarih ve 71170 sayılı Genel Yazı ile Hatay Vergi Dairesi Başkanlığına bağlı 
“Hatay Vergi Dairesi” adının 01.01.2006 tarihinden itibaren “Antakya Vergi Dairesi” olarak 
değiştirilmesi hususunda 81 İl Valiliğine duyuru yapılmıştır. 

 22.12.2005 tarih ve 71140–71141 sayılı ve 29.12.2005 tarih ve 73654-73655 
sayılı Genel Yazılar ile, otomobil sektöründe satış işlemlerinin Aralık ayının son haftalarında 
yoğunlaştığı göz önüne alınarak, yığılmaların engellenmesi bakımından Ankara, İstanbul, 
İzmir, Adana ve Bursa İl merkezlerindeki motorlu taşıtlar vergisini tahsile yetkili vergi 
daireleri 24 Aralık 2005 Cumartesi günü normal mesai saati sonuna kadar açık 
bulundurulacağı; ayrıca iş yoğunluğu dikkate alınarak söz konusu vergi dairelerinin 25 Aralık 
2005 Pazar günü de açık bulundurulması konusunda Vergi Dairesi Başkanlarının yetkili 
kılınmış olduğu, konuyla ilgili ve 31 Aralık 2005 Cumartesi günü ise saat 13.00’e kadar açık 
bulundurulması hususunda 29 Vergi Dairesi Başkanlığı ve 52 İl Defterdarlığına duyuru 
yapılmıştır. 

 23.12.2005 tarih ve 71389 sayılı Genel Yazı’da Genel Bütçeye devredilen ORKÖY 
Fonuna ödenmesi gereken tutarların vergi dairelerince takip ve tahsil işlemleri hakkında 
açıklamalar yapılmıştır. 

 26.12.2005 tarih ve 71902 sayılı Genel Yazı’da akaryakıt pompalarına bağlanacak olan 
ödeme kaydedici cihazların otomasyonlu vergi dairelerinde kaydına ilişkin “ödeme kaydedici 
cihaz işlemleri” başlıklı bölümde yer alan “Levha No”sunun yazılacağı yere (ödeme kaydedici 
cihazlara ait levha düzenlenmeyeceğinden) “POMPA Ö.K.C” ibaresinin yazılması hususunda 
açıklamalara yer verilmiştir.  

 28.12.2005 tarih ve 73005 sayılı Genel Yazı ile 2005/7 sıra No.lu Vergi Denetimi ve 
Koordinasyon İç Genelgesi yayımlanmış ve 29 Vergi Dairesi Başkanlığı ile 52 İl Valiliğine 
gerekli duyuru yapılmıştır. 

 30.12.2005 tarih ve 26039 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Genel Yazı ile 3568 
sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik 
Kanununun 46 ncı maddesi ile 02.01.1990 gün ve 20390 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali Müşavir ve Yeminli Mali 
Müşavir Ücretlerinin Esasları Hakkında Yönetmelik hükümleri uyarınca hazırlanan ve 2006 
yılında meslek mensuplarınca uygulanacak olan asgari ücret tarifesi 30.12.2005 gün ve 
26039 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 
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6.8. Özelgeler 
 

Gelir İdaresi Başkanlığı’nca Vergi Kanunlarına İlişkin Verilen Özelgeler 

KANUNUN ADI  
VERİLEN 
ÖZELGE 
SAYISI  

Kurumlar Vergisi Kanunu (5422)  1.845 

Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun (6183)  3.000 

Gider Vergileri Kanunu (BSMV) (6802)  70 

Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu (7338)  72 

Gelir Vergisi Kanunu (193)  809 

Vergi Usul Kanunu (213)  2.580 

Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunu (197)  1.099 

Değerli Kağıtlar Kanunu (210) ve Harçlar Kanunu (492) 273 

Damga Vergisi Kanunu (488)  355 

Emlak Vergisi Kanunu (1319) ve Belediye Gelirleri Kanunu (2464) 243 

Katma Değer Vergisi Kanunu (3065)  3.822 

Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları 
Mecburiyeti Hakkında Kanun (3100)  244 

Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli  
Mali Müşavirlik Kanunu (3568)  73 

Özel Tüketim Vergisi Kanunu (4760)  273 

Vergi Barışı Kanunu (4811)  310 

TOPLAM  15.068 
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7. UYGULAMA VE VERİ YÖNETİMİ FAALİYETLERİ 
 

7.1. Vergi Dairesi Otomasyon Projeleri  
 

7.1.1. Vergi Dairesi Tam Otomasyon Projesi (VEDOP-1, VEDOP-2) 

Vergi Dairelerinin reorganizasyonu kapsamında VEDOP-1, VEDOP-2 ve e-VDO projelerine 
yönelik olarak servisler ve otomasyon donanımı yerleşim planları hazırlanmıştır. 

VEDOP-1 ve VEDOP-2’nin yaygınlaştırılmasına ilişkin olarak otomasyon kapsamına alınan 
otomasyonsuz vergi daireleri için mahallinde ve temin edilen projeler üzerinde çalışmalar 
yapılarak, proje kapsamında belirlenen donanım sayısı esas alınarak Servisler ve Otomasyon 
Donanımı Yerleşim Planları hazırlanmıştır.  

Yine bu kapsamda, VEDOP-1 kapsamında otomasyona geçen vergi dairelerinin taşınmaları 
ya da yeniden yerleşim gerektiren düzenlemelere gidilmesi durumunda Servisler ve Otomasyon 
Donanımı Yerleşim Planları hazırlanmıştır.  

 
Yıllar İtibariyle Otomasyona Geçen Vergi Dairesi Sayısı 
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Sonuç olarak, 81 ilde en az bir vergi dairesi olmak üzere toplam 322 vergi dairesi VEDOP 

ve e-VDO kapsamında otomasyon kapsamına alınmıştır. Bu vergi daireleri hazırlanan Servisler ve 
Otomasyon Donanımı Yerleşim Planlarına göre yerleşik olarak faaliyetlerine devam 
etmektedirler.  

 
2005 YILINDA VEDOP 2. AŞAMA KAPSAMINDA AÇILAN VERGİ DAİRELERİ 

SIRA NO İL ADI VERGİ DAİRESİ ADI KONUSU AÇILIŞ TARİHİ 

1 ERZİNCAN FEVZİPAŞA V.D. Karma-Mot.Taş. 03.01.2005 

2 KIRKLARELİ KIRKLARELİ V.D. Karma-Mot.Taş. 03.01.2005 

3 ZONGULDAK KRDZ.EREĞLİ V.D. Karma-Mot.Taş. 03.01.2005 

4 ANTALYA SERİK V.D. Karma-Mot.Taş. 10.01.2005 

5 ELAZIĞ HAZAR V.D. Karma-Mot.Taş. 10.01.2005 

6 ORDU KÖPRÜBAŞI V.D. Karma-Mot.Taş. 10.01.2005 

7 BALIKESİR AYVALIK V.D. Karma-Mot.Taş. 17.01.2005 

8 İZMİR BERGAMA V.D. Karma-Mot.Taş. 17.01.2005 

9 UŞAK UŞAK V.D. Karma-Mot.Taş. 17.01.2005 

10 BALIKESİR BURHANİYE Karma 31.01.2005 

11 İZMİR ÖDEMİŞ V.D. Karma-Mot.Taş. 31.01.2005 

12 KOCAELİ GÖLCÜK V.D. Karma-Mot.Taş. 31.01.2005 

13 BURSA M.KEMALPAŞA V.D. Karma-Mot.Taş. 07.02.2005 

14 ELAZIĞ HARPUT V.D. Karma 07.02.2005 
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SIRA NO İL ADI VERGİ DAİRESİ ADI KONUSU AÇILIŞ TARİHİ 

15 MUĞLA MİLAS V.D. Karma-Mot.Taş. 07.02.2005 

16 GİRESUN GİRESUN V.D. Karma-Mot.Taş. 14.02.2005 

17 İZMİR ÇİĞLİ V.D. G.K. 14.02.2005 

18 İZMİR KEMALPAŞA V.D. Karma-Mot.Taş. 14.02.2005 

19 İZMİR YAMANLAR KARMA 14.02.2005 

20 BİLECİK BOZÖYÜK V.D. Karma-Mot.Taş. 21.02.2005 

21 HATAY KIRIKHAN V.D. Karma-Mot.Taş. 21.02.2005 

22 KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ Karma-Mot.Taş. 21.02.2005 

23 SAMSUN ÇARŞAMBA V.D. Karma-Mot.Taş. 21.02.2005 

24 AYDIN ÇİNE V.D. Karma-Mot.Taş. 28.02.2005 

25 TRABZON AKÇAABAT V.D. Karma-Mot.Taş. 28.02.2005 

26 BALIKESİR EDREMİT V.D. Karma-Mot.Taş. 07.03.2005 

27 BATMAN BATMAN V.D. Karma-Mot.Taş. 07.03.2005 

28 BURSA KARACABEY  V.D. Karma-Mot.Taş. 07.03.2005 

29 KİLİS KİLİS V.D. Karma-Mot.Taş. 07.03.2005 

30 HATAY DÖRTYOL V.D. Karma-Mot.Taş. 21.03.2005 

31 İSTANBUL BEYLİKDÜZÜ V.D. G.K. 02.05.2005 

32 İSTANBUL ESENLER VERGİ DAİRESİ G.K. 02.05.2005 

33 ORDU FATSA VERGİ DAİRESİ Karma-Mot.Taş. 02.05.2005 

34 AMASYA MERZİFON VERGİ DAİRESİ Karma-Mot.Taş. 02.05.2005 

35 KARABÜK SAFRANBOLU VERGİ DAİRESİ Karma-Mot.Taş. 02.05.2005 

36 İÇEL SİLİFKE VERGİ DAİRESİ Karma-Mot.Taş. 10.10.2005 

 
VEDOP 2. AŞAMA KAPSAMINDA AÇILAN GELİR MÜDÜRLÜKLERİ 

SIRA NO İLİ BİRİMİ DEFTERDARLIK 
AÇILIŞ TARİHLERİ 

1 ELAZIĞ GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 03.01.2005 

2 ERZİNCAN GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 03.01.2005 

3 KIRKLARELİ GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 03.01.2005 

4 ORDU GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 10.01.2005 

5 ANKARA İHBARLAR  DEN.KOORD.GELİR MÜD. 17.01.2005 

6 ANKARA VASITALI VERGİLER GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 17.01.2005 

7 KONYA GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 31.01.2005 

8 AYDIN GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 07.02.2005 

9 DENİZLİ GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 07.02.2005 

10 GİRESUN GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 14.02.2005 

11 TEKİRDAĞ GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 14.02.2005 

12 KOCAELİ GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 21.02.2005 

13 SAMSUN GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 28.02.2005 

14 ŞANLIURFA GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 28.02.2005 



 99 

SIRA NO İLİ BİRİMİ DEFTERDARLIK 
AÇILIŞ TARİHLERİ 

15 BATMAN GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 07.03.2005 

16 İÇEL VASITALI VERGİLER GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 14.03.2005 

17 İÇEL VASITASIZ VERGİLER GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 14.03.2005 

18 KAYSERİ İHBARLAR DEN. KOORD.GELİR MÜD. 14.03.2005 

19 KAYSERİ VASITALI VE VASITASIZ VER. GELİR MÜD. 14.03.2005 

20 KİLİS GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 14.03.2005 

21 DİYARBAKIR GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 21.03.2005 

22 GAZİANTEP VASITALI VERGİLER GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 21.03.2005 

23 GAZİANTEP VASITASIZ VERGİLER GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 21.03.2005 

24 MANİSA GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 21.03.2005 

25 ADANA VASITASIZ VERGİLER GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 28.03.2005 

26 BURSA İHBARLAR DEN. KOORD. GELİR MÜD. 28.03.2005 

27 BURSA VASITALI VERGİLER GELİR MÜDÜRLÜĞÜ 28.03.2005 

 

7.1.2. Nakil Vasıtaları Vergi Daireleri Otomasyon Projesi (MOTOP) 

Nakil Vasıtaları Vergi Daireleri Otomasyon Projesi (MOTOP)‘nin amacı, Nakil Vasıtaları Vergi 
Daireleri işlemlerinin bilgisayar ortamında yapılmasını sağlamaktır. Bu kapsamda, otomasyonlu 
Nakil Vasıtaları Vergi Dairelerinde kullanılmakta olan uygulama programlarında mevzuattan 
kaynaklanan değişiklikler ile Vergi Dairesinin daha etkin ve verimli çalışması için gerekli 
düzenlemeler ve ilave programlar yapılmıştır. 

 
Otomasyonlu Nakil Vasıtaları Vergi Dairelerinde 
Kayıtlı Araçların Tescil Türlerine Göre Sayıları 

İL VERGİ DAİRESİ YENİ TESCİL DEVİR TESCİL NAKİL TESCİL TOPLAM 

Adana Çukurova VD 146.781 88.898 31.900 267.579 

Bursa Yeşil VD 120.621 60.693 76.969 258.283 

Denizli Çınar VD 44.739 51.402 24.883 121.024 

Eskişehir 2 Eylül VD 47.314 55.823 24.786 127.923 

Gaziantep Kozanlı VD 63.437 63.182 32.809 159.428 

İskenderun Sahil VD 28.633 18.796 10.910 58.339 

Hatay Antakya VD 44.911 27.032 17.775 89.718 

Mersin Toros VD 47.570 53.536 23.109 124.215 

İstanbul Nakil Vasıtaları VD. 1.138.587 1.117.383 145.478 2.401.448 

İzmir Taşıtlar VD 257.012 135.880 151.533 544.425 

Kayseri Kaleönü VD 47.752 70.846 32.266 150.864 

Kocaeli Acısu VD 36.331 34.875 23.703 94.909 

Konya Alaaddin VD 48.228 85.712 42.363 176.303 

Manisa Alaybey VD 44.166 17.786 15.916 77.868 

Samsun Zafer VD 36.159 26.105 16.378 78.642 

Ankara Yeğenbey VD 427.671 423.387 91.711 942.769 

Antalya Muratpaşa VD 152.873 94.972 40.048 287.893 

TOPLAM 2.732.785 2.426.308 802.537 5.961.630 
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Yıllar İtibariyle Otomasyonlu Nakil Vasıtaları Vergi Dairelerindeki Tescilli Araç Sayıları 

İL/İLÇE   VERGİ DAİRESİ 
ADI   

2001 YILI 
TESCİLLİ 

ARAÇ SAYISI 

2002 YILI 
TESCİLLİ 

ARAÇ SAYISI 

2003 YILI 
TESCİLLİ 

ARAÇ SAYISI 

2004 YILI 
TESCİLLİ 

ARAÇ SAYISI 

2005 YILI 
TESCİLLİ 

ARAÇ SAYISI 

İstanbul Nakil Vasıtaları V.D. 2.046.004 2.078.169 2.063.459 2.287.737 2.401.448 

Ankara Yeğenbey V.D. 803.658 811.669 799.985 873.331 942.769 

İzmir Taşıtlar V.D. 476.825 479.708 476.645 503.146 544.425 

Bursa Yeşil V.D. 203.411 206.946 212.611 233.557 258.283 

Antalya Muratpaşa V.D. 223.794 229.419 232.436 255.779 287.893 

Adana Çukurova V.D. 222.929 225.968 226.651 245.915 267.579 

Konya Alaaddin V.D. 130.812 136.027 139.839 159.011 176.303 

Eskişehir 2 Eylül V.D. 112.506 113.807 110.795 118.420 127.923 

Kayseri Kaleönü V.D. 119.027 123.898 125.986 137.956 150.864 

Gaziantep Kozanlı V.D. 111.917 117.771 124.264 139.483 159.428 

Denizli Çınar V.D. 102.183 104.058 103.114 111.221 121.024 

Kocaeli Acısu V.D. 80.784 82.481 78.457 85.078 94.909 

Hatay Hatay V.D. 74.835 77.481 76.256 83.628 89.718 

Manisa Alaybey V.D. 68.451 69.050 68.575 72.817 77.868 

Mersin Toros V.D. 90.633 95.711 98.678 112.288 124.215 

Samsun Zafer V.D. 66.326 67.280 66.091 72.674 78.642 

İskenderun Sahil V.D. 47.541 49.094 47.966 52.720 58.339 

TOPLAM  4.981.636 5.068.537 5.051.808 5.544.761 5.961.630 
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7.1.3. “Değişim Yönetimi Programı" Çerçevesinde Yürütülen Çalışmalar  

 

7.1.3.1. Otomasyon Öncesi Tahakkukların Ödenmemiş Kısımlarının Bilgisayar 
Ortamına Aktarılması 

“Otomasyon Öncesi Tahakkukların Ödenmemiş Kısımlarının Bilgisayar Ortamına Aktarılması” 
amacıyla başlatılan proje kapsamında Şubat ayında Mersin Defterdarlığı Şehit Kerim ve Erdemli 
İlçe vergi dairelerinde pilot çalışma gerçekleştirilmiştir.  

Pilot çalışmanın verileri de değerlendirilerek, projenin Türkiye genelinde yaygınlaştırılarak 
uygulanması için gereken talimat ve formlar hazırlanarak 81 İl Valiliğine gönderilerek projenin 
yürürlüğe konması sağlanmıştır. 

 

7.1.3.2. Gelir İdaresi Başkanlığına Doğrudan Bağlı 29 İlde Vergi Dairesi 
Başkanlığı Kurulmasına İlişkin Çalışma 

Öncelikli olarak 29 İlde kurulan Vergi Dairesi Başkanlıklarının iş ve işlemlerini yürüttükleri 
hizmet binalarının belirlenmesi çalışmaları gerçekleştirilmiş ve belirlenen çalışma alanları için 
mevcut durum yerleşim planları hazırlanmıştır. Ayrıca, oluşan yeni duruma göre başkanlık 
birimleri ve otomasyon donanımı yerleşim planları hazırlanmıştır.   

 

7.1.3.3. Cari Hesap ile İade Mahsup İşlemlerine İlişkin Çalışmalar  

“Cari Hesap ile İade Mahsup İşlemleri” iş tanımı ile ilgili olarak Uygulama ve Veri Yönetimi 
Daire Başkanlığı koordinatörlüğünde çalışma grubu oluşturularak çalışmalara başlanmıştır. Grup 
çalışmalara devam etmektedir. 

 

7.2. Elektronik Beyanname Uygulaması 

e-Beyanname uygulaması  ile aşağıda yer alan beyannameler gönderilmektedir.  

- Katma Değer Vergisi Beyannameleri (1 ve 2 no.lu),  

- Özel Tüketim Vergisi Beyannamesi (2a beyannamesi hariç), (Nisan 2005 
döneminden başlamak üzere zorunlu) 

- Muhtasar Beyanname (G.V.K 94.Madde), 

- Muhtasar Beyanname (K.V.K 24.Madde),  

- Damga Vergisi Beyannamesi,  

- Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi Beyannamesi,  

- Özel İletişim Vergisi Beyannamesi, (Nisan 2005 döneminden başlamak üzere 
zorunlu) 

- Şans Oyunları Vergisi Beyannamesi, (Nisan 2005 döneminden başlamak üzere 
zorunlu) 

- Basit Usul Ticari Kazanç, 

- Gayri Menkul Sermaye İradı, 

- Yıllık Gelir Vergisi. (31.12.2004 tarihi itibariyle Aktif toplamı 200 milyar veya net 
satışları 400 milyar üzeri mükellefler zorunlu) 

- Kurumlar Vergisi (31.12.2004 tarihi itibariyle Aktif toplamı 200 milyar veya net 
satışları 400 milyar üzeri mükellefler zorunlu) 



 103 

- Kurum ve Gelir Geçici Vergi (2005 ilk dönemden başlamak üzere 31.12 2004 tarihi 
itibariyle Aktif toplamı 200 milyar veya net satışları 400 milyar üzeri mükellefler 
zorunlu) 

- Noter Harcı 

- Form B (FormBa, FormBs) (Eylül 2005 tarihinden itibaren) 

13.10.2005 tarihinden itibaren süresinde verilen beyanname, bildirim ve ekler dışında 
pişmanlık talepli ve kanuni süresinden sonra kendiliğinden verilen beyannamelerin elektronik 
ortamda alınmasına ilişkin uygulamada başlatılmıştır. 

Elektronik ortamda alınan beyannameler, Otomasyon kapsamındaki vergi dairelerinden 
alınan beyannamelerin %70’ini kapsamaktadır. 

Vergi tahsilatına yetkili banka ve finans kurumlarına Ağustos - 2005 tarihinden itibaren 
tahakkuk bilgileri açılarak e-Tahsilat uygulaması başlatılmıştır. 

31.12.2005 tarihi itibariyle 29 ilde 36 vergi dairesi, 22 ilde 27 gelir müdürlüğü 
otomasyon kapsamına alınmıştır. 

31.12.2005 tarihi itibariyle 21 vergi dairesi e-VDO otomasyonu kapsamına alınmıştır. 

 
 

2005 YILINDA e-VDO KAPSAMINA ALINAN VERGİ DAİRELERİ 

SIRA NO İL ADI VERGİ DAİRESİ ADI TİPİ AÇILIŞ TARİHİ 

1 ANKARA ŞEREFLİKOÇHİSAR VERGİ DAİRESİ e_VDO 15.06.2005 

2 ANKARA BEYPAZARI VERGİ DAİRESİ e_VDO 15.06.2005 

3 İZMİR MENEMEN VERGİ DAİRESİ e_VDO 15.06.2005 

4 KONYA SEYDİŞEHİR VERGİ DAİRESİ e_VDO 15.06.2005 

5 HATAY SAHİL VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 24.10.2005 

6 GAZİANTEP KOZANLI VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 28.10.2005 

7 İÇEL TOROS VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 28.10.2005 

8 KAYSERİ KALEÖNÜ VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 28.10.2005 

9 KOCAELİ ACISU  VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 28.10.2005 

10 KONYA ALAADDİN VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 28.10.2005 

11 ANTALYA MURATPAŞA VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 12.12.2005 

12 BURSA YEŞİL VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 12.12.2005 

13 DENİZLİ ÇINAR VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 12.12.2005 

14 ESKİŞEHİR 2 EYLÜL VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 12.12.2005 

15 HATAY HATAY VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 12.12.2005 

16 İZMİR TAŞITLAR VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 12.12.2005 

17 MANİSA ALAYBEY VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 12.12.2005 

18 SAMSUN ZAFER VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 12.12.2005 

19 DİYARBAKIR C.SITKI TARANCI VERGİ DAİRESİ e_VDO 12.12.2005 

20 ANKARA YEĞENBEY VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 19.12.2005 

21 ADANA ÇUKUROVA VERGİ DAİRESİ e_VDO_MOTOP 26.12.2005 
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7.3. Vergi İstihbarat Merkezi Çalışmaları 

7.3.1. Veri Ambarı (VERİA) Çalışmaları 

Veri ambarı projesi kapsamında, beyan dışı kalmış vergisel olayların tespiti, mükellef 
beyanlarının doğruluğunun kontrolü ve denetim birimlerine bilgi desteği sağlamak amacıyla bilgi 
kaynaklarının araştırılması, tespit edilen bilgi kaynaklarından veri toplanabilmesi için faaliyetlerin 
yürütülmesi, bilgilerin toplanması ve analizi, vergi yönetimine karar desteği ile yapılan vergi 
incelemelerinde yararlanılmak üzere, iç ve dış kaynaklardan alınan bilgilerin, veri ambarına 
aktarılarak değerlendirilmesi, alınan çıktıların incelenmek üzere denetim birimlerine gönderilmesi 
ve veri ambarındaki  bilgilerin tüm denetim birimlerinin kullanımına sunulması için veri ambarı  
(VERİA) oluşturularak bilgilerin değerlendirilmesi ve denetim birimlerinin kullanımına sunulması 
çalışmaları büyük ölçüde tamamlanmıştır. 

- Bankalardan; 1999, 2000, 2001 ve 2002 yıllarında, yıllık brüt tutarları belirli bir haddi 
aşan her nevi tahvil ve hazine bonosu faiz geliri elde edenlerin, dövize, altına veya başka 
bir değere endeksli menkul kıymetler ile döviz cinsinden ihraç edilen menkul kıymetlerden 
faiz geliri elde edenlerin, tutarları ne olursa olsun hisse senedi ve tahvillerin vadesi 
gelmemiş kuponlarının satışından faiz geliri elde edenlerin, kıyı bankacılığından (off-shore 
bankacılık) faiz geliri elde eden gerçek kişilere ilişkin bilgileri alınmış, alınan bilgiler veri 
ambarı sistemi üzerinde değerlendirilerek bu kişilerin   mükellefiyetlerini yerine getirip 
getirmediklerine ilişkin,  

- Gayrimenkul sermaye iradı elde edenlerin tespiti amacıyla, Adana, Ankara, Antalya, 
Bursa, İstanbul ve İzmir illeri büyükşehir belediyeleri sınırları içindeki 53 ilçe belediyesinden 
01.01.2003 tarihinden önce iktisap edilen meskenler ile mesken sahipleri hakkında 
bilgiler istenilmiş, belediyelerden alınan bu  bilgiler de veri ambarı sisteminde 
değerlendirilerek iki ve üzerinde meskene sahip kişilere ilişkin, 

sonuçlar ile diğer denetim sonuçları izlenmektedir. 

Bankalar, özel finans kurumları, sigorta şirketleri, aracı kuruluşlar, portföy yönetim 
şirketleri, diğer borsa aracı kuruluşları, posta ve telgraf teşkilatı, factoring şirketleri, tüketici 
finansman şirketleri, finansal kiralama şirketleri, yetkili müesseseler (döviz büroları), ikrazatçılar, 
kıymetli maden aracı kuruluşları ve takas banktan 2003, 2004 ve 2005 yıllarına ilişkin bilgiler 
alınarak veri ambarına konulmuştur. 

Alınacak bilgilerin tespiti, alınmasına karar verilen bilgiler ile daha önce alınan bilgiler ve 
VEDOP’daki mükellef hesap ve diğer bilgiler için risk analiz yöntemlerinin tespiti ve riskli 
mükelleflerin belirlenebilmesi, veri ambarında hangi bilgilerin yer alacağı, denetim ve yönetime 
ne tür bilgilerin verilebileceğinin tespiti için, iki Baş Hesap Uzmanı, bir Maliye Baş Müfettişi ve 
bir Gelirler Baş Kontrolörü’nden oluşan çalışma grubunca risk analizi tamamlanmış olup, analiz 
sonucuna göre alınacak raporlar belirlenmiş ve bu raporların alınması için gerekli program 
yazılımlarının büyük bir kısmı tamamlanmıştır.  

Kağıt ortamında alınan beyanname, bildirim ve bilgilerin manyetik veya elektronik ortamda 
alınması sağlanmıştır. 

2 No’lu Vergi Kimlik Numarası Genel Tebliği kapsamında bilgi istenen kurum ve kuruluşlara 
ilişkin formatlar ve ekleri Internet ortamına “www.gelirler.gov.tr/btrans” sitesine konularak 
mükelleflerin bu siteden yararlanmaları sağlanmıştır. 

2 No’lu Vergi Kimlik Numarası Genel Tebliği kapsamında mükelleflerden yetkili müesseseler 
ve ikrazatçıların bilgilerini elektronik ortamda (BTRANS) gönderebilmeleri sağlanmıştır. 

VEDOP 2 kapsamında veri ambarı yönetimi programcılarının eğitimleri tamamlanmıştır. 

Kağıt ortamında ve manyetik ortamda iç ve dış kaynaklardan alınan bilgilerin bilgisayara 
aktarılması, değerlendirilmesi ve sonuçlarının denetim birimlerinin kullanımına sunulması 
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çalışmaları, mevcut bilgilere ilave olarak alınması gereken bilgilerin araştırılması 
sürdürülmektedir. 

Mevcut yapıda bilgiler, CD, disket, ICR standardında  okunabilen formlarla ve kağıt 
ortamında alınmakta, izleyen dönemde, bankalar, emniyet (polnet), tapu, telekom (postanet) ve 
nüfus idareleri otomasyon sistemleri ile on-line haberleşme hedeflenmektedir. 

Alınabilecek diğer bilgilere ilişkin devam eden çalışmalar; 

Alınması planlanan bilgilere ilave olarak, iç ve dış kaynakların araştırılması, tespit edilen bilgi 
kaynaklarından veri toplanabilmesi için faaliyetlerin yürütülmesi, bilgilerin toplanması ve analizi, 
vergi yönetimine karar desteği ile yapılan vergi incelemelerinde yararlanılmak üzere denetim 
elemanlarına bilgi sağlamak amacıyla, 15.08.2003 günlü Bakanlık Makamı oluruna istinaden 
kurulan bir Baş Hesap Uzmanı, bir Maliye Başmüfettişi, bir Hesap Uzmanı ve bir Gelirler 
Kontrolörü’nden oluşan çalışma grubun hazırlamış olduğu 13.12.2003 günlü raporla  alınması 
önerilen bilgiler; 

• Mükelleflerin alış/satış fatura bilgileri, 

• Çevre ve Orman Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü İşletme Müdürlüklerinden orman 
ürünlerine ilişkin bilgiler, 

• Milli Eğitim Bakanlığı, Özel Eğitim Kurumları Genel Müdürlüğünden alınacak özeller okullar, 
dershaneler ve sürücü kurslarına ilişkin bilgiler,   

• Tarım ve Köy İşleri Bakanlığından müstahsil makbuzu bilgileri, 

• Ticaret borsalarından alınacak bilgiler, 

• SSK tarafından işveren/işçi bildirimleri ile ödenen primlere ilişkin bilgiler, 

• Belediyelerden proje hazırlayan mühendis ve mimarlara ödenen mühendislik ücretleri ile 
belediyelerin vermiş oldukları ruhsatlarda yer alan/alması gereken inşaat sahibine, 
mimarına, mühendisine ve iskan sahibine ilişkin bilgiler, 

• Toprak Mahsulleri Ofisinin yapmış olduğu alış ve satışlarına ilişkin bilgiler;  

• Emniyet Müdürlüklerine bildirilen oteller tarafından düzenlenen günlük konaklama listeleri, 

• Elektrik dağıtım şirketlerinden sınai müesseselere ilişkin olarak aylık elektrik tüketim 
bilgileri, 

• Akaryakıt dağıtım şirketlerinden alınacak istasyon ve teslimi yapılan akaryakıt bilgileri, 

• Mahkemeler ve icra dairelerinden avukatlara ve avukatlık ücretlerine ilişkin bilgiler, 

• Eczaneler ve laboratuarlardan reçeteyi düzenleyen, tahlili-tanıyı isteyen doktora ilişkin 
bilgiler, 

• SMM ve YMM Odalarından odaya kayıtlı mensupların vermiş olduğu mükellef listeleri, 

• Taksiciler, minibüsçüler odalarından hatlar, plaka sahiplerine ilişkin bilgiler, 

• Hastanelerin Döner Sermaye İşletmelerinden doktorlara yapılan fazla ödemelere ilişkin 
bilgiler. 
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7.3.1.1. Veri ambarı sisteminde bulunan bilgiler 

• Mükellef sicil bilgileri, 

• Bilanço esasına göre defter tutan mükellefler için yıllık faaliyet bildirimi  (Form A)  

• Bilanço esasına göre defter tutan  mükelleflerin mal ve hizmet alımlarına, mal ve hizmet 
satışlarına ilişkin bildirim (Form B, Form Ba ve Form Bs),  

• Vergi inceleme raporu ile sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge kullandığı veya 
düzenlediği tespit edilen mükellefler (Form 11),  

• Yıllık gelir vergisi beyanname bilgileri, 

• Kurumlar vergisi beyanname bilgileri, 

• KDV  beyanname bilgileri, 

• Muhtasar beyanname bilgileri, 

• Gümrük ihracat beyanname bilgileri, 

• Gayrimenkul sermaye iradı beyanname bilgileri, 

• Kurum ortaklarına ilişkin bilgiler, 

• Gayrimenkul alım, satımı yapan kişiler hakkında bilgiler, 

• Gayrimenkul ipotek işlemeleri, 

• Kayıtları silinen mükelleflere ilişkin vergi dairelerince re’sen terk ettirilen mükellefler,  

• Vergi ile ilgili belgeleri her hangi bir şekilde kaybolan veya yok olan mükellefler, 

• Kredi kartı ile satış yapan üye iş yerlerinin satış tutarlarına ilişkin bankalardan alınan bilgiler, 

• T.C. Merkez Bankası’ndan alınan 50.000 ABD Doları veya eşitini aşan dövizlerin yurt 
dışına transfer işlemlerine ilişkin bilgiler, 

• Devlet Malzeme Ofisine mal ve hizmet satanlar,  

• Banka bilgileri, 

• Özel finans kurumları bilgileri,  

• Sigorta şirketleri bilgileri, 

• Aracı kuruluşlar, portföy yönetim şirketleri, diğer borsa aracı kuruluşları bilgileri, 

• Posta ve telgraf teşkilatı bilgileri, 

• Factoring şirketleri bilgileri, 

• Tüketici finansman şirketleri bilgileri, 

• Finansal kiralama şirketleri bilgileri, 

• Yetkili müesseseler (döviz büroları) bilgileri,  

• İkrazatçılardan alınan bilgiler, 

• Kıymetli maden aracı kuruluşları bilgileri,  

• Takasbank bilgileri. 

 

7.3.1.2. Bilgi alınacak diğer kurum ve kuruluşlar 

• SSK, 

• T.C. Emekli Sandığı, 

• Saymanlıklar, 

• Noterler. 
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7.3.2. Vergi Denetmenleri Otomasyonu (VEDOS) 

• Vergi Denetmenleri otomasyon uygulaması analiz ve tasarım işlemlerine ilişkin bir Gelirler 
Baş Kontrolörünün başkanlığında, Vergi Dairesi Başkanlıkları ve  Defterdarlıklarda görevli 
onbir Vergi Denetmeninden analiz grubu oluşturulmuştur. 

• Bu grup, yazılım firması ile birlikte otomasyon uygulamasına alınan Vergi Dairesi 
Başkanlıklarına bağlı Vergi Denetmenleri Büro Başkanlıkları/Birimleri ile Defterdarlık Vergi 
Denetmenleri Büro Başkanlıkları/Birimleri için analiz çalışmalarını tamamlamış, yazılım 
programları hazırlanmış, pilot bölge olarak seçilen Ankara Vergi Dairesi Başkanlığında 
uygulama yazılımları tüm yönleriyle test edilmiştir. 

• Pilot uygulama sonrası 27 Haziran 2005 tarihinden itibaren Eskişehir ve Kocaeli Vergi 
Dairesi Başkanlıklarında başlayarak tüm illerdeki Vergi Denetmenleri Büro Başkanlıklarına 
yaygınlaştırılmıştır. 

• Süpervizörlerin çözemediği teknik ve uygulamaya yönelik sorunları çözmek üzere 
Başkanlığımızda teknik ve uygulama yardım masası oluşturulmuş, burada görevli 
personelin teknik ve uygulamaya yönelik eğitimleri tamamlanmıştır. 

• Uygulamaya yönelik 119 eğitici Vergi Denetmenine eğitimler verilmiş olup, bu eğitici Vergi 
Denetmenlerince 2354 vergi denetmeni, 60 görevlendirme memuru ve sistem yetkilisine 
uygulama eğitimi verilmiştir. 

• Vergi Dairesi Başkanlıkları ile Defterdarlıkların bir kısmındaki 60 idareci personele 
uygulamaya yönelik eğitimler verilmiştir. 

• Yönetime her türlü istatistiki bilgi verilebilecek yazılımlar hazırlanmış ve geliştirilmeye 
devam edilmektedir. 

• Başkanlığın belirleyeceği yetkiler çerçevesinde kullanıcılar, Vergi Denetmenleri ile yönetime 
hizmet verecek elektronik ağ tabanlı sorgulamalara ilişkin yazılımlar tamamlanmıştır. 

• Etkin denetim planlarının yapılabilmesi, eş zamanlı olarak yürütülebilmesi imkanı 
sağlanması, Vergi Denetmenleri tarafından yapılacak çalışmalarda uygulama birliği 
sağlanması ve Vergi Denetmenlerinin daha verimli çalışmalarının sağlanması amacıyla; 

• Evrak işlemleri, 

• Görevlendirme işlemleri, 

• Denetim işlemleri, 

• İdare işlemleri, 

• İstatistik işlemleri, 

• Özlük işlemleri, 

• Rapor Okuma Komisyonu (ROK) işlemleri, 

• Tarhiyat Öncesi Uzlaşma (TÖU) işlemleri 

• Turne işlemleri, 

• Yazışma  işlemleri, 

• Yardımcı hesaplama işlemleri 

- Gelir Vergisi Hesaplama  

- Kurumlar Vergisi Hesaplama  

- Gecikme Zammı/Faizi Hesaplama  

- Vergi Ziyaı Hesaplama  

- Amortisman Hesabı  
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- Adatlandırma Hesabı  

- Reeskont Hesaplaması  

- Maliyet Artış Fonu Hesabı  

- KDV Tablosu Düzeltme  

- Enflasyon Düzeltmesi,  

elektronik ortamda yapılabilecek şekilde otomasyon kapsamına alınmıştır. 

Bu çerçevede; 

• Vergi Denetmenleri tarafından yapılan işlerde, çalışma zamanı planlaması ve performans 
değerlemesi uygulanması, 

• Vergi Denetmenleri tarafından başlanan her iş için işin tahmini bitiş süresi sisteme 
girilecek, iş için sarf edilen süre ve hedeften sapmanın sistem tarafından 
hesaplanabilmesi, 

• Her birim; Vergi Denetmenleri tarafından girilen bilgilerden hareketle, başlanan tüm 
işlerin tahmini bitiş süresi hakkında fikir sahibi olabilecek ve kendi planlamasını bu verilere 
göre yapabilecek, Birimlerde oluşan bu bilgiler Gelir İdaresi Başkanlığına sistemden intikal 
edecek ve Başkanlığımızca da denetim planlamalarında bu verilerden yararlanma imkanı 
sağlanabilmesi, 

• Vergi Denetmenlerinin çalışma sonuçlarına ilişkin; 

- İncelenen beyanname sayısı 

- Yazılan rapor sayısı, 

- Bulunan matrah farkı, 

- Bitirilen toplam iş sayısı, 

- İncelemede geçen gün sayısı, 

- Karşıt incelenmede geçen gün sayısı, 

- Teftiş-soruşturmada geçen gün sayısı, 

- Diğer çalışmalarda geçen gün sayısı 

dikkate alınarak Vergi Denetmenlerinin çalıştığı birim içinde performans derecelerinin 
hesaplanması mümkün olacak şekilde uygulama yazılımları gerçekleştirilmiştir. 
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VEDOS Uygulamasına Geçen Vergi Denetmenleri Büro Başkanlıkları 

Sıra 
No 

İLİ Büro Başkanlığı 
Vedos 

Uygulamasına 
Başlama Tarihi 

1 ANKARA Ankara Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 14.02.2005 

2 KOCAELİ  Kocaeli Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 30.06.2005 

3 ESKİŞEHİR Eskişehir Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 30.06.2005 

4 BOLU Bolu Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 30.06.2005 

5 İSTANBUL İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 11.07.2005 

6 İZMİR İzmir Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 11.07.2005 

7 ADANA Adana Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 11.07.2005 

8 ANTALYA Antalya Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 11.07.2005 

9 SAMSUN Samsun Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 11.07.2005 

10 BURSA Bursa Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 11.07.2005 

11 DÜZCE Düzce Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 01.08.2005 

12 YALOVA Yalova Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 01.08.2005 

13 KAYSERİ Kayseri Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 08.08.2005 

14 AFYONKARAHİSAR Afyonkarahisar Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 08.08.2005 

15 KAHRAMANMARAŞ Kahramanmaraş Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 08.08.2005 

16 TRABZON  Trabzon Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 08.08.2005 

17 KIRŞEHİR Kırşehir Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 15.08.2005 

18 MANİSA Manisa Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 22.08.2005 

19 EDİRNE Edirne Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 22.08.2005 

20 MERSİN Mersin Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 22.08.2005 

21 MALATYA Malatya Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 22.08.2005 

22 UŞAK Uşak Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 29.08.2005 

23 SİVAS Sivas Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 29.08.2005 

24 ERZURUM Erzurum Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 29.08.2005 

25 KONYA Konya Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 29.08.2005 

26 BAYBURT Bayburt Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 29.08.2005 

27 KIRKLARELİ Kırklareli Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 05.09.2005 

28 AYDIN Aydın  Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 05.09.2005 

29 DENİZLİ Denizli Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 05.09.2005 

30 BALIKESİR Balıkesir Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 05.09.2005 

31 GAZİANTEP Gaziantep Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 05.09.2005 

32 KIRIKKALE Kırıkkale Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 12.09.2005 

33 ŞANLIURFA Şanlıurfa Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 12.09.2005 

34 YOZGAT Yozgat Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 12.09.2005 
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VEDOS Uygulamasına Geçen Vergi Denetmenleri Büro Başkanlıkları 

Sıra 
No 

İLİ Büro Başkanlığı 
Vedos 

Uygulamasına 
Başlama Tarihi 

35 KÜTAHYA Kütahya Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 12.09.2005 

36 OSMANİYE Osmaniye Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 12.09.2005 

37 RİZE Rize Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 12.09.2005 

38 TOKAT Tokat Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 12.09.2005 

39 ÇORUM Çorum Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 12.09.2005 

40 SAKARYA Sakarya Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 12.09.2005 

41 NEVŞEHİR Nevşehir Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 13.09.2005 

42 DİYARBAKIR Diyarbakır Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 19.09.2005 

43 ÇANAKKALE Çanakkale Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 19.09.2005 

44 KARABÜK Karabük Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 19.09.2005 

45 ZONGULDAK Zonguldak Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 19.09.2005 

46 HATAY Hatay Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 19.09.2005 

47 MUĞLA Muğla Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 19.09.2005 

48 ELAZIĞ Elazığ Defterdarlığı V.Den.Büro Bşk. 19.09.2005 

49 TEKİRDAĞ Tekirdağ Vergi Dairesi Başkanlığı V.Den.Büro Bşk. 19.09.2005 

 
 

2005 YILINDA VERİ AMBARINA ATILAN BİLGİLER  

Bilgi Tipi 2005 yılı 
Kayıt Sayısı 

Gayrimenkul Alan Satanlara İlişkin Bilgi Formu 1,129,492 

Gayrimenkul İpoteği İşlemlerine İlişkin Bilgi Formu 2.705 

Bilanço Esasına Göre Defter Tutan Mükelleflerin Mal ve Hizmet Alımlarına 
İlişkin Bildirim Formu (Form Ba) 413.796 

Bilanço Esasına Göre Defter Tutan Mükelleflerin Mal ve Hizmet Satışlarına  
İlişkin Bildirim Formu (Form Bs) 351.161 

Merkez Bankasından Alınan 50.000 ABD Doları veya Muadili Yabancı 
Parayı Yurtdışına Transfer Edenlere İlişkin Bilgiler  239.779 

Sahte ve Muhteviyatı İtibariyle Yanıltıcı Belge Kullanan/Düzenleyenlere 
İlişkin Bilgi Formu 

Düzenleyen: 1.641 
Kullananlar: 2.084 
Düz./Kul.: 155 
Toplam:  3.880 

POS Makinası Kullananlara İlişkin Üye İşyeri Kimlik Bilgileri 488.620 

POS Makinası Kullananlara İlişkin Üye İşyeri Satış Bilgileri Kayıt Sayısı 119.268.828 

Mükellefiyet Kayıtları Vergi Dairelerince Terkin Edilen Mükelleflere İlişkin 
Bilgiler   13.642 

Defter ve Belgelerinin Yandığını, Çalındığını yada Başka Nedenlerle 
Kaybolduğunu Bildiren Mükellef Bilgileri  7.816 

Devlet Malzeme Ofisine Mal ve Hizmet Satanlara İlişkin Bilgiler 83.183 

Aracı Kuruluşlar 520.208 
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Bilgi Tipi 2005 yılı 
Kayıt Sayısı 

Bankalar 5.431.703 

Diğer Borsa Aracı Kuruluşlar 24.175 

Factorıng Şirketleri 11.684 

Finansal Kiralama 33.310 

İkrazatçılar 2.441 

Kıymetli Maden Aracı Kuruluşları 369 

Özel Finans Kurumları 545.321 

Portföy Yönetim Şirketleri 838 

Posta ve Telgraf Teşkilatı 10.320 

Sigorta Şirketleri 228.249 

Takasbank 794.105 

Tüketici Finansman Şirketleri 796 

Yetkili Müesseseler (döviz büroları) 32.631 

 

7.3.3. Elektronik Muhasebe Kayıt ve Arşiv Sistemi (EMKAS) 

213 sayılı Vergi Usul Kanununun Mükerrer 242 nci maddesinin 2 numaralı fıkrasının 
Bakanlığa tanıdığı yetki çerçevesinde elektronik defter, kayıt ve belgelerin oluşturulması, 
kaydedilmesi, iletilmesi, muhafazası ve ibrazı ile defter ve belgelerin elektronik ortamda tutulması 
ve düzenlenmesi uygulamasına başlanmıştır. Bu kapsamda mükelleflere ait defter, kayıt ve 
belgelerin elektronik ortamda alınarak arşivlenmesini hedefleyen Elektronik Muhasebe Kayıt ve 
Arşiv Sistemi (EMKAS) projesi hayata geçirilmiştir. 

• Bakanlıkça belirlenen mükelleflerin defter ve belgelerine ait bilgilerin elektronik ortamda 
alınmasına ilişkin format yapısı belirlenmiştir. Ayrıca alınan bilgilere ilişkin analiz ve 
arşivleme EMKAS sistemi oluşturulmuştur.  

• Gönderilecek bilgilerin hazırlanmasında mükelleflerin faydalanacağı veri kitapçığı ile 
bilgilerin gönderilmesinde kullanılacak XML formatı ile format içerik testi program 
yazılımları tamamlanmıştır. 

• EMKAS sistemi çerçevesinde üretilecek raporların tespiti yapılmış, raporların üretilmesine 
ilişkin yazılımlar büyük ölçüde tamamlanmıştır. 

• EMKAS sistemi çerçevesinde alınabilecek istatistik sonuçlarının üretilmesine ilişkin 
yazılımları büyük bir kısmı tamamlanmıştır. 

• VEDOP2 kapsamında EMKAS programcılarının eğitimleri tamamlanmıştır. 

 

7.3.3.1. EMKAS belge tipleri 

1. Adisyon 

2. Adisyon Tipi Perakende Satış Fişi   

3. Ambar Tesellüm Fişi 

4. Amortisman Bilgileri  

5. Banka Dekontu  

6. Bordro Diğer İndirim ve Muafiyetler Kartı  
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7. Bordro Bilgileri  

8. Damga Vergisi Defteri 

9. Dip Koçanlı Perakende Satış Fişi  

10. Döviz Alım Belgesi 

11. Döviz Satım Belgesi  

12. Elektronik Yolcu Bileti  

13. Fatura  

14. Fatura - Çek  

15. Gelir Tablosu  

16. Gider Pusulası  

17. Giriş Bileti 

18. Günlük Müşteri Listeleri 

19. Hesap Bildirim Cetveli 

20. İmalat Defteri 

21. İrsaliyeli Fatura 

22. İşlem Sonuç Belgesi 

23. Kâr Dağıtım Tablosu 

24. Maliyet Muhasebesi Dağıtım Bilgileri    

25. Menkul Kıymet Değerlemesi  

26. Mizan 

27. Muhasebe Fişi  

28. Mükellef Veri Bilgisi  

29. Müstahsil Makbuzu    

30. Nakit Akım Tablosu 

31. Ödeme Kaydedici Cihaz Fişi    

32. Ödünç Sözleşmesi  

33. Orman Kooperatifleri Ödeme Cetveli  

34. Özel Fatura    

35. Öz Kaynaklar Değişim Tablosu    

36. Perakende Satış Fişi  

37. Reeskont Bilgileri  

38. Satışların Maliyet Tablosu    

39. Serbest Meslek Makbuzu  

40. Sevk İrsaliyesi      

41. Sigorta Komisyon  

42. Sigorta Poliçesi    

43. Taşıma İrsaliyesi    

44. Uygunluk Belgesi  

45. Yevmiye Defteri  

46. Yolcu Listeleri  

47. Yolcu Taşıma Bileti    
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7.4. Bilgi İşlem ve Yardım Masası Faaliyetleri 

Ankara (Emekbim-Akbim), İstanbul (Marbim) ve İzmir (Egebim) Bölge Bilgi İşlem Merkezinde 
Sistem Yönetimi Yazılımı (TNG) kullanılarak Merkezden gönderilen programların VEDOP 
uygulaması yürütülen vergi daireleri sistemlerine yüklenmesi, yerel ve uzak ağ yapısının kontrolü, 
Bölge Bilgi İşlem alt yapısı ve donanımda ortaya çıkan arızaların giderilmesi, donanım ile iletişim 
sisteminin sürekli ve kesintisiz çalıştırılmasının sağlanması, vergi dairelerinden gelen sorunların 
tek bir veri tabanına kaydedilmesi, sorunlara çözüm üretilmesi, destek hizmetlerinin yürütülmesi, 
şifre ve yetkilendirme işlemleri yapılmıştır. 

2005 yılında Bölge Bilgi İşlem Merkezlerinde yapılan şifre ve yetkilendirme çalışmaları ile 
vergi dairelerinden gelen çağrı adetleri Bilgi İşlem Merkezleri itibariyle aşağıdaki gibidir. 

 

7.4.1. Şifre ve Yetki İşlemleri   

2005 yılında otomasyon uygulamaları yürütülen vergi daireleri ile ilgili şifre yaratma, şifre 
silme ve yetki değişimi işlemlerinin bilgileri aşağıda  belirtilmiştir. 

 

ŞİFRE VEREN BİRİM 
ŞİFRE YARATMA 

SAYISI ŞİFRE SİLME 
YETKİ 

DEĞİŞİMİ TOPLAM 

Ankara (EMEKBİM,AKBİM) 3.720 785 2.420 6.925 

İstanbul (MARBİM) 1.661 693 3.929 6.283 

İzmir (EGEBİM) 1.029 387 1.449 2.865 

TOPLAM  6,410 1,865 7,798 16.073 

 

7.4.2. Vergi Dairelerinden Gelen Sorunlar İle İlgili Çağrılar 

2005 yılında otomasyon uygulamaları yürütülen vergi dairelerinden yardım masalarına çağrı 
şeklinde gelen sorunların dökümü aşağıda belirtilmiştir. 

 
ÇAĞRI YAPILAN BİRİM ÇAĞRI SAYISI 

Ankara (EMEKBİM,AKBİM) 12.060 

İstanbul (MARBİM)   8.207 

İzmir (EGEBİM)   7.565 

TOPLAM  27.832 

 

7.5. Banka Tahsilatları 

Bankalar tarafından yapılan vergi tahsilatının hatasız yapılmasını sağlamak amacıyla 
Başkanlığımızca mükelleflerin tahakkuk ve borç bilgilerinin elektronik ortamda bankalara 
açılmasına yönelik çalışmalar sonuçlandırılmıştır. 

Bu amaçla, daha önce imzalanmış Protokole ilave olarak;  

T.C. Ziraat Bankası, T. Halk Bankası, T. İş Bankası, Yapı ve Kredi Bankası, Akbank, T. 
Garanti Bankası, Koçbank, Finansbank, Tekstilbank, Anadolubank, Alternatifbank, Turkishbank, 
Vakıflar Bankası, Tekfenbank, Şekerbank, Oyakbank, Denizbank, Türk Dış Ticaret Bankası, HSBC 
Bank, Türk Ekonomi Bankası ile Albaraka Türk Özel Finans Kurumu, Asya Finans Kurumu, 
Kuveyt Türk Evkaf Finans Kurumu ve  Anadolu Finans Kurumu A.Ş. ile “Ek Protokol” 
imzalanmıştır. 
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e-Tahsilat 

Bakanlığımız ile Garanti Bankası, İş Bankası, Vakıflar Bankası, Koçbank, Oyakbank, 
Şekerbank, Tekstilbank, Türk Ekonomi Bankası, Yapı ve Kredi Bankası, Anadolubank, 
Tekfenbank, Denizbank ile Anadolu Finans Kurumu, Aysa Finans Kurumu ve Albaraka Türk Özel 
Finans Kurumu arasında imzalanmış olan ek protokolde belirtilen esaslara göre Bakanlığımızca 
görüntülenmesine imkan verilen mükellef hesap bilgileri kullanılmak suretiyle vergi tahsilatına  
(e-tahsilat)  başlanılmıştır.   

 
BANKA veya ÖZEL FİNANS KURUM ADI 

1 T.C. ZİRAAT BANKASI A.Ş. 

2 T. HALK BANKASI T.A.Ş. 

3 T. İŞ BANKASI A.Ş. 

4 YAPI VE KREDİ BANKASI A.Ş. 

5 VAKIFLAR BANKASI T.A.O. 

6 T. GARANTİ BANKASI A.Ş. 

7 ŞEKERBANK T.A.Ş. 

8 KOÇBANK A.Ş. 

9 FORTİSBANK A.Ş. 

10 TÜRK EKONOMİ BANKASI A.Ş. 

11 FİNANSBANK A.Ş. 

12 DENİZBANK A.Ş. 

13 TEKSTİLBANK A.Ş. 

14 ANADOLUBANK A.Ş. 

15 HSBCBANK A.Ş. 

16 OYAKBANK A.Ş. 

17 AKBANK T.A.Ş. 

18 ALTERNATİFBANK A.Ş. 

19 TEKFENBANK A.Ş. 

20 ALBARAKA TÜRK Ö.F.K.A.Ş. 

21 TURKISHBANK A.Ş. 

22 ASYA KATILIM BANKASI A.Ş. 

23 TÜRKİYE FİNANS KATILIM BANKASI A.Ş. 

24 KUVEYT TÜRK EVKAF FİNANS KURUMU A.Ş. 
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2005 YILINDA VEDOP UYGULAMASI KAPSAMINDAKİ VERGİ DAİRELERİ ADINA 
YAPILAN BANKA ve ÖZEL FİNANS KURUMLARI TAHSİLATLARININ BU VERGİ 

DAİRELERİNİN TOPLAM TAHSİLATI İÇİNDEKİ PAYI 

    (YTL) 

  ALINDI SAYISI ORANI (%) TAHSİLAT MİKTARI ORANI (%) 

Vergi Dairesi Tahsilatı 28,276,632 60.54 34.767.511.655.51 34.71 

Banka Tahsilatı 18,430,226 39.46 65.390.192.048.98 65.29 

TOPLAM 46,706,858 100.00 100.157.703.704.49 100.00 

 
 
 

Tahsilat Payına İlişkin Grafik 
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*Alındıların düzenleme tarihi baz alınmıştır. 
 

 
VEDOP Kapsamındaki Vergi Daireleri Tahsilatları ile Vergi Daireleri Adına Bankalarca 

Yapılan Tahsilatların Yıllar İtibariyle Karşılaştırılması 
 

 2002 2003 

Tahsilatın 
Yapıldığı Yer 

Alındı Sayısı 
Tahsilat Tutarı 

(Milyon TL.) 
Alındı Sayısı 

Tahsilat Tutarı 
(Milyon TL.) 

Vergi Dairesi 35.507.029 25.019.224.027 43.236.243 29.538.650.408 

Banka 11.691.017 24.076.518.126 13.747.296 35.807.646.104 

TOPLAM 47.198.046 49.095.742.153 56.983.539 65.346.296.512 
 

 2004 2005 

Tahsilatın 
Yapıldığı Yer 

Alındı Sayısı 
Tahsilat Tutarı 

(Milyon TL.) 
Alındı Sayısı 

Tahsilat Tutarı 
(BİN YTL.) 

Vergi Dairesi 40.637.719 31.285.204.573 28.276.632 34.767.511 

Banka 14.621.153 48.155.899.332 18.430.226 65.390.192 

TOPLAM 55.258.872 79.441.103.905 46.706.850 100.157.703 
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7.6. Vergi Kimlik Numarası Uygulamaları  

1995 yılında başlatılan Vergi Kimlik Numarası Uygulamasını Türkiye’de yaygınlaştırmak 
amacıyla günümüze kadar çeşitli düzenlemeler yapılmıştır. 

Vergi kimlik numarasının; tam otomasyona geçen 302 vergi dairesi yanında 100 vergi 
dairesinden internet üzerinden, 25 vergi dairesi TURPAK üzerinden, Motorlu Taşıtlar Vergi 
Dairelerinden 17, Muhasebat Genel Müdürlüğü (Say2000i) bilgisayar ağına bağlı 585 PC ile on-
line olarak verilmektedir. Meydana gelen herhangi bir teknik arıza halinde ise derhal devreye 
giren faks-sunucu sistemi kullanılarak çok kısa sürede vergi kimlik numarası verilmektedir.  

 

VERGİ KİMLİK NUMARASININ SEYRİ 
31 ARALIK 2005 

3 Temmuz 1995'de Verilen Vergi Kimlik Numarası 4.839.558 

3 Temmuz 1995 / 31 Aralık 1998 Arası Verilen Vergi Kimlik Numarası 5.394.110 

1999 Yılında Verilen Vergi Kimlik Numarası 2.731.635 

2000 Yılında Verilen Vergi Kimlik Numarası 2.254.525 

2001 Yılında Verilen Vergi Kimlik Numarası 7.550.323 

2002 Yılında Verilen Vergi Kimlik Numarası  6.623.627 

2003 Yılında Verilen Vergi Kimlik Numarası  3.901.459 

2004 Yılında Verilen Vergi Kimlik Numarası  3.527.106 

2005 Yılında Verilen Vergi Kimlik Numarası  3.385.019 

31 ARALIK 2005 İTİBARİYLE VERİLEN TOPLAM VERGİ KİMLİK NUMARASI 40.207.362 
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POTANSİYEL MÜKELLEFLERİN KAYNAKLARA GÖRE DAĞILIMI 
31 ARALIK 2005 

KAYNAK KÜMÜLATİF 
DAĞILIM 

İTHALAT 4.330 

YÖNETİM KURULU BAŞKANI 3.744 

YÖNETİM KURULU ÜYESİ 13.637 

GENEL MÜDÜR. ŞİRKET MÜDÜRÜ 41.557 

ŞİRKET ORTAĞI 454.598 

TAŞIT ALAN 2.108.771 

TAŞIT SATAN 603.493 

GAYRIMENKUL ALAN 2.098.254 

GAYRIMENKUL SATAN 889.875 

BİNA İNŞ.ETTİRİP TAPU TES. ETTİREN 22.696 

LEHİNE İPOTEK TESİS ETTİREN 10.849 

DİĞER GRUPLARA GİRMEYENLER 26.232.172 

TOPLAM 32.483.976 

 
 

7.7. Yapılan Tecil ve Taksitlendirmeler 
 

2005 YILI İTİBARIYLA YAPILAN TECİLLER 

6183 SAYILI KANUNUN 48 İNCİ MADDESİNE İSTİNADEN KAMU İKTİSADİ TEŞEBBÜSLERİNİN  
2005 YILI İTİBARIYLA TECİLLERİ  

   
MÜKELLEF SAYISI   :   3 ADET 

TOPLAM TUTAR       : 120.975.332,92 YTL. 
    

6183 SAYILI KANUNUN 48 İNCİ MADDESİNE İSTİNADEN BELEDİYE BAŞKANLIKLARININ   
2005 YILI İTİBARIYLA TECİLLERİ  

   
MÜKELLEF SAYISI   :  26 ADET 

TOPLAM TUTAR       : 88.938.195,58 YTL. 
    

6183 SAYILI KANUNUN 48 İNCİ MADDESİNE İSTİNADEN ÖZEL SEKTÖRÜN   
2005 YILI İTİBARIYLA TECİLLERİ  

    
MÜKELLEF SAYISI   :  248 ADET 

TOPLAM TUTAR       : 612.114.365,58 YTL. 
     

2005 YILI İTİBARIYLA TECİLDEN FAYDALANAN TOPLAM MÜKELLEF SAYISI  : 277 

2005 YILI İTİBARIYLA TECİL EDİLEN TOPLAM TUTAR : 822.027.894,08 YTL 
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7.8. Beyanname ve Bildirim Nüshaları Bilgi Giriş İşlemleri 

Karakter Tanıma Teknolojisi (ICR) kullanılarak 01.01.2005–31.12.2005 döneminde 
toplanan, tasniflenen ve bilgi giriş işlemleri ve değerlendirme işlemleri yapılan bilgi formları ve 
beyanname nüshalarının vergilendirme dönemlerine ve vergi türlerine göre sayıları aşağıdaki 
tabloda belirtilmiştir. 

 

DÖNEMİ BEYANNAME – BİLDİRİM FORMUNUN TÜRÜ BEYANNAME-BİLDİRİM FORMUNUN 
SAYISI 

2004 
Otomasyon uygulaması olmayan vergi daireleri ve 
Malmüdürlüklerince alınan Yıllık Gelir Vergisi 
Beyannamesi 

 256.965 
 

2004 
Otomasyon uygulaması olmayan vergi daireleri ve 
Malmüdürlüklerince alınan Kurumlar Vergisi 
Beyannamesi 

   36,106 
 

2004 
Otomasyon uygulaması olmayan vergi daireleri ve 
Malmüdürlüklerince alınan Gelir Vergisi (G.M.S.İ.) 
Beyannamesi 

   37,209 
 

2004-2005 Tapu Formları 1,132,477 

2005 B Formları (Ba,Bs)    347,186 

2003 Katma Değer Vergisi Beyannamesi (Tm_ekim) 4,482,625 

2004 Kurum Ort. Ve Yön. Krl. Üye İlişkin Bildirim     18,070 

2003-2005 K.K.D. fonundan yararlananlar Y.M.M. söz.bil.     94,992 

2004 Yıllık Gelir Vergisi (G.M.S.İ ek föyü)      2,814 

TOPLAM 6,408,444 
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2005 Yılında Yapılan Değerlendirme, Analiz ve Üretilen Raporlar 

Gelir İdaresi Başkanlığında çeşitli amaçlarla kullanılmak üzere, 2005 yılında aşağıdaki 
değerlendirme, analiz ve raporları üretmiştir.  

 İMKB’de işlem gören firmaların 2005 Yılı Aylık KDV Beyanları Raporları, 

 Süper marketlerin 2005 Yılı Aylık KDV Raporları, 

 Ocak 2005-Ağustos 2005 ayları arası II ve V sayılı tarifede yer alan mallara ilişkin Ö.T.V 
sonuçları, 

 Otomasyon uygulaması olmayan vergi daireleri ve Malmüdürlüklerince alınan 2004 Yılı 
Kurumlar Vergisi Beyannamesinde Yatırım İndirimi beyan eden kurumların analiz çalışması, 

 2004 Vergilendirme Dönemi Otomasyon uygulaması olmayan vergi daireleri ve 
Malmüdürlüklerince alınan Yıllık Gelir Vergisi Beyanname özeti ve sadece Gayrimenkul 
Sermaye İradı için Yıllık Gelir vergisi beyanname özeti ve istatistiki tablolar, 

 2004 Vergilendirme Dönemi Tam Otomasyon uygulaması olmayan vergi daireleri ve 
Malmüdürlüklerince alınan Kurumlar Vergisi Beyanname özeti ve istatistiki tablolar, 

 Türkiye Geneli Otomasyonsuz Vergi Daireleri 2005 Yılı Aylık ve Yıllık Tahakkuk – Tahsilat 
Sonuçlarını gösteren tablolar, 

 K.K.D.F. kapsamında merkezimize gelen formların bilgi girişi sonucu hazırlanan raporlar, 

 Bankalar ve finans kuruluşlarının Kurumlar Vergisi Beyannameleri özeti ve istatistik 
raporları, 

 2004 Vergilendirme dönemine ait Yıllık Gelir Vergisi, Kurumlar Vergisi ve Sadece 
Gayrimenkul Sermaye İradı beyanına ilişkin yıllık gelir vergisi beyan eden mükelleflerin her İl 
bazında 4 temel bilgisi (Toplam Beyanname Sayısı, Beyan Edilen Toplam Matrah Tutarı, 
Hesaplanan (Tahakkuk Eden) Vergi Tutarı, Toplam Ödenecek Vergi Tutarı) ile illerin en çok 
vergi beyan eden ilk 100 mükelleflerine ait bilgiler e-posta yoluyla belirli formatta illerden 
toplanılmış ve toplanılan bilgilerden çeşitli istatistik raporlar üretilerek yönetimin bilgisine 
sunulmuştur. Ayrıca Gelir İdaresi Başkanlığı internet sitesine her üç vergi türünden ülke 
genelinde ilk 100 mükellef ile her ilin ilk 5 mükellefine ilişkin beyanname bilgilerinin 
konulması sağlanmıştır.  
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8. DİĞER FAALİYETLER 
 

8.1. Harcamalar 
 

İnşaatı Tamamlanan Hizmet Binaları 

Sıra No İli Birimi Binanın Kullanım Amacı 

1 SAKARYA MERKEZ 2 Vergi Dairesi Müdürlüğü Hizmet Binası  

 
İnşaatı Devam Eden Hizmet Binaları 

Sıra No İli Birimi Binanın Kullanım Amacı 

1 MANİSA MERKEZ Vergi Dairesi Başkanlığı Hizmet Binası 

 
Yatırım Programında Yer Alan Projeler 

Sıra No İli Birimi Binanın Kullanım Amacı 

1 İZMİR Bornova Vergi Dairesi Müdürlüğü Hizmet Binası  

2 İZMİR Karşıyaka Vergi Dairesi Müdürlüğü Hizmet Binası  

3 GAZİANTEP MERKEZ Vergi Dairesi Başkanlığı Hizmet Binası 

4 UŞAK Banaz Vergi Dairesi Müdürlüğü Hizmet Binası 

5 KÜTAHYA Tavşanlı Vergi Dairesi Müdürlüğü Hizmet Binası 

6 BARTIN MERKEZ Vergi Dairesi Müdürlüğü Hizmet Binası 

7 İSTANBUL Y.Bosna Güneşli Vergi Dairesi Müdürlüğü Hizmet Binası 

8 HATAY MERKEZ Vergi Dairesi Başkanlığı Hizmet Binası 

9 İSTANBUL MERKEZ Vergi Dairesi Başkanlığı Hizmet Binası 

10 İZMİR MERKEZ Vergi Dairesi Başkanlığı Hizmet Binası 

11 DİYARBAKIR MERKEZ Vergi Dairesi Başkanlığı Hizmet Binası 

12 ERZURUM MERKEZ Vergi Dairesi Başkanlığı Hizmet Binası 

13 KOCAELİ MERKEZ Vergi Dairesi Başkanlığı Hizmet Binası 

14 K.MARAŞ MERKEZ Vergi Dairesi Başkanlığı Hizmet Binası 

15 ESKİŞEHİR MERKEZ Vergi Dairesi Başkanlığı Hizmet Binası 

16 TEKİRDAĞ MERKEZ Vergi Dairesi Başkanlığı Hizmet Binası 

17 AKSARAY MERKEZ Yedekleme Merkezi Hizmet Binası 

18 KARAMAN MERKEZ Yedekleme Merkezi Hizmet Binası 

 
 



 122 

Büyük Onarım Yapılan Hizmet Binaları 

SIRA NO İLİ BİRİMİ KONUSU 

1 MANİSA Turgutlu  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

2 BURSA Yenişehir Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

3 KÜTAHYA Gediz  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

4 HATAY Dörtyol  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

5 BURSA Karacabey  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

6 BURSA Mustafakemalpaşa  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

7 BALIKESİR Edremit  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

8 İZMİR Bergama ve Ödemiş  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

9 MERSİN Silifke  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

10 İSTANBUL Avcılar ve Beylikdüzü  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

11 ANKARA Dışkapı Vergi Dairesi Başkanlığı Hizmet Binası Onarımı 

12 İSTANBUL MERKEZ MARBİM Hizmet Binası.Tadilat ve Onarımı 

13 ANKARA Polatlı  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

14 ANKARA MERKEZ Vergi Dairesi Başkanlığı Hizmet Binalarının Onarımı 

15 İZMİR Basmane Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

16 HATAY MERKEZ Vergi Dairesi Başkanlığı Hizmet Binası Onarımı 

17 KONYA Kulu  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

18 İSTANBUL MERKEZ Gel.Kont.İstanbul Grup Bşk. Hizmet Binası Onarımı 

19 ADANA Seyhan Beşocak  Vergi Daireleri Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

20 ERZURUM Kazım Karabekir Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

21 ŞANLIURFA Viranşehir  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

22 AMASYA MERKEZ Defterdarlık  Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

23 RİZE Pazar  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

24 TOKAT Niksar  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

25 MUĞLA MERKEZ Defterdarlık  Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

26 ANKARA Yeğenbey  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

27 ANKARA Maltepe Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

28 İZMİR Kordon  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

29 İZMİR Tire  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

30 AKSARAY Aksaray  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

31 K.MARAŞ Afşin  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

32 BURSA İnegöl   Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

33 İSTANBUL MERKEZ Güneşli Hacizli Mallar Deposu Onarımı 

34 İSTANBUL İkitelli  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

35 İSTANBUL Sarıyer  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 
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SIRA NO İLİ BİRİMİ KONUSU 

36 İSTANBUL Merter  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

37 İSTANBUL Sarıyer  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

38 MANİSA MERKEZ Defterdarlık Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

39 ADANA MERKEZ Gel.Bölge Müd. Güçlendirme ve Tadilatı 

40 ŞANLIURFA MERKEZ Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

41 DENİZLİ Buldan  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

42 KIRKLARELİ Merkez  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

43 ANKARA MERKEZ Gümüşdere BİM Hizmet Binası Onarımı 

44 İZMİR Hasan Tahsin ve 
Basmane  Vergi Dairesi Hizmet Binası Tadilat ve Onarımı 

 
 

Kiralaması Devam Eden Hizmet Binaları 

SIRA NO İLİ İLÇESİ KULLANIM AMACI 

1 ANKARA Haymana Vergi Dairesi Müdürlüğü 

2 ANTALYA Elmalı Vergi Dairesi Müdürlüğü 

3 BURSA İznik Vergi Dairesi Müdürlüğü 

4 BURSA Karacabey Vergi Dairesi Müdürlüğü 

5 DENİZLİ Çal Vergi Dairesi Müdürlüğü ve 5,6,8,9 nolu depo 

6 GİRESUN Bulancak Vergi Dairesi Müdürlüğü 

7 HATAY MERKEZ Vergi Denetmenleri Büro Başkanlığı 

8 HATAY MERKEZ Antakya Vergi Dairesi Müdürlüğü 

9 İSTANBUL MERKEZ Gelir Birimleri (SSK) 

10 İSTANBUL MERKEZ Galata Vergi Dairesi Müdürlüğü 

11 İSTANBUL MERKEZ Çatalca Vergi Dairesi Müdürlüğü 

12 İSTANBUL MERKEZ Avcılar ve Beylikdüzü Vergi Dairesi Müdürlüğü 

13 İSTANBUL MERKEZ Zeytinburnu Vergi Dairesi Müdürlüğü 

14 İSTANBUL MERKEZ Küçükyalı ve Erenköy Vergi Dairesi Müdürlüğü 

15 İSTANBUL MERKEZ Sultanbeyli Vergi Dairesi Müdürlüğü 

16 İSTANBUL MERKEZ Anadolu Kurumlar Vergi Dairesi Müdürlüğü 

17 İSTANBUL MERKEZ Tuzla Vergi Dairesi Müdürlüğü 

18 İSTANBUL MERKEZ Nakil Vasıtaları Vergi Dairesi Müdürlüğü Şubesi 

19 İSTANBUL MERKEZ Yeni Bosna ve Güneşli Vergi Dairesi Müdürlüğü 

20 İSTANBUL MERKEZ Kocasinan Vergi Dairesi Müdürlüğü ve 14. No.lu Tak.Kom. 

21 İZMİR MERKEZ Kemeraltı Vergi Dairesi Müdürlüğü 

22 İZMİR MERKEZ Yamanlar ve Çiğili Vergi Dairesi Müdürlüğü 

23 İZMİR MERKEZ Taşıtlar Vergi Dairesi Müdürlüğü Karşıyaka Şubesi 

24 İZMİR MERKEZ Taşıtlar Vergi Dairesi Müdürlüğü Bornova Şubesi 
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SIRA NO İLİ İLÇESİ KULLANIM AMACI 

25 İZMİR Menderes Vergi Dairesi Müdürlüğü 

26 İZMİR  MERKEZ Gelir Birimleri (Emekli Sandığı) 

27 KASTAMONU Taşköprü Vergi Dairesi Müdürlüğü 

28 KONYA Ereğli Vergi Dairesi Müdürlüğü depo ve arşiv 

29 KONYA Cihanbeyli Vergi Dairesi Müdürlüğü 

30 MANİSA Gördes Vergi Dairesi Müdürlüğü 

31 RİZE Pazar Vergi Dairesi Müdürlüğü deposu 

32 UŞAK Banaz Vergi Dairesi Müdürlüğü 

33 UŞAK Eşme Vergi Dairesi Müdürlüğü 

34 ZONGULDAK Devrek Vergi Dairesi Müdürlüğü 

35 ZONGULDAK Devrek Vergi Dairesi Müdürlüğü deposu 

36 ZONGULDAK KDZ Ereğli Vergi Dairesi Müdürlüğü 

37 ZONGULDAK Çaycuma Vergi Dairesi Müdürlüğü 

38 KIRIKKALE MERKEZ Kaletepe Vergi Dairesi Müdürlüğü 

39 BARTIN MERKEZ Vergi Dairesi Müdürlüğü 

 
 

8.2. Vergi Muafiyeti Tanınan Vakıflar 

4962 sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması ve Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınması 
Hakkında Kanunun 20 nci maddesinde, “Gelirlerinin en az üçte ikisini nevi itibariyle genel, katma 
ve özel bütçeli idarelerin bütçeleri içinde yer alan bir hizmetin veya hizmetlerin yerine 
getirilmesini amaç edinmek üzere kurulan vakıflara, Maliye Bakanlığı’nın önerisi üzerine Bakanlar 
Kurulunca vergi muafiyeti tanınabilir.” hükmü yer almaktadır. 

Bu kapsamda 2004 yılı sonu itibariyle Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanınan vakıfların 
toplam sayısı 232 olup 2005 yılı içinde vergi muafiyeti tanınan vakıfların listesi aşağıda 
yeralmaktadır. 

 

BAKANLAR KURULU KARARI’NIN 
SIRA NO VAKFIN ADI MERKEZİ 

TARİHİ SAYISI 

1 Eymir Kültür Vakfı İSTANBUL 12.07.2005 2005/9172 

2 Manisa Huzurevi Vakfı MANİSA 27.12.2005 2005/9846 

3 
Mehmet Zorlu Eğitim Sağlık Kültür ve 
Yardımlaşma Vakfı İSTANBUL 12.07.2005 2005/9172 

4 Suna ve İnan Kıraç Vakfı İSTANBUL 12.07.2005 2005/9172 

5 TOHUM Türkiye Otizm Erken Tanı ve Eğitim 
Vakfı 

İSTANBUL 12.07.2005 2005/9172 

6 Türk Eğitim Derneği İstanbul Koleji Vakfı İSTANBUL 12.07.2005 2005/9172 

7 Türk Eğitim Sağlık ve Çevre Vakfı İSTANBUL 12.07.2005 2005/9172 

8 Türkmeneli İşbirliği ve Kültür Vakfı İSTANBUL 12.07.2005 2005/9172 

9 Uludağ Kültür ve Eğitim Vakfı BURSA 17.11.2005 2005/9686 
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8.3. Kamu Mali Yönetim Projesi (KMYP) 

ABD Hazine Bakanlığı’ndan hibe şeklinde sağlanan teknik danışmanlık hizmeti kapsamındaki 
çalışmalara 2005 yılında da devam edilmiştir. Bu çerçevede;  

Stratejik plan ve 2005 taktik eylem planında  yer alan projelerin gerçekleştirilmesine yönelik 
olarak denetim, mükellef hizmetleri, tahsilat ve insan kaynakları alanında çalışmalara ABD 
Hazine Bakanlığı’ndan danışman desteği sağlanmıştır.  

Bu kapsamda, ABD Hazine Bakanlığı  danışmanlarınca ‘Temel Mükellef Hizmeti Teknikleri’ 
konusunda eğiticilerin eğitimine yönelik olarak 25 - 27 Mayıs 2005 ve 31 Mayıs - 03 Haziran 
2005 tarihlerinde Ankara’da iki eğitim programı gerçekleştirilmiştir. 

Uluslararası standartlara (GFS: Government Finance Statistics ve ESA 95 European System 
of Integrated Economic Accounts) uygun olarak hazırlanan Analitik Bütçe sınıflandırmasının 
“Ekonomik Sınıflandırma” bölümü ile ilgili olarak Muhasebat Genel Müdürlüğü ve Bütçe ve Mali 
Kontrol Genel Müdürlüğü ile çalışmalar yapılmıştır. Bu kapsamda Analitik Bütçe Sınıflandırması 
Dördüncü Düzey Gelir Kodları listesinde yer alan vergi gelirlerinin uygulayıcılar tarafından doğru 
kodlara kaydedilebilmesi için açıklayıcı rehber hazırlanarak Bütçe ve Mali Kontrol Genel 
Müdürlüğü’ne gönderilmiştir.  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu uyarınca Gelir Vergisi, Kurumlar 
Vergisi, Katma Değer Vergisi ve Özel Tüketim Vergisi kanunlarında yer alan ve vergi harcaması 
niteliğinde bulunan istisna, muafiyet, indirim ve benzeri hükümlerin ve vazgeçilen gelirin tespitine 
yönelik çalışmalar yapılmış ve 2006 bütçesine vergi harcamaları listesi eklenmiştir.  

Vergi analiz ve gelir tahmin modelleme çalışmaları 2005 yılı boyunca geliştirilerek 
sürdürülmüştür.  

 

8.4. Toplam Kalite Yönetimi Çalışmaları 

8.4.1. Kocaeli Vergi Dairesi Başkanlığı Kalite Belgesi alan ilk birimimiz oldu 

Kocaeli Vergi Dairesi Başkanlığı Toplam Kalite Yönetimi çalışmaları, 2000 yılında bu 
sistemin uygulamasına yönelik olarak pilot il olma vasfı ile başlamıştır. 

Öncelikle Başkanlık bünyesinde ISO 9001: 2000 Kalite standardının öngördüğü şartlara 
uygun olarak bir Kalite Yönetim Sistemi oluşturulmaya çalışılmıştır. Uygulama ve etkinliğin sürekli 
iyileştirilmesi adına organizasyonun farklı kademelerinde Vergi Dairesi Başkanlığının üst yönetimi 
tarafından belirlenen çalışmalar programa bağlanmıştır. 

Kalite Yönetim Sistemi, Başkanlık içinde bulunan dinamikler, yetki ve sorumluluklar ve 
standartlar çerçevesinde tanımlanmış iş süreçleri, kalite sistemi prosedürleri, talimatlarla ve 
mevzuatla yapılandırılmış, daha sonra kurum misyonu, vizyonu, temel değerleri ve kalite politikası 
yazılı hale getirilerek uygulamaya geçirilmiştir. 

Bu süreç içinde Kocaeli Vergi Dairesi Başkanlığı 2004 Ekim ayında, kamu dalında 
Bakanlığımızı temsilen 7. Kalite Çemberleri Paylaşım Konferansı’na katılmıştır. 

Oluşturulan Kalite Yönetim Sisteminin ISO 9001:2000 standartlarına uygunluğunu ölçmek 
amacıyla yapılan TS EN ISO 9001:2000 Standart belgelendirmesi başvurusu sonucu Vergi 
Dairesi Başkanlığı 25-26.08.2005 tarihinde TÜV Rheinland Uluslar arası Standartlar ve 
Denetim A.Ş. tarafınca denetlenmiş ve 26.08.2005 tarih, 01 100 052981 numaralı belgesi 
ile yönetim sisteminin ISO 9001:2000 gerekliliklerini sağladığı onaylanmıştır. 



 126 

8.5. Vergi Konseyi Çalışmaları 

Vergi ve diğer mali yükümlülüklerle ilgili konulardaki araştırma ve çalışmalarını, toplumun 
çeşitli kesimleri ve gelir politikalarını belirleyen kurumlarla paylaşmak, uluslararası gelişmelerin 
ışığında ekonomi ile uyumlu, adil, etkin, hukukun üstünlüğüne ve toplumsal uzlaşmaya dayalı 
çağdaş bir vergi sisteminin oluşturulmasına katkı yapmak üzere faaliyette bulunan Vergi Konseyi; 
Gelir İdaresi Başkanlığı, Maliye Bakanlığı Teftiş Kurulu, Hesap Uzmanları Kurulu temsilcileri ile 
Bakanlık Müşaviri, DPT, Hazine Müsteşarlığı, Dış Ticaret Müsteşarlığı, TÜRK-İŞ, TZOB, TESK, 
TÜRMOB, TÜSİAD temsilcileri ile beş üniversitenin Maliye Bölümlerindeki öğretim üyelerinden 
oluşmaktadır. 

Vergi Konseyinin yasal statü kazanmasına yönelik olarak 178 Sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnameye eklenen bir maddeyle Vergi Konseyi Bakanlığın sürekli kurulları arasında sayılarak 
yasal statü kazanmıştır. 

Gelir İdaresi Başkanlığı temsilcilerinin de katıldığı Vergi Konseyinin 2005 yılı faaliyetleri 
aşağıda yer almaktadır. 

 06.01.2005 tarihinde yapılan Vergi Konseyi Toplantısında; Gelir İdaresinin Yeniden 
Yapılandırılması ve Yurtdışındaki Sermayenin Türkiye’ye getirilmesi konuları görüşülmüştür. 

 03.02.2005 tarihinde yapılan Vergi Konseyi Toplantısında; Vergi Konseyi çalışmaları 
hakkında genel bilgi verilmesi, Büyük Yatırımların Teşviki, Örtülü Kazanç, Örtülü Sermaye ve 
İddihar ve Kentsel rantların vergilendirilmesi konuları görüşülmüştür. 

 03.03.2005 tarihinde yapılan Vergi Konseyi Toplantısında; Vergi Konseyi çalışmaları 
hakkında bilgi verilmesi, Örtülü Sermaye-Örtülü Kazanç Konuları hakkında tasarı taslaklarının 
tartışılmış ve Türk Ticaret Kanunu değişiklikleri görüşülmüştür. 
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9. TAHAKKUK - TAHSİLAT SONUÇLARI 
 

Vergi Gelirleri Kümülatif Tahakkuk-Tahsilat Sonuçlarının  
2004-2005 Yılları İtibariyle Karşılaştırması 

(Bin YTL) 

  TAHAKKUK     TAHSİLAT   
GELİRİN ÇEŞİDİ 

2004 YILI 2005 YILI 
DEGİŞME 

(%) 2004 YILI 2005 YILI 
DEGİŞME 

(%) 

VERGİ GELİRLERİ 
TOPLAMI 108.691.848  129.563.115  19,2  101.038.904  119.253.669  18,0  

GELİR KAR VE SER. 
KAZANÇ ÜZ. AL. VER. 

32.809.653  38.558.022  17,5  29.309.187  34.219.694  16,8  

     Gelir Vergisi 22.344.562  26.097.462  16,8  19.689.593  22.817.425  15,9  

     Kurumlar Vergisi 10.463.913  12.458.958  19,1  9.619.359  11.401.985  18,5  

     Gelir, Kar ve Ser. 
Kazanç. Al. 
Ay.Yapılamayan Diğer 
Vergiler 

1.178  1.602  36,0  235  284  20,9  

MÜLKİYET ÜZERİNDEN 
ALINAN VERGİLER 

1.590.455  1.997.932  25,6  1.484.851  1.847.750  24,4  

ARAZİ, VERASET VE 
İNTİKAL VERGİSİ 

127.887  179.483  40,3  57.265  78.603  37,3  

      Veraset ve İntikal 
Vergisi 127.887  179.483  40,3  57.265  78.603  37,3  

MALİ, SERMAYE 
MUAMELELERİ 
ÜZERİNDEN ALINAN 
VERGİLER  

1.462.568  1.818.449  24,3  1.427.586  1.769.147  23,9  

     Banka ve Sigorta 
Muameleleri Vergisi 1.462.568  1.818.449  24,3   1.427.586  1.769.147  23,9  

DAHİLDE ALINAN MAL 
VE HİZMET VERGİLERİ 

52.500.060  63.750.660  21,4  48.976.460  58.741.807  19,9  

     Dahilde Alınan Katma 
Değer Vergisi 

21.121.898  23.619.309  11,8  18.666.461  20.401.084  9,3  

     Özel Tüketim Vergisi 26.629.881  33.503.276  25,8  26.288.963  32.753.339  24,6  

MAL KUL. YA DA KUL. 
İZNİ VEYA FAALİYETTE 
BUL İZNİNDEN AL. VER 

2.330.411  3.168.234  36,0  1.780.940  2.291.464  28,7  

     Motorlu Taşıtlar 
Vergisi 2.330.411  3.168.234  36,0  1.780.940  2.291.464  28,7  

MAL VE HİZMETLERDEN 
ALINAN DİĞER VERGİLER 2.417.870  3.459.841  43,1  2.240.096  3.295.920  47,1  

     Özel İletişim Vergisi 2.034.504  3.170.352  55,8  1.900.095  3.043.577  60,2  

     Özel İşlem Vergisi 159.870  55.232  -65,5 116.510  18.091  -84,5 

     Şans Oyunları Vergisi 223.452  234.244  4,8   223.452  234.244  4,8  

     Mal ve Hizmetlerden 
Alınan Diğer Vergiler 44  13  -70,5            39  8  -79,5 

ULUSLARARASI TİC. VE 
MUAM. AL. VERGİLER 16.932.418  19.303.701  14,0  16.932.418  19.303.700  14,0  
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  TAHAKKUK     TAHSİLAT   
GELİRİN ÇEŞİDİ 

2004 YILI 2005 YILI 
DEGİŞME 

(%) 2004 YILI 2005 YILI 
DEGİŞME 

(%) 

GÜMRÜK VERGİLERİ 1.219.854  1.369.549  12,3  1.219.854  1.369.548  12,3  

     Akaryakıttan Alınan 
Gümrük Vergisi 6.233  5.442  -12,7 6.233  5.442  -12,7 

     Akaryakıt Dışındaki 
Mad. Al. Gümrük 
Vergisi 

1.212.878  1.363.518  12,4  1.212.878  1.363.517  12,4  

     Tek ve Maktu Vergi 743  589  -20,7 743  589  -20,7 

İTHALAT VERGİLERİ 15.658.747  17.879.333  14,2  15.658.747  17.879.333  14,2  

     İthalde Alınan Katma 
Değer Vergisi 15.658.747  17.879.333  14,2  15.658.747  17.879.333  14,2  

ULUSLARARASI TİC. VE 
MUAM. AL.DİĞER 
VERGİLER 

53.817  54.819  1,9  53.817  54.819  1,9  

     Diğer Dış Ticaret 
Gelirleri 53.817  54.819  1,9  53.817  54.819  1,9  

DİĞER VERGİLER 2.539.973  2.699.515  6,3  2.224.034  2.211.963  -0,5 

DAMGA VERGİSİ 2.164.709  2.589.517  19,6  1.915.515  2.187.151  14,2  

     Damga Vergisi 2.164.709  2.589.517  19,6  1.915.515  2.187.151  14,2  

BAŞKA YERDE 
SINIFLANDIRILMAYAN 
DİĞER VERGİLER 

375.264  109.998  -70,7 308.519  24.812  -92,0 

     Kaldırılan Vergiler 
Artıkları 

353.842  84.971  -76,0 292.647  4.438  -98,5 

     Başka Yerde 
Sınıflandırılmayan 
Diğer Vergiler 

21.422  25.027  16,8       15.872  20.374  28,4  

İDARİ HARÇLAR VE 
ÜCRETLER, SANAYİ 
DIŞI VE ARIZİ SATIŞLAR 

2.319.289  3.253.285  40,3  2.111.954  2.928.755  38,7  

HARÇLAR 2.319.289  3.253.285  40,3  2.111.954  2.928.755  38,7  

          - Tapu Harçları 788.078  1.160.616  47,3  763.367  1.123.589  47,2  

          - Yargı Harçları 355.630  616.480  73,3  205.189  370.771  80,7  

          - Noter Harçları 151.539  269.176  77,6  148.470  265.472  78,8  

          - Pasaport ve 
Konsolosluk 
Harçları 

322.283  381.517  18,4  321.986  381.284  18,4  

          - Trafik Harçları 289.098  405.172  40,2  287.987  402.869  39,9  

          - Diğer Harçlar 412.661  420.324  1,9  384.955  384.770  0,0 

     KAYNAK: Kamu Hesapları Bülteni.      

     NOT : Rakamlara red ve iadeler dahildir.      
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10. DENETİM 
 

Bakanlığımız Maliye Müfettişleri ve Hesap Uzmanları ile Başkanlığımız Gelirler Kontrolörleri 
ve Vergi Denetmenleri ile Vergi Dairesi Müdürlerince yapılan vergi incelemeleriyle diğer 
denetimlere ilişkin sonuçlar aşağıdaki tablolarda gösterilmiştir. 

 

10.1. İnceleme Sonuçları 

01.01.2005-31.12.2005 tarihleri arasında denetim elemanları tarafından yapılan vergi 
incelemeleri sonucunda; 

104 578 mükellef incelenmiş, 

32.548.467.217.-YTL. matrah üzerinden, 

38.715.354.158.-YTL. matrah farkı bulunmuştur. 

 
Vergi İnceleme Sonuçları 

DENETİM BİRİMLERİ YILI İNCELEME SAYISI İNCELENEN 
MATRAH (YTL) 

BULUNAN MATRAH 
FARKI (YTL) 

Teftiş Kur.Bşk. 2001 171           20.199.426              4.712.672   

Hesap Uz.Kur.Bşk. 2001 2.559      3.858.514.397      11.787.795.735   

Gelirler Kontr. 2001 2.594         275.498.146           550.108.491   

Vergi Denetmenleri 2001 46.013      2.288.863.774           958.446.579   

Vergi Dairesi Müd. 2001 16.949         846.546.767           177.254.201   

Toplam  68.286      7.289.622.510      13.478.317.678   

Teftiş Kur.Bşk. 2002 3.109         106.857.163            88.630.031   

Hesap Uz.Kur.Bşk. 2002 1.709      1.256.001.304        2.178.525.931   

Gelirler Kontr. 2002 3.078      6.806.929.429        3.605.275.778   

Vergi Denetmenleri 2002 56.864      5.216.011.211        1.803.750.356   

Vergi Dairesi Müd. 2002 48.484         477.592.948           295.148.552   

Toplam  113.244    13.863.392.055        7.971.330.648   

Teftiş Kur.Bşk. 2003 1.917         347.946.563           117.195.151   

Hesap Uz.Kur.Bşk. 2003 1.241      4.518.510.330        9.649.903.504   

Gelirler Kontr. 2003 2.682    10.955.223.073        5.212.493.300   

Vergi Denetmenleri 2003 47.886      8.699.782.793        3.309.729.644   

Vergi Dairesi Müd. 2003 14.525      1.041.732.512           545.655.543   

Toplam  68.251    25.563.195.271      18.834.977.142   

Teftiş Kur.Bşk. 2004 219           19.154.936            15.350.867   

Hesap Uz.Kur.Bşk. 2004 2.494      6.139.712.986        8.999.706.865   

Gelirler Kontr. 2004 2.251      3.360.258.119        5.713.052.507   

Vergi Denetmenleri 2004 50.292    11.198.767.276        2.836.615.496   

Vergi Dairesi Müd. 2004 98.625      1.406.159.430        1.148.190.885   

Toplam  153.881    22.124.052.747      18.712.916.620   

Teftiş Kur.Bşk. 2005 47            3.630.946              4.640.211   

Hesap Uz.Kur.Bşk. 2005 3.078      8.513.856.830        5.592.837.186   

Gelirler Kontr. 2005 3.943      9.748.973.841      30.233.862.613   

Vergi Denetmenleri 2005 50.700    13.557.005.952        2.724.562.900   

Vergi Dairesi Müd. 2005 46.810         724.999.648           159.451.255   

Toplam  104.578    32.548.467.217      38.715.354.165   

 



 132 

Vergi Türleri İtibariyle 2005 Yılı İnceleme Sonuçları 

VERGİ TÜRÜ 
İNCELEME 

SAYISI 
İNCELENEN MATRAH 

(YTL) BULUNAN MATRAH FARKI (YTL) 

Gelir Vergisi 26.356 1.290.660.027 644.970.970 

Kurumlar Vergisi 12.514 5.462.496.748 6.248.829.614 

Katma Değer Vergisi 22.203 15.740.798.929 2.970.576.544 

Bank.Sig.Mua.Ver. 2.487 8.451.418.433 26.339.750.854 

Veraset ve İnt. Ver. 90 14.677.108 29.692.314 

Damga Ver. 545 213.005.449 726.637.689 

Kat.Değ.Ver.İadesi 990 54.058.493 30.055.970 

Geçici Vergi 7.066 202.802.534 630.634.470 

Diğerleri 32.327 1.118.549.496 1.094.205.733 

TOPLAM 104.578 32.548.467.217 38.715.354.158 

 
 

10.2. Gelirler Kontrolörleri Tarafından Yapılan İncelemelerin Sonuçları 
 

Gelirler Kontrolörleri Tarafından Yapılan 
Vergi İncelemelerinin Vergi Türleri İtibariyle Dağılımı 

(YTL) 

Vergi Türü İncelenen Matrah Bulunan Matrah 
Farkı 

Tarhı İstenen 
Vergi 

Kesilmesi İstenen 
Ceza 

Yıllık Gelir Ver. 19.003.632 82.759.305 23.246.261 29.771.987 

Gelir Ver. Muhtasar 63.217.619 105.014.561 57.049.030 97.070.540 

Kurumlar Vergisi 516.441.597 1.292.700.622 85.511.505 129.796.692 

Kur. Ver. Stopajı  0 56.215 10.891 16.742 

K.D.V. 1.049.336.007 1.482.289.093 232.270.156 371.496.256 

B.S.M.V 7.678.432.225 25.912.036.494 28.951.895 77.348.019 

Gelir Geçici Vergi 1.364.959 15.672.322 3.048.514 3.768.325 

Kurum Geciçi Vergi 70.448.057 496.786.782 63.172.422 100.631.744 

Damga Vergisi 71.849.399 30.201.700 1.074.985 506.816 

Fon Payı 3.376.303 32.203.730 3.243.630 6.118.515 

Eğitime Katkı Payı 67.825.408 97.452.626 5.177.012 4.155.560 

Özel İşlem Vergisi 127.599.188 119.665.675 38.786.744 1.056.029 

Damga Vergisi 48.560.397 418.218.670 2.789.292 5.403.152 

Özel Usul. Cezası 3.731.880 334.538 125.075 7.777.182 

Özel Tüketim Ver. 18.354.190 118.734.084 28.595.689 39.674.067 

Veraset ve İnt. Ver. 8.988.687 25.644.199 2.051.436 370.553 

Tapu Harcı 444.300 4.064.997 48.097 65.234 

TOPLAM 9.748.973.850 30.233.835.613 575.152.634 875.027.413 
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Gelirler Kontrolörleri Tarafından Yapılan 
İade İncelemelerinin Sonuçları 

YILI 
İNCELEME 

SAYISI İADESİ İSTENİLEN VERGİ  
İADESİ KABUL EDİLEN 

VERGİ  
İADESİ RED EDİLEN 

VERGİ 

2000  262  361.279.272  354.163.165  7.116.107  

2001  292  159.823.183  120.809.770  39.013.413  

2002  265  105.166.061  91.198.995  13.967.066  

2003  279  296.475.387  275.400.399  21.074.988  

2004  195  231.311.325  183.549.330  47.761.995  

2005* 112 136.895.613 117.336.196 19.559.417 

(*) 2000-2004 yılları arası Milyon TL, 2005 yılı YTL olarak gösterilmiştir. 

 

4208 sayılı Kanun kapsamına giren kara para aklama suçunun araştırılması ve incelemesi 
amacıyla 2005 yılında Mali Suçları Araştırma Kurulu’nun talepleri doğrultusunda 46 Gelirler 
Kontrolörü Bakanlık Makamının Onayı ile Mali Suçları Araştırma Kurulu’nda görevlendirilmiştir. 

 

10.3. Yaygın ve Yoğun Vergi Denetimi Sonuçları 

01.01.2005-31.12.2005 tarihleri arasında Vergi Denetmenleri ve Yoklama Yetki 
Belgesi'ne sahip memurlar tarafından yapılan yaygın ve yoğun vergi denetimlerinde; 

  3.342.798 mükellef denetlenmiş, 

       40.062 yeni mükellefiyet tesis ettirilmiştir, 

            986 iş yerinde fiili envanter yapılmış, 

       18.842 iş yerinde hasılat tespiti yapılmış, 

98.775.956.-YTL. usulsüzlük cezası kesilmiştir. 
 

Türkiye Genelinde Yaygın ve Yoğun Denetim Sonuçları 

Yılı 
Vergi 

Denetmeni 
Sayısı 

Yoklama Yetkisi Verilen 
Memur Sayısı 

Denetime Katılan 
Personel Sayısı 

Denetlenen 
Mükellef Sayısı 

Kesilen Usulsüzlük 
Cezası (YTL.) 

2001 160 3637 3797 3.448.523 29.703.010 

2002 131 2963 3094 2.866.037 45.840.631 

2003 187 4320 4507 2.903.111 65.443.280 

2004 295 4554 4849 3.176.412 64.262.698 

2005 208 3571 3779 3.342.798 98.775.956 

 

10.4. Zirai Ürünlerin Denetim Sonuçları 

Vergi Denetimi ve Koordinasyonu İç Genelgesi çerçevesinde 27 ilde 01.07.1995'den 
itibaren Vergi Denetmenleri Koordinatörlüğünde yapılan ve yoklama yetki belgeli memurların 
katılımı ile başlatılan zirai ürünlerin denetimleri sürdürülmektedir. 
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01.01.2005 - 31.12.2005 tarihleri arasında 27 ilde yapılan zirai ürünlerin denetimleri 
sonucunda; 

     88.276 mükellef denetlenmiş, 

          448 iş yerinde fiili envanter yapılmış, 

          291 iş yerinde kaydi envanter yapılmış, 

     14.423 tutanak tutulmuş, 

2.466.081.-YTL. usulsüzlük cezası kesilmiştir. 

 

27 İlde Yapılan Zirai Ürünlerin Denetim Sonuçları 

Yılı 
Denetlenen 

Mükellef Sayısı 

Fiili Envanter 
Yapılan İşyeri 

Sayısı 

Kaydi Envanter 
Yapılan İşyeri 

Sayısı 

Tutulan 
Tutanak 
Sayısı 

Kesilen Usulsüzlük 
Cezası (YTL.) 

2001 13.240 1.063 29 3.396 1.316.094  

2002 30.168 325 20 5.815 479.660  

2003 37.543 389 127 9.232 6.888.526  

2004 58.583 88 9 22.789 1.325.970  

2005 88.276 448 291 14.423 2.466.081  

 

10.5. Turizm Yörelerinde Yapılan Denetimlerin Sonuçları 

01.07.2005 - 30.09.2005 tarihleri arasında turizm faaliyetlerinin yoğun olarak yaşandığı 
14 ilde yaptırılan denetim sonucunda; 

      163.804 mükellef denetlenmiş, 

        40.808 cezalı tutanak düzenlenmiş, 

          3.437 hasılat tespiti yapılmış, 

 13.914.626.-YTL. ceza kesilmiştir. 

 

10.6. Yılbaşı Tatili Süresince Yapılan Yaygın ve Yoğun Vergi Denetimlerinin Sonuçları 
Türkiye genelinde yılbaşı tatili süresince yapılan yaygın ve yoğun vergi denetim sonucunda; 
       31.653 mükellef denetlenmiş, 
            230 yeni mükellefiyet tesis ettirilmiştir, 
         3.353 iş yerinde hasılat tespiti yapılmış, 
18.316.078.-YTL. hasılat miktarı tespit edilmiş, 
  1.559.222.-YTL. usulsüzlük cezası kesilmiştir. 
 

10.7. Kuyumculuk ve Sarraflık Faaliyetlerine İlişkin Denetimlerin Sonuçları 
21 ilde 01.01.2005 - 31.12.2005 tarihleri arasında kuyumculuk ve sarraflık faaliyetlerine 

ilişkin denetimler yapılmıştır. 
Yapılan bu denetimler sonucunda; 
       3.352 mükellef denetlenmiş, 
       2.750 iş yerinde fiili envanter yapılmış, 
       1.957 iş yerinde kaydi envanter yapılmış, 
       2.576 tutanak tutulmuş, 
4.278.709.-YTL. hasılat tespit edilmiş, 
4.214.004.-YTL. ceza kesilmiştir. 
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10.8. Sağlık Sektörüne (Dış Hekim/Ziyaretçi Hekim) Ait Denetimlerin Sonuçları 

Özel hastaneler ile bu hastanelerde dış hekim/ziyaretçi hekim statüsünde çalışan doktorlara 
ilişkin çalışmalar 01.09.2004 tarihinden itibaren 6 Gelirler Bölge Müdürlüğü ile 13 ilde 
başlatılmıştır. 

01.12.2004-30.11.2005 tarihleri arasında yapılan denetim sonucunda; 

         4.092 dış hekim/ziyaretçi hekim denetlenmiş, 

17.402.016.-YTL. matrah farkı bulunmuş, 

  1.847.029.-YTL. ceza kesilmiştir. 

 

10.9. Performans Derecelendirme Bildirimine İlişkin Denetimlerin Sonuçları 

Mükellefler tarafından 2003 yılına ilişkin olarak verilen performans derecelendirme 
bildirimleri risk analizine tabi tutulmuş olup, 5 Gelirler Bölge Müdürlüğü ve 7 ilde 3 bin mükellef 
incelemeye sevk edilmiştir. 

 Bu incelemeler sonucunda; 

  386.523.395.-YTL. matrah beyan edilmiş, 

  114.273.783.-YTL. matrah farkı bulunmuş, 

    16.738.198.-YTL. vergi farkı bulunmuş, 

    17.525.692.-YTL. vergi cezası ile 

      3.315.568.-YTL. usulsüzlük cezası kesilmiştir. 

 

10.10. Otogaz Satışı İle İştigal Eden Mükellefler Nezdinde Yapılan Denetim Sonuçları 

Kayıt dışı ekonomi ile mücadele programı çerçevesinde Gelirler Genel Müdürü 
koordinatörlüğünde, Gelirler Bölge Müdürlüğü olmayan illerde ise Defterdarın 
koordinatörlüğünde 27 - 28 Ocak 2005 tarihlerinde otogaz satışı ile iştigal eden mükellefler 
nezdinde fiili envanter (stok sayımı) yapılmış, ayrıca söz konusu mükelleflerin 2004 yılı hesapları 
vergi incelemesine tabi tutulmuştur. 

 Bu incelemeler sonucunda; 

4.139 mükellefin fiili envanteri yapılmış, 

3.211 mükellef incelenmiş, 

65.757.442.-YTL. K.D.V. matrah farkı bulunmuş, 

  8.683.065.-YTL. K.D.V. resen tarh edilmiş, 

11.640.257.-YTL. vergi cezası, 

     278.355.-YTL. usulsüzlük cezası ile 

  6.528.078.-YTL. özel usulsüzlük cezası kesilmiştir. 

 

10.11. İhbar Dilekçeleri  

01.01.2005 - 31.12.2005 tarihleri arasında Başkanlığa gelen 3350 ihbar dilekçesinden; 

1645’i Valiliklere 

41’i Gelirler  Kontrolörlüğüne gönderilmiştir. 

1361’i kesin hıfz işlemi yapılmıştır. 

303’ü ilgili servislere gönderilmiştir. 
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1905 Sayılı Kanun uyarınca 01.01.2005 - 31.12.2005 tarihleri arasında ihbarda bulunan 
72 kişiye toplam 515.332,00 YTL ihbar ikramiyesi ödenmiştir. 

 
2005 Yılında Başkanlığımıza Gelen İhbar Dilekçeleri (*) 

Aylar 
Gelen 

Dilekçe 
Adedi 

Valiliklere 
Gönderilen  

Dilekçe 

Kesin 
Hıfz 

Gelirler 
Kontrolörlüğüne 

Gönderilen 
Dilekçe 

Hesap 
Uzmanları 
Kuruluna  

Gönderilen 
Dilekçe 

Teftiş 
Kuruluna 

Gönderilen 
Dilekçe 

İlgili 
Servislere 
Gönderilen 

Dilekçe 

OCAK 257 115 113 3 - - 25 

ŞUBAT 227 108 87 3 - - 29 

MART 341 206 107 2 - - 27 

NİSAN 253 142 88 2 - - 21 

MAYIS 223 111 83 3 - - 27 

HAZİRAN 384 204 160 5 - - 15 

TEMMUZ 285 133 117 5 - - 30 

AĞUSTOS 282 150 102 3 - - 25 

EYLÜL 337 151 145 6 - - 33 

EKİM 270 113 123 3 - - 32 

KASIM 238 102 116 4 - - 17 

ARALIK 253 110 120 2 - - 22 

TOPLAM 3350 1645 1361 41 0 0 303 

(*) Teftiş Kurulu Başkanlığı’na, Hesap Uzmanları Kurulu Başkanlığı’na, Gelirler Kontrolörleri Grup Başkanlıklarına ve 
Vergi Dairesi Başkanlıklarına Gelir İdaresi taşra birimlerine gelen ihbar dilekçeleri dahil değildir. 
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10.13.2. 2005 Yılı Tarhiyat Sonrası Uzlaşma Komisyonları Faaliyetleri 
 

UZLAŞMAYA KONU OLAN UZLAŞILAN 

İLLER DOSYA 
SAYISI 

VERGİ TUTARI 
(YTL) (*) 

CEZA TUTARI 
(YTL) 

DOSYA 
SAYISI 

VERGİ TUTARI 
(YTL) 

CEZA TUTARI 
(YTL) 

 
Merkezi 
Uzlaşma 
Komisyonu 

45 76.709.285,46** 201.358.137,39 30 24.258.436,00 1.857.273,00 

1 ADANA 3.658 2.641.433,09 5.184.365,76 3.219 1.924.454,12 275.519,38 

2 ADIYAMAN 63 32.335,90 92.867,65 59 31.163,90 6.978,00 

3 AFYON 1.608 5.406.175,95 9.139.714,94 1.526 1.897.564,51 588.038,62 

4 AĞRI 754 3.496.639,17 14.251.909,28 745 3.468.881,67 462.274,14 

5 AMASYA 275 571.689,64 137.981,66 275 570.092,01 14.715,85 

6 ANKARA 1.830 15.079.905,23 20.749.431,53 1.752 5.844.045,75 582.079,85 

7 ANTALYA 1.618 4.173.089,44 7.521.814,13 1.411 1.766.223,93 327.965,40 

8 ARTVİN 112 30.900,47 90.530,20 112 27.951,30 7.834,46 

9 AYDIN 2.243 967.927,70 3.183.540,25 2.130 840.859,87 235.308,60 

10 BALIKESİR 1.998 1.037.827,18 2.960.309,73 1.746 557.944,58 453.533,89 

11 BİLECİK 397 125.966,61 223.574,86 394 125.834,09 31.870,04 

12 BİNGÖL 44 9.564,67 18.539,34 27 7.309,97 392,00 

13 BİTLİS 91 5.738,73 16.371,12 91 5.491,00 2.493,43 

14 BOLU 558 856.237,22 2.174.709,11 538 674.956,64 71.668,88 

15 BURDUR 502 214.846,26 593.223,46 480 211.106,37 62.670,33 

16 BURSA 3.958 4.896.365,71 9.490.799,64 3.850 3.332.722,44 617.272,23 

17 ÇANAKKALE 795 79.689,97 608.161,07 743 73.808,38 61.195,92 

18 ÇANKIRI 247 95.820,27 205.786,59 247 95.614,67 68.676,73 

19 ÇORUM 1.156 324.405,38 693.328,47 924 216.304,59 44.683,08 

20 DENİZLİ 2.753 2.682.099,00 2.025.975,00 2.669 720.289,00 184.293,00 

21 DİYARBAKIR 1.817 1.049.311,15 1.060.397,67 1.809 440.878,94 81.787,39 

22 EDİRNE 939 417.967,61 1.424.003,32 840 309.474,21 73.173,32 

23 ELAZIĞ 225 124.160,77 271.460,86 208 111.239,22 84.329,48 

24 ERZİNCAN 152 83.122,12 173.052,02 149 81.827,45 13.940,97 

25 ERZURUM 239 93.171,17 698.863,81 234 85.223,88 55.904,87 

26 ESKİŞEHİR* 3.081 838.317,61 1.689.241,14 2.803 892.616,30 269.729,08 

27 GAZİANTEP 1.275 759.113,21 1.622.818,45 1.063 719.401,96 155.925,30 

28 GİRESUN 337 123.631,62 248.919,49 336 123.631,62 16.797,27 

29 GÜMÜŞHANE 58 56.310,59 132.858,97 58 47.657,18 10.862,00 

30 HAKKARİ 293 134.073,00 229.113,00 290 128.584,00 18.411,00 

31 HATAY 2.591 4.022.318,18 8.227.112,62 2.045 643.820,23 163.049,85 

32 ISPARTA 1.335 488.094,10 470.036,71 1.212 484.483,35 46.702,00 

33 İÇEL 5.711 1.251.696,82 4.754.225,79 5.453 1.163.332,15 441.440,84 

34 İSTANBUL 60.999 101.461.028,00 245.292.652,00 58.489 58.756.936,00 13.025.529,00 



 146 

UZLAŞMAYA KONU OLAN UZLAŞILAN 

İLLER DOSYA 
SAYISI 

VERGİ TUTARI 
(YTL) 

CEZA TUTARI 
(YTL) 

DOSYA 
SAYISI 

VERGİ TUTARI 
(YTL) 

CEZA TUTARI 
(YTL) 

35 İZMİR 11.175 43.782.500,17 95.691.649,66 9.396 6.932.946,84 2.225.143,31 

36 KARS 290 103.385,57 240.176,71 277 86.372,19 12.148,95 

37 KASTAMONU 1.337 301.407,26 876.007,66 1.321 247.137,37 89.109,80 

38 KAYSERİ 1.709 1.498.062,00 2.236.471,00 1.709 1.475.491,00 191.269,00 

39 KIRKLARELİ 1.301 158.682,37 513.676,51 989 76.766,31 29.177,33 

40 KIRŞEHİR 372 104.509,50 295.082,61 290 91.991,69 38.215,82 

41 KOCAELİ 1.511 4.141.454,15 16.930.981,23 1.351 4.000.951,24 352.898,07 

42 KONYA 1.727 642.154,46 1.300.211,46 1.645 513.839,62 130.724,71 

43 KÜTAHYA 1.156 207.906,53 1.106.789,80 1.031 112.724,77 41.199,78 

44 MALATYA 633 368.165,19 850.013,30 466 278.356,40 37.062,00 

45 MANİSA 5.048 1.945.129,30 3.712.689,54 4.644 1.156.599,65 292.100,14 

46 K.MARAŞ 1.205 508.986,31 986.672,13 1.201 439.793,19 75.974,62 

47 MARDİN 395 867.002,09 1.155.347,51 395 713.613,00 72.049,48 

48 MUĞLA 2.006 1.954.496,13 4.440.441,31 1.924 1.484.765,36 791.050,70 

49 MUŞ 21 39.695,11 158.531,12 21 34.675,20 8.438,67 

50 NEVŞEHİR 626 447.212,73 844.939,47 561 388.306,40 95.577,40 

51 NİĞDE 357 41.640,63 388.076,20 354 18.487,48 46.240,20 

52 ORDU 1.121 670.439,98 1.526.842,25 1.025 173.344,91 66.773,11 

53 RİZE 1.113 337.877,15 630.653,65 1.060 252.333,05 50.092,00 

54 SAKARYA 1.174 139.768,07 768.911,06 1.080 124.639,82 108.406,36 

55 SAMSUN 1.648 759.350,02 1.425.840,30 1.611 594.954,56 69.790,21 

56 SİİRT 176 35.965,35 91.168,67 172 34.714,54 7.431,00 

57 SİNOP 458 136.971,82 240.735,54 458 123.980,40 27.466,18 

58 SİVAS 387 226.905,65 535.777,41 370 197.368,00 63.695,81 

59 TEKİRDAĞ 1.146 732.366,75 1.178.675,62 1.119 378.594,74 66.958,29 

60 TOKAT 3.780 490.706,92 3.275.838,50 2.601 373.966,98 134.195,40 

61 TRABZON 893 633.943,94 1.115.968,43 748 355.144,85 48.715,22 

62 TUNCELİ 26 2.231,46 9.828,89 26 1.553,46 1.020,76 

63 Ş.URFA 447 225.057,55 567.631,48 409 152.344,63 43.517,66 

64 UŞAK 600 80.553,68 236.785,44 536 73.623,09 32.840,22 

65 VAN 163 53.680,82 144.928,25 163 46.961,54 24.295,59 

66 YOZGAT 692 180.872,58 459.441,93 687 166.746,53 42.722,80 

67 ZONGULDAK 2.336 775.779,30 2.201.534,13 2.284 723.124,52 138.916,86 

68 AKSARAY 93 113.678,42 334.382,40 93 110.467,51 24.942,05 

69 BAYBURT 35 11.728,00 38.173,91 33 513,00 2.802,31 

70 KARAMAN 77 7.465,51 153.384,82 55 6.473,26 7.101,00 

71 KIRIKKALE 840 371.911,06 780.796,72 808 348.576,12 68.017,35 
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UZLAŞMAYA KONU OLAN UZLAŞILAN 

İLLER DOSYA 
SAYISI 

VERGİ TUTARI 
(YTL) 

CEZA TUTARI 
(YTL) 

DOSYA 
SAYISI 

VERGİ TUTARI 
(YTL) 

CEZA TUTARI 
(YTL) 

72 BATMAN 141 247.292,56 4.243.118,27 137 90.849,31 12.417,00 

73 ŞIRNAK 19 3.534,22 37.632,16 19 1.316,00 3.945,00 

74 BARTIN 47 804,72 7.452,15 47 740,00 702,00 

75 ARDAHAN 317 44.877,00 309.279,00 300 44.712,00 43.514,00 

76 IĞDIR 45 102.264,05 194.989,99 44 63.613,50 8.183,00 

77 YALOVA 112 99.851,37 340.772,14 112 99.357,34 36.904,54 

78 KARABÜK 489 174.439,07 409.955,98 487 168.758,60 31.437,75 

79 KİLİS 219 58.136,60 131.894,83 209 35.092,23 14.045,23 

80 OSMANİYE 1.220 358.791,55 867.927,76 875 201.890,82 55.836,78 

81 DÜZCE 232 59.621,48 303.959,60 231 57.493,92 11.494,98 

  TOPLAM 154.627 217.880.229,69 499.949.728,14 143.301 109.437.792,22 24.333.606,64 

Not: Önceki yıldan devreden dosyalardan uzlaşılan vergi miktarı uzlaşmaya giren vergiden yüksek çıkmıştır. 

(*) Bu tutara mahsup dönemi geçmiş geçici vergi tutarları dahildir. 

(**) Bu tutara mahsup dönemi geçmiş 12.286.193,94 YTL geçici vergi dahildir. 
 

 

 
UZLAŞMAYA KONU 
OLAN DOSYA SAYISI 

UZLAŞILAN 
DOSYA SAYISI 

UZLAŞILAN VERGİ 
TUTARI (YTL) 

UZLAŞILAN CEZA 
TUTARI (YTL) 

Merkezi Uzlaşma 
Komisyonu 45 30 24.258.436,00 1.857.273,00 

 
 

10.14. Tarhiyat Öncesi ve Tarhiyat Sonrası Uzlaşma Komisyonu Faaliyetleri 
 

 

UZLAŞMAYA 
KONU OLAN 

RAPOR/DOSYA 
SAYISI 

UZLAŞILAN 
RAPOR/DOSY

A SAYISI 

ORAN 
(%) 

UZLAŞMA SONRASI 
VERGİ TUTARI 

(YTL) 

UZLAŞMA 
SONRASI CEZA 

TUTARI 
(YTL) 

Tarhiyat 
Öncesi 
Uzlaşma 
Sonuçları  

15.745 14.465 92 65.702.926,28 10.750.422,62 

Tarhiyat 
Sonrası 
Uzlaşma 
Sonuçları 

154.627 143.301 93 109.437.792,22 24.333.606,64 

TOPLAM   170.372 157.766 93 175.140.718,5 35.084.029,26 
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11. EĞİTİM 
 

11.1. Eğitim Merkezi Çalışmaları 
 

11.1.1. Temel Mesleki Eğitimler 
 

Eğitime Katılanlar Eğitim Yeri Eğitim Konusu Eğitim Tarihi 
Katılımcı 

Sayısı 

Vergi Den.Yrd.Adayları Gelir İdaresi Bşk.Eğitim 
Merkezi 

Temel Mesleki Eğitim 
(Temel Vergi 
Kanunları- 
657 SK-Halkla İlişkiler) 

10.10.2005 
24.04.2006 

207 

Gelir Uzm.Yrd.Adayları Ankara,İstanbul,İzmir,Bursa, 
Kocaeli,Antalya,Adana Def. 
Eğitim Merkezleri 

Temel Mesleki Eğitim 
(Temel Vergi 
Kanunları- 
657 SK-Halkla İlişkiler) 

Ekim 2004 
Ocak 2005 

446 

Dev.Gel.Uzm.Yrd.Aday. Gelir İdaresi Bşk.Eğitim 
Merkezi 

Temel Mesleki Eğitim 
(Temel Vergi 
Kanunları- 
657 SK-Halkla İlişkiler) 

07.02.2005 
14.07.2005 

16 

 
11.1.2. Mesleki Geliştirme Eğitimleri 

 

Eğitime Katılanlar Eğitim Yeri Eğitim Konusu Eğitim Tarihi Katılımcı 
Sayısı 

Ver.Dai.Md.,Tak.Kom. 
Bşk Gelir Md.,Vergi Md. 

Gelir İdaresi 
Bşk.Eğitim Merkezi 

Mesleki Geliştirme Semineri 
(Halkla İlişkiler ve Etkili İletişim) 

(Haftalık 9 Dönem) 
26.09.2005 
30.12.2005 

471 

Ver.Dai.Md.,Tak.Kom.
Bşk Gelir Md. 

Ayvalık Eğitim, 
Dinlenme Tesisleri 

Mesleki Geliştirme Semineri 19.09.2005 
23.09.2005 

100 

Vergi Dai.Başkanları Uludağ Eğitim, 
Dinlenme Tesisleri 

Mesleki Geliştirme Semineri 14.11.2005 
18.11.2005 

29 

Vergi Dai.Müdürleri Uludağ Eğitim, 
Dinlenme Tesisleri 

Mesleki Geliştirme Semineri 21.11.2005 
25.11.2005 

50 

Dev.Gel.Uzm. Uludağ Eğitim, 
Dinlenme Tesisleri 

Mesleki Geliştirme Semineri 28.11.2005 
02.12.2005 

50 

 

11.2. VEDOP-2 Kapsamındaki Eğitimler 
 

11.2.1. Vergi Daireleri İşlem Yönergesi Eğitimi 

Vergi dairelerinde iş ve işlem bazında ihtisaslaşmaya yönelik yeni örgüt yapısına göre 
oluşturulan Vergi Daireleri İşlem Yönergesi ile ilgili olarak; 

 26.01.2005 tarihinde Elazığ / Harput, Kırklareli / Lüleburgaz, Muğla / Milas, Bursa / 
M.Kemalpaşa, Giresun, Hatay / Kırıkhan, 

 23.02.2005 tarihinde Kocaeli / Gölcük, Batman, Balıkesir / Edremit, Aydın / Çine, 
Trabzon / Akçaabat, Mersin / Silifke, 

 13.04.2005 tarihinde Ordu / Fatsa, Amasya / Merzifon, Karabük / Safranbolu, Konya / 
Seydişehir, 

 29.12.2005 tarihinde Konya / Cihanbeyli-Beyşehir, Kütahya / Emet, Manisa / Sarıgöl-
Gördes, Denizli / Acıpayam-Tavas-Sarayköy, Kastamonu / Taşköprü, Tokat / Zile, Niğde / 
Bor, Adana / Karataş, Sakarya / Akyazı, Şanlıurfa / Birecik, Gaziantep / İslahiye, Kocaeli / 
Karamürsel, Afyonkarahisar / Çay, Uşak / Eşme, 

vergi daireleri müdür ve müdür yardımcılarına eğitim verilmiştir. 
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11.3. Gelirler Kontrolörlerinin Eğitim Çalışmaları 

Gelirler Kontrolörleri Daire Başkanlığınca, denetim gücünün nitelik yönünden artırılması için; 
seminer, konferans, panel, sempozyum ve hizmet içi eğitim yöntemleri ile Gelirler Kontrolörleri 
ve Stajyer Gelirler Kontrolörlerinin geçmiş yıl çalışmalarının değerlendirilmesi, eğitim ihtiyacının 
tespiti, eğitim plan ve programlarının hazırlanması, uygulanması, değerlendirilmesi, eğitim 
araştırmaları yapılması, geliştirilmesi ve diğer mesleki görevlerin yürütülmesi çalışmalarına büyük 
önem verilmektedir. 

Bu çerçevede, 2005 yılı içerisinde Gelirler Kontrolörleri tarafından yapılan kurum içi ve 
kurum dışı mesleki eğitim çalışmaları aşağıdaki gibidir; 

 2004 yılında mesleğe alınan XXXVIII. Promosyonun Temel Vergi Mevzuatı Eğitimine 2005 
yılı içerisinde devam edilmiş, 2005 yılında mesleğe alınan XXXIX. Promosyonun eğitimine de 
bu yıl içinde başlanılmış olup, 2006 yılında söz konusu eğitimleri tamamlanacaktır. 

 XXXVIII ve XXXIX. Promosyona mensup Stajyer Gelirler Kontrolörlerinin, aldıkları teorik 
eğitimin pekiştirilmesi ve uygulama pratiklerinin artırılması amacıyla 2005 yılında Gelirler 
Kontrolörleri refakatinde vergi incelemesi çalışmalarına katılmaları sağlanmıştır. 

 Stajyer Gelirler Kontrolörlerinin teorik eğitimlerine destek vermek amacıyla öğretici ve diğer 
kıdemli Gelirler Kontrolörlerince “Seminer Notu” hazırlanması çalışmaları 2005 yılında 
devam etmiş olup, bu çalışmalar kapsamında 4 Gelirler Başkontrolörü ile 9 Stajyer Gelirler 
Kontrolörü yer almıştır. 

 2005 yılında 1 Gelirler Kontrolörü ABD’de lisans üstü eğitimini tamamlamıştır. 

 Türkiye ve Orta Doğu Amme Enstitüsü tarafından kamu personeli için düzenlenen kısa süreli 
eğitim seminerlerinde yıl içerisinde 2 Gelirler Kontrolörü görev almıştır. 

 2005 yılında Ankara Mesleki Eğitim Kursunda 5 Gelirler Başkontrolörü eğitici olarak 
görevlendirilmiştir. 

 Gelir Uzman Yardımcılığı eğitiminde 2 Gelirler Başkontrolörü görevlendirilmiştir. 

 Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirlerin Eğitiminde 4 Gelirler 
Başkontrolörü eğitici olarak görevlendirilmiştir. 

 Tedaş A.Ş. Genel Müdürlüğü performans Yönetimi Dairesi Başkanlığı tarafından düzenlenen 
eğitim programında 1 Gelirler Başkontrolörü eğitici olarak görevlendirilmiştir. 

 Yeminli Mali Müşavirlik sınavlarına hazırlık amacıyla düzenlenen kurslarda eğitici olarak 3 
Gelirler Başkontrolörü görevlendirilmiştir. 

 Gelirler Kontrolörleri 2005 Yılı Genel Çalışma Plan ve Programında öngörülen ve 
Başkanlığımızca kurulan “Araştırma ve Geliştirme Ekibi”nde 6 Gelirler Kontrolörü 
görevlendirilmiştir. 

 Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından istenilen çeşitli çalışmalara 11 Gelirler Kontrolörü 
katılmıştır. 

 Kurum dışı farklı seminerlerde 3 Gelirler Kontrolörü eğitici olarak görev almıştır. 
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12. ULUSLARARASI İLİŞKİLER 
 

12.1. Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmaları  

Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmaları 03.11.1970 tarihinde Avusturya ile imzalanarak 
başlamış olup, bugüne kadar 83 ülke ile bu çerçevede görüşme yapılıp, 61 ülke ile Anlaşma 
imzalanarak yürürlüğe girmiştir. Anlaşma yapılan ülkelerden 21’i Avrupa Birliği üyesidir.  

 Çifte Vergilendirmeyi Önleme Amacıyla; 
 Yürürlükte Olan Anlaşma Sayısı ...................................................61 
 Anlaşması İmzalanan Ülke Sayısı .................................................10 
 Anlaşması Parafe Edilen Ülke Sayısı ...............................................4 
 Anlaşması Görüşme Aşamasında Olan Ülke Sayısı ............................8 
 

Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmaları Bilançosu 

      AB    OECD       Diğer      Toplam 

Yürürlükte Olan       21        3                    37       61 

İmzalanan        1       -         9       10 

Parafe Edilen         2       1          1         4 

Ara Toplam      24       4       47       75 

Müzakereleri D.E.         1       1         6         8 

Teklif Teati Edilen        -       3       14        17 

Toplam      25       8       67      100 

 
Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmaları Müzakereleri Başlayacak Ülkeler 

Ülke Adı Türk Teklifinin 
Gönderildiği Tarih Karşı Teklifin Alındığı Tarih 

  1) Libya 14.04.1995 - 

  2) Gabon - 08.09.2000 

  3) Hong Kong - 07.04.2000 

  4) Uruguay 10.08.1995 - 

  5) Irak 03.03.1986 - 

  6) Mauritius - 01.09.1999 

  7) Yeni Zelanda 23.10.1992 02.09.2005 

  8) Şili 09.03.1995 - 

  9) S.Arabistan 28.12.2004 27.10.2005 

10) Arjantin 09.03.1995 - 

11) Afganistan 02.05.2002 - 

12) Gana 11.05.1999 - 

13) Senegal - 04.02.2005 

14) Kore Dem.Halk Cum. - 24.04.2002 

15) Kamerun 30.06.2004 - 

16) Meksika 05.09.1994 - 

17) San Marino Cum.  - 01.09.2005 
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Müzakereleri Devam Etmekte Olan  
Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmaları 

 

Ülke Adı Görüşmelerin 
Başlangıç Tarihi 

Kaç Tur 
Görüşme 
Yapıldığı 

Son Tur Görüşmelerin Yapıldığı Tarih ve Yer 

  1) İsviçre 21.10.1986 5 Son tur görüşmeler 5-7 Ekim 2004 tarihleri arasında 
Bern’de yapılmıştır. 

  2) Gürcistan 08.04.1997 5 Son tur görüşmeler 3-5 Ekim 2005 tarihleri arasında 
Tiflis’de yapılmıştır. 

  3) Nijerya 07.07.1997 3 Son tur görüşmeler 17-19 Ocak 2000 tarihleri 
arasında Ankara’da yapılmıştır. 

  4) Vietnam 29.06.1999 2 Son tur görüşmeler 8-11 Ocak 2002 tarihleri arasında 
Ankara’da yapılmıştır. 

  5) İrlanda 26.07.1999 2 Son tur görüşmeler 24-27 Ekim 2000 tarihleri 
arasında Ankara’da yapılmıştır. 

  6) Küba 04.02.2002 1 Son tur görüşmeler 4-8 Şubat 2002 tarihleri arasında 
Havana’da yapılmıştır. 

  7) Brezilya 14.03.2005  1 Son tur görüşmeler 14-16 Mart 2005 tarihleri 
arasında Brasilia’da yapılmıştır. 

 

12.2. OECD ile İlgili Çalışmalar  
 

12.2.1 İktisadi İşbirliği ve Gelişme Teşkilatı (OECD) Komite ve Çalışma Partisi 
Faaliyetleri  

2005 Yılında, CFA/FTA Vergi İdaresi Forumu Çalışmaları, CFA Mali İşler Komitesi 
Çalışmaları, OECD Rüşvetle Mücadele Çalışma Grubu Çalışmaları, CFA/WP1 Çifte 
Vergilendirmenin Önlenmesi Çalışma Partisi, CFA/WP2 Vergi İstatistikleri ve Vergi Analizleri 
Çalışma Partisi, CFA/WP6 Çokuluslu Şirketlerin Vergilendirilmesi Çalışma Partisi, CFA/WP8 
Vergi Kaçakçılığı ve Vergiden Kaçınma Çalışma Partisi, CFA/ WP9 Tüketim Vergileri Çalışma 
Partisi Çalışmaları, CFA Zararlı Vergi Uygulamaları Forumu Çalışmaları, EPOC Ekonomi ve Çevre 
Politikaları Bütünleşme Grubu Çalışmaları, CFA/CCNM Üye Olmayan Ekonomilerle İşbirliği 
Danışma Grubu Çalışmaları, CTPA Vergi Politikaları ve İdaresi Merkezi Çalışmaları, OECD/MENA 
Ortadoğu ve Kuzey Afrika Ülkeleri ile İşbirliği Programı Çalışmaları, EDRC Ekonomi Politikaları 
İnceleme Komitesi Çalışmaları takip edilerek Ülkemizle ilgili gerekli teknik katılımlar yapılmış ve 
soru kağıtları cevaplandırılmıştır. 

 
OECD Toplantıları ve Katılımcıları 

TARİH KOMİTE/ 
PARTİ/GRUP 

KONU KATILANLAR TOPLANTI YERİ 

18-20 Ocak CIME/BRE 
OECD Rüşvetle Mücadele Çalışma Grubu 
(Slovenya 1. Aşama İncelemesi) 

Namık Kemal 
UYANIK Paris 

24 Ocak CFA   Mali İşler Komitesi Büro Bülent TAŞ Paris 

25-26 Ocak CFA  Mali İşler Komitesi 
Osman ARIOĞLU 

Bülent TAŞ Paris 

26-27 Ocak CFA  
CTPA Rountable on Business Re-
organisation 

Osman ARIOĞLU   
Bülent TAŞ Paris 

26-27 Ocak OECD/MENA 
Yatırımlar İçin Vergi Çerçevesi Sağlanması 
ve Vergi Teşviklerinin Belirlenmesi Kemal UZUN Bahreyn 

14-15 Şubat CFA/WP1/WG8 
Hizmetlere İlişkin Vergi Anlaşmaları 
Çalışma Grubu 

Bülent TAŞ       
Kemal UZUN 

Paris 

1 - 2 Mart Advisory Group 
Üye Olmayan Ülkelerle İşbirliği Danışma 
Kurulu  

Tükel ÇOPUR Kanada/Ottawa  
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TARİH KOMİTE/ 
PARTİ/GRUP KONU KATILANLAR TOPLANTI YERİ 

7-9 Mart CFA WP6  
Çokuluslu Şirketlerin Vergilendirilmesi 
Çalışma Partisi Seyit Ahmet BAŞ Paris 

15-16 Mart   Uluslararası Vergi Diyaloğu 
Mehmet 

AHKEMOĞLU     
Mehmet ATUĞ 

Roma 

16-17 Mart CFA WP8 
Vergi Kaçakçılığı ve Vergiden Kaçınma 
Çalışma Partisi Adnan ERTÜRK Paris 

4 Nisan OECD/MENA 
Ortadoğu ve Kuzey Afrika için yeni OECD 
Yatırım İnsiyatifi kapsamında Steering 
Group  

Seyit Ahmet BAŞ Paris 

11-12 Nisan Board Toplantısı 
Üye Olmayan Ülkelerle İşbirliği Danışma 
Kurulu  

Oktay UĞUR      
Tükel ÇOPUR Paris 

18-19 Nisan  CFA Hükümetlerarası Transferler (NETWORK) Yüksel KARACA İtalya 

23-27 Mayıs CIME/BRE 
OECD Rüşvetle Mücadele Çalışma Grubu 
(Slovakya 2. Aşama İncelemesi) N.Kemal UYANIK 

Slovakya/ 
Brastislava 

31 Mayıs- 
2 Haziran CFA WP2 

Vergi Analizleri ve Vergi İstatistikleri 
Çalışma Partisi Yüksel KARACA Paris 

1-2 Haziran CFA /FTA Vergi İdaresi Forumu  
Osman ARIOĞLU   

Bülent TAŞ       
H.Ümit AKSOY 

İrlanda/Dublin    

23-24 
Haziran CFA WP9 Tüketim Vergileri Çalışma Partisi Murat SEZGİN Paris 

27 Haziran CFA   Mali İşler Komitesi Büro Bülent TAŞ Paris 

28-29 
Haziran CFA  Mali İşler Komitesi 

Osman ARIOĞLU   
Bülent TAŞ Paris 

28-29 
Haziran OECD/MENA Task Force Meeting Yüksel KARACA Bahreyn 

6-7 Eylül  OECD/MENA Working Group 3 Meeting Yüksel KARACA Mısır/Kahire 

8-9 Eylül CFA Hükümetlerarası Transferler (NETWORK) Yüksel KARACA Paris 

14-16 Eylül CFA/FTA Sub-Group Meeting  Timur ÇAKMAK İsveç/Stockholm 

20-21 Eylül CFA WP1  
Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Çalışma 
Partisi Kemal UZUN Paris 

22-23 Eylül CFA 
Global Forum: Vergi Anlaşmaları ve 
Transfer Fiyatlandırma Kemal UZUN Paris 

27-30 Eylül    
5. Asya-Pasifik Bölgesel Yolsuzlukla 
Mücadele Konferansı 

Namık Kemal 
UYANIK Çin/Pekin 

18-20 Ekim CIME/BRE 
OECD Rüşvetle Mücadele Çalışma Grubu 
(Slovakya 2. Aşama İncelemesi) 

Namık Kemal 
UYANIK Paris 

18-19 Ekim CFA WP8 
Vergi Kaçakçılığı ve Vergiden Kaçınma 
Çalışma Partisi Adnan ERTÜRK Paris 

14-15 Kasım CFA WP6  
Çokuluslu Şirketlerin Vergilendirilmesi 
Çalışma Partisi 

Murat SEZGİN Paris 

15-16 Kasım   
Vergi Amaçlı Şeffaf ve Etkin Bilgi Değişimi 
konulu Global Forum  Bülent TAŞ 

Avustralya/ 
Melbourne 

15-17 Kasım CFA WP2 
Vergi Analizleri ve Vergi İstatistikleri 
Çalışma Partisi                                         

Yüksel KARACA    
Mithat HIZLI Paris 

18 Kasım CFA/EPOC 
2 No.lu Çalışma Partisi ve Çevre 
Komitesinin Ortak Toplantısı 

Yüksel KARACA    
Mithat HIZLI Paris 

29-30 Kasım CFA WP9 Tüketim Vergileri Çalışma Partisi Timur ÇAKMAK Paris 

29 Kasım-2 
Aralık 

  2. ATAIC Teknik Konferansı 
Aydın KIRATLI     

Mustafa GÜNEŞ 
İran/Tahran 
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12.2.2. Eğitim Çalışmaları  
 

12.2.2.1. Çok Taraflı Eğitim Çalışmaları  

1993 yılında OECD, T.C. Dışişleri Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ve TİKA’nın ortaklaşa 
düzenlediği bir protokol çerçevesinde Maliye Bakanlığı’nın ev sahipliğinde kurulan OECD Ankara 
Çok Taraflı Vergi Merkezi’nde 2005 yılında düzenlenen 8 ayrı seminere 12 değişik ülkeden 
toplam 174 kişi katılmıştır.  

1993 yılından beri 
faaliyette bulunan OECD 
Ankara Çok Taraflı Vergi 
Merkezi’nde Gelir İdaresi 
Başkanlığı’nın 
organizasyonu ve teknik 
katılımları ile bugüne 
kadar başta Türk 
Cumhuriyetleri olmak 
üzere, Yeni Bağımsız 
Devletlere mensup 36 
değişik ülkeden 3214 
üst düzey vergi memuru 
düzenlenen faaliyetlere 
katılmıştır.  

OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezi’ne üst düzey vergi memurları; Arnavutluk, 
Azerbaycan, Beyaz Rusya, Bosna-Hersek, Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, Çin Halk Cumhuriyeti, 
Ermenistan, Estonya, Fas, Güney Afrika, Gürcistan, Hırvatistan, İngiltere, Kamboçya, 
Kazakistan, Kırgızistan, Kosova/UNMIK, Letonya, Litvanya, Macaristan, Makedonya, Mısır, 
Moğolistan,Moldova, Özbekistan, Polonya, Romanya, Rusya Federasyonu, Slovak Cumhuriyeti, 
Slovenya, Tacikistan, Türkmenistan, Ukrayna, Montenegro ve Vietnam’dan gelmektedir.  

Seminerlerde Uluslararası Vergilendirme Sistemleri, diğer ülke deneyimleri ile Türk Vergi 
Sistemi ve Vergi İdaresinin Yapısı anlatılmaktadır. Seminerler, OECD üyesi ülkelere mensup 
uluslararası vergilendirme prensipleri alanında deneyimli profesörler ve üst düzey bürokratlar 
tarafından verilmektedir. Bu grup içinde yer alan Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı 
bürokratları da Ankara ve diğer Merkezlerde düzenlenen seminerlere öğretici olarak 
katılmaktadırlar.  

Ankara Merkezi diğer merkezlere göre en çok seminer düzenleyen merkez olmuştur. Bu 
gözlemleri yapan OECD, 1997 yılında da Orta Asya’ya ilave olarak Orta Avrupa üst düzey 
bürokratlarının eğitimlerinin çeşitli destek kurslarla Ankara’da yapılmasını kararlaştırmıştır. Türk 
Hükümeti ile OECD arasında yapılan ve 3 Ocak 2003 tarih ve 24982 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan “Mutabakat Muhtırası” ile Çok Taraflı Vergi Programları uygulanması faaliyetlerinin 
31 Aralık 2007 yılına kadar devam etmesine karar verilmiştir.  

Vergileme alanında gerçekleşen bu uluslararası işbirliği liberalleşme sürecinde bulunan Yeni 
Bağımsız Devletler ve diğer ülkelerin küreselleşen dünya ekonomisine entegre olmasına büyük 
katkı sağlamaktadır.  
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OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezi’nde Düzenlenen  
Seminerlere Katılan Ülkeler ve Temsilci Sayıları (1993-2005) 

 
ÜLKELER 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 TOPLAM 

Arnavutluk 6 2 9 23 38 49 51 52 45 39 49 43 48 454 

Azerbaycan 18 28 48 27 6 18 14 24 23 13 19 20 22 280 

Beyaz Rusya - - - - 2 23 26 21 10 1 - - 11 94 

Bosna-
Hersek - - - - - 10 3 - - - - - - 13 

Bulgaristan - 2 - - - - - 9 - - 2 2 - 15 

Çek Cum. - - - 1 4 - 4 - - - - 4 - 13 

Çin Halk 
Cum. - - - 10 14 8 4 7 4 10 8 12 13 90 

Ermenistan 12 52 49 16 - - - - - -  - - 129 

Estonya - 2 - - 8 - - - - - - 3 - 13 

Fas - - - - - - - - - - 4 10 16 30 

Gürcistan 13 46 50 53 33 29 24 19 22 26 25 14 5 359 

Hırvatistan - - - - - - - - - - 1 - - 1 

İngiltere - - - - - - - - - - - 1 - 1 

Kamboçya - - - - - - - - - - 7 - - 7 

Kazakistan 14 9 - 4 5 - 35 30 25 11 3 - - 136 

Kırgızistan - - - 36 13 10 - - 22 11 - 8 4 104 

Kosova/UN
MIK 

- - - - - - - - - - - 12 10 22 

Letonya - 2 - 10 11 - - - - - - 4 - 27 

Litvanya - 2 - 5 12 - - - - - - 3 - 22 

Macaristan - - - - 10 - - - - - - - - 10 

Makedonya - - - - 4 3 - - 2 - - - - 9 

Mısır - - - - - - - - - 7 25 - 3 35 

Moğolistan 19 34 53 57 27 39 30 27 24 9 5 5 14 343 
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ÜLKELER 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 TOPLAM 

Moldova 24 28 45 49 20 29 17 6 - - - - - 218 

Montenegro - - - - - - - - 1 - 1 1 - 3 

Polonya - 25 - - 11 2 - - - - - 1 - 39 

Romanya - 25 8 - 13 15 - - - - - 2 - 63 

Rusya Fed. 8 31 65 54 12 32 7 23 14 1 - 11 16 274 

Slovak Cum. - 2 - - 6 - - - - - - - - 8 

Slovenya - 13 - 2 4 - - - - - - 1 - 20 

Güney Afrika 
Cum. 

- - - - - - 3 - 1 - - - - 4 

Tacikistan   16 27 22 - 3 6 - - 2 - - - 76 

Türkmenistan 35 65 30 4 - - - - - 3 - 1 - 138 

Ukrayna - 10 - - 7 2 - - - 4 9 19 12 63 

Özbekistan 10 9 - 2 14 30 21 10 - - - - - 96 

Vietnam - - - - 5 - - - - - - - - 5 

TOPLAM 159 403 384 375 279 302 245 228 193 137 158 177 174 3214 

 

 
 
 

 
OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezi’nde Düzenlenen Seminerlere  

Katılanlardan Bir Görünüm 
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OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezi’nde 
Düzenlenen Seminerler (2000-2005) 

 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 

Vergi 
Mükelleflerinin Hak

ve Ödevleri 
(14-18 Şubat) 

Dolaylı 
Vergileme 
Yöntemleri 

(12-16 Mart) 

Dolaylı  
Vergileme 
Yöntemleri 

(11-15Mart) 

Elektronik Ticaretin 
Vergilendirilmesi 

(27-31 Ocak) 

Vergiden 
Kaçınma 

(25-27 Şubat) 

İç Denetim 
(14-18 Mart 2005) 

Mülk 
Vergilendirmesi 
(27-31 Mart) 

Vergi Teşvikleri 
(2-6 Nisan) 

Bilgi Değişimi ve 
Banka Gizliliği 
(13-17 Mayıs) 

Uluslararası Vergi 
Kaçakçılığı ve 

Vergiden Kaçınma 
(24-28 Şubat) 

Elektronik 
Ticaretin 

Vergilendirilmesi 
(15-19 Mart) 

Bilgi Değişimi ve 
Banka Bilgilerinin 

Gizliliği 
(04-08 Nisan) 

Risk Analizi ve 
Vergi Denetiminde 

Özel Konular 
(10-21 Nisan) 

Transfer 
Fiyatlandırma 

Rehberi 
(14-18 Mayıs) 

Uluslararası 
Vergi Kaçakçılığı 

ve Vergiden 
Kaçınma 

(3-7  Haziran) 

Vergi Anlaşmaları 
Uygulamaları 
(10-14 Mart) 

Dolaylı 
Vergileme 
Yöntemleri 
(5-9 Nisan) 

Transfer 
Fiyatlandırma 
(19-22 Nisan) 

Doğal Kaynakların 
Vergilendirilmesi 

(8-12 Mayıs) 

Uluslararası 
Vergi Kaçakçılığı 

ve Vergiden 
Kaçınma 

(4-8 Haziran) 

KDV Dahil 
Elektronik 
Ticaretteki 
Gelişmeler 
(2-6 Eylül) 

Transfer 
Fiyatlandırma 

Rehberi 
(16-20 Haziran) 

Mülkün 
Vergilendirilmesi 
(10-14 Mayıs) 

Büyük Vergi 
Mükelleflerinin 

Kontrolü ve Yönetimi 
(10-12 Mayıs) 

Vergi Anlaşmaları 
(5-9 Haziran) 

KDV ve 
Elektronik 
Ticaret 

(24-28 Eylül) 

Çokuluslu 
Şirketlerin 
Denetimi 

(14-18 Ekim) 

Vergi Anlaşmaları 
Müzakereleri 

(23-27 Haziran) 

Çokuluslu 
Şirketlerin 

Denetimi (31 
Mayıs-4 Haziran 

Vergi Teşvikleri 
(12-16  Eylül) 

Gelir Vergisi: 
Özel Meseleler 
(25-29 Eylül) 

Çokuluslu 
Şirketlerin 
Denetimi 

(8-12 Ekim) 

Gelir  Vergisi 
(4-8 Kasım) 

Dolaylı Vergileme 
Yöntemleri 
(8-12 Eylül) 

Mali Kurumların 
Vergilendirilmesi 

(6-10 Eylül) 

Dolaylı Yöntemler 
(19-23 Eylül) 

Küçük İşletmelerin
Vergilendirilmesi 

(9-13 Ekim) 

Vergi 
Anlaşmaları 
Uygulamaları 

(19-23 Kasım) 

Vergi 
Anlaşmaları 
Uygulamaları 

(18-22 Kasım) 

Vergi Teşvikleri 
(15-19 Eylül) 

Vergi 
İnceleyicileri İçin 
Rüşvet Bilinci 

(22-26 Kasım) 

Mülkün 
Vergilendirilmesi 

(10-14 Ekim) 

Vergi Kaçakçılığı 
ve Yeraltı 
Ekonomisi 

(16-20 Ekim) 

Emlak Vergileri 
(3-7 Aralık) 

 
Çokuluslu Şirketlerin

Denetimi 
(13-17 Ekim) 

İç Denetim (29 
Kasım – 3 

Aralık) 

Uluslararası Vergi 
Kaçakçılığı ve 

Vergiden Kaçınma 
(21-25 Kasım) 

Mali Kurumların 
Vergilendirilmesi 
(27 Kasım – 1 

Aralık) 

  

Bilgi Değişimi ve 
Banka Bilgilerinin 

Gizliliği 
(10-14 Kasım) 
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OECD Vergi Merkezlerinde Düzenlenen Seminerlere  
Türkiye’den Öğretici Olarak Katılanlar (2005) 

Tarih Vergi Merkezi Konu Öğretici Olarak Katılanlar 

19-22 Nisan OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezi Transfer Fiyatlandırma  Namık Kemal UYANIK 

9-13 Mayıs OECD Viyana Çok Taraflı Vergi Merkezi Yerel Denetim Mustafa ERDİN 

12-16 Eylül OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezi Vergi Teşvikleri Yüksel KARACA 

10-14 Ekim OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezi Mülkün Vergilendirilmesi Tükel ÇOPUR 

 
12.2.2.2. İkili Eğitim Çalışmaları  

Azerbaycan Cumhuriyeti Vergiler Bakanlığı ve Kosova/UNMIK Ekonomi ve Maliye Bakanlığı 
Gelir İdaresi personeline Ankara’da ve Azerbaycan’ın başkenti Baku’de çeşitli seminerler 
düzenlenmiştir. 

 
İkili İlişkiler Çerçevesinde Düzenlenen Seminerler (2005) 

Tarih Konu Görevliler Katılımcı Sayısı Seminer Yeri 

07-11 Mart 
Vergi Daireleri Otomosyon Projesi 
/VEDOP (AZERBAYCAN)  

Sedat ÖZYERLİ      
Tükel ÇOPUR        

Nurdan VURGUN     
Mehmet AYIK       
Murat CURA 

12 Ankara 

23-27 Mayıs Ödeme Kaydedici Cihazlar ile İlgili 
İşlemler (AZERBAYCAN)  

Adnan ERTÜRK      
Salih SARI 

18 Bakü 

14-18 Kasım Vergi Denetimi Müzakereleri 
(AZERBAYCAN)  

Tükel ÇOPUR        
Fatih DARDAĞAN     
Muharrem ŞAHİN 

12 Ankara 

19-23 Aralık Mükelleflerin Gönüllü Uyumunu Artırıcı 
Stratejiler (KOSOVA/UNMIK) 

Tükel ÇOPUR        
Nazmi KARYAĞDI     
Muharrem ŞAHİN 

6 Ankara 

 

 
19-23 Aralık 2005 tarihleri Arasında “Mükelleflerin Gönüllü Uyumunu Artırıcı Stratejiler” Konusunda Verilen Seminere 

Katılan Kosova/UNMIK Ekonomi ve Maliye Bakanlığı Vergi İdaresi Heyeti’nin Gelir İdaresi Başkanı’nı Ziyareti 
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Fransa Gelir İdaresi Heyeti’nin OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezi’ni Ziyareti 

 
12.3 . Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) ile İlgili Çalışmalar 

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) - Hizmetler Ticareti Konseyinin alt organlarından biri olan Ulusal 
Düzenlemeler Çalışma Grubu'nun Cenevre'de yapılan toplantılarına katılım sağlanmıştır. 

13 Eylül 2002 gün ve 2002/39 sayılı Başbakanlık Genelgesiyle oluşturulan "Dünya Ticaret 
Örgütü ile Koordinasyon Kurulu"nun toplantılarına katılım sağlanmıştır. 

Dünya Ticaret Örgütü - Hizmetler Ticareti Genel Anlaşması (GATS) kapsamında 2000 yılında 
başlayan müzakereler çerçevesinde, diğer ülkelerin ülkemizden talepleri ve ülkemizin bu 
müzakerelerle ilgili pozisyonunun belirlenmesi amacıyla Hazine Müsteşarlığına görüş bildirilmiştir. 

Amerika Birleşik Devletleri tarafından DTÖ kapsamında "Makarna" ve "Karbon Kaynaklı Çelik 
Boru ve Tüp" ihracatı aleyhine açılan Telafi Edici Vergi Soruşturmaları için gönderilen soru 
formları Başkanlığımız görev alanı itibariyle cevaplandırılarak Dış Ticaret Müsteşarlığına 
gönderilmiştir. 

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Doha Kalkınma Turu sonuçlarından biri olan Ticaretin 
Kolaylaştırılması Müzakere Grubu'nun (TKMG) çalışmaları çerçevesinde Gümrük İşlemlerinin 
Kolaylaştırılması konusunda ülkemizin pozisyonunun belirlenmesi amacıyla Başbakanlık Gümrük 
Müsteşarlığında yapılan çalışma toplantılarına katılım sağlanmıştır. 
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12.4 . Avrupa Birliği ile İlgili Çalışmalar  

12.4.1 . Mevzuat Çalışmaları  

Avrupa Birliği Müktesebatının Üstlenilmesine İlişkin Türkiye Ulusal Programının revize 
edilerek güncelleştirilmesi çalışmaları kapsamında, Ulusal Programda yer alan mevzuat uyumu 
ve kurumsal yapılanma tedbirlerine ilişkin olarak Gelir İdaresi Başkanlığı katkıları ve bunlara ait 
gelişmeler Ekonomik Kriterler İzleme Tablosuna işlenerek gönderilmiştir. 

Ulusal Programın Uygulanmasının İzlenmesi kapsamında, 2005 Yılı Düzenli İlerleme 
Raporuna Türkiye’nin katkısı niteliğini taşıyacak belgenin hazırlığında kullanılmak üzere, Ulusal 
Programda Ekonomik Kriterler, Müktesebat Uyumu ve Kurumsal Yapılanma alanlarında Gelir 
İdaresi Başkanlığı katkıları hazırlanarak gönderilmiştir.  

Türkiye-AB Arasındaki Mali İşbirliği Çerçevesinde Temin Edilecek Mali Yardımların 
Uygulanmasına İlişkin Çerçeve Anlaşması Genel Tebliği hazırlanmış, 20.05.2005 tarih ve 
25820 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Söz konusu Tebliğ ayrıca 
Başkanlığımız internet sayfasına konulmuştur. 

 

12.4.2 . Toplantılar  

 
Tarih Konusu Katılanlar Unvanı Toplantı Yeri 

05.01.2005 Türk Karayolu Ulaşım 
Sektörüne Destek Projesi 

Mürüfet NOHUT 
Mehmet ASLAN 
Sevilay TURHAN 

Şube Müdürü 
Devlet Gelir Uzmanı 
Mütercim 

Gelirler Genel 
Müdürlüğü 

26.01.2005 Katılım Öncesi Mali 
Yardım Kapsamında 
Desteklenen Projelere 
İlişkin  Değerlendirme 
Toplantısı 

Mustafa ERDİN 
Mürüfet NOHUT 
Nebilay ERDOĞAN 

Daire Başkanı 
Şube Müdürü 
Devlet Gelir Uz. Yrd. 

Maliye Bakanlığı 

10.02.2005 Türkiye Cumhuriyeti ile 
AB Arasındaki Mali 
İşbirliği Çerçevesinde 
Temin Edilecek Mali 
Yardımların 
Uygulanmasına İlişkin 
Çerçeve Anlaşmanın 
Onaylanmasının Uygun 
Bulunduğuna Dair Kanun 
Tasarısının Görüşüldüğü 
Komisyon Toplantısı  

Bülent TAŞ 
Kemal UZUN 

Genel Müdür Yrd. 
Daire Başkanı 

TBMM 

11.02.2005 AB Eğitim ve Gençlik 
Programlarının Vergisel 
Durumu 

Kemal UZUN 
Mürüfet NOHUT 
Mehmet ASLAN 

Daire Başkanı 
Şube Müdürü 
Devlet Gel. Uzmanı 

Gelirler Genel 
Müdürlüğü 

15.02.2005 16. Dönem Gümrük 
Birliği Ortak Komitesi 
Hazırlık Toplantısı 

Mürüfet NOHUT 
Kemal OKTAR 
Sedat PELİT 

Şube Müdürü 
Şube Müdürü 
Memur 

Dış Ticaret 
Müsteşarlığı 

16-18.02.2005 Büyük Şirketlerin 
Denetimi 

Mustafa ERDİN 
Can DOĞAN 

Daire Başkanı 
Baş Hesap Uzmanı 

Strasbourg- 
FRANSA 

22.02.2005 Mali İşbirliği Twinning 
(Eşleştirme) Projesi 

Bülent TAŞ 
Mustafa ERDİN 
Mürüfet NOHUT 
Nejat ELALDI 
Çiğdem ÇEKÇEOĞLU 
Nebilay ERDOĞAN 

Genel Müdür Yrd. 
Daire Başkanı 
Şube Müdürü 
Baş Hesap Uzmanı 
Hesap Uzmanı 
Devlet Gelir Uz. Yrd. 
 
 

Gelirler Genel 
Müdürlüğü 
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Tarih Konusu Katılanlar Unvanı Toplantı Yeri 

23.02.2005 Mali İşbirliği Twinning 
(Eşleştirme) Projesi 

Bülent TAŞ 
Mustafa ERDİN 
Mürüfet NOHUT 
Nejat ELALDI 
Çiğdem ÇEKÇEOĞLU 
Nebilay ERDOĞAN 

Genel Müdür Yrd. 
Daire Başkanı 
Şube Müdürü 
Baş Hesap Uzmanı 
Hesap Uzmanı 
Devlet Gelir Uz. Yrd. 

Avrupa 
Komisyonu 
Türkiye 
Delegasyonu 

01.03.2005 Mali Hizmetler Konulu 
Seminer 

Mürüfet NOHUT 
Mehmet ASLAN 
Sedat PELİT 

Şube Müdürü 
Devlet Gelir Uzmanı 
Memur 

TOBB 

01-02.03.2005 Türkiye-AB Katılım Öncesi 
Mali İşbirliği Kapsamında 
2004 Projeleri İçin 
Twinning (Eşleştirme) 
Konulu Seminer 

Nejat ELALDI 
Çiğdem ÇEKÇEOĞLU 
Nebilay ERDOĞAN 

Baş Hesap Uzmanı 
Hesap Uzmanı 
Devlet Gelir Uz. Yrd. 

AB Genel 
Sekreterliği 

04.03.2005 8 No.lu Gümrükler, 
Vergilendirme, 
Uyuşturucu Kaçakçılığı ve 
Kara Paranın Aklanması 
Alt Komitesi  Ön Hazırlık 
Toplantısı 

Kemal UZUN 
Mürüfet NOHUT 
 

Daire Başkanı 
Şube Müdürü 
 

AB Genel 
Sekreterliği 

06-08.04.2005 AB Katılım Öncesi Mali 
Yardımların 
Programlanması 
Çerçevesinde, Proje 
Geliştirme Eğitimi” Konulu 
Seminer 

Sevilay TURHAN 
Mehmet ASLAN  

Mütercim 
Devlet Gelir Uzmanı 
 

MAYEM 

14.04.2005 Gümrükler, 
Vergilendirme, 
Uyuşturucu Kaçakçılığı ve 
Kara Paranın Aklanması 
8 No.lu Alt Komite 
Toplantısı 

Kemal UZUN 
Murat SEZGİN 

Daire Başkanı 
Daire Başkanı 

Brüksel 

20.04.2005 Türkiye-AB İç Pazar ve 
Rekabet Alt Komitesi 
Toplantısı 

Mürüfet NOHUT Şube Müdürü AB Genel 
Sekreterliği 

25.04.2005 Eşleştirme-RTA Yatay 
Konular Toplantısı 

Mustafa ERDİN Daire Başkanı AB Genel 
Sekreterliği 

25.04.2005 AB Mali ve Teknik 
Destekleri Hakkında 
Bilgilendirme Semineri 

Sevilay TURHAN 
Nebilay ERDOĞAN 

Mütercim 
Devlet Gelir Uz. Yrd. 

Hazine 
Müsteşarlığı 

26.04.2005 44. Dönem Türkiye-AB 
Ortaklık Konseyi Toplantısı 

Murat SEZGİN Daire Başkanı 
 

Lüksemburg 

27.04.2005 Çelik Sektörü UYYP 
(Ulusal Yeniden 
Yapılandırma Planı) 
Konulu Toplantı 

Mürüfet NOHUT Şube Müdürü 
 

Dış Ticaret 
Müsteşarlığı 

02.05.2005 DPT Avrupa Birliği Eğitim 
ve Gençlik Merkezinin ve 
Eğitim ve Gençlik 
Programlarının Çerçeve 
Anlaşma Karşısındaki 
Durumuna İlişkin Toplantı 

Kemal UZUN 
Mürüfet NOHUT 
Mehmet ASLAN 

Daire Başkanı 
Şube Müdürü 
Devlet Gelir Uzmanı 
 

Gelirler Genel 
Mudurlugu 

04.05.2005 Çerçeve Anlaşma 
Kapsamındaki Eşleştirme 
(Twinning) Projelerinde 
Görevli Olan Katılım 
Öncesi Danışman (RTA) 
ve Kısa Süreli Uzmanların 
Vergisel Durumu 
Hakkındaki Toplantı 

Mürüfet NOHUT 
Mehmet ASLAN 

Şube Müdürü 
Devlet Gelir Uzmanı 
 

AB Genel 
Sekreterliği 
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Tarih Konusu Katılanlar Unvanı Toplantı Yeri 

10.05.2005 2 No’lu Türkiye-AB İç 
Pazar ve Rekabet Alt 
Komitesi Hazırlık  
Toplantısı 

Mürüfet NOHUT 
 

Şube Müdürü AB Genel 
Sekreterliği 

24.05.2005 Türkiye-Avrupa Birliği 
Çerçeve Anlaşmasının 
Uygulanması Konulu 
Toplantı 

Mürüfet NOHUT 
Mehmet ASLAN 

Şube Müdürü 
Devlet Gelir Uzmanı 

Merkezi Finans 
ve İhale Birimi 

25.05.2005 Türkiye-AB 2 No.lu İç 
Pazar ve Rekabet Alt 
Komitesinin 4 üncü 
Toplantısı 

Mürüfet NOHUT 
Talat DENİZ 

Şube Müdürü 
Memur 

AB Genel 
Sekreterliği 

25-27.05.2005 ÖTV Amacıyla Alkollü 
İçeceklerin 
Sınıflandırılması 

İsmail DEMİRYÜREK 
Ümran AYDIN 

Devlet Gelir Uzmanı 
Devlet Gelir Uz. Yrd. 

MALTA 

27.05.2005 Türkiye-AB Ekonomik ve 
Parasal Konular, 
Sermaye Hareketleri ve 
İstatistik Alt Komitesinin 
6 ncı Toplantısına” İlişkin 
1 inci Hazırlık Toplantısı 

Mehmet ASLAN 
Sedat PELİT 
 

Devlet Gelir Uzmanı 
Memur 
 

AB Genel 
Sekreterliği 

31.05.2005 İdari Kapasitenin 
Geliştirilmesi ve Sivil 
Toplum Sektörel İzleme 
Alt Komite Toplantısı 

Nebilay ERDOĞAN Devlet Gelir Uz. Yrd. 
 

AB Genel 
Sekreterliği 

01.06.2005 Demir Çelik Sektöründe 
Ulusal Yeniden 
Yapılandırma Planı Konulu 
Toplantı 

Kemal UZUN 
Mürüfet NOHUT 
 

Daire Başkanı 
Şube Müdürü 
 

Dış Ticaret 
Müsteşarlığı 

07.06.2005 KOBİ Teknik Komitesi 
Toplantısı 

Mehmet ASLAN 
 

Devlet Gelir Uzmanı 
 

Sanayi ve 
Ticaret 
Bakanlığı 

09.06.2005 Demir Çelik Sektöründe 
Ulusal Yeniden 
Yapılandırma Planı Konulu 
Toplantı 

Kemal UZUN 
Mürüfet NOHUT 

Daire Başkanı 
Şube Müdürü 
 

Dış Ticaret 
Müsteşarlığı 

09.06.2005 İlerleme Raporu 
Değerlendirme Toplantısı 

Mehmet ASLAN 
Sedat PELİT 

Devlet Gelir Uzmanı 
Memur 

Maliye Bakanlığı 
 

14.06.2005 6 No’lu Ulaştırma, Çevre, 
Enerji ve Trans-Avrupa 
Şebekeleri Alt Komite 
Hazırlık Toplantısı 

Mehmet ASLAN 
 

Devlet Gelir Uzmanı 
 

AB Genel 
Sekreterliği 

21.06.2005 Altıncı Proje 
Değerlendirme Toplantısı 

Nebilay ERDOĞAN Devlet Gelir Uz. Yrd. 
 

Maliye Bakanlığı 
 

22-24.06.2005 Türkiye Üreme Sağlığı 
Programı Kapsamında 
Hibe Yardımı Alan Sivil 
Toplum Kuruluşları ve 
Sağlık Bakanlığı Merkez 
ve Taşra Temsilcilerinin 
Katılımıyla Adapazarı’nda 
Yapılan çalıştay 

Mehmet ASLAN 
 

Devlet Gelir Uzmanı 
 

Adapazarı 

14-15.07.2005 Türkiye-AB Ekonomik ve 
Parasal Konular, 
Sermaye Hareketleri ve 
İstatistik Alt Komite 
Toplantısı 

Kemal UZUN Grup Başkanı AB Genel 
Sekreterliği 

28-30.09.2005 ÖTV Merkezi İrtibat 
Ofisleri Konulu Toplantı 

Rasim BOZBUĞA 
Aslı AYDIN 

Devlet Gelir Uzmanı 
Devlet Gelir Uz. Yrd. 

Riga-LETONYA 
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Tarih Konusu Katılanlar Unvanı Toplantı Yeri 

30.09.2005 Vize Politikası ve 
Uygulamaları Konulu 
Twinning Projesi 
Bilgilendirme Toplantısı 

Leyla ARAT Gelir Uz. Yrd. Dışişleri 
Bakanlığı 
 

7-9.10.2005 Vergi Tahsilatının 
Etkinliğinin İyileştirilmesi 
ve Karşılıklı Yardım 

Serdal DAĞDEMİR Grup Başkanı SLOVAKYA 

10-12.10.2005 AB’de İkinci El Binek 
Araçlarında Taşıt Alım 
Vergisi 

Emine TANGALOĞLU 
Özge ERAKTAŞ 

Devlet Gelir Uzmanı 
Devlet Gelir Uz. Yrd. 

Tampere-
FINLANDIYA 

17.10.2005 Sermayenin Serbest 
Dolaşımı 

Kemal UZUN 
Leyla ARAT 

Grup Başkanı 
Gelir Uz. Yrd. 

AB Genel 
Sekreterliği 

17-19.10.2005 Doğrudan Vergilendirme 
Alanlarında Karşılıklı 
Yardımlaşma 

Ünal TAYYAN 
Abdurrahman 
MADAN 

Grup Başkanı 
Grup Başkanı 

Prag-ÇEK 
CUMHURİYETİ 

14.10.2005 İdari Kapasitenin ve Sivil 
Toplumun Geliştirilmesi 
Sektörel İzleme Alt 
Komite Toplantısı 

Melek Özge 
ERAKTAŞ 

Devlet Gelir Uz. Yrd. AB Genel 
Sekreterliği 

21-25.10.2005 Bilgi Teknolojileri ile İlgili 
Adli Konular 

Mustafa ERDİN 

Ali İbrahim AYDIN 

Grup Başkanı 
Grup Başkanı 

Ghent-BELÇİKA 
 

30.10.2005- 
02.12.2005 

Practical Implementation 
of Invoicing Directive 

Murat ŞAHAN 

Zahide ERBİLLİ 

Devlet Gelir Uzmanı 
Devlet Gelir Uzmanı 

Egmond Aan 
Zee-Hollanda 

12.12.2005 Avrupa Birliği konulu 
Bilgilendirme Toplantısı 

Timur ÇAKMAK 
Mürüfet NOHUT 
Abdullah KÜTÜKÇÜ 
Sevda DELİGÖZ 

Grup Başkanı 
Şube Müdürü 
Şube Müdürü 
Gelir Uz. Yrd. 

Sheraton Oteli 

12.12.2005 İş Kurma Hakkı ve 
Kişilerin Serbest Dolaşımı 
Faslı Hukuk Toplantısı 

Kemal UZUN 
Mehmet ASLAN 

Grup Başkanı 
Devlet Gelir Uzmanı 

Sanayi ve 
Ticaret 
Bakanlığı 

13.12.2005 İş Kurma Hakkı ve 
Kişilerin Serbest Dolaşımı 
Faslı Hukuk Toplantısı 

Kemal UZUN 
Mehmet ASLAN 

Grup Başkanı 
Devlet Gelir Uzmanı 

AB Genel 
Sekreterliği 

13.12.2005 23-27 Ocak Ayrıntılı 
Tarama Toplantısı 
Öncesinde Soruların 
Hangi Kurumlarca 
Cevaplanacağının 
Netleştirilmesi Konulu 
Toplantı 

Leyla ARAT Gelir Uz. Yrd. Tarım ve 
Köyişleri 
Bakanlığı 

14-16.12.2005 Review of Directive 
92/12/EEC 
Simplification, 
Modernisation and 
Computerisation of 
Procedures 

Timur ÇAKMAK 
İsmail DEMİRYÜREK 

Grup Başkanı 
Devlet Gelir Uzmanı 

Bruges-
BELÇİKA 

17.12.2005 Rekabet Politikası ve 
Kamu Alımları 

Kemal UZUN 
Mürüfet NOHUT 
Sevda DELİGÖZ 

Grup Başkanı 
Şube Müdürü 
Gelir Uz. Yrd. 

Hazine 
Müsteşarlığı 

19.12.2005 KOBİ Stratejisi ve Eylem 
Planı Yönlendirme 
Komitesi 2. Toplantısı 

Mürüfet NOHUT 
Mehmet ASLAN 

Şube Müdürü 
Devlet Gelir Uzmanı 
 

KOSGEB 
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13. HALKLA İLİŞKİLER VE TANITIM 
 

13.1. Tanıtım ve Aydınlatma Faaliyetleri 

2005 yılı içerisinde tanıtım ve aydınlatma faaliyetlerine yönelik olarak; 

 Temel gıda maddelerindeki KDV oranı indirimi ile ilgili afiş ve bilboardlar bastırılmış, 

 CeBIT Bilişim Fuarı (6-11 Eylül 2005) için afiş ve kırlangıç bayrak bastırılmış, 

 16. Vergi Haftası 21 Mart - 27 Mart 2005 tarihleri arasında Merkezde ve İl 
Teşkilatlarımızda çeşitli etkinliklerle kutlanmış, 

 Vatandaşlarımızı vergi konusunda bilgilendirmek amacıyla yapılan çalışmalar çerçevesinde 
Türkiye Polis Radyosunda Perşembe günleri yayımlanan “Mali Durum” programına 
Başkanlığımızın konu ile ilgili temsilcilerinin katılması sağlanmış, 

 24.10.2003 tarih ve 25269 sayılı Resmi Gazete’de yürürlüğe giren 4982 sayılı Bilgi 
Edinme Kanunu çerçevesinde Başkanlığımız çalışma alanına giren konularda 2005 yılı 
içerisinde yapılan 1389 adet vatandaş başvurusu cevaplandırılmıştır. 
 

 

2004 Yılı Faaliyet Raporu 

 

13.2.Yayınlar  

13.2.1. Broşür ve Rehberler 

Gayrimenkul Sermaye İradı Elde Edenler İçin Beyanname Düzenleme Rehberi bastırılarak 
dağıtımı yapılmıştır. 

Menkul Sermaye İradı Elde Edenler İçin Beyanname Düzenleme Rehberi bastırılarak dağıtımı 
yapılmıştır. 

Türk Vergi Kanunları 2005 yılı değişiklik föyleri bastırılmıştır. 

CeBIT Bilişim Fuarı için broşür bastırılmıştır. 
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Gelir İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve 
Görevleri Hakkında Kanun kitapçığı. 

 

 

 
Vergi Dairesi Otomasyon Projesi Broşürü 
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14. MÜKELLEF HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI FAALİYETLERİ 
 

14.1. Mükellef Hizmetleri Daire Başkanlığı’nın Oluşturulması 

Gelişmiş ülkelerde kamu hizmetlerinin kalitesini yükseltmek için mükellef (müşteri) odaklı bir 
anlayışa geçilmesine paralel olarak Gelir İdaresi Başkanlığı da yeniden yapılanma sürecinde 
mükellef odaklı bir yapıya kavuşturulmuştur. 

Geçmiş dönemlerde etkin ve kaliteli hizmet sunulamayan dağınık ve koordinasyonsuz bir 
şekilde faaliyet gösteren mükellef hizmetleri yeni yapıda Gelir İdaresi Başkanlığının ana hizmet 
birimlerinden birisi olan Mükellef Hizmetleri Daire Başkanlığı tarafından yürütülmektedir. 

Mükellef odaklı yaklaşım doğrultusunda Başkanlığımız bünyesinde oluşturduğumuz Mükellef 
Hizmetleri Daire Başkanlığı “verginin bir vatandaşlık görevi olduğunun” benimsetilmesi ve vergi 
yükümlülüklerinin yerine getirilmesi sürecinin kolaylaştırılması yönünde çalışmalarına devam 
etmektedir. 

 

14.2. Mükellef Hizmetleri Temel Teknikleri Eğitim Programı 

Mükellef odaklı idareye dönüşüm sürecinin önemli basamaklarından biri olan çalışanların 
bilinçlendirilmesi amacıyla kalite yönetimi eğitimlerine başlanmıştır. 

ABD Maliye Bakanlığı, Vergi Danışmanlık Programı, Türkiye Proje Koordinatörü Charlie 
PEOPLES ile ABD Maliye Bakanlığı, Vergi Danışmanlık Programı, Mükellef Hizmetleri Danışmanı 
Jeff ROZWADOWSKI tarafından gerçekleştirilen eğitim programında eğitici niteliklerine haiz bazı 
Gelir İdaresi Personeli Mükellef Hizmetleri Temel Teknikleri konusunda eğitim verilmiştir. 

Verilen bu temel eğitimi takiben, Türkiye genelinde özellikle vergi mükellefleriyle temas 
halinde olan Gelir İdaresi Başkanlığı personeline yönelik Mükellef Hizmetleri Temel Teknikleri 
konusunda eğitimler devam edecektir. 
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14.3. Rehber ve Broşürlerin Hazırlanması 

Mükelleflerin bilgiye en kısa yoldan ulaşmasını sağlamak amacıyla yazılı ve görsel yayınlar 
hazırlanması çalışmaları yapılmıştır. Bu çalışmalardan Vergi Dairesi Başkanlıkları Broşürü 2005 
yılında yayınlanmış olup, 2006’da yayınlanmak üzere Menkul Sermaye İradı Elde Edenlerin Gelir 
Vergisi Beyannamesi Düzenleme Rehberi (2005), Kira Geliri Beyanname Düzenleme Rehberi 
(2005), Ticari Kazançların Vergilendirilmesi Rehberi (2005), Avukatlar İçin Beyanname 
Düzenleme Rehberi (2005) ve Kurumlar Vergisi Rehberinin çalışmaları yapılmıştır. 

 

     
Menkul Sermaye İradı Elde Edenlerin Yerel Vergi Yönetiminde Yeni Dönem  Kira Geliri Elde Edenler İçin  
Gelir Vergisi Beyanname Vergi Dairesi Başkanlıkları Hakkında  Yıllık Gelir Vergisi 
Düzenleme Rehberi Kanun kitapçığı. Beyanname Düzenleme Rehberi 

 

14.4. İnternet Sayfasının Yenilenmesi 

Gelir İdaresi olarak hizmet anlayışımızda mükellef memnuniyetini esas aldığımızdan, vergi 
ödevi gerçekleştirilirken minimum düzeyde zaman harcanmasını hedefleyen ve bilgiye süratle 
ulaşılmasını sağlayan teknolojik altyapının oluşturulması yönünde çalışmalar gerçekleştirilmiştir. 

Teknolojik gelişmeler doğrultusunda, mükelleflere vergi mevzuatı ve uygulamalarına ilişkin 
doğru bilgiyi en süratli şekilde sunmak amacıyla oluşturulan internet sayfamız hem yenilik hem 
de hız anlamında geliştirilmiştir. 

Bilgi toplumu olma ve kamuya karşı saydamlığın bir göstergesi olarak geliştirmeye devam 
edeceğimiz internet sitemizde vergi sistemimiz ve kurumumuzla ilgili tüm gelişmeler takip 
edilebilecektir. 

 

14.5. E-posta Bilgilendirme Hizmeti 

Gelir İdaresi Başkanlığımızın mükellef odaklı hizmetlerinin bir parçası olarak sunulan ücretsiz 
e-posta hizmeti Web Tabanlı Bilgilendirme Sistemi uygulamaya geçmiştir. 

Web Tabanlı Bilgilendirme Sistemi ile vergi uygulamalarına yönelik her türlü güncel bilgi ve 
internet sitemizdeki her yenilik abonelerimize ücretsiz ve eşzamanlı olarak gönderilmektedir. 
Vergi kanunları, Bakanlar Kurulu Kararları, Yönetmelikler, Genel Tebliğler, Genelgeler, 
Sirkülerler, Gelir İdaresi'nden haberler vb.nin yanısıra vergi istatistikleri, hedef ve faaliyet 
sonuçları da üyelere ücretsiz olarak gönderilmektedir. 
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Sistemin uygulamaya girdiği 5 Aralık 2005 tarihinde 40.000 olan abone sayımız kısa süre 
içinde artarak 27.01.2006 tarihinde 62.353 kişiye ve nihayet 10.02.2006 tarihinde de 
65.673 kişiye ulaşmıştır. Üç ay gibi kısa sürede erişilen nokta Gelir İdaresi Başkanlığı’nın 
misyonu çerçevesinde, Mükellef Hizmetleri Daire Başkanlığı’nı yeni projeler geliştirmeye 
yönlendirmektedir. 

 

14.6. Mükellef Hakları Bildirgesi 

Gelir İdaresi Başkanlığı, mükellef haklarını gözeterek hızlı, tam, doğru ve tutarlı bilgi ve 
yüksek kalitede hizmet sunmak suretiyle, saydamlık, hesap verebilirlik, katılımcılık, ve mükellef 
odaklılık temel ilkelerine göre görev yapmayı ilke edinmiştir. 

Gerek vergi idaresi çalışanlarının gerekse mükelleflerin katılımını sağlayan ve mükellef 
memnuniyetini temel hedef olarak benimseyen hizmet anlayışımız gereği mükelleflerin 
yükümlülüklerini kolayca yerine getirmeleri için gerekli tedbirleri almak ve mükellef odaklı 
çözümler üretmek üzere çalışmalarımız devam etmektedir. 

Başkanlığımız; mükellefleri vergi mevzuatından doğan hakları ve ödevleri konusunda her türlü 
iletişim aracını kullanmak suretiyle bilgilendirmeyi kendine ilke edinmiş ve çalışmalarında 
mükelleflerin eğitilmesi, vergi kanunlarına gönüllü uyumlarının geliştirilmesi ve mükelleflerin 
sorumluluk ve hakları konusunda bilinçlendirilmesi konularına önem vermektedir. 

Bu çalışmalar kapsamında, Gelir İdaresi ile mükellef arasında etkin bir işbirliği sağlanması 
gerçeğinden hareketle, mükellef hakları ile Gelir İdaresinin sorumluluklarının açıkça belirlenmesi 
amacıyla yayımlanmak üzere Mükellef Hakları Bildirgesi’nin hazırlanması çalışmalarına 
başlanmıştır. 

 

14.7. I. ve II. Olağan Vergi Dairesi Başkanları Toplantısı 

Yeniden yapılanma kapsamında kayıt dışılığı azaltmak, vergi ile ilgili işlemleri tek bir yerden 
yaparak sorunları asgari düzeye indirmek ve bu sorunları yerinde çözmek amaçlarıyla 
16.09.2005 tarihinde 29 ilde Vergi Dairesi Başkanlıkları kurulmuştur. 

I. Olağan Vergi Dairesi Başkanları toplantısı, Gelir İdaresi Başkanı Sayın Osman ARIOĞLU 
başkanlığında 29 ilin Vergi Dairesi Başkanlarının katılımıyla Bursa’da gerçekleşmiştir. 14 – 15 
Kasım 2005 tarihlerinde gerçekleşen toplantıda vergi dairesi başkanlıklarının kuruluş 
çalışmaları, sorunların çözümü konuları görüşülmüş ve uygulamalar değerlendirilmiştir. 

II. Olağan Vergi Dairesi Başkanları toplantısı ise Maliye Bakanı Sayın Kemal UNAKITAN, 
Maliye Bakanlığı Müsteşarı Sayın Hasan Basri AKTAN ve Gelir İdaresi Başkanı Sayın Osman 
ARIOĞLU’nun katılımıyla 23-24 Aralık 2005 tarihlerinde Adana’da düzenlenmiştir.  

Kuruluşundan bu yana başkanlıklar mükelleflerin vergiye uyumunu kolaylaştırmaya yönelik 
tedbirler almak, mükellef hizmetlerini gerçekleştirmek ve mükellef haklarını korumak için 
çalışmaktadırlar. Bu çalışmaların sonuçlarını değerlendirmek amacıyla gerçekleşen II. Olağan 
Vergi Dairesi Başkanları toplantısında il bazında başkanlıkların uygulamaları anlatılmış ve 
değerlendirmeler yapılmıştır. 
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14.8. 2004 Türkiye Vergi Şampiyonları Ödül Töreni  

2004 yılı beyan döneminde en yüksek vergi ödeyen 50 Kurumlar Vergisi ve 50 Gelir Vergisi 
mükellefine “Vergi Şampiyonu” madalyası ve beratı verildi.  

Gelir İdaresi Başkanlığımız ve TOBB Başkanlığınca 22 Eylül 2005 Perşembe günü Ankara 
Sheraton Otelinde ortaklaşa düzenlenen “2004 Türkiye Vergi Şampiyonları Ödül Töreni”ne 
Başbakan Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın yanı sıra Maliye Bakanı Sayın Kemal UNAKITAN, 
Devlet Bakanları; Sayın Beşir ATALAY, Sayın Ali BABACAN, Sayın Nimet ÇUBUKÇU, Adalet 
Bakanı Sayın Cemil ÇİÇEK, İçişleri Bakanı Sayın Abdülkadir AKSU, Milli Eğitim Bakanı Sayın 
Hüseyin ÇELİK, Bayındırlık ve İskan Bakanı Sayın Faruk Nafiz ÖZAK, Ulaştırma Bakanı Sayın Binali 
YILDIRIM, Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanı Sayın Hilmi GÜLER, TBMM Başkan Vekili Sayın İsmail 
ALPTEKİN, AKP Genel Başkan Yardımcıları; Sayın Mehmet Necati ÇETİNKAYA, Sayın Nazım 
EKREN, TBMM İhtisas Komisyonu Başkanları; Sayın Sait AÇBA, Sayın Mehmet Ergün 
DAĞCIOĞLU, Sayın Mehmet ELKATMIŞ ve Sayın Soner AKSOY’la birlikte üst düzey yargı 
mensupları ve çok sayıda üst düzey yönetici katıldı. 

Gelir İdaresi’ni tanıtan kısa filmin izlenmesiyle başlanan programda sırasıyla Gelir İdaresi 
Başkanı Sayın Osman ARIOĞLU, TOBB Başkanı Sayın M. Rifat HİSARCIKLIOĞLU, Maliye Bakanı 
Sayın Kemal UNAKITAN ve Başbakan Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN birer konuşma yaptılar. 

Başbakan Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın konuşması öncesi, vergi tahakkuk kayıtlarının 
bankacılık sistemine açılışı uygulaması ile ilgili olarak bir canlı bağlantı gerçekleştirildi. Törenin 
yapıldığı salondan bir banka şubesine canlı bağlantı yapılarak sistemin işleyişi ile ilgili olarak 
Ankara Vergi Dairesi Başkanı Sayın Cemal BOYALI tarafından yapılan açıklama ve bir mükellefin 
vergi işlemlerini banka şubesinden gerçekleştirmesi, salondaki konuklara canlı yayınla izlettirildi. 

2004 yılı beyan döneminde en yüksek vergi ödeyen ilk 5 Kurumlar Vergisi ve ilk 5 Gelir 
Vergisi mükellefine madalyalarını Başbakan Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN verdi. Daha sonraki 
vergi şampiyonları, madalyalarını salonda hazır bulunan diğer bakan ve protokolden aldılar. 
Tören bitiminde ülkemizin en seçkin işadamlarını ve bürokratlarını biraraya getiren bir de kokteyl 
düzenlendi. 
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15. BÜTÇE GELİRLERİ PERFORMANSI 
 

15.1. 2004 Yılı Vergi Gelirlerinin Seyri 

 2004 yılı Bütçe Kanunu ile bu yılda 99.173 Milyar TL. Vergi Geliri elde edilmesi 
öngörülmüştür. 

 2004 yılı tahsilatı 101.039 Milyar TL’dir. 

 2004 yılında gerçekleşen tahsilata göre bütçe hedefi %1,9 oranında aşılmıştır. 

 2004 yılı tahsilat artış oranı %19.8 olmuştur.  

 2004 yılında Toptan Eşya Fiyatları Endeksindeki artış geçen yılın aynı ayına göre %13.8, 12 
aylık ortalamalara göre %11.1’dir. 

 
15.2. 2005 Yılı Vergi Gelirlerinin Seyri 

 2005 yılı Bütçe Kanunu ile bu yılda 118.950 Milyon YTL. Vergi Geliri elde edilmesi 
öngörülmüştür. 

 2005 yılı tahsilatı 119.254 Milyon YTL’dir. 

 2005 yılında gerçekleşen tahsilata göre bütçe hedefi %0.3 oranında aşılmıştır. 

 2005 yılı tahsilat artış oranı %18.0 olmuştur. 

 2005 yılında Toptan Eşya Fiyatları Endeksindeki (ÜFE) artış geçen yılın aynı ayına göre %2.7, 
12 aylık ortalamalara göre %5.9’dur. 

NOT: 1 - Rakamlara red ve iadeler dahildir. 
         2 - TEFE (ÜFE) rakamlarında 2004 yılı için 1994=100 bazlı endeks, 2005 yılı için 
                2003=100 bazlı endeks kullanılmıştır. 
 

GELİR ÇEŞİTLERİ 

2004 YILI 
TAHSİLATI 

(MİLYAR TL) 
(1) 

2005 YILI 
BÜTÇE 

KANUNU 
(BİN YTL) 

(2) 

2005 YILI 
TAHSİLATI 
(BİN YTL) 

(3) 

2004 YILINA 
GÖRE ARTIŞ 

ORANI 
(%) 

(3/1) 

2005 YILI 
BÜTÇE 

KANUNUNA 
GÖRE ARTIŞ 

ORANI 
(%) 

(3/2) 

Vergi Gelirleri 101.038.904 118.950.000  119.253.669  %18,0 %0,3 

Gelir Vergisi 19.689.593  21.170.000  22.817.425  %15,9 %7,8 

Kurumlar Vergisi 9.619.359  8.890.000  11.401.985  %18,5 %28,3 

KDV 34.325.208  40.830.000  38.280.417  %11,5 %-6,2 

ÖTV 26.288.963  34.730.000  32.753.339  %24,6 %-5,7 

Diğer 11.115.781  13.330.000  14.000.503  %26,0 %5,0 

Diğer Gelirler 19.050.340  17.895.000  25.886.563  %35,9 %44,7 

Vergi Dışı Gelirler  17.201.334  16.836.180  22.796.010  %32,5 %35,4 

Sermaye Gelirleri 642.585  927.000  2.603.964  %305,2 %180,9 

Alınan Bağış ve Yardımlar 1.206.421  131.820  486.589  %-59,7 %269,1 

Katma Bütçe 1.780.685  2.160.082  2.160.758  %21,3 %0,0 

Toplam Gelirler 121.869.929  139.005.082  147.300.990  %20,9 %6,0 

Not: Rakamlarına red ve iadeler dahildir. 
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16. BEYANNAME ÖZETLERİ 
 

16.1. Gelirden Alınan Vergilere İlişkin Yıllık Beyanname Özetleri 
 

16.1.1. 2004 Vergilendirme Dönemi Yıllık Gelir Vergisi Beyanname Özeti  
(E-Beyanname) 

 
BEYANNAME BİLGİLERİ ADET TUTAR (YTL) 

1-Değerlendirilen Beyanname 371.462   

Beyanname Veriliş Sıfatı    

Mükellef Olarak Verilen Beyan 371.233   

Mirasçı Olarak Verilen Beyan 94   

Kanuni Temsilci Olarak Verilen Beyan 135   

2-Gelir Bildirimi    

Ticari Kazançlar Zarar  77.867 4.886.683.658,60 

Ticari Kazançlar Kàr  261.472 2.253.350.483,96 

Zirai Kazançlar Zarar 119 1.288.328,72 

Zirai Kazançlar Kàr 758 16.188.360,61 

S. Meslek Kazançlar Zarar 3.432 8.073.932,81 

S. Meslek Kazançlar Kàr 17.884 549.429.351,75 

Ücretler 299 24.782.569,28 

G. Menkul Ser. İratları Zarar  35 113.639,96 

G. Menkul Ser. İratları Kàr  24.162 269.045.605,72 

Menkul Sermaye İratları Kàr 1.214 106.740.993,73 

Diğer Kazanç ve İratlar  26.712 111.530.873,53 

Toplam-Zarar 81.374 4.896.159.560,09 

Toplam-Kàr  291.253 3.331.068.238,58 

Zarar 72.361 4.844.354.920,06 

Kàr  289.813 3.279.263.598,55 

Mah. Ed. Geçmiş Yıl Zarar. Top. 12.764 156.667.934,11 

Şahıs Sigorta Primleri ve Bireysel Emeklilik Katkı Payları  3.433 7.922.274,30 

Eğitim ve Sağlık Harcamaları 1.518 5.417.868,68 

Eğitim ve Sağlık Tesislerine İlişkin Bağış ve Yardımlar 199 5.430.683,64 

Gıda Bankacılığı Kapsamındaki Bağış ve Yardımlar 4 300,00 

Kültür ve Sanat Faaliyetlerine İlişkin Bağış ve Yardımlar 15 16.399,24 

Sponsorluk Harcamaları 11 55.770,00 

AR-GE İndirimi 6 31.784,62 

Diğer Bağış ve İndirimler 394 6.437.717,91 

Mah. Ed. İnd. ve Geç. Yıl Zarar Top. 17.301 181.980.732,50 

3-Vergi Bildirimi    
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BEYANNAME BİLGİLERİ ADET TUTAR (YTL) 

Vergiye Tabi Gelir (Matrah)  286.072 3.200.301.960,06 

Hesaplanan Gelir Vergisi  286.005 976.356.898,11 

Yabancı Ülkelerde Ödenen Vergiler  18 58.891,50 

Kesinti Yoluyla Ödenen Vergiler 21.538 210.085.819,41 

Geçici Vergiler  225.317 435.155.697,05 

Mahsup Edilecek Vergiler Toplamı  237.541 645.300.407,96 

Ödenmesi Gereken Gelir Vergisi  194.531 388.900.033,01 

İad.Grk. G. Ver./ Geç. Vergi  41.916 57.843.542,86 

İadesi Gereken Gelir Vergisi  10.109 31.696.602,29 

İadesi Gereken Geçici Vergi 33.042 26.146.940,57 

5-Damga Vergisi    

Yıllık Gelir Vergisi Beyannamesi  370.029 6.660.522,00 

Ayrıntılı Bilanço  77.733 1.088.262,00 

Ayrıntılı Gelir Tablosu 77.733 544.131,00 

İşletme Hesabı Özeti 271.259 1.898.813,00 

Serbest Meslek Kazanç Bildirimi 17.063 119.441,00 

TOPLAM 443.788 3.650.647,00 

 
 

2004 Vergilendirme Dönemi Yıllık Gelir Vergisi Beyanname Özeti 
(VEDOP’lu)  

KOD VERGİ BİLDİRİMİ BEY_SAY TUTAR (YTL) 

38 Vergiye Tabi Gelir (Matrah) 652.648 4.996.076.500,96 

39 Hesaplanan Gelir Vergisi 652.633 1.527.683.842,17 

40 Yabancı Ülkelerde Ödenen Vergiler 375 1.863.078,90 

41 Kesinti Yoluyla Ödenen Vergiler 61.443 629.185.501,17 

42 Geçici Vergiler 463.953 298.255.654,18 

43 Mahsup Edilecek Vergiler Toplamı 509.426 929.301.941,84 

44 Ödenmesi Gereken Gelir Vergisi 431.272 704.675.729,55 

45 İadesi Gereken Gelir Vergisi ve/veya Geçici Vergi 76.187 101.093.190,20 

46 İadesi Gereken Gelir Vergisi 33.413 88.784.034,43 

47 İadesi Gereken Geçici Vergi 46.253 12.309.155,75 

 Bilanço Esasında Defter Tutan Mükelleflere İlişkin Performans Derecelendirme Bilgileri 

49 Net Satışlar 55.487 20.432.559.372,86 

50 Satışların Maliyeti 52.552 12.829.818.007,01 

51 Faliyet Giderleri 52.879 1.894.210.048,80 

52 Finansman Giderleri 5.163 40.130.033,54 

53 Amortisman Giderleri 16.899 164.921.039,39 

54 Yatırım İndirimi 326 200.046.629,91 
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KOD VERGİ BİLDİRİMİ BEY_SAY TUTAR (YTL) 

55 Aktif Toplamı 41.291 5.352.659.569,59 

56 Ödenmiş Sermaye 38.727 1.708.388.659,84 

57 Maddi Duran Varlıklar 30.406 790.429.663,17 

58 Mali Duran Varlıklar 1.940 146.324.048,95 

  İşletme Hesabında Defter Tutanlara İlişkin Performans Bilgileri 

59 Gelir/Gayrisafi Hasılat 635.408 26.540.551.628,59 

60 Gider/İndirilecek Giderler 654.947 21.416.810.762,47 

61 Finansman Giderleri 4.123 44.841.863,72 

62 Amortisman Giderleri 66.139 176.027.008,72 

  Serbest Meslek Erbabına İlişkin Performans Bilgileri   

59 Gelir/Gayrisafi Hasılat 50.770 2.340.862.519,85 

60 Gider/İndirilecek Giderler 51.540 1.325.808.556,82 

61 Finansman Giderleri 320 2.253.928,22 

62 Amortisman Giderleri 11.169 27.816.723,45 

 
 

2004 Dönemi (Otomasyon Uygulaması Olmayan Vergi Daireleri ve Mal Müdürlükleri) 
Yıllık Gelir Vergisi Beyanname Özeti 

BEYANNAME BİLGİLERİ ADET TUTAR (YTL) 

     

 1-DEĞERLENDİRİLEN BEYANNAME ADEDİ 241.286   

BEYANNAME VERİLİŞ SIFATI    

MÜKELLEF OLARAK VERİLEN BEYAN 240.499   

MİRASÇI OLARAK VERİLEN BEYAN 537   

KANUNİ TEMSİLCİ OLARAK VERİLEN BEYAN 250   

 2-GELİR BİLDİRİMİ    

TİCARİ KAZANÇLAR ZARAR 30.476 107.305.599 

TİCARİ KAZANÇLAR KAR 182.934 735.015.018 

ZİRAİ KAZANÇLAR ZARAR 537 2.819.303 

ZİRAİ KAZANÇLAR KAR 3.978 15.790.262 

S. MESLEK KAZANÇLAR ZARAR  1.099 1.354.229 

S. MESLEK KAZANÇLAR KAR 9.332 75.097.907 

ÜCRETLER 58 5.041.831 

G. MENKUL SER. İRATLARI ZARAR 6 1.208 

G. MENKUL SER. İRATLARI KAR 12.372 32.194.542 

MENKUL SERMAYE İRATLARI ZARAR  39 259.829 

MENKUL SERMAYE İRATLARI KAR 474 11.856.365 

DİĞER KAZANÇ VE İRATLAR 14.676 28.102.021 

TOPLAM-ZARAR 32.104 111.739.801 

TOPLAM-KAR 200.228 903.102.403 

ZARAR 28.600 101.783.328 

KAR 199.618 893.144.398 

MAH. ED. GEÇMİŞ YIL ZARAR. TOPLAMI 5.221 33.133.157 

ŞAHIS VE BİR EMSİGORTA PRİMLERİ 843 1.625.108 
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BEYANNAME BİLGİLERİ ADET TUTAR (YTL) 

EĞİTİM VE SAĞLIK HARCAMALARI 315 588.578 

EĞT. VE SAĞ. TES. İLİŞK. BAĞ. VE YARD. 93 1.174.710 

GIDA BANK. KAP. BAĞ. VE YARD. 15 25.339 

KÜLTÜR VE SAN. FAAL. İL. BAĞ. VE YARD. 10 4.231 

SPONSOR HARCAMALARI 5 9.426 

AR-GE İNDİRİMİ 4 1.383 

DİĞER BAĞIŞ VE İNDİRİMLER 133 542.572 

MAH. ED. İND. VE GEÇMİŞ YIL ZARAR. TOPLAMI 6.462 37.104.522 

MAHSUP SONRASI KALAN TUTAR 198.073 880.491.069 

 3-VERGİ BİLDİRİMİ    

VERGİYE TABİ GELİR (MATRAH) 204.789 907.769.236 

HESAPLANAN GELİR VERGİSİ  204.647 227.067.835 

YABANCI ÜLKELERDE ÖDENEN VERGİLER 155 109.966 

KESİNTİ YOLUYLA ÖDENEN VERGİLER 7.499 25.338.536 

GEÇİCİ VERGİLER  145.834 120.104.764 

MAHSUP EDİLECEK VERGİLER TOPLAMI 151.171 145.553.915 

ÖDENMESİ GEREKEN GELİR VERGİSİ 141.213 93.550.214 

İAD.GRK. G. VER./ GEÇ. VERGİ 14.633 12.073.253 

İADESİ GEREKEN GELİR VERGİSİ 3.501 8.158.734 

İADESİ GEREKEN GEÇİCİ VERGİ  11.396 3.914.318 

ÖDENMESİ GEREKEN DAMGA VERGİSİ 207.670 11.024.405 

 
 

16.1.2. 2004 Vergilendirme Dönemi Yıllık Gelir Vergisi(G.M.S.İ.)  Beyanname Özeti 
(E-Beyanname) 

BEYANNAME BİLGİLERİ ADET TUTAR (YTL) 

Değerlendirilen Beyanname  12.280   

G.M.S.İ. İlişkin Bildirim    

Gayrisafi İratlar Toplamı  12.279 202.496.551,95 

Vergiden İstisna Edilen Tutar  10.465 18.837.000,00 

Kalan  12.279 183.659.551,95 

Giderler  12.162 46.576.943,24 

Safi İrat  12.188 137.271.258,62 

Zarar  76 175.976,08 

Vergi Bildirimi    

Safi İrat     

Mahsup Edilecek Geçmiş Yıl Zararları Toplamı 5 6.039,50 

Şahıs ve Bireysel Emeklilik Sigorta Primleri 99 152.161,45 

Eğitim ve Sağlık Harcamaları 40 140.486,77 

Okul, Yurt ve Sağlık Tesisleri İçin Yapılan Bağış ve Yardımlar 6 175.876,90 

Diğer Bağış Ve Yardımlar 11 25.953,00 

Vergiye Tabi Gelir    12.185 136.779.909,50 

Hesaplanan Gelir Vergisi 12.185 39.836.558,67 

Kesinti Yoluyla Ödenen Vergiler 3.388 27.672.368,21 
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BEYANNAME BİLGİLERİ ADET TUTAR (YTL) 

Ödenecek Gelir Vergisi 10.702 13.142.964,52 

İade Edilecek Gelir Vergisi 1.477 978.774,06 

G.M.S.İ. İlişkin Bilgiler    

Geçmiş Yıllar Tahsilatı 47 105.743,99 

Kesilen Gelir Vergisi Toplamı 3.388 27.672.368,21 

Geçmiş Yıllar Tahsilatından Kesilen Gelir Vergisi 18 53.624,98 

İradın Tespit Şekli    

Gerçek 859   

Götürü 11.420   

Toplam Gayrimenkul Sayısı 49.894   

 
2004 Vergilendirme Dönemi Yıllık Gelir Vergisi (G.M.S.İ.) Beyanname Özeti 

(VEDOP’lu) 

VERGİ BİLDİRİM SATIRLARI BEY_SAY TUTAR (YTL) 

Gayrisafi İratlar Toplamı 368.649 3.552.331.617,94 

Vergiden İstisna Edilen Tutar 334.668 602.436.831,63 

Kalan 368.276 2.950.141.034,96 

Giderler (İstisnaya İsabet Eden Kısım Hariç) 366.908 761.320.335,93 

Safi İrat 363.982 2.195.421.131,25 

Zarar 4.032 6.600.432,22 

İradın Tespit Şekli (1-Gerçek, 2-Götürü) 364.272 721.034,00 

Safi İrat 364.297 2.198.646.626,81 

Mahsup Edilecek Geçmiş Yıl Zararları Toplamı 167 394.197,22 

Şahıs ve Bireysel Emeklilik Sirta Primleri 2.782 3.881.415,87 

Eğitim ve Sağlık Harcamaları 981 1.765.676,61 

Okul Yurt ve Sağlık Tesisleri için Yaptırılan Bağış 515 7.722.056,59 

Diğer Bağış ve Yardımlar 749 1.796.971,91 

Vergiye Tabi Gelir Matrah 363.950 2.186.681.465,08 

Hesaplanan Gelir Vergisi 364.119 608.269.934,35 

Kesinti Yoluyla Ödenen Vergiler 43.801 377.532.133,56 

Ödenecek Gelir Vergisi 344.304 244.805.644,38 

İade Edilecek Gelir Vergisi 19.546 14.329.425,52 
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2004 Vergilendirme Dönemi Yıllık Gelir Vergisi (G.M.S.İ.) Beyanname Özeti  
(Tam Otomasyon Uygulaması Olmayan Vergi Dairesi ve Mal Müdürlükleri) 

 ADET TUTAR (YTL) 

DEĞERLENDİRİLEN BEYANNAME 37.558   

TABLO II G.M.S.İ. İLİŞKİN BİLDİRİM    

GAYRİSAFİ İRATLAR TOPLAMI 37.558 141.326.294,18 

VERGİDEN İSTİSNA EDİLEN TUTAR 28.059 49.307.789,31 

KALAN 37.528 91.976.980,27 

GİDERLER 36.769 23.147.836,41 

SAFİ İRAT 37.471 68.856.081,87 

ZARAR 48 27.983,22 

     

TABLO III VERGİ BİLDİRİMİ    

SAFİ İRAT 37.470 68.850.631,00 

MAHSUP EDİLECEK GEÇMİŞ YIL ZARARLARI TOPLAMI 9 6.634,73 

ŞAHIS VE SİGORTA PRİMLERİ 40 50.671,00 

EĞİTİM VE SAĞLIK HARCAMALARI 8 14.500,00 

OKUL, YURT VE SAĞLIK TES. İÇİN YAPILAN BAĞIŞ VE YARD. 6 129.783,92 

DİĞER BAĞIŞ VE YARDIMLAR 4 5.560,00 

VERGİYE TABİ GELİR ( MATRAH ) 37.468 68.707.840,56 

HESAPLANAN GELİR VERGİSİ 37.462 15.819.187,32 

KESİNTİ YOLUYLA ÖDENEN VERGİLER 1.062 5.011.332,85 

ÖDENECEK GELİR VERGİSİ 37.041 11.021.495,96 

İADE EDİLECEK GELİR VERGİSİ 334 209.770,82 

DAMGA VERGİSİ 12.222 281.279,55 

     

TABLO IV G.M.S.İ. İLİŞKİN BİLGİLER    

GAYRİSAFİ İRATLAR TOPLAMI 37.493 125.548.074,32 

GEÇMİŞ YILLAR TAHSİLATI 123 356.327,94 

EK FÖY GAYRİSAFİ İRATLAR TOPLAMI 3.418 15.386.103,46 

GENEL TOPLAM 37.526 141.332.735,84 

KESİLEN GELİR VERGİSİ TOPLAMI 962 3.824.238,85 

GEÇMİŞ YILLAR TAHSİLATINDAN KESİLEN GELİR VERGİSİ 12 9.349,91 

EK FÖY KESİLEN GELİR VERGİSİ TOPLAMI 377 1.155.044,78 

GENEL TOPLAM 1.130 5.032.959,60 

İRADIN TESPİT ŞEKLİ    

GERÇEK 3.890   

GÖTÜRÜ 33.668   

TOPLAM GAYRİMENKUL SAYISI 140.416   
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16.1.3. 2004 Vergilendirme Dönemi Kurumlar Vergisi Beyanname Özeti 
(E-Beyanname) 

BEYANNAME BİLGİLERİ ADET TOPLAM (YTL) 

Değerlendirilen Beyanname 297.413   

Tablo -3 Kuruma Bağlı İşyerleri Şube Sayısı    

Şube Sayısı 22.125 49.219 

Çıkış Yeri Sayısı  1.993 14.413 

Ajanlık Sayısı 416 1.114 

İmalat Yeri Sayısı 15.682 20.005 

Satış Yeri Sayısı 26.662 35.672 

Sair Sayısı 18.640 35.265 

Toplam İşyeri Sayısı 85.518 155.688 

Tablo-4 Geçmiş Yıl Zararları    

1999 Yılı Zararları  11.178 2.468.681.268,76 

2000 Yılı İstisnadan Kaynaklanan Zarar 520 269.088.020,18 

2000 Yılı Diğer Zararlar  16.822 3.969.206.962,19 

2001 Yılı İstisnadan Kaynaklanan Zararlar 709 1.423.410.050,03 

2001 Yılı Diğer Zararlar  25.544 15.837.057.233,57 

2002 Yılı İstisnadan Kaynaklanan Zararlar  975 820.574.155,09 

2002 Yılı Diğer Zararlar 34.980 15.869.588.464,97 

2003 Yılı İstisnadan Kaynaklanan Zararlar  1.359 987.355.338,64 

2003 Yılı Diğer Zararlar 54.131 14.348.526.114,90 

Toplam   55.993.487.608,33 

Tablo-5 Kazanç ve Matrah Bildirimi    

Ticari Bilanço Kàrı  186.773 62.497.347.856,87 

Ticari Bilanço Zararı  105.671 24.629.048.442,34 

Kanunen Kabul Edilmeyen Giderler  153.551 17.670.150.839,11 

Önceki Yıl Ayrılan Finansman Fonu 408 13.061.400,89 

İştirak Kazançları (K.V.K Mad. 8/1) 1.600 4.006.362.514,33 

Yatırım Fon ve Ortaklığı Portföy İşletmeciliği Kazancı (KVK Mad. 8/4) 1.408 7.605.953.407,50 

Rüçhan Hakkı Kupon Satışı ve Emisyon Prim Kazancı (KVK Mad. 8/5) 23 5.142.822,55 

Yurt Dışı İnşaat Onarma, Montaj ve Teknik Hizmetlerden Sağlanan 
Kazanç (KVK Mad. 8/7) 

168 318.699.734,13 

Eğitim ve Öğretim Kurumları ile Rehabilitasyon Merkezlerinin 
İşletilmesinden Elde Edilen Kazanç (KVK Mad. 8/8) 

39 1.014.118,75 

Kurumlar Vergisi Kanununun Geçici 28/(a) Maddesinde Düzenlenen 
İstisna Kazanç 

480 1.328.362.549,18 

Yurtdışı İştirak ve Şube Kazançları (KVK Geçici Mad. 33) 61 875.037.900,75 

Serbest Bölgelerde Elde Edilen Kazançlar 892 1.064.804.204,02 

4325 Sayılı Kanun Kapsamında İstisna Kazançlar 141 93.123.357,23 

Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde Elde Edilen Kazançlar 140 46.718.017,74 

AR-GE İndirimi (KVK Mad. 14/6) 109 34.771.880,71 

Diğer İndirimler ve İstisnalar 5.999 13.025.357.681,24 

Kar ve İlaveler Toplamı  239.359 80.180.560.096,87 

Cari Yıla Ait Zarar ve İndirimler Toplamı  111.820 53.034.396.630,47 
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BEYANNAME BİLGİLERİ ADET TOPLAM (YTL) 

Zarar 96.456 22.586.060.900,98 

Kàr  194.020 49.732.224.367,38 

Diğer Geçmiş Yıl Zararı  34.884 7.249.173.563,56 

İstisnadan Kaynaklanan Geçmiş Yıl Zararı  852 1.023.594.322,14 

Mahsup Edilecek Toplam Geçmiş Yıl Zararı  35.436 8.272.767.885,70 

İndirime Esas Tutar  175.565 41.459.516.411,28 

Risturn (KVK Mad. 8/2) 235 25.813.709,92 

Bağış ve Yardım (KVK Mük. Mad. 14/1-b) 368 87.284.223,79 

Eğitim ve Sağlık Tesisleri ile Yurt İnşaatına İlişkin Bağış ve Yardım 
(KVK Mük. Mad. 14/1-c) 

178 36.410.500,84 

Kültür ve Turizm Amaçlı Bağış ve Yardım (KVK Mük. Mad. 14/1-d) 22 55.012.039,46 

Sponsorluk Harcaması (KVK Mük. Mad. 14/1-e) 27 806.497,56 

Gerçekleşen Yatırım Harcaması 10.074 15.556.987.969,65 

Öngörülen Yatırım Harcaması 313 114.230.396,10 

Diğer İndirimler 1.531 1.115.225.531,46 

Toplam   16.991.770.868,78 

Dönem Safi Kurum Kazancı (Matrah)  170.693 9.882.353.234,42 

Hesaplanan Kurumlar Vergisi 170.745 9.915.967.837,14 

Gelecek Yıla Devreden Cari Yıl Zararı  96.456 22.586.060.900,98 

Safi Kurum Kazancının Türkiye Dışında Elde Ed.  96 148.631.577,46 

4325 Sayılı Kanun Kap.V.İnd.Uyg.Kaz.İs.Ed.  108 57.768.123,31 

İndirilecek Kurumlar Vergisi  240 36.270.230,59 

Tablo-6 Vergi Bildirimi    

Kurumlar Vergisi Matrahı  170.770 30.073.352.504,81 

Hesaplanan Kurumlar Vergisi  170.745 9.915.967.837,14 

4325 S .Kan.Kap.İnd.Kurumlar Vergisi 240 36.270.230,59 

İndirim Sonrası Kurumlar Vergisi  170.693 9.882.353.234,42 

Yabancı Ülkelerden Ödn.Vergilerden Mahsup Ed.Kısım  40 10.820.582,53 

Yıl İçinde Kesinti Yoluyla Ödenen Vergiler  13.142 922.445.613,16 

Geçici Vergi  160.081 21.116.234.616,41 

Mahsup Edilecek Vergiler Toplamı  163.875 22.049.500.812,10 

Ödenmesi Gereken Kurumlar Vergisi  107.391 531.198.933,19 

İadesi Gereken Kur. Ver. ve /Veya Geçici Vergi  61.798 12.697.664.739,77 

İadesi Gereken Kurumlar Vergisi  5.435 572.781.091,53 

İadesi Gereken Geçici Vergi  57.958 12.124.883.648,24 

Tablo-7 Damga Vergisi    

Toplam Damga Vergisi  297.413 13.342.355,00 

Beyannamenin Ne Sıfatla Verildiği    

Mükellef  279.520   

Kanuni Temsilci  17.893   
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2004 Vergilendirme Dönemi Kurumlar Vergisi Beyanname Özeti 
(VEDOP’lu) 

KOD VERGİ BİLDİRİMİ BEY_SAY TUTAR (YTL) 

69 KURUMLAR VERGİSİ MATRAHI 55.252 498.380.339,48 

70 HESAPLANAN KURUMLAR VERGİSİ 55.079 157.921.260,17 

71 4325 Sayılı Kanun Kapsamında İndirilecek Kurumlar Vergisi 190 27.931.835,35 

72 İNDİRİM SONRASI KURUMLAR VERGİSİ 54.998 153.907.269,47 

73 Yabancı Ülkelerde Ödenen Vergilerden Mahsup Edilecek Kısım 33 168.987,40 

74 Yıl İçinde Kesinti Yoluyla Ödenen Vergiler 934 7.474.807,40 

75 Geçici Vergi 42.452 123.952.972,58 

76 MAHSUP EDİLECEK VERGİLER TOPLAMI 42.898 131.596.767,38 

77 ÖDENMESİ GEREKEN KURUMLAR VERGİSİ 39.601 48.454.073,73 

78 İADESİ GEREKEN KURUMLAR VERGİSİ VE/VEYA GEÇİCİ VERGİ 14.058 26.084.471,28 

79 İADESİ GEREKEN KURUMLAR VERGİSİ 443 3.821.627,67 

80 İADESİ GEREKEN GEÇİCİ VERGİ 13.728 22.262.843,61 

 Mali Bilgiler 

81 AKTİF TOPLAMI 114.631 33.282.548.959,13 

82 ÖDENMİŞ SERMAYE 112.142 9.760.905.914,25 

83 MADDİ DURAN VARLIKLAR 77.634 4.444.078.794,31 

84 MALİ DURAN VARLIKLAR 6.562 4.202.617.262,40 

85 STOKLAR 61.945 5.172.525.353,84 

86 KISA VADELİ ALACAKLAR 32.573 7.014.678.770,80 

87 KISA VADELİ BORÇLAR 73.657 8.842.640.600,09 

88 UZUN VADELİ ALACAKLAR 4.298 350.667.484,69 

89 UZUN VADELİ BORÇLAR 11.452 3.578.685.761,42 

90 NET SATIŞLAR 75.816 14.694.833.854,44 

91 SATIŞLARIN MALİYETİ 68.958 18.526.472.339,49 

92 FAALİYET GİDERLERİ 95.379 2.867.645.848,56 

93 FİNANSMAN GİDERLERİ 10.810 451.660.819,42 

94 AMORTİSMAN GİDERLERİ 31.649 1.231.095.984,51 

95 DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GİDER VE ZARARLAR 40.655 524.935.137,04 

 İşletme Hesabında Defter Tutanlara İlişkin Performans Bilgileri 

96 İŞLETME HESABI/GELİR-GAYRİSAFİ HASILAT 1.240 3.708.804,42 

97 İŞLETME HESABI/GİDER-İNDİRİLECEK GİDERLER 813 887.483,79 

98 İŞLETME HESABI/FİNANSMAN GİDERLERİ 759 181.170,45 

99 İŞLETME HESABI/AMORTİSMAN GİDERLERİ 35 167.670,53 
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2004 Vergilendirme Dönemi Kurumlar Vergisi Beyanname Özeti 
(Tam Otomasyon Uygulaması Olmayan Vergi Daireleri Ve Malmüdürlükleri) 

 
BEYANNAME BİLGİLERİ  ADEDİ TOPLAM (YTL) 

     

DEĞERLENDİRİLEN BEYANNAME ADEDİ 34.874   

TABLO -3 KURUMA BAĞLI İŞYERLERİ      

ŞUBE SAYISI 3.417 6.635 

ÇIKIŞ YERİ SAYISI 274 1.195 

AJANLIK SAYISI 84 87 

İMALAT YERİ SAYISI 2.276 2.792 

SATIŞ YERİ SAYISI 6.078 6.899 

SAİR SAYISI 3.459 3.891 

TOPLAM İŞYERİ SAYISI 12.795 21.499 

TABLO-4 GEÇMİŞ YIL ZARARLARI    

1999 YILI ZARARI 1.413 52.926.494,47 

2000 YILI İSTİSNADAN KAYNAKLANAN ZARAR 79 5.145.412,64 

2000 YILI DİĞER ZARARLAR 1.835 81.804.461,81 

2001 YILI İSTİSNADAN KAYNAKLANAN ZARAR 122 6.625.174,98 

2001 YILI DİĞER ZARARLARLAR  2.618 215.655.627,03 

2002 YILI İSTİSNADAN KAYNAKLANAN ZARARLARLAR 136 8.154.196,98 

2002 YILI DİĞER ZARAR 3.365 1.030.753.335,78 

2003 YILI DİĞER ZARAR 202 7.900.618,34 

2003 YILI İSTİSNADAN KAYNAKLANAN ZARAR 4.992 475.923.279,86 

TOPLAM 6.548 1.884.891.245,19 

TABLO-5 KAZANÇ VE MATRAH BİLDİRİMİ    

TİCARİ BİLANÇO KARI 18.949 1.253.465.681,69 

TİCARİ BİLANÇO ZARARI 12.433 692.147.605,13 

KANUNEN KABUL EDİLMEYEN GİDERLER 7.773 178.988.025,24 

ÖNCEKİ YIL AYRILAN FİNANSMAN FONU 143 1.720.214,57 

İŞTİRAK KAZANÇLARI ( K.V.K. MAD 8/1) 35 10.029.250,71 

Y.FON VE ORT.PORTFÖY İŞL.KAZANCI (K.V.K. 8/4) 4 14.545,49 

R.H.KUPON STŞ.VE EMS.PRİM KAZANCI (K.V.K. 8/5) 4 94.251,00 

Y.DIŞI İNŞ ON İŞL SAĞ KAZANÇ (K.V.K. 8/7) 2 0,00 

EĞ. ÖĞ. KUR. İLE REH. KAZANÇ (K.V.K. MAD.8/8) 2 0,00 

K.V.K. GEÇİCİ MAD 28/A 8 8.204.027,76 

YURTDIŞI İŞT. VE ŞUBE KAZANÇLARI (K.V.K. GEÇ.MAD. 33)  2 0,00 

SERBEST BÖLGELERDE ELDE EDİLEN KAZANÇLAR 55 15.862.077,70 

4325 SAYILI KANUN KAPSAMINDA İST. KAZANÇLAR 26 2.212.713,68 
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BEYANNAME BİLGİLERİ  ADEDİ TOPLAM (YTL) 

TEKN.GEL.BÖL.ELDE EDİLEN KAZANÇLAR 4 47.323,49 

AR-GE İNDİRİMİ (K.V.K. MAD. 14/6) 8 1.705.273,92 

DİĞER İNDİRİM VE İSTİSNALAR 148 141.146.841,89 

KAR VE İLAVELER TOPLAMI 21.857 1.434.188.983,75 

CARİ YILA AİT ZARAR VE İNDİRİMLER TOPLAMI 12.559 867.719.212,89 

ZARAR 11.722 636.385.075,76 

KAR 19.564 1.199.193.046,13 

DİĞER GEÇMİŞ YIL ZARARI 4.253 446.276.742,40 

İSTİSNADAN KAYNAKLANAN GEÇMİŞ YIL ZARARI 76 7.074.703,58 

MAHSUP EDİLECEK TOPLAM GEÇMİŞ YIL ZARARI 4.313 453.341.426,48 

İNDİRİME ESAS TUTAR 17.991 1.022.470.442,72 

RİSTUMLAR 294 10.471.085,77 

BAĞIŞ VE YARDIMLAR (K.V.K. MÜK. MAD. 14/1-b) 21 829.662,28 

EĞ. VE SAĞ. TES. İLE YURT İNŞ.İLİŞKİN BAĞIŞ YARD. 23 1.077.663,53 

KÜLTÜR VE TURİZM AMAÇLI  BAĞIŞ VE YARD. 0   

SPONSORLUK HARCAMALARI (K.V.K. MÜK. MAD. 14/1-e) 2 38.618,41 

GERÇEKLEŞEN YATIRIM HARC. İNDİRİMİ 791 309.068.447,42 

ÖNGÖRÜLEN YATIRIM HARC. İNDİRİMİ 27 24.331.568,37 

TOPLAM YATIRIM İNDİRİMİ 809 333.263.909,70 

DİĞER İNDİRİMLER 51 2.777.417,25 

TOPLAM 1.152 348.419.395,78 

DÖNEM SAFİ KURUM KAZANCI (MATRAH) 17.888 749.574.059,72 

HESAPLANAN KURUMLAR VERGİSİ 17.846 247.291.409,25 

GELECEK YILA DEVREDEN CARİ YIL ZARARI 10.268 511.719.333,69 

SAFİ KURUM KAZANCININ TÜRKİYE DIŞINDA ELDE ED. KISMI 12 24.452,50 

4325 SAYILI KANUN KAP.V.İND.UYG.KAZ.İS.ED. 33 14.768.224,35 

İNDİRİLECEK KURUMLAR VERGİSİ 115 9.319.838,90 

TABLO-6 VERGİ BİLDİRİMİ    

KURUMLAR VERGİSİ MATRAHI 18.501 754.715.734,31 

HESAPLANAN KURUMLAR VERGİSİ  18.487 249.040.817,19 

4325 S .KAN.KAP.İND.KURUMLAR VERGİSİ 24 9.054.653,20 

İNDİRİM SONRASI KURUMLAR VERGİSİ 18.441 239.878.178,13 

YABANCI ÜLKELERDEN  ÖDN.VERGİLERDEN MAHSUP ED.KISIM 27 86.950,60 

YIL İÇİNDE KESİNTİ YOLUYLA ÖDENEN VERGİLER 471 7.057.125,14 

GEÇİCİ VERGİ 15.227 227.783.050,06 

MAHSUP EDİLECEK VERGİLER TOPLAMI 15.441 234.894.851,10 

ÖDENMESİ GEREKEN KURUMLAR VERGİSİ 12.735 26.132.483,34 

İADESİ GEREKEN KUR. VER.VE /VEYA GEÇİCİ VERGİ 3.550 21.068.277,70 
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BEYANNAME BİLGİLERİ  ADEDİ TOPLAM (YTL) 

İADESİ GEREKEN KURUMLAR VERGİSİ 196 2.598.650,31 

İADESİ GEREKEN GEÇİCİ VERGİ  3.398 18.488.801,14 

TABLO-8 DAMGA VERGİSİ    

TOPLAM DAMGA VERGİSİ 33.864 1.560.261,29 

BEYANNAMENİN NE SIFATLA VERİLDİĞİ    

MÜKELLEF 22.511   

KANUNİ TEMSİLCİ 12.363   

 
16.2. Muhtasar Beyanname Özeti 

 
VEDOP Uygulaması Yapılan Vergi Dairelerine Verilen  

2005 Yılına Ait Muhtasar Beyanname Özeti 

ÖDEMELERİN TÜRÜ ADEDİ % GELİR VERGİSİ 
KESİNTİSİ (YTL) 

% 

GVK MD.94/1 ASGARİ ÜCRETLİ 3.035.497 23,17 2.229.134.783 10,23 

GVK MD.94/1 DİĞER ÜCRETLİ 1.219.860 9,31 10.421.453.979 47,81 

GVK MD.94/2-a SERBEST MESLEK İŞLERİ ÖDEMELERİ 781.584 5,97 188.428.836 0,86 

GVK MD.94/2-b DİĞER SERBEST MESLEK KAZANCI ÖDEMELERİ 2.943.815 22,47 459.343.378 2,11 

GVK MD.42 İNŞAAT VE ONARIM İŞLERİ ÖDEMELERİ 14.010 0,11 738.781.454 3,39 

GVK MD.94/5 70.MD YAZILI MAL VE HAKLARIN 
KİRALANMASI KARŞ. YAPILAN ÖDEMELER 

4.554.095 
34,77 1.464.486.540 6,72 

GVK MD.94/6-a YATIRIM FON VEYA ORTAKLIKLARININ 
KAZANÇLARI 

893 
0,01 474.166.758 2,18 

GVK MD.94/6-b KURUMLARCA DAĞ. 75/1,2,3 MD.GEREĞİ 
KAR PAYLARI 

7.229 
0,06 852.177.377 3,91 

GVK MD.94/6-b İŞTİRAK KAZ. HARİÇ KURUMLARIN 
(KURUMLAR VERGİSİ DIŞ.) KAZANÇ VE İRATLARI 784 

0,01 129.242.829 0,59 

GVK MD.94/6-b DAR MÜK.TABİ KURUMLARIN GVK 75/4 
SAYILAN MENKUL SERMAYE İRATLARI 

200 
0,00 19.982.316 0,09 

GVK MD.94/6-c VAKIF VE DERNEKLERİN TEVKİFATA TABİ 
OLMAYAN HER TÜRLÜ GELİRLERİ 

0 
0,00 0 0,00 

GVK MD.94/7 TAHVİL , HAZİNE BON, TOPLU KONUT,KAMU 
ORT., ÖZELLEŞTİRME İDARESİNCE ÇIKARILAN MENKUL KIY. 
GELİRLERİ 

107 
0,00 19.788.342 0,09 

GVK MD.94/11-a TİCARET BORSALARINDA TESCİL EDİLEREK 
ALINAN HAYVANLAR,MAHSULLERİ... YAPILAN ÖDEMELER 35.839 

0,27 34.616.392 0,16 

GVK MD.94/11-a TİCARET BORSALARINDA TESCİL EDİLMEDEN 
ALINAN HAYVANLAR,MAHSULLERİ... YAPILAN ÖDEMELER 50.810 

0,39 18.829.506 0,09 

GVK MD.94/11-b TİCARET BORSALARINDA TESCİL EDİLEREK 
ALINAN DİĞER ZİRAİ MAHSULLER İÇİN YAPILAN ÖDEMELER 77.708 

0,59 208.157.884 0,95 

GVK MD.94/11-b TİCARET BORSALARINDA TESCİL EDİLMEDEN 
ALINAN DİĞER ZİRAİ MAHSULLER İÇİN YAPILAN ÖDEMELER 34.948 

0,27 55.513.852 0,25 

GVK MD.94/11-c ZİRAİ FAALİYET KAPSAMINDA İFA EDİLEN 
ORMAN İD. VEYA ORMAN İD. KARŞI TAAHÜTTE BUL. YAPILAN 
ÖDEMELER 

2.728 
0,02 1.849.029 0,01 

GVK MD.94/11-c ZİRAİ FAALİYET KAPSAMINDA İFA EDİLEN 
DİĞER HİZMETLER İÇİN YAPILAN ÖDEMELER 4.696 

0,04 17.606.671 0,08 
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ÖDEMELERİN TÜRÜ ADEDİ % GELİR VERGİSİ 
KESİNTİSİ (YTL) % 

GVK MD.94/8-b,c,d TÜRK LİRASI MEVDUAT HESAPLARINA 
YÜRÜTÜLEN FAİZLER 

59.139 
0,45 2.072.216.977 9,51 

GVK MD.94/8-a DÖVİZ TEVDİAT HESAPLARIN YÜR. FAİZLER 
İLE ÖZEL FİNANS KUR.NCA DÖVİZ KATILMA HESAPLARINA 
ÖDENEN KAR PAYLARI 

53.202 
0,41 628.072.683 2,88 

GVK MD.94/9 FAİZSİZ KREDİ VERENLER İLE KAR-ZARAR ORT. 
YAPAN FİNANS KUR. KARŞI ÖDENEN KAR PAYLARI 5.192 

0,04 66.809.220 0,31 

GVK MD.94/14 MENKUL KIYMETLERİN GERİ ALIM-SATIM 
TAAHHÜTÜ İLE İKTİSAB VEYA ELDEN ÇIK. KARŞ. SAĞLANAN 
MENFAATLER (REPO GELİRLERİ) 

10.055 
0,08 335.170.994 1,54 

GVK MD.94/4 TELİF VE PATENT HAKLARI SATIŞI DOL. İLE 
DAR. MÜK. TABİ OLANLARA YAPILAN ÖDEMELER 3.445 

0,03 14.034.114 0,06 

GVK MD.94/10-a MÜNHASIRAN GEZİCİ OLARAK MİLLİ 
PİYANGO BİLETİ SATANLARA YAPILAN ÖDEMELER 1.051 

0,01 3.657.707 0,02 

GVK MD.10-b 4077 SAYILI KANUN İLE GEZİCİ SATICILARA 
YAPILAN ÖDEMELER 711 

0,01 640.118 0,00 

GVK MD.94/12 PTT ACENTELİĞİ YAPANLARA YAPILAN 
ÖDEMELER 

0 
0,00 0 0,00 

GVK MD.13/a,c,d ESNAF MUAFLIĞINDAN YARARLANANLARA 
MAL VE HİZ. ALIMI KARŞ. YAPILAN ÖDEMELER 

0 
0,00 0 0,00 

GVK MD.13/b DEĞERLİ KAĞIT VE DAMGA PULU 
SATIŞLARINDA KOMİSYON BEDELLERİ 

0 
0,00 0 0,00 

ÜCRET 1.909 0,01 14.791.818 0,07 

PETROL ARAMA FAAL. İÇİN YAPILAN SERBEST MESLEK 
KAZANÇ ÖDEMELERİ 

2.235 
0,02 4.732.760 0,02 

DİĞER SERBEST MESLEK KAZANÇ ÖDEMELERİ 2.193 0,02 52.528.596 0,24 

FİNANSAL KİRALAMA KAPS. GAYRİMENKUL SERMAYE 
İRATLARI 

149 
0,00 846.633 0,00 

DİĞER GAYRİMENKUL SERMAYE İRATLARI 780 0,01 26.001.518 0,12 

TAHVİL, HAZİNE BON. FAİZLERİ GİBİ MENKUL KIYMETLERDEN 
SAĞLANAN GELİRLER 

3 
0,00 656 0,00 

MEVDUAT FAİZLERİ 371 0,00 3.200.179 0,01 

FAİZSİZ KREDİ VER. ÖDENEN KAR PAYLARI İLE KAR-ZARAR 
ORT. BELGESİ İLE HESABA KATILMA KAR PAYLARI 10 

0,00 156.870 0,00 

HER NEVİ ALACAK FAİZLERİ 223 0,00 996.816 0,00 

GVK MD.75/10 DA YAZILI MENKUL SERMAYE İRATLARI 41 0,00 772.135 0,00 

GAYRİ MADDİ HAKLARIN SATIŞI, DEVİR VE TEMLİKİ KARŞILIĞI 
ALINAN BEDELLER 2.061 

0,02 50.867.988 0,23 

REPO GELİRLERİ 147 0,00 4.642.475 0,02 

DİĞER ÖDEMELER 23.100 0,18 61.322.882 0,28 

Özel İşlem Vergisi 0 0,00 0 0,00 

TOPLAM 12.930.820   20.675.023.066   
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17. ÇEŞİTLİ İSTATİSTİKLER 
 

17.1. Vergi İstatistikleri 
 

Genel Bütçe Vergi Gelirleri Tahsilatı ile Gelir İdaresi Başkanlığı  
Harcamalarının Karşılaştırılması 

 

YILLAR 
VERGİ GELİRLERİ  

(BİN YTL) 
(*) 

GELİR İDARESİ HARCAMALARI 
(BİN YTL) 

(**) 

100 YTL VERGİ 
TOPLAMAK İÇİN 

YAPILAN 
HARCAMA  

(YTL) 

1997 5.679.804 50.969 0,90 

1998 10.862.779 96.416 0,89 

1999 17.188.408 204.439 1,19 

2000 30.869.214 255.590 0,83 

2001 46.165.050 372.668 0,81 

2002 65.188.479 471.361 0,72 

2003 89.893.112 666.602 0,74 

2004 111.335.368 922.245 0,83 

2005 131.942.961 1.042.774 0,79 

NOT :1. Vergi Gelirleri rakamlar brüt olup, red ve iadeler, mahalli idarelere verilen paylar ile fonlara aktarılan  miktarları 
da kapsamaktadır. 

 2. Harcamalar genel bütçe ve fonlar kanalıyla Gelir İdaresi içinde yer alan personel, diğer cari, yatırım ve transfer 
harcamalarını  kapsamaktadır. 

 3. Transfer harcamaları içerisinde G.İ.G.F.'ndan S.Y.D.T.F.'na, Afet Fonuna ve Bütçeye (Hazineye) aktarılan 
miktarlar yer almamaktadır. 
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VERGİ GELİRLERİ TAHSİLATINDA NOMİNAL VE REEL ARTIŞ ORANLARI 
2004-2005 

(Bin YTL) 

GELİRİN ÇEŞİDİ 2004 2005 
NOMİNAL 

ARTIŞ 
( % ) 

REEL 
(TEFE) 
( % ) 

REEL 
(TÜFE) 
( % ) 

VERGİ GELİRLERİ 101.038.904 119.253.669 18,03 11,46 9,10 

GELİR, KAR VE SER. KAZANÇ. ÜZ. AL. VER. 29.309.187 34.219.694 16,75 10,26 7,93 

GELİR VERGİSİ 19.689.593 22.817.425 15,89 9,44 7,12 

- Beyana Dayanan Gelir Vergisi 1.151.282 1.263.442 9,74 3,64 1,44 

- Basit Usulde Gelir Vergisi 63.892 107.622 68,44 59,07 55,71 

- Gelir Vergisi Tevkifatı 17.753.506 20.636.808 16,24 9,77 7,45 

- Gelir Geçici Vergisi 720.913 809.553 12,30 6,05 3,81 

KURUMLAR VERGİSİ 9.619.359 11.401.985 18,53 11,94 9,57 

- Beyana Dayanan Kurumlar Vergisi 918.574 634.890 -30,88 -34,73 -36,11 

- Kurumlar Vergisi Tevkifatı 134.920 130.277 -3,44 -8,81 -10,74 

- Kurumlar Geçici Vergisi 8.565.865 10.636.818 24,18 17,27 14,79 

GELİR,KAR VE SER. KAZANÇ. 
AL.AY.YAPILAMAYAN VERGİLER 235 284 20,85 14,13 11,71 

MÜLKİYET ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLER 1.484.851 1.847.750 24,44 17,52 15,03 

ARAZİ, VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ 57.265 78.603 37,26 29,62 26,88 

- Veraset ve İntikal Vergisi 57.265 78.603 37,26 29,62 26,88 

MALİ, SERMAYE MUAMELELERİ ÜZERİNDEN 
ALINAN VERGİLER 1.427.586 1.769.147 23,93 17,03 14,56 

- Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi 1.427.586 1.769.147 23,93 17,03 14,56 

DAHİLDE ALINAN MAL VE HİZMET VERGİLERİ 48.976.460 58.741.807 19,94 13,26 10,87 

DAHİLDE ALINAN KDV 18.666.461 20.401.084 9,29 3,21 1,03 

- Beyana Dayanan Katma Değer Vergisi 18.158.511 19.742.369 8,72 2,67 0,50 

- Basit Usulde Katma Değer Vergisi 8.976 3.803 -57,63 -59,99 -60,83 

- Katma Değer Vergisi Tevkifatı 498.974 654.912 31,25 23,95 21,33 

ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ 26.288.963 32.753.339 24,59 17,66 15,17 

- Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin ÖTV 15.922.533 19.552.763 22,80 15,97 13,51 

- Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin ÖTV 2.548.804 3.937.506 54,48 45,89 42,80 

- Kolalı Gazoz, Alkollü İç. ve Tüt. Mamül.İlişkin ÖTV 7.420.270 8.627.742 16,27 9,80 7,48 

- Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin ÖTV 397.356 635.328 59,89 50,99 47,80 

MAL KUL.YA DA KUL. İZNİ VEYA FAALİYETTE BUL. 
İZNİNDEN AL.VER. 1.780.940 2.291.464 28,67 21,51 18,94 

- Motorlu Taşıtlar Vergisi 1.780.940 2.291.464 28,67 21,51 18,94 

MAL VE HİZMETLERDEN ALINAN DİĞER VERGİLER 2.240.096 3.295.920 47,13 38,95 36,01 

- Özel İletişim Vergisi 1.900.095 3.043.577 60,18 51,27 48,07 

- Özel İşlem Vergisi 116.510 18.091 -84,47 -85,34 -85,65 
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GELİRİN ÇEŞİDİ 2004 2005 
NOMİNAL 

ARTIŞ 
( % ) 

REEL 
(TEFE) 
( % ) 

REEL 
(TÜFE) 
( % ) 

- Şans Oyunları Vergisi 223.452 234.244 4,83 -1,00 -3,10 

- Mal ve Hizmetlerden Alınan Diğer Vergiler 39 8 -79,49 -80,63 -81,04 

ULUSLARARASI TİC. VE MUAM. AL. VERGİLER 16.932.418 19.303.700 14,00 7,66 5,38 

GÜMRÜK VERGİLERİ 1.219.854 1.369.548 12,27 6,02 3,78 

- Akaryakıttan Alınan Gümrük Vergisi 6.233 5.442 -12,69 -17,55 -19,29 

- Akaryakıt Dışındaki Mad.Al.Gümrük Vergisi 1.212.878 1.363.517 12,42 6,16 3,92 

- Tek ve Maktu Vergi 743 589 -20,73 -25,14 -26,72 

İTHALAT VERGİLERİ 15.658.747 17.879.333 14,18 7,83 5,55 

- İthalde Alınan Katma Değer Vergisi 15.658.747 17.879.333 14,18 7,83 5,55 

ULUSLARARASI TİC. VE MUAM. AL. DİĞER 
VERGİLER 53.817 54.819 1,86 -3,81 -5,84 

- Diğer Dış Ticaret Gelirleri 53.817 54.819 1,86 -3,81 -5,84 

DİĞER VERGİLER 2.224.034 2.211.963 -0,54 -6,08 -8,06 

DAMGA VERGİSİ 1.915.515 2.187.151 14,18 7,83 5,55 

- Damga Vergisi 1.915.515 2.187.151 14,18 7,83 5,55 

BAŞKA YERDE SINIFLANDIRILMAYAN DİĞER 
VERGİLER 308.519 24.812 -91,96 -92,41 -92,57 

- Kaldırılan Vergiler Artıkları 292.647 4.438 -98,48 -98,57 -98,60 

- Başka Yerde Sınıflandırılmayan Diğer Vergiler 15.872 20.374 28,36 21,22 18,66 

İDARİ HARÇLAR VE ÜCRETLER, SANAYİ DIŞI 
VE ARIZİ SATIŞLAR 

2.111.954 2.928.755 38,68 30,96 28,19 

HARÇLAR 2.111.954 2.928.755 38,68 30,96 28,19 

- Tapu Harçları 763.367 1.123.589 47,19 39,00 36,06 

- Yargı Harçları 205.189 370.771 80,70 70,64 67,04 

- Noter Harçları 148.470 265.472 78,81 68,86 65,29 

- Pasaport ve Konsolosluk Harçları 321.986 381.284 18,42 11,83 9,46 

- Trafik Harçları 287.987 402.869 39,89 32,11 29,31 

- Diğer Harçlar 384.955 384.770 -0,05 -5,61 -7,61 
 

Not: Rakamlara red ve iadeler dahildir. 
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2005 Yılı İtibariyle İller Bazında Genel Bütçe Vergi Gelirleri 
(YTL.) 

SIRA 
NO İLLER 

TAHAKKUK 

[1] 

TAHSİLAT 

[2] 

TAHSİLAT 
ORANI 

(%) 

(2/1) 

VERGİ 
GELİRLERİNİN 

TOPLAM 
TAHSİLAT 

İÇİNDEKİ PAYI 

(%) 

1 ADANA 1.223.055.058   981.968.087  80,29 0,82 

2 ADIYAMAN 118.178.350   92.605.441  78,36 0,08 

3 AFYONKARAHİSAR  270.114.812   213.265.891  78,95 0,18 

4 AĞRI  68.224.502   57.672.690  84,53 0,05 

5 AMASYA  116.956.192   98.563.434  84,27 0,08 

6 ANKARA  17.191.944.383   15.973.799.323  92,91 13,39 

7 ANTALYA  1.734.021.399   1.421.918.708  82,00 1,19 

8 ARTVİN  81.576.149   67.633.554  82,91 0,06 

9 AYDIN  528.832.591   437.540.864  82,74 0,37 

10 BALIKESİR  692.898.806   573.936.444  82,83 0,48 

11 BİLECİK  117.550.688   93.520.993  79,56 0,08 

12 BİNGÖL  34.786.269   29.511.725  84,84 0,02 

13 BİTLİS  44.571.442   37.310.664  83,71 0,03 

14 BOLU  212.135.650   170.158.691  80,21 0,14 

15 BURDUR  108.048.462   90.063.544  83,35 0,08 

16 BURSA  3.641.128.823   3.263.896.946  89,64 2,74 

17 ÇANAKKALE  272.523.608   234.610.492  86,09 0,20 

18 ÇANKIRI  52.997.728   46.795.858  88,30 0,04 

19 ÇORUM  173.146.326   149.145.608  86,14 0,13 

20 DENİZLİ  773.679.298   617.378.726  79,80 0,52 

21 DİYARBAKIR  296.178.939   257.925.768  87,08 0,22 

22 EDİRNE  286.226.851   247.232.593  86,38 0,21 

23 ELAZIĞ  197.679.596   171.203.759  86,61 0,14 

24 ERZİNCAN  72.142.973   62.513.886  86,65 0,05 

25 ERZURUM  244.511.162   203.960.778  83,42 0,17 

26 ESKİŞEHİR  685.461.725   599.377.603  87,44 0,50 

27 GAZİANTEP  705.200.015   559.754.048  79,38 0,47 

28 GİRESUN  134.049.071   112.976.280  84,28 0,09 

29 GÜMÜŞHANE  27.627.022   24.776.742  89,68 0,02 

30 HAKKARİ  32.759.246   26.752.455  81,66 0,02 

31 HATAY  1.161.745.087   1.051.837.325  90,54 0,88 
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SIRA 
NO İLLER 

TAHAKKUK 

[1] 

TAHSİLAT 

[2] 

TAHSİLAT 
ORANI 

(%) 

(2/1) 

VERGİ 
GELİRLERİNİN 

TOPLAM 
TAHSİLAT 

İÇİNDEKİ PAYI 

(%) 

32 ISPARTA  258.854.071   227.949.102  88,06 0,19 

33 MERSİN  1.826.302.782   1.635.102.493  89,53 1,37 

34 İSTANBUL  53.324.252.410   49.757.825.056  93,31 41,72 

35 İZMİR  11.487.534.300   10.659.066.619  92,79 8,94 

36 KARS  63.176.130   52.336.534  82,84 0,04 

37 KASTAMONU  148.953.812   123.722.893  83,06 0,10 

38 KAYSERİ  813.574.671   706.897.801  86,89 0,59 

39 KIRKLARELİ  267.973.876   205.534.875  76,70 0,17 

40 KIRŞEHİR  76.605.110   61.002.857  79,63 0,05 

41 KOCAELİ  19.080.275.339   18.713.622.744  98,08 15,69 

42 KONYA  922.605.943   771.456.260  83,62 0,65 

43 KÜTAHYA  299.641.422   262.000.612  87,44 0,22 

44 MALATYA  255.844.499   215.803.206  84,35 0,18 

45 MANİSA  750.898.863   621.648.242  82,79 0,52 

46 KAHRAMANMARAŞ  351.994.165   303.348.376  86,18 0,25 

47 MARDİN  141.898.704   106.992.692  75,40 0,09 

48 MUĞLA  771.796.366   620.443.328  80,39 0,52 

49 MUŞ  47.734.678   37.526.402  78,61 0,03 

50 NEVŞEHİR  98.815.544   75.238.597  76,14 0,06 

51 NİĞDE  109.443.797   98.873.608  90,34 0,08 

52 ORDU  242.614.724   202.593.422  83,50 0,17 

53 RİZE  191.903.788   174.781.881  91,08 0,15 

54 SAKARYA  670.709.226   527.487.658  78,65 0,44 

55 SAMSUN  656.998.398   557.978.028  84,93 0,47 

56 SİİRT  48.519.482   42.885.161  88,39 0,04 

57 SİNOP  73.574.634   56.848.032  77,27 0,05 

58 SİVAS  234.261.785   187.208.973  79,91 0,16 

59 TEKİRDAĞ  1.148.564.249   1.009.428.864  87,89 0,85 

60 TOKAT  163.796.056   141.937.037  86,65 0,12 

61 TRABZON  461.870.628   404.014.828  87,47 0,34 

62 TUNCELİ  22.500.623   21.249.455  94,44 0,02 

63 ŞANLIURFA  271.605.311   215.760.495  79,44 0,18 
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SIRA 
NO İLLER 

TAHAKKUK 

[1] 

TAHSİLAT 

[2] 

TAHSİLAT 
ORANI 

(%) 

(2/1) 

VERGİ 
GELİRLERİNİN 

TOPLAM 
TAHSİLAT 

İÇİNDEKİ PAYI 

(%) 

64 UŞAK  152.629.715   121.861.301  79,84 0,10 

65 VAN  159.372.452   138.632.597  86,99 0,12 

66 YOZGAT  139.999.678   97.829.103  69,88 0,08 

67 ZONGULDAK  1.013.007.888   889.894.205  87,85 0,75 

68 AKSARAY  187.118.293   168.856.056  90,24 0,14 

69 BAYBURT  16.136.065   14.553.508  90,19 0,01 

70 KARAMAN  91.298.483   78.978.865  86,51 0,07 

71 KIRIKKALE  341.472.455   306.608.912  89,79 0,26 

72 BATMAN  95.201.356   74.561.298  78,32 0,06 

73 ŞIRNAK  74.355.217   51.867.760  69,76 0,04 

74 BARTIN  66.598.585   52.706.678  79,14 0,04 

75 ARDAHAN  19.035.314   15.771.532  82,85 0,01 

76 IĞDIR  47.362.952   24.873.901  52,52 0,02 

77 YALOVA  158.510.655   125.608.399  79,24 0,11 

78 KARABÜK  124.346.511   109.156.853  87,78 0,09 

79 KİLİS  23.151.605   18.543.614  80,10 0,02 

80 OSMANİYE  97.497.674   72.276.571  74,13 0,06 

81 DÜZCE  170.972.148   122.912.848  71,89 0,10 

TOPLAM  129.563.114.655   119.253.669.052  92,04 100,00 

Kaynak : Muhasebat Genel Müdürlüğü 
Not : 1- Merkez tahsilatı Ankara içerisinde gösterilmiştir. 
   2- Rakamlar net olup, mahalli idare pay ve fonlar ayrıldıktan sonraki tutarlardır.(Red ve iadeler dahil) 
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Gelir, Kurumlar ve Katma Değer Vergilerinin Genel Bütçe Vergi Gelirleri İçindeki Payı 
(BİN YTL) 

YILLAR VERGİ GELİRLERİ GELİR VERGİSİ 
VERGİ GELİRLERİ 
İÇİNDEKİ PAYI 

(%) 

KURUMLAR 
VERGİSİ 

 1994 534.888 (*) 181.884 34,0  43.976 

 1994 587.760 (**) 181.884 30,9  43.976 

 1995 1.084.350   329.795 30,4  103.241 

 1996 2.244.094   676.017 30,1  189.338 

 1997 4.745.484   1.500.245 31,6  396.237 

 1998 9.228.596   3.481.752 37,7  748.383 

1999 14.802.280   4.936.551 33,3  1.549.525 

2000 26.503.698   6.212.977 23,4  2.356.787 

2001 39.735.928   11.579.424 29,1  3.675.665 

2002 59.631.868   13.717.660 23,0  5.575.495 

2003 84.316.169   17.063.761 20,2  8.645.345 

2004 101.038.904   19.689.593 19,5  9.619.359 

2005 119.253.669   22.817.425 19,1  11.401.985 
 

VERGİ 
GELİRLERİ 

İÇİNDEKİ PAYI 
(%) 

TOPLAM KDV 
(DAHİLDE+ 
İTHALDE) 

VERGİ GELİRLERİ 
İÇİNDEKİ PAYI 

(%) 

GELİR VERGİSİ, 
KURUMLAR 

VERGİSİ  
VE KDV TOPLAMI 

VERGİ GELİRLERİ 
İÇİNDEKİ PAYI 

(%) 

8,2  176.742 33,0  402.602 75,3  

7,5  176.742 30,1  402.602 68,5  

9,5  354.980 32,7  788.016 72,7  

8,4  743.026 33,1  1.608.381 71,7  

8,3  1.561.562 32,9  3.458.044 72,9  

8,1  2.725.083 29,5  6.955.218 75,4  

10,5  4.164.334 28,1  10.650.410 72,0  

8,9  8.379.554 31,6  16.949.318 64,0  

9,3  12.438.860 31,3  27.693.949 69,7  

9,3  20.400.201 34,2  39.693.356 66,6  

10,3  27.031.099 32,1  52.740.205 62,6  

9,5  34.325.208 34,0  63.634.160 63,0  

9,6  38.280.417 32,1  72.499.827 60,8  
 (*) EDV, NAV ve EMTV hariç. 
 (**) EDV, NAV ve EMTV dahil. 
Not: Önceki yıllarla aynı bazda olması için 2004-2005 rakamlarına red ve iadeler dahil edilmiştir. 
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Vergi Gelirleri Tahsilat Artışı ile TEFE Artışının Karşılaştırılması 
 

YILLAR 
GERÇEKLEŞEN 

TAHSİLAT 
(BİN YTL.) 

BİR ÖNCEKİ YILA 
GÖRE TAHSİLAT 

ARTIŞI 
(%) 

12 AYLIK 
ORTALAMALARA GÖRE 

TEFE ARTIŞI 
(%) 

12 AYLIK 
ORTALAMALARA 

GÖRE VERGİ 
GELİRLERİ 

TAHSİLAT ARTIŞINA 
GÖRE FARK 

 1994  (*) 534.888 102,4   120,7 -18,3 

 1994  (**) 587.760 122,4   120,7 1,7 

 1995   1.084.350 102,7  (*) 86,0 16,7 

 1995   1.084.350 84,5  (**) 86,0 -1,5 

 1996   2.244.094 107,0   75,9 31,1 

 1997   4.745.484 111,5   81,8 29,7 

 1998   9.228.596 94,5   71,8 22,7 

 1999   14.802.280 60,4   53,1 7,3 

2000   26.503.698 79,1   51,4 27,7 

2001   39.735.928 49,9   61,6 -11,7 

2002   59.631.868 50,1   50,1 0,0 

2003   84.316.169 41,4   25,6 15,8 

2004   101.038.904 19,8   11,1 8,7 

2005   119.253.669 18,0   5,9 12,1 

(*) EDV, NAV ve EMTV hariç. 
(**)  EDV, NAV ve EMTV dahil. 
Not:   1. Önceki yıllarla aynı bazda olması için 2004-2005 rakamlarına red ve iadeler dahil edilmiştir. 

2. Tefe (ÜFE) rakamında 1993-2004 yılları için 1994=100 bazlı endeks, 2005 yılı için 2003=100 bazlı endeks 
kullanılmıştır 

 
GSMH, Toplam Vergi Gelirleri ve Vergi Yükü 

(Bin YTL.)  

YILLAR GSMH 
(1) 

VERGİ GELİRLERİ 
(*) 

(2) 

VERGİ YÜKÜ 
(%) 

(2/1) 

1994 3.887.903 679.252 17,5 

1995 7.854.887 1.283.899 16,3 

1996 14.978.067 2.675.665 17,9 

1997 29.393.262 5.679.804 19,3 

1998 53.518.332 10.862.779 20,3 

1999 78.282.967 17.188.408 22,0 

2000 125.596.129 30.869.214 24,6 

2001 176.483.953 46.165.050 26,2 

2002 275.032.366 65.188.479 23,7 

2003 356.680.888 89.893.112 25,2 

2004 428.932.343 111.335.368 26,0 

2005 485.058.000 (**) 131.942.961 27,2 

(*)  Rakamlar brüt olup, red ve iadeler, mahalli idarelere verilen paylar ile fonlara aktarılan miktarları da kapsamaktadır. 
(**) Revize Tahmin  
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GSMH, Genel Bütçe Vergi Gelirleri ve Vergi Yükü 
(Net)                                                                                                                                                                    (Bin YTL.) 

YILLAR GSMH 
(1) 

VERGİ GELİRLERİ 
(2) 

VERGİ YÜKÜ 
(%) 

(2/1) 

1994 3.887.903   587.760   15,1 

1995 7.854.887   1.084.350   13,8 

1996 14.978.067   2.244.094   15,0 

1997 29.393.262   4.745.484   16,1 

1998 53.518.332   9.228.596   17,2 

1999 78.282.967   14.802.280   18,9 

2000 125.596.129   26.503.698   21,1 

2001 176.483.953   39.735.928   22,5 

2002 275.032.366   59.631.868   21,7 

2003 356.680.888   84.316.169   23,6 

2004 428.932.343   101.038.904   23,6 

2005 485.058.000 (*) 119.253.669   24,6 

Not : 1. Vergi gelirleri genel bütçeye gelen miktar olup mahalli idarelere ve fonlara ayrılan paylardan sonraki tutarlardır. 
  2. Önceki yıllarla aynı bazda olması için 2004-2005 vergi gelirleri rakamlarına red ve iadeler dahil edilmiştir. 
(*)  Revize Tahmin  
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İl Bazında Potansiyel ve Faal Mükellef Sayıları 

İL ADI TOPLAM 
MÜKELLEF 

POTANSİYEL 
MÜKELLEF 

FAAL 
MÜKEL. 

TERK 
MÜKEL. 

FAAL + TERK 
(TOPLAM TARH 

DOSYASI) 

ADANA 1.142.315 822.532 85.371 234.412 319.783 

ADIYAMAN 196.405 158.943 17.667 19.795 37.462 

AFYONKARAHİSAR 400.074 329.358 33.736 36.980 70.716 

AĞRI 140.999 120.025 10.981 9.993 20.974 

AMASYA 201.893 165.867 15.655 20.371 36.026 

ANKARA 3.471.107 2.369.953 297.940 803.214 1.101.154 

ANTALYA 1.125.453 828.474 143.548 153.431 296.979 

ARTVİN 110.809 89.470 9.832 11.507 21.339 

AYDIN 649.473 480.324 66.256 102.893 169.149 

BALIKESİR 766.541 603.173 77.439 85.929 163.368 

BİLECİK 121.246 100.272 10.322 10.652 20.974 

BİNGÖL 75.429 61.208 6.147 8.074 14.221 

BİTLİS 91.780 76.051 7.415 8.314 15.729 

BOLU 165.620 133.903 14.527 17.190 31.717 

BURDUR 170.258 137.183 16.647 16.428 33.075 

BURSA 1.585.257 1.133.201 137.872 314.184 452.056 

ÇANAKKALE 322.953 257.198 33.000 32.755 65.755 

ÇANKIRI 103.207 88.498 6.601 8.108 14.709 

ÇORUM 337.966 283.983 24.745 29.238 53.983 

DENİZLİ 638.148 488.784 60.317 89.047 149.364 

DİYARBAKIR 446.426 360.215 34.589 51.622 86.211 

EDİRNE 295.603 236.845 25.261 33.497 58.758 

ELAZIĞ 261.120 206.754 21.665 32.701 54.366 

ERZİNCAN 122.713 103.620 8.648 10.445 19.093 

ERZURUM 347.230 290.565 26.600 30.065 56.665 

ESKİŞEHİR 538.649 414.373 40.175 84.101 124.276 

GAZİANTEP 686.773 447.970 66.368 172.435 238.803 

GİRESUN 247.091 203.804 20.311 22.976 43.287 

GÜMÜŞHANE 58.021 47.929 5.209 4.883 10.092 

HAKKARİ 78.124 69.225 4.324 4.575 8.899 

HATAY 739.297 601.117 59.478 78.702 138.180 

ISPARTA 265.740 220.500 20.683 24.557 45.240 

MERSİN 930.146 736.318 83.983 109.845 193.828 

İSTANBUL 8.986.736 5.637.865 930.285 2.418.586 3.348.871 

İZMİR 2.824.227 1.920.946 265.203 638.078 903.281 

KARS 124.488 104.381 10.292 9.815 20.107 

KASTAMONU 212.328 170.305 20.811 21.212 42.023 

KAYSERİ 653.418 501.999 45.869 105.550 151.419 

KIRKLARELİ 241.085 192.976 23.049 25.060 48.109 

KIRŞEHİR 141.966 118.888 10.029 13.049 23.078 

KOCAELİ 834.683 632.969 74.056 127.658 201.714 

KONYA 1.020.104 793.127 95.926 131.051 226.977 

KÜTAHYA 338.427 276.523 27.376 34.528 61.904 
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İL ADI TOPLAM 
MÜKELLEF 

POTANSİYEL 
MÜKELLEF 

FAAL 
MÜKEL. 

TERK 
MÜKEL. 

FAAL + TERK 
(TOPLAM TARH 

DOSYASI) 

MALATYA 365.074 294.053 29.024 41.997 71.021 

MANİSA 813.959 637.104 76.085 100.770 176.855 

KAHRAMANMARAŞ 418.112 341.354 36.812 39.946 76.758 

MARDİN 199.622 147.135 23.563 28.924 52.487 

MUĞLA 541.846 413.323 69.704 58.819 128.523 

MUŞ 107.923 93.884 7.454 6.585 14.039 

NEVŞEHİR 167.648 134.006 16.672 16.970 33.642 

NİĞDE 161.428 131.520 14.200 15.708 29.908 

ORDU 366.785 300.691 31.204 34.890 66.094 

RİZE 203.693 161.942 18.011 23.740 41.751 

SAKARYA 498.424 375.820 49.283 73.321 122.604 

SAMSUN 675.349 535.907 57.587 81.855 139.442 

SİİRT 75.121 62.029 5.436 7.656 13.092 

SİNOP 120.452 96.767 11.532 12.153 23.685 

SİVAS 336.565 282.169 23.808 30.588 54.396 

TEKİRDAĞ 482.244 387.039 45.498 49.707 95.205 

TOKAT 325.958 270.947 25.542 29.469 55.011 

TRABZON 437.889 350.750 39.712 47.427 87.139 

TUNCELİ 45.088 36.942 3.413 4.733 8.146 

ŞANLIURFA 415.831 317.869 49.617 48.345 97.962 

UŞAK 221.225 178.970 19.165 23.090 42.255 

VAN 307.612 263.019 24.258 20.335 44.593 

YOZGAT 242.376 201.029 19.952 21.395 41.347 

ZONGULDAK 401.601 327.189 33.909 40.503 74.412 

AKSARAY 179.999 151.867 14.954 13.178 28.132 

BAYBURT 37.085 30.590 3.050 3.445 6.495 

KARAMAN 131.339 109.647 10.306 11.386 21.692 

KIRIKKALE 175.932 145.044 11.989 18.899 30.888 

BATMAN 131.533 106.674 13.178 11.681 24.859 

ŞIRNAK 80.194 52.855 19.088 8.251 27.339 

BARTIN 117.192 97.620 9.671 9.901 19.572 

ARDAHAN 53.118 43.812 3.799 5.507 9.306 

IĞDIR 70.206 54.475 8.359 7.372 15.731 

YALOVA 118.071 88.520 12.723 16.828 29.551 

KARABÜK 137.418 109.611 12.351 15.456 27.807 

KİLİS 48.673 36.876 5.518 6.279 11.797 

OSMANİYE 225.168 186.636 17.552 20.980 38.532 

DÜZCE 193.576 155.231 17.668 20.677 38.345 

TOPLAM 41.842.657 30.728.530 3.887.855 7.226.272 11.114.127 
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17.2. Mükellef İstatistikleri 
 

TÜRKİYE GENELİNDE EN AZ BİR VERGİ TÜRÜNDEN FAAL MÜKELLEF SAYILARI 

VERGİ TÜRÜ ADI 

2004 YILI 
FAAL 

MÜKELLEF 
SAYISI  

2005 YILINDA 
RE'SEN TERK 

EDİLEN 
MÜKELLEF 

SAYISI  

RE'SEN TERK'TEN 
SONRA KALAN 

2004 YILI 
FAAL MÜKELLEF 

SAYISI  

2005 YILI 
FAAL 

MÜKELLEF 
SAYISI  

2004 ve 
2005 YILI 

FARKI 

GELİR VERGİSİ 1.774.568 107.881 1.666.687 1.691.499 24.812 

KURUMLAR VERGİSİ 632.093 69.431 562.662 593.166 30.504 

GELİR VERGİSİ 
(GAYRİMENKUL 
SERMAYE İRADI) 

573.308 51.122 522.186 576.199 54.013 

GELİR STOPAJ VERGİSİ 2.141.913 133.826 2.008.087 2.127.603 119.516 

KURUM STOPAJ 
VERGİSİ 9.014 0 9.014 7.253 -1.761 

KATMA DEĞER VERGİSİ 2.230.815 149.652 2.081.163 2.165.516 84.353 

BASİT USULDE TİCARİ 
KAZANÇ 814.532 9.255 805.277 792.706 -12.571 

DİĞER ÜCRETLER 21.570 0 21.570 22.132 562 

DİĞER VERGİLER 2.308.097 0 2.308.097 2.266.775 -41.322 

POTANSİYEL MÜKELLEF 
TOPLAMI 27.916.841 0 27.916.841   

 

 
ŞİRKET TÜRLERİ İTİBARİYLE MÜKELLEF SAYILARI 

ŞİRKET TÜRÜ FAAL 

Gerçek Kişi 3.099.868 

Limited Şirket 509.074 

Adi Ortaklık 47.272 

Anonim Şirket 84.316 

Diğer 77.495 

Kooperatif 53.419 

Kollektif Şirket 4.399 

Adi Kom. Sti. 393 

Esh. Kom. Şti. 48 

TOPLAM 3.876.284 
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İl Bazında Faal Mükellef Sayılarının 2004-2005 Yılları İtibariyle Karşılaştırılması 

 FAAL MÜKELLEF 

İL ADI 2004 2005 

ADANA 89.803 85.095 

ADIYAMAN  17.435 17.602 

AFYONKARAHİSAR 34.065 33.549 

AĞRI  10.465 11.015 

AMASYA  16.324 15.621 

ANKARA 304.747 297.148 

ANTALYA  136.610 143.578 

ARTVİN  9.648 9.745 

AYDIN 69.125 65.870 

BALIKESİR 79.237 77.030 

BİLECİK  10.544 10.266 

BİNGÖL 6.595 6.113 

BİTLİS 7.257 7.406 

BOLU 14.600 14.453 

BURDUR 15.997 16.617 

BURSA 140.515 137.421 

ÇANAKKALE 34.198 32.888 

ÇANKIRI 6.647 6.505 

ÇORUM 25.086 24.613 

DENİZLİ 61.200 60.267 

DİYARBAKIR 36.571 34.642 

EDİRNE 26.390 25.034 

ELAZIĞ 23.004 21.499 

ERZİNCAN 8.819 8.666 

ERZURUM 26.426 26.572 

ESKİŞEHİR 39.767 40.028 

GAZİANTEP 67.230 66.434 

GİRESUN 21.066 20.215 

GÜMÜŞHANE 5.128 5.221 

HAKKARİ 4.163 4.327 

HATAY 62.741 59.005 

ISPARTA 21.414 20.560 

MERSİN 84.915 83.321 

İSTANBUL 1.024.593 929.681 

İZMİR 271.319 263.801 

KARS 10.136 10.282 

KASTAMONU 21.348 20.785 

KAYSERİ 46.278 45.859 

KIRKLARELİ 23.948 22.908 

KIRŞEHİR 10.188 9.937 

KOCAELİ 73.377 73.822 

KONYA 96.084 95.619 

KÜTAHYA 29.084 27.253 

MALATYA 29.171 28.919 
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 FAAL MÜKELLEF 

İL ADI 2004 2005 

MANİSA 78.223 75.659 

KAHRAMANMARAŞ 37.185 36.636 

MARDİN 24.595 23.517 

MUĞLA 68.189 69.163 

MUŞ 7.066 7.459 

NEVŞEHİR 16.771 16.544 

NİĞDE 13.800 14.092 

ORDU 32.361 31.059 

RİZE 18.537 17.970 

SAKARYA 50.023 49.197 

SAMSUN 60.816 57.395 

SİİRT 5.767 5.417 

SİNOP 11.703 11.453 

SİVAS 24.203 23.625 

TEKİRDAĞ 46.350 45.364 

TOKAT 26.303 25.508 

TRABZON 40.097 39.554 

TUNCELİ 3.594 3.369 

ŞANLIURFA 49.403 49.440 

UŞAK 19.299 19.167 

VAN 22.739 24.462 

YOZGAT 19.659 19.950 

ZONGULDAK 34.965 33.737 

AKSARAY 14.280 14.957 

BAYBURT 2.975 3.070 

KARAMAN 10.579 10.215 

KIRIKKALE 12.639 11.888 

BATMAN 13.445 12.985 

ŞIRNAK 19.276 19.087 

BARTIN 10.120 9.651 

ARDAHAN 3.783 3.765 

IĞDIR 8.456 8.342 

YALOVA 13.981 12.740 

KARABÜK 13.279 12.196 

KİLİS 5.805 5.426 

OSMANİYE 18.307 17.508 

DÜZCE  19.871 17.546 

TOPLAM 4.031.702 3.876.305 

 
Not: Ocak 2005-Aralık 2005 döneminde Re'sen Terk 
işlemine tabi tutularak kaydı silinen mükellef sayısı 
237.689'dur. 
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17.3. Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali Müşavir ve Yeminli Mali 

Müşavirlere İlişkin İstatistikler 
 

3568 Sayılı Kanun Kapsamındaki Meslek Mensupları Hakkında Bilgiler 
                                                              ÇALIŞANLAR             ÇALIŞMAYANLAR             TOPLAM 

Serbest Muhasebeci 16.085 14.062 30.147 

Serbest Muhasebeci Mali Müşavir 18.511 15.940 34.451 

Yeminli Mali Müşavir 2.262 1.265 3.527 

GENEL TOPLAM 36.858 31.267 68.125 
 

NOT: Vefat = 69 
 İade = 159 
 Kayıp = 95 
 Toplam = 323 

Buna göre mühür alan çalışan YMM sayısı 1939’dur. 
 
 

 
Yeminli Mali Müşavirlerce Düzenlenen  

Tam Tasdik Sözleşmesinin Yıllar İtibariyle Sayıları 
1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

11.671 16.852 16.778 17.722 18.581 18.722 19.006 19.425 20.054 21.013 

 
 

3568 Sayılı Kanun Ve İlgili Yönetmelik Hükmü Uyarınca  
Yeminli Mali Müşavirler Hakkında İstenilen 

Disiplin Kovuşturmasına İlişkin Bilgiler 

 
 

Disiplin 
Kovuşturması 
İstenilen 

YMM 

Disiplin 
Cezası Verilen 

YMM 

Disiplin 
Cezası Verilmeyen 

YMM 

Disiplin Sonucu 
 Gelmeyen YMM 

2001 ve Öncesi Yıllar 1190 265 807 118 

2002 Yılı 395 45 302 48 

2003 Yılı 277 14 123 140 

2004 Yılı 254 34 189 31 

2005  Yılı 129 5 70 54 

 
 

3568 Sayılı Kanun ve İlgili Yönetmeliklere İlişkin Uygulamalar  
Dolayısıyla Açılan İdari Davalara İlişkin Bilgiler 

 
 YMM SMMM SM Mevzuata Diğer 
 Davaları Davaları Davaları İlişkin Davalar Davalar 

2001 ve Önceki Yıllar 402 268 322 240 5 

2002 Yılı 10 3 9 - - 

2003 Yılı 7 1 8 - - 

2004 Yılı 21 8 3 1 - 

2005 Yılı 14 20 16 - - 

Toplam 454 300 358 241 5 
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18. EN ÇOK VERGİ ÖDEYEN MÜKELLEFLER 
 

18.1. En Çok Vergi Ödeyen Gelir Vergisi Mükellefleri 
 

2004 Yılı Vergilendirme Döneminde Türkiye Genelinde  
En Çok Gelir Vergisi Ödeyen Mükellefler Listesi (İlk 100) 

SIRA 
NO ADI SOYADI FAALİYET TÜRÜ 

 
TAHAKKUK TUTARI 

(YTL) 
İLİ 

1 TALİP KAHRAMAN M.S.İ. 20.163.210,09 ANKARA 

2 AYDIN DOĞAN M.S.İ. 14.609.594,00 İSTANBUL 

3 İZZET BAYRAKTAR M.S.İ. - G.M.S.İ 11.360.332,00 İSTANBUL 

4 (*) (*) 11.340.420,00 İSTANBUL 

5 YAHYA AKEL M.S.İ. 9.463.463,00 İSTANBUL 

6 MUSTAFA RAHMİ KOÇ M.S.İ 9.122.357,65 ANKARA 

7 ŞEVKET SABANCI M.S.İ. 8.311.599,00 İSTANBUL 

8 (*) (*) 7.742.050,00 İSTANBUL 

9 RECEP ATAKAŞ M. S.İ. 5.620.734,34 HATAY 

10 YALÇIN SABANCI  M.S.İ. 5.275.373,00 İSTANBUL 

11 EROL SABANCI M.S.İ. 5.270.739,00 İSTANBUL 

12 SEMAHAT SEVİM ARSEL M.S.İ 5.141.982,00 İSTANBUL 

13 OĞUZ GÜRSEL Tic.Kaz. 4.926.022,35 ANKARA 

14 NİHAT GÜREL M.S.İ. - G.M.S.İ. 4.918.483,00 İSTANBUL 

15 DEMİR SABANCI M.S.İ. 4.841.773,00 İSTANBUL 

16 (*) (*) 4.798.183,00 İSTANBUL 

17 İBRAHİM BODUR M.S.İ. – Sanai 4.789.965,00 İSTANBUL 

18 NECMİ ASFUROĞLU MSİ 4.741.333,54 HATAY 

19 TURGAY CİNER M.S.İ. - G.M.S.İ 4.689.114,00 İSTANBUL 

20 SUZAN SABANCI DİNÇER M.S.İ. 4.577.105,00 İSTANBUL 

21 ÇİĞDEM SABANCI BİLEN M.S.İ  4.551.268,00 İSTANBUL 

22 (*) (*) 4.233.196,12 ANKARA 

23 M. BAHAETTİN OBDAN Deterjan Sanayii 4.180.322,00 İSTANBUL 

24 MURAT ÜLKER M.S.İ. 3.667.528,00 İSTANBUL 

25 (*) (*) 3.517.724,40 BURSA 

26 ÖMER SABANCI M.S.İ. 3.362.558,00 İSTANBUL 

27 DEMET ÇETİNDOĞAN M.S.İ. 3.323.887,00 İSTANBUL 

28 AHSEN ÖZOKUR M.S.İ. 3.175.094,00 İSTANBUL 

29 ALİ İSMAİL SABANCI M.S.İ. 3.089.978,00 İSTANBUL 

30 SUNA KIRAÇ M.S.İ. 3.027.578,00 İSTANBUL 

31 (*) (*) 2.985.908,00 İSTANBUL 

32 (*) (*) 2.747.194,00 İSTANBUL 
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SIRA 
NO ADI SOYADI FAALİYET TÜRÜ 

 
TAHAKKUK TUTARI 

(YTL) 
İLİ 

33 MUSTAFA VEHBİ KOÇ M.S.İ. 2.743.273,00 İSTANBUL 

34 EMİNE KAMIŞLI M.S.İ. 2.728.026,00 İSTANBUL 

35 ALİ HAYDAR ERSOY M.S.İ. - G.M.S.İ 2.570.658,00 İSTANBUL 

36 ŞEREF GÜREL M.S.İ. - G.M.S.İ. 2.564.345,00 İSTANBUL 

37 FİLİZ KİZİR M.S.İ  2.476.978,00 İSTANBUL 

38 (*) (*) 2.474.137,00 İSTANBUL 

39 MİNE ÇEPNİ M.S.İ. - G.M.S.İ. 2.460.126,00 İSTANBUL 

40 (*) (*) 2.357.491,00 İSTANBUL 

41 (*) (*) 2.216.978,00 İSTANBUL 

42 NESRİN ESİRTGEN M.S.İ. - G.M.S.İ 2.121.620,00 İSTANBUL 

43 MEHMET SABANCI M.S.İ. 2.073.825,00 İSTANBUL 

44 ŞARIK TARA  M.S.İ. 2.060.281,00 İSTANBUL 

45 CEM KALYONCU M.S.İ. 2.021.927,00 İSTANBUL 

46 AHMED PEKİN Avukat 2.003.592,00 İSTANBUL 

47 MEHMET SERTTAŞ M.S.İ. 1.997.175,62 İÇEL 

48 GÜNER ZEYNEP YÜCEER Eczacılık Ürünleri 1.957.166,00 İSTANBUL 

49 (*) (*) 1.932.873,00 İSTANBUL 

50 (*) (*) 1.898.845,58 ANKARA 

51 NEZİH BARUT M.S.İ. - G.M.S.İ 1.891.168,00 İSTANBUL 

52 SEVİL SABANCI M.S.İ. 1.886.456,00 İSTANBUL 

53 OSMAN ÇORUH M.S.İ. 1.859.619,00 İSTANBUL 

54 HALİL ŞAHİN MSİ-G.M.S.İ. 1.768.097,18 HATAY 

55 (*) (*) 1.721.484,00 İSTANBUL 

56 ÖMER DİNÇKÖK M.S.İ. 1.632.218,00 İSTANBUL 

57 ALİ RAİF DİNÇKÖK M.S.İ. 1.609.386,00 İSTANBUL 

58 (*) (*) 1.606.913,08 İZMİR 

59 (*) (*) 1.574.092,00 İSTANBUL 

60 ÜMİT HERGÜNER Avukat 1.550.209,00 İSTANBUL 

61 (*) (*) 1.545.021,00 İSTANBUL 

62 DİLEK SABANCI M.S.İ. 1.541.404,00 İSTANBUL 

63 FEVZİ BÜLENT ÖZAYDINLI Diğer İş Hizmetleri 1.536.891,00 İSTANBUL 

64 HULUSİ NECATİ KURMEL M.S.İ. - G.M.S.İ 1.509.127,00 İSTANBUL 

65 (*) (*) 1.485.052,62 MUĞLA 

66 MEHMET ÖMER KOÇ M.S.İ. 1.398.363,00 İSTANBUL 

67 İBRAHİM BALARISI M.S.İ. 1.390.534,00 İSTANBUL 

68 CELAL SÖNMEZ İthalat-İhracat 1.351.953,99 BURSA 

69 ÖZCAN SABANCI M.S.İ. 1.337.675,00 İSTANBUL 
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SIRA 
NO ADI SOYADI FAALİYET TÜRÜ 

 
TAHAKKUK TUTARI 

(YTL) 
İLİ 

70 HALİL GÜMÜŞEL Hazır Hay. Yem 1.335.177,82 MUĞLA 

71 (*) (*) 1.332.602,59 BURSA 

72 FEYZULLAH BAŞOKUTAN  Makine İmali 1.324.992,00 KOCAELİ 

73 ZERİN SABANCI M.S.İ. 1.299.883,00 İSTANBUL 

74 AHMET ÇUHADAROĞLU M.S.İ. 1.275.631,00 İSTANBUL 

75 AHMET KELEŞOĞLU M.S.İ. 1.266.811,00 İSTANBUL 

76 YILDIRIM ALİ KOÇ M.S.İ. 1.257.841,00 İSTANBUL 

77 MUZAFFER MERMER Petrol Ürn.Prk.Satış 1.249.366,00 İSTANBUL 

78 AYŞE BİLGEN Avukat 1.235.013,00 İSTANBUL 

79 HAYRULLAH DİVRİK M.S.İ. 1.231.997,31 İZMİR 

80 MUHARREM YILMAZ Süt Ve Ürn. 1.213.515,30 BURSA 

81 ŞERAFETTİN DİNÇER M.S.İ. - G.M.S.İ 1.211.315,00 İSTANBUL 

82 HAYDAR SEZEN Mühendistlik Hizm. 1.210.909,00 İSTANBUL 

83 RECEP CAN Kumaş Top.Tic. 1.209.193,00 İSTANBUL 

84 BAYRAM YUSUF ASLAN  M.S.İ. - G.M.S.İ 1.188.086,00 İSTANBUL 

85 CEYDA ZELİHA EREM M.S.İ. - G.M.S.İ 1.183.314,00 İSTANBUL 

86 YUNUS BÜYÜKKUŞOĞLU M.S.İ. - G.M.S.İ 1.178.367,00 İSTANBUL 

87 (*) (*) 1.155.178,00 İSTANBUL 

88 NURETTİN ÇARMIKLI M.S.İ.-G.M.S.İ. 1.143.416,42 ANKARA 

89 İSMET AKYÜREK G.M.S.İ.-Diğer Kaz. 1.136.339,20 ANKARA 

90 TAYFUN AKTAŞ Avukat 1.117.926,00 İSTANBUL 

91 (*) (*) 1.117.292,00 İSTANBUL 

92 MEHMET OĞUZ ÇARMIKLI M.S.İ.-G.M.S.İ. 1.102.738,01 ANKARA 

93 MEHMET ALİ ERBİL Sanatçı 1.098.257,00 İSTANBUL 

94 (*) (*) 1.072.968,00 İSTANBUL 

95 EROL ÇARMIKLI M.S.İ.-G.M.S.İ. 1.060.721,59 ANKARA 

96 EROL ÜÇER M.S.İ. 1.060.166,40 ANKARA 

97 SÜLEYMAN MEHMET BAŞAL M.S.İ. 1.050.678,00 İSTANBUL 

98 MEHMET HAKAN AKYÜREK G.M.S.İ.-Diğer Kaz. 1.049.108,38 ANKARA 

99 UĞURHAN TUNÇATA M.S.İ. 1.047.072,38 ANKARA 

100 SALİH BEZCİ Tic.Kaz.-G.M.S.İ. 1.044.134,61 ANKARA 

 (*) Adının Açıklanmasını İstemeyenler. 
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2004 Yılı Vergilendirme Döneminde İl Bazında  
En Çok Gelir Vergisi Ödeyen Mükellefler Listesi (İlk Beş) 

(YTL) 
SIRA 
NO 

ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Abdurrahim GİZER 948.565,75 ADANA 

2 Muzaffer KALO 644.194,95 ADANA 

3 Şahin KALO 550.201,61 ADANA 

4 Ferhat BAYKARA 500.147,80 ADANA 

5 Ercan GİZER 446.279,64 ADANA 

    

1 Ersin SARIGÖLLÜ 215.290,65 ADIYAMAN 

2 Ahmet ARGUN 204.737,07 ADIYAMAN 

3 Ali EKİNCİ 128.501,24 ADIYAMAN 

4 Şükrü BİNGÖL 119.014,40 ADIYAMAN 

5 Ahmet ARIKAN 105.779,02 ADIYAMAN 
    

1 Mehmet ÇAKMAK 848.936,08 AFYONKARAHİSAR 

2 O.Cavit TURUNÇ 191.132,82 AFYONKARAHİSAR 

3 Orhan ÖZSARI 188.490,00 AFYONKARAHİSAR 

4 İsmail TOPRAK 136.924,10 AFYONKARAHİSAR 

5 M.Fatih KARAYİĞİT 134.238,26 AFYONKARAHİSAR 

    

1 Remzi TEKDAL 382.759,67 AĞRI 

2 Halil KOÇYİĞİT 51.535,58 AĞRI 

3 Cengiz DURMUŞ 39.169,09 AĞRI 

4 Nalan MUT 28.992,11 AĞRI 

5 Memet AKBAŞ 25.332,33 AĞRI 
    

1 (*) 423.051,07 AMASYA 

2 Bedrettin TORUN 141.971,66 AMASYA 

3 Hamza SÜTÇÜ 83.281,70 AMASYA 

4 Sabri ŞENEL 61.494,22 AMASYA 

5 Rengül OYAN 45.435,00 AMASYA 

    

1 Talip KAHRAMAN 20.163.210,09 ANKARA 

2 Mustafa Rahmi KOÇ 9.122.357,65 ANKARA 

3 Oğuz GÜRSEL 4.926.022,35 ANKARA 

4 (*) 4.233.196,12 ANKARA 

5 (*) 1.898.845,58 ANKARA 

    

1 Fettah TAMİNCE  834.522,36 ANTALYA 

2 Necmi ÇAKICI 607.536,37 ANTALYA 

3 Bora TERZİOĞLU 452.180,63 ANTALYA 

4 S. Fikri ZAMAN 381.941,46 ANTALYA 

5 Hikmet ATAMAN 300.396,73 ANTALYA 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Asiye ERGÜL 50.231,89 ARTVİN 

2 Adnan BİBİNOĞLU 49.048,25 ARTVİN 

3 Belgin BAYRAKTUTAN 47.200,74 ARTVİN 

4 M.Oğuz TOKATLI 38.100,00 ARTVİN 

5 Selahaddin YAZAR 35.908,80 ARTVİN 

    

1 (*) 474.073,15 AYDIN 

2 Muharrem Hilmi KAYHAN 316.941,27 AYDIN 

3 Mehmet TUNCER 307.589,19 AYDIN 

4 (*) 226.277,30 AYDIN 

5 (*) 225.947,28 AYDIN 

    

1 Vural GÖRENER 590.943,43 BALIKESİR 

2 (*) 331.590,50 BALIKESİR 

3 Ali Hasan OK 266.979,74 BALIKESİR 

4 Mehmet Ergil ERSÜ 249.755,33 BALIKESİR 

5 Ali ERCİLİ 248.270,05 BALIKESİR 

    

1 Emin ÖZSOY 78.659,87 BİLECİK 

2 Müberra ŞAHBAZ 70.265,83 BİLECİK 

3 Ferhunde Ufuk ÖZLÜK 50.572,50 BİLECİK 

4 Serpil TURAN 45.525,47 BİLECİK 

5 A.Kemal TELLAL 39.150,03 BİLECİK 

    

1 A.Rezak KOÇAKELÇİ 41.010,70 BİNGÖL 

2 (*) 37.571,98 BİNGÖL 

3 Süleyman ERTUĞRUL 32.682,32 BİNGÖL 

4 Niyazi ÇAVUŞOĞLU 27.518,10 BİNGÖL 

5 Mehmet ADEMCİ 23.521,16 BİNGÖL 

    

1 Maşallah PEKER 65.339,00 BİTLİS 

2 Hüsamettin PEKER   49.100,00 BİTLİS 

3 Hüsnü IŞIK 46.746,00 BİTLİS 

4 Fevzi MÜFTİGİL 45.757,61 BİTLİS 

5 Zeyneddin GEYLANİ 36.711,00 BİTLİS 

    

1 Mustafa TAŞOĞLU 137.213,43 BOLU 

2 Kemal Ümit ÖZEL 129.528,72 BOLU 

3 İsmail AYDIN 107.393,12 BOLU 

4 Nejdet ADAK 91.489,00 BOLU 

5 Harun MURTEZAOĞLU 80.669,40 BOLU 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Feyzi YILDIZ 74.547,05 BURDUR 

2 Turan MEÇİKOĞLU 67.016,39 BURDUR 

3 Mustafa UZUN 65.583,50 BURDUR 

4 Hasan MEÇİKOĞLU 63.223,63 BURDUR 

5 Mehmet MEÇİKOĞLU 59.637,76 BURDUR 

    

1 (*) 3.517.724,40 BURSA 

2 Celal SÖNMEZ 1.351.953,99 BURSA 

3 (*) 1.332.602,59 BURSA 

4 Muharrem YILMAZ 1.213.515,30 BURSA 

5 Mehmet Celal GÖKÇEN 975.675,88 BURSA 

    

1 (*) 100.244,17 ÇANAKKALE 

2 H.Saltuk CANER 89.321,02 ÇANAKKALE 

3 Kenan GÜRSEL  88.745,89 ÇANAKKALE 

4 (*) 76.750,44 ÇANAKKALE 

5 (*) 87.915,74 ÇANAKKALE 

    

1 (*) 62.100,47 ÇANKIRI 

2 Afşin TOL 56.569,20 ÇANKIRI 

3 Lütfiye Alev TİRİTOĞLU 48.498,76 ÇANKIRI 

4 Fatma ÖNGEL 47.931,35 ÇANKIRI 

5 (*) 43.201,00 ÇANKIRI 

    

1 Selahattin KALELİ 311.943,52 ÇORUM 

2 Nurettin SARITAŞ 196.794,02 ÇORUM 

3 Ünal ÖZÇİLİNGİR 120.018,40 ÇORUM 

4 (*) 75.526,59 ÇORUM 

5 Metin ERİŞKEN 61.893,70 ÇORUM 

    

1 Kasapoğlu HASAN 400.524,94 DENİZLİ 

2 Baltalı DERYA 302.918,98 DENİZLİ 

3 Kızıltaş HABİP 259.001,63 DENİZLİ 

4 Özer İZZET 246.473,74 DENİZLİ 

5 Gemici YAŞAR 216.943,77 DENİZLİ 

    

1 Hacı Ali HASBAYRAM 160.707,54 DİYARBAKIR 

2 Leyla ÖZER 158.237,14 DİYARBAKIR 

3 (*) 148.256,66 DİYARBAKIR 

4 Rıfat ERTEM 147.556,64 DİYARBAKIR 

5 M.Asaf ARAS 141.171,01 DİYARBAKIR 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Mercan MUSTAFA KERAM 586.642,84 EDİRNE 

2 Ahmet YÖRÜK 460.897,07 EDİRNE 

3 Tolga MERCAN 297.215,12 EDİRNE 

4 Kadriye Semiha İPÇİ 143.313,52 EDİRNE 

5 (*) 113.623,33 EDİRNE 

    

1 Kazim GÜNTAŞ 204.659,24 ELAZIĞ 

2 Mehmet Celal YILMAZ 154.533,45 ELAZIĞ 

3 Ahmet Turgay ÜÇANER 125.343,30 ELAZIĞ 

4 Mümtaz ÇETİNKAYA 119.667,28 ELAZIĞ 

5 Gülay ÇETİN 108.425,40 ELAZIĞ 

    

1 (*) 112.006,86 ERZİNCAN 

2 M.Aydın GÜN 77.292,06 ERZİNCAN 

3 İbrahim TAŞDEMİR 61.628,24 ERZİNCAN 

4 Bülent YİĞİT 48.507,40 ERZİNCAN 

5 Arif PINAR 48.486,15 ERZİNCAN 

    

1 Nurettin TAŞCI 131.717,12 ERZURUM 

2 Yaşar KARAHAN 89.530,05 ERZURUM 

3 Ali Aslan KURU 89.348,14 ERZURUM 

4 Yavuz BULUTOGLU 87.889,88 ERZURUM 

5 S.Ahmet TEMİZYÜREK 84.103,29 ERZURUM 

    

1 Hasan KURT 532.972,96 ESKİŞEHİR 

2 Savaş Mehmet ÖZAYDEMİR 474.651,94 ESKİŞEHİR 

3 Firuz KANATLI 405.043,55 ESKİŞEHİR 

4 (*) 291.147,48 ESKİŞEHİR 

5 Ahmet Firuzan KANATLI 214.907,19 ESKİŞEHİR 

    

1 Abdulkadir KONUKOĞLU 606.536,00 GAZİANTEP 

2 M.Akif PAMUK 360.014,36 GAZİANTEP 

3 İsfendiyar BÜYÜKATA 321.315,31 GAZİANTEP 

4 Zekerıya KONUKOĞLU 312.436,50 GAZİANTEP 

5 Adil Sani KONUKOĞLU 289.811,00 GAZİANTEP 

    

1 Osman AKKAYA 93.240,00 GİRESUN 

2 Nihat BEKTAŞOĞLU 69.000,00 GİRESUN 

3 Osman Nuri TÜYSÜZ 67.016,93 GİRESUN 

4 Ümran KANDAZOĞLU 64.202,00 GİRESUN 

5 (*) 62.839,14 GİRESUN 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Hüseyin MACİT 75.803,54 GÜMÜŞHANE 

2 Orhan Metin KURT 52.421,34 GÜMÜŞHANE 

3 Bilgehan KARAGÖZ 49.174,95 GÜMÜŞHANE 

4 Vedat Soner BAŞER 48.046,84 GÜMÜŞHANE 

5 Gülden MERT 45.034,10 GÜMÜŞHANE 

    

1 Mehmet Abidin YILDIZ 83.997,93 HAKKARİ 

2 Serdar SEVİNÇER 54.615,00 HAKKARİ 

3 Gülergül DURANOĞLU 51.762,00 HAKKARİ 

4 Yusuf YILDIRAN 42.713,06 HAKKARİ 

5 Ali DOĞUELİ 41.306,00 HAKKARİ 

    

1 Recep ATAKAŞ 5.620.734,34 HATAY 

2 Necmi ASFUROĞLU 4.741.333,54 HATAY 

3 Halil ŞAHİN 1.768.097,18 HATAY 

4 Nuri ŞAHİN 920.313,24 HATAY 

5 Sefa ATAKAŞ 910.610,90 HATAY 

    

1 Şevket DEMİREL 910.272,57 ISPARTA 

2 (*) 555.282,23 ISPARTA 

3 (*) 479.898,20 ISPARTA 

4 (*) 167.115,02 ISPARTA 

5 (*) 143.409,91 ISPARTA 

    

1 Mehmet SERTTAŞ 1.997.175,62 MERSİN 

2 Fuat MİSKAVİ 636.542,88 MERSİN 

3 Abdurrahman SERTTAŞ 504.383,76 MERSİN 

4 Sait SERTTAŞ 402.506,78 MERSİN 

5 Berin MİSKAVİ 260.452,82 MERSİN 

    

1 Aydın DOĞAN 14.609.594,00 İSTANBUL 

2 İzzet BAYRAKTAR 11.360.332,00 İSTANBUL 

3 (*) 11.340.420,00 İSTANBUL 

4 Yahya AKEL 9.463.463,00 İSTANBUL 

5 Şevket SABANCI 8.311.599,00 İSTANBUL 

    

1 (*) 1.606.913,08 İZMİR 

2 Hayrullah DİVRİK 1.231.997,31 İZMİR 

3 Lucıen ARCAS            1.019.251,55 İZMİR 

4 (*) 850.041,20 İZMİR 

5 Tonguç ÖSEN 810.838,01 İZMİR 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Fereh TÜREL 53.568,24 KARS 

2 Yakup AKSOY 49.890,11 KARS 

3 Canan ÖZGÜNLÜ YEŞİLYURT 47.466,96 KARS 

4 Efendi NAKİ 42.189,57 KARS 

5 Adnan KOCAOĞLU 35.830,46 KARS 

    

1 Ümit ÇERİ 325.741,72 KASTAMONU 

2 Metin ÜNAL 318.297,82 KASTAMONU 

3 Y.İskender VARDARÖS 237.713,06 KASTAMONU 

4 (*) 234.045,00 KASTAMONU 

5 Şevket SELVİ 188.338,33 KASTAMONU 

    

1 Nazmi İMAMOĞLU 266.904,00 KAYSERİ 

2 Ali Rıza ÖZDERİCİ 243.749,00 KAYSERİ 

3 Hüseyin CÖNGER 231.462,00 KAYSERİ 

4 Ramazan ANADOL 210.825,00 KAYSERİ 

5 Ali ÖZDERİCİ 209.555,00 KAYSERİ 

    

1 (*) 176.744,36 KIRKLARELİ 

2 İbrahim GÜNDÜZ 127.512,67 KIRKLARELİ 

3 (*) 104.718,31 KIRKLARELİ 

4 Adnan GÜNDÜZ 114.557,80 KIRKLARELİ 

5 Hatice GÜNDÜZ 99.769,01 KIRKLARELİ 

    

1 Gönül YAVAŞ 52.840,79 KIRŞEHİR 

2 Mehmet DEMİR 42.634,80 KIRŞEHİR 

3 Ahmet Engin KÖSE 40.703,12 KIRŞEHİR 

4 Şahap İlker KOCA 28.862,79 KIRŞEHİR 

5 Murat BARAN 28.685,56 KIRŞEHİR 

    

1 Feyzullah BAŞOKUTAN  1.324.992,00 KOCAELİ 

2 (*) 288.033,23 KOCAELİ 

3 Serpil TİMURAY 245.287,95 KOCAELİ 

4 Damnon Pierre YVES 238.269,90 KOCAELİ 

5 Mehmet BAYRAM 223.959,64 KOCAELİ 

    

1 İlyas PAŞAOĞULLARI 258.532,90 KONYA 

2 Rasih EMLAKÇIOĞLU 230.088,12 KONYA 

3 Ömer ÇENGELCİ 228.729,63 KONYA 

4 Abdullah DURUK  212.716,56 KONYA 

5 Şükrü TURŞUCU 208.203,38 KONYA 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Hasan Basri DİNÇEL 165.177,37 KÜTAHYA 

2 İbrahim TEZCAN 132.317,46 KÜTAHYA 

3 Mehmet Ali GÖKER 121.463,38 KÜTAHYA 

4 Erol GÜRAL 105.750,31 KÜTAHYA 

5 Süleyman AYGEN  81.842,07 KÜTAHYA 

    

1 Mehmet GÖREN 205.233,91 MALATYA 

2 Mahmut KÖNDEL 148.979,44 MALATYA 

3 Nedim AKSAN 137.223,45 MALATYA 

4 Harun OĞUZ 118.861,79 MALATYA 

5 (*) 93.375,60 MALATYA 

    

1 Eyüp ALTAN 424.514,05 MANİSA 

2 Mustafa ALTAN 374.374,81 MANİSA 

3 İbrahim Tamer HAŞİMOĞLU 313.981,00 MANİSA 

4 Mete TEKELİ 276.826,80 MANİSA 

5 Mehmet ALTAN 211.190,45 MANİSA 

    

1 Ahmet Kamil ŞİRİKÇİ  245.394,93 KAHRAMANMARAŞ 

2 Hanifi ÖKSÜZ 194.659,81 KAHRAMANMARAŞ 

3 Ahmet ÖKSÜZ 129.303,26 KAHRAMANMARAŞ 

4 Cengiz HACIOSMANOĞLU 123.567,38 KAHRAMANMARAŞ 

5 (*) 117.287,49 KAHRAMANMARAŞ 

    

1 Duran DİLMAÇ 91.137,79 MARDİN 

2 İnci ŞENER 78.540,00 MARDİN 

3 Mehmet KIRŞANLOIĞLU 62.836,91 MARDİN 

4 Ali ACAR 52.527,75 MARDİN 

5 M.Kemal TUĞMANER 46.656,28 MARDİN 

    

1 (*) 1.485.052,62 MUĞLA 

2 Halil GÜMÜŞEL 1.335.177,82 MUĞLA 

3 Nuran YALTIR 198.787,72 MUĞLA 

4 Süleyman HARMANDAR 151.892,43 MUĞLA 

5 Mehmet Tevfik SOYKUT  136.590,45 MUĞLA 

    

1 Zekeriya DEMİR 47.028,74 MUŞ 

2 Burhan GEZEN 35.154,77 MUŞ 

3 Süleyman YÜCE 31.576,62 MUŞ 

4 Mehmet ÇELİK 29.966,09 MUŞ 

5 Osman YÜCE 29.557,56 MUŞ 

    



 237 

SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 (*) 134.645,03 NEVŞEHİR 

2 Ahmet Zeki KATRAN 67.808,61 NEVŞEHİR 

3 Kerim ERBİL 65.898,81 NEVŞEHİR 

4 Belgin ATASOY 57.744,95 NEVŞEHİR 

5 Nilgün AKIN 54.702,70 NEVŞEHİR 

    

1 Güner MANDACI 412.546,36 NİĞDE 

2 Zuhal ERYİĞİT 82.933,80 NİĞDE 

3 Emin ALGAN  81.105,34 NİĞDE 

4 Ayhan ÖZGÜL 69.584,07 NİĞDE 

5 İlker YILMAZ 58.644,27 NİĞDE 

    

1 Muzaffer MAĞDEN 185.184,85 ORDU 

2 Fahri KALYONCU 144.913,03 ORDU 

3 Faysal CİNEMRE 144.483,60 ORDU 

4 Emin ŞENYURT 90.456,90 ORDU 

5 Şükrü KAHRAMAN 87.489,35 ORDU 

    

1 Abdurrahman KOPUZ 222.970,30 RİZE 

2 Celal HOP 184.612,30 RİZE 

3 Sabri ÇEPNİ 118.353,72 RİZE 

4 Asım CENGİZ 97.255,29 RİZE 

5 Ahmet ERGUN 93.746,88 RİZE 

    

1 (*) 193.818,92 SAKARYA 

2 Ali Osman GENÇDİNÇ 187.632,83 SAKARYA 

3 (*) 160.874,85 SAKARYA 

4 İsmail Arzu AÇIKEL 149.005,27 SAKARYA 

5 Ahmet ARIK 139.084,80 SAKARYA 

    

1 Mithat YILMAZ 1.003.558,21 SAMSUN 

2 Yılmaz YILMAZ 459.547,84 SAMSUN 

3 Gülçin TARIMER 219.862,77 SAMSUN 

4 Ali ŞAHİN 175.594,84 SAMSUN 

5 Sedat ÇEPNİ 168.649,28 SAMSUN 

    

1 Tacettin DURSUN 57.717,29 SİİRT 

2 Tevfik YEŞİLBAŞ 26.530,63 SİİRT 

3 Bahaeddin ACAR 24.792,36 SİİRT 

4 Nejla ÜSTÜNER 23.728,61 SİİRT 

5 Mehmet Teyfik EVİN 14.143,10 SİİRT 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Rıfat TURGUT 183.868,88 SİNOP 

2 Recep TURAN 53.393,10 SİNOP 

3 Erdal BÜZRÜC 51.475,50 SİNOP 

4 Ahmet Mahmut BURUK 44.588,30 SİNOP 

5 Battal YILMAZ 41.426,00 SİNOP 

    

1 Çetin OKUL 233.016,41 SİVAS 

2 O.Nuri KONURALP 126.093,96 SİVAS 

3 Yener KANOĞLU 124.714,08 SİVAS 

4 Mustafa CESUR 116.101,05 SİVAS 

5 Celal ÖZTÜRK 114.400,46 SİVAS 

    

1 Mustafa CAN 231.016,05 TEKİRDAĞ 

2 Ahmet CAN 230.439,79 TEKİRDAĞ 

3 Mahmut CAN 222.517,64 TEKİRDAĞ 

4 Ergün VARAN 198.913,64 TEKİRDAĞ 

5 Ahmet ACARTÜRK 198.087,80 TEKİRDAĞ 

    

1 (*) 179.457,12 TOKAT 

2 B.Nafiz DURMAZ 67.723,50 TOKAT 

3 Dursun ŞEN 60.842,38 TOKAT 

4 A.Muhterem ERSOY 59.447,88 TOKAT 

5 Hasan TEMEL 58.857,72 TOKAT 

    

1 Saffet ULUSOY 764.135,43 TRABZON 

2 Fevzi KURTOĞLU 293.963,50 TRABZON 

3 (*) 180.707,46 TRABZON 

4 Abdulkadir ÇİRAY 155.604,96 TRABZON 

5 Cemil KALKIŞIM 145.353,25 TRABZON 

    

1 Hasan Ali Asker GÜLER 122.260,83 TUNCELİ 

2 Erdal ŞAROĞLU 26.517,29 TUNCELİ 

3 Mehmet DÖNMEZ 22.578,82 TUNCELİ 

4 Murat ÇAKI 22.018,33 TUNCELİ 

5 Cemalletin AYTAÇ 19.597,13 TUNCELİ 

    

1 Halil BADEM 329.060,00 Ş.URFA 

2 Hasan KIRMİÇ 154.235,00 Ş.URFA 

3 Necati GÖKKAN 141.831,00 Ş.URFA 

4 İsmet KILIÇ 131.714,00 Ş.URFA 

5 Mehmet SATIŞ 123.311,00 Ş.URFA 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Muzaffer KUVVET 133.560,58 UŞAK 

2 Cevdet AKTEKİN 107.426,93 UŞAK 

3 M.Yılmaz AZİZLERLİ 89.447,73 UŞAK 

4 Müge GÜNER 77.559,63 UŞAK 

5 Neşe ERDİNÇ 76.120,68 UŞAK 

    

1 Yasin Fevzi ŞENGÜL 261.342,78 VAN 

2 Selçuk ESİNER 102.604,09 VAN 

3 Lütfü KIRAN 79.629,64 VAN 

4 İbrahim KAYA 76.981,00 VAN 

5 (*) 65.466,76 VAN 

    

1 Abbas MERİÇ 153.393,46 YOZGAT 

2 Y.Bahri YAZAREL 79.570,43 YOZGAT 

3 (*) 64.812,48 YOZGAT 

4 Selahattin ŞENLİLER 62.227,82 YOZGAT 

5 (*) 43.053,05 YOZGAT 

    

1 Eşref ECE 161.232,20 ZONGULDAK 

2 Ahmet UZUNER 152.794,70 ZONGULDAK 

3 Adnan DEMİR 149.064,31 ZONGULDAK 

4 Ahmet UYSUN 135.906,45 ZONGULDAK 

5 Ekrem PARLAYAN 131.062,17 ZONGULDAK 

    

1 F.Zehra GÖKPINAR 94.220,08 AKSARAY 

2 Ahmet OKUYAN 90.323,59 AKSARAY 

3 Ali GÖKTAŞ 85.617,11 AKSARAY 

4 Esat ÖZDEMİR 79.644,93 AKSARAY 

5 Ahmet YALÇIN 70.760,72 AKSARAY 

    

1 Şerife ÖZARSLAN 43.288,08 BAYBURT 

2 Ayşe Gencal ŞEN 34.096,40 BAYBURT 

3 Osman AĞIN 31.550,12 BAYBURT 

4 Uygun Ahmet AKER 28.002,16 BAYBURT 

5 İbrahim MAZLUM 22.865,70 BAYBURT 

    

1 A. Kadir AYDIN  108.074,09 KARAMAN 

2 Seher YAMAN  98.386,71 KARAMAN 

3 Salim ZEYBEK  66.305,27 KARAMAN 

4 Hans Josef DEWİS 45.108,00 KARAMAN 

5 Celalettin ÖLMEZ  40.360,44 KARAMAN 

    



 240 

SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Fikri PEHLİVANLI  88.246,99 KIRIKKALE 

2 Osman EKİNCİ 71.317,92 KIRIKKALE 

3 Gökhan ALGÜL 67.382,35 KIRIKKALE 

4 Volkan KURHAN 47.264,64 KIRIKKALE 

5 Hülya ÖZDEMİR  46.471,10 KIRIKKALE 

    

1 Hikmet GÜRE 165.514,46 BATMAN 

2 Ahmet Bedran EKMEN 87.605,39 BATMAN 

3 Mahmut YÜCEL 82.953,92 BATMAN 

4 Abdulhakim DİNÇ 59.146,86 BATMAN 

5 Behcet GÜRE 57.865,57 BATMAN 

    

1 Mümtaz ŞAHİN 74.792,64 ŞIRNAK 

2 Nedim YILDIZ 68.152,75 ŞIRNAK 

3 Hıdır ÖZACAR 52.643,87 ŞIRNAK 

4 Mehmet YILDIZGÖRDÜ 44.564,77 ŞIRNAK 

5 Ahmet YEŞİLDAĞ 33.853,95 ŞIRNAK 

    

1 (*) 151.400,09 BARTIN 

2 İlknur ERKAN 64.618,25 BARTIN 

3 Gülfikar ÖZDEMİR 62.297,52 BARTIN 

4 Yeliz SARAÇ 44.183,76 BARTIN 

5 Abdülkadir YÜKSELEN 38.829,99 BARTIN 

    

1 Sebahattin GÜNDOĞDU 77.325,35 ARDAHAN 

2 İlhan ÖZGÜR 44.455,70 ARDAHAN 

3 Cengiz SOYTÜRK 29.765,00 ARDAHAN 

4 Kayhan ÖZTÜRK 28.900,00 ARDAHAN 

5 Ayhan POLAT 26.055,96 ARDAHAN 

    

1 Ramazan ASLAN 57.532,71 IĞDIR 

2 Şahin AKGÜN 36.327,68 IĞDIR 

3 Turgut YILDIZ 36.025,90 IĞDIR 

4 Himmet YILDIZ 33.180,20 IĞDIR 

5 Mehmet Sefa SAVAŞ 30.075,20 IĞDIR 

    

1 Tahir AKTAŞ 81.162,41 YALOVA 

2 (*) 67.844,49 YALOVA 

3 (*) 52.424,47 YALOVA 

4 Metin DEMİREL 51.899,44 YALOVA 

5 (*) 47.014,52 YALOVA 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Ahmet Burhan KURA 187.139,53 KARABÜK 

2 Ali ÖZTÜRK 153.046,58 KARABÜK 

3 (*) 115.097,14 KARABÜK 

4 (*) 114.622,73 KARABÜK 

5 (*) 111.300,50 KARABÜK 

    

1 Ömer BEYAZ 223.252,55 KİLİS 

2 Abdullah DAĞACIKAN 74.644,85 KİLİS 

3 Yıldırım ERYILMAZ 74.615,73 KİLİS 

4 Hamdi ÖZKAPLAN 57.266,79 KİLİS 

5 Reşit POLAT 44.073,79 KİLİS 

    

1 İlhan DARTAR 109.576,65 OSMANİYE 

2 Oğuz DAVARCI 81.571,09 OSMANİYE 

3 Mustafa CANDAN 69.995,04 OSMANİYE 

4 Derya Demet ÖZTEKİN 59.844,80 OSMANİYE 

5 Sibel KÜÇÜK 57.197,44 OSMANİYE 

    

1 Sezgin KURT 187.882,18 DÜZCE 

2 (*) 100.943,36 DÜZCE 

3 Adnan AYDIN 84.738,09 DÜZCE 

4 Yılmaz ÖNEY 79.744,20 DÜZCE 

5 (*) 72.875,44 DÜZCE 

(*) Adının Açıklanmasını İstemeyenler. 
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2004 Yılı Vergilendirme Döneminde Türkiye Geneli  
En Çok Gelir Vergisi (G.M.S.İ.) Ödeyen Mükellefler Listesi (İlk 100) 

 

 (YTL.) 

SIRA NO ADI SOYADI 
TAHAKKUK TUTARI 

(TL.) 
İLİ 

1 SITKI ÇİFTÇİ 1.861.544,00 İSTANBUL 

2 (*) 1.109.433,29 İZMİR 

3 NURTEN TOPÇUOĞLU 866.283,00 İSTANBUL 

4 (*) 790.944,00 İSTANBUL 

5 MEHMET RAGIP DEVRES 742.331,00 İSTANBUL 

6 (*) 653.675,00 İSTANBUL 

7 (*) 481.477,00 İSTANBUL 

8 (*) 462.971,00 İSTANBUL 

9 (*) 422.963,00 İSTANBUL 

10 CEVAT SAYILI 411.022,00 İSTANBUL 

11 MEHMET SALİH ADAKUL 393.630,00 İSTANBUL 

12 HÜSEYİN UĞURLU 372.080,00 İSTANBUL 

13 DİLARA AKTAR 355.584,45 SAKARYA 

14 HASMET MEHMET TOPÇUOĞLU 351.149,00 İSTANBUL 

15 ÖZDEMİR KARACA 341.149,00 İSTANBUL 

16 (*) 336.815,00 İSTANBUL 

17 ŞAHİN EROĞLU 333.013,00 İSTANBUL 

18 (*) 325.200,00 İSTANBUL 

19 (*) 321.091,00 İSTANBUL 

20 (*) 319.527,00 İSTANBUL 

21 İSMAİL ÜZÜMCÜ 319.398,00 İSTANBUL 

22 (*) 317.556,52 ANKARA 

23 NECMİDDİN BOYNER 308.855,00 İSTANBUL 

24 FUNDA ACAR 302.782,00 İSTANBUL 

25 MEHMET UZAL 301.241,00 İSTANBUL 

26 MUSTAFA UĞURLU 294.544,00 İSTANBUL 

27 COŞKUN  KADAK 293.955,00 İSTANBUL 

28 MUSTAFA BEZCİ 291.760,26 ANKARA 

29 ŞADİYE BAYER 290.057,00 İSTANBUL 

30 YILMAZ KAYALAR 286.770,00 İSTANBUL 

31 BELMA BARUT 280.017,00 İSTANBUL 

32 TUNCAY KALEMDAROĞLU 275.729,55 ANKARA 

33 ATİLLA TEZOL 270.472,00 İSTANBUL 

34 KAMURAN KORKMAZ 269.973,00 İSTANBUL 
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SIRA NO ADI SOYADI 
TAHAKKUK TUTARI 

(TL.) 
İLİ 

35 ALİ SALARGİL 269.106,00 İSTANBUL 

36 HALİM ALANYALI 268.022,96 İZMİR 

37 (*) 266.884,00 İSTANBUL 

38 (*) 250.068,00 İSTANBUL 

39 HATİCE TACİSER ENGİN 246.195,00 İSTANBUL 

40 A. DÖNMEZ BOYALI 244.841,33 İZMİR 

41 KADİR ŞEKER 242.940,00 İSTANBUL 

42 ERDİNÇ SİPAHİOĞLU 242.754,54 ANKARA 

43 ERDEN SİPAHİOĞLU 242.701,79 ANKARA 

44 ERCÜMENT SİPAHİOĞLU 239.772,92 ANKARA 

45 ŞÜKRÜ KARAGÜL 239.627,93 BURSA 

46 NATAN KOHEN 239.094,00 İSTANBUL 

47 MURAT NİHMET 239.094,00 İSTANBUL 

48 NURETTİN ŞARLI 236.338,00 İSTANBUL 

49 NEDRET YÜKSEL OĞAN 236.167,00 İSTANBUL 

50 YAŞAR CAMADAN 235.645,67 SAMSUN 

51 H.ULYA ENGİN AKALIN 234.546,00 İSTANBUL 

52 AHMET BÜLENT NECİPOĞLU 234.227,00 İSTANBUL 

53 VAHİDE FERİAL GÜLMAN 233.946,00 İSTANBUL 

54 (*) 233.670,00 İSTANBUL 

55 AYŞE AĞALAR 231.066,65 ANKARA 

56 (*) 229.331,19 ANKARA 

57 AHMET ALEMDAR 228.759,00 İSTANBUL 

58 ASLAN EKŞİOĞLU 228.324,00 İSTANBUL 

59 HÜSEYİN ECE VARDAR 227.485,00 İSTANBUL 

60 (*) 227.463,00 İSTANBUL 

61 İHSAN SÜRÜCÜ 225.581,95 AYDIN 

62 ELA GÜVEN 224.491,00 İSTANBUL 

63 AYŞE GÜLER GÜRÜN 224.324,00 İSTANBUL 

64 SABAHATTİN ŞEFİİ 223.585,00 İSTANBUL 

65 SERDAR ÇİFTÇİ 223.004,00 İSTANBUL 

66 SELAHATTİN PAŞALI 221.221,55 MUĞLA 

67 ÖMER ESEN 220.178,00 İSTANBUL 

68 FİKRET TÜZEL 218.948,00 İSTANBUL 

69 (*) 218.442,00 İSTANBUL 

70 SABRİ AKBULUT 217.255,00 İSTANBUL 



 244 

SIRA NO ADI SOYADI 
TAHAKKUK TUTARI 

(TL.) 
İLİ 

71 Ö.FARUK ÇELİK 216.812,00 İSTANBUL 

72 FATMA SEBA AYANOĞLU 216.096,00 İSTANBUL 

73 AYŞE CANA SORAK  216.096,00 İSTANBUL 

74 AVNİ ÇELİK 212.464,00 İSTANBUL 

75 HÜSEYİN DÖĞME 211.491,00 İSTANBUL 

76 SÜLEYMAN AKSOY 211.006,00 İSTANBUL 

77 AZİZ KAYA 209.088,00 İSTANBUL 

78 MEHMET İHSAN NAKİPOĞLU 209.057,00 İSTANBUL 

79 ENVER NURİ AYTAÇ 208.873,00 İSTANBUL 

80 CEVDET KERESTECİ 207.918,00 İSTANBUL 

81 ZEYNEL ABİDİN ERDEM 205.984,00 İSTANBUL 

82 FİKRİ USTA 204.909,00 İSTANBUL 

83 RECAİ ERSAN 204.807,27 ANKARA 

84 YILMAZ BECİKOĞLU 203.349,06 BOLU 

85 (*) 201.763,00 İSTANBUL 

86 ENGİN ERSOY 199.611,00 İSTANBUL 

87 HAMDİ AYRANCIOĞLU 199.430,36 ANKARA 

88 MEHMET MESUT CANSU 198.834,00 İSTANBUL 

89 AZİMET ŞAHLANOĞLU 197.097,00 İSTANBUL 

90 ZEYNEP ARZU ASLAN 196.829,00 İSTANBUL 

91 EYÜP GENÇER TAŞTANYILMAZ 196.184,00 İSTANBUL 

92 SATVET ÇİFTÇİ 194.552,00 İSTANBUL 

93 İBRAHİM ZİYA ALPARSLAN 194.113,00 İSTANBUL 

94 MUHAN SOYSAL 193.351,06 ANKARA 

95 AYHAN ERTÜRK 191.228,00 İSTANBUL 

96 KAZIM UĞUR KIZILASLAN 190.479,00 İSTANBUL 

97 DURALİ BEZCİ 190.409,78 ANKARA 

98 BASRİ ERDOĞAN 189.481,00 İSTANBUL 

99 HAYRİ MİT 189.176,04 ANKARA 

100 HASAN ERYILMAZ 188.301,00 İSTANBUL 

(*) Adının Açıklanmasını İstemeyenler. 
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2004 Yılı Vergilendirme Döneminde İl Bazında  
En Çok Gelir Vergisi (G.M.S.İ.) Ödeyen Mükellefler Listesi (İlk Beş) 

 (YTL.) 
SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 (*) 88.001,25 ADANA 

2 Şemsi Ziya ALGAN 74.959,69 ADANA 

3 Ahmet AKPINAR 65.007,15 ADANA 

4 Nuri ÇOMU 64.591,22 ADANA 

5 Candemir GİZER 58.073,06 ADANA 

    

1 Mediha AKSOY 3.387,50 ADIYAMAN 

2 Canan GÜLER 2.943,75 ADIYAMAN 

3 Hacı BİLGİN 2.298,75 ADIYAMAN 

4 Ali ALAN 1.728,75 ADIYAMAN 

5 Şıho AKINCI 1.477,50 ADIYAMAN 

    

1 M.Cemal KADAİFCİOĞLU 52.688,04 AFYONKARAHİSAR 

2 Gökhan ALPATA 42.097,83 AFYONKARAHİSAR 

3 Erman TOKMAN 39.938,50 AFYONKARAHİSAR 

4 Sabri GENELİOĞLU 30.484,47 AFYONKARAHİSAR 

5 Mehmet SERTESER 28.864,45 AFYONKARAHİSAR 

    

1 Zamanhan CAN 19.543,09 AĞRI 

2 Mikail AYDEMİR 1.650,00 AĞRI 

3 Ali YILDIRIM 1.620,00 AĞRI 

4 Mikail AYDEMİR 1.650,00 AĞRI 

5 M.Salih TAŞDEMİR 1.331,25 AĞRI 

    

1 İsmet KÖSE 17.979,76 AMASYA 

2 Mehmet ÇETİN 17.183,18 AMASYA 

3 Nihat BAYRAMOĞLU 16.882,51 AMASYA 

4 İbrahim ÖZAYDIN 12.138,46 AMASYA 

5 Selahattin UYARER 8.350,69 AMASYA 

    

1 (*) 317.556,52 ANKARA 

2 Mustafa BEZCİ 291.760,26 ANKARA 

3 Tuncay KALEMDAROĞLU 275.729,55 ANKARA 

4 Erdinç SİPAHİOĞLU 242.754,54 ANKARA 

5 Erden SİPAHİOĞLU 242.701,79 ANKARA 

    

1 O. Mehmet GEBİZLİ 166.632,52 ANTALYA 

2 Emine İLHAN KADAM 153.377,06 ANTALYA 

3 Hatice KÜÇÜKÖZKAN 153.361,51 ANTALYA 

4 İzzet Münir UZUN 133.861,41 ANTALYA 

5 Nedim SARAÇOĞLU 132.684,69 ANTALYA 

    



 246 

SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Hüseyin TERZİOĞLU 15.924,00 ARTVİN 

2 Tekin Yunus ARİFAĞAOĞLU 12.061,00 ARTVİN 

3 İsmail KADIOĞLU 11.937,12 ARTVİN 

4 Osman TERZİ 7.909,00 ARTVİN 

5 Yusuf ARİFAĞAOĞLU 7.664,00 ARTVİN 

    

1 İhsan SÜRÜCÜ 225.581,95 AYDIN 

2 Mehmet Fatih ORHUN 122.167,66 AYDIN 

3 Halil NAMLI 76.801,76 AYDIN 

4 Mustafa Kadir CANDAL 74.603,89 AYDIN 

5 Kemal UŞAKLI 68.728,19 AYDIN 

    

1 Kadriye İLERİ 33.455,06 BALIKESİR 

2 İzzettin YÖRÜK 32.627,91 BALIKESİR 

3 Fatma Betül KÜRŞAT 32.075,66 BALIKESİR 

4 Ahmet Şefik SÜNER 31.004,37 BALIKESİR 

5 Galip ALTAN 30.227,84 BALIKESİR 

    

1 Hikmet ERİPEK 14.244,77 BİLECİK 

2 Mustafa YILDIRIM 11.689,48 BİLECİK 

3 Cemalettin BAYRAM 10.007,64 BİLECİK 

4 Kemal TOYDAŞ 9.793,65 BİLECİK 

5 M.Kemal EĞİLMEZ 9.721,99 BİLECİK 

    

1 Alirıza ELÇİÇEK 32.868,10 BİNGÖL 

2 Mehmet TAŞKAN 5.034,50 BİNGÖL 

3 Ahmet SARIDAĞ 3.941,00 BİNGÖL 

4 M.Emin BALUKEN 3.234,50 BİNGÖL 

5 Ahmet ZATE 2.744,25 BİNGÖL 

    

1 Nafiz PEKER 20.871,00 BİTLİS 

2 Nuri DAĞDAĞAN 1.388,00 BİTLİS 

3 Arslan DAĞDAĞAN 1.388,00 BİTLİS 

4 Sait BULUT 1.372,00 BİTLİS 

5 Emrullah BARAN 1.053,00 BİTLİS 

    

1 Yılmaz BECİKOĞLU 203.349,06 BOLU 

2 Havva KALAYCI 53.276,71 BOLU 

3 Yurdaer KALAYCI 43.009,36 BOLU 

4 Mehmet Tanju ÇİZMECİOĞLU 35.312,69 BOLU 

5 M.Kemal ÇİZMECİOĞLU 34.823,67 BOLU 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 M. Ziya SARI 36.178,64 BURDUR 

2 Özdemir SOLMAZ 25.398,38 BURDUR 

3 Nuriye VELİCANGİL 12.356,79 BURDUR 

4 Mehmet CADIL 12.007,50 BURDUR 

5 Mehmet ÜÇOK 8.120,34 BURDUR 

    

1 Şükrü KARAGÜL  239.627,93 BURSA 

2 Fevzi Osman ODMAN 135.248,40 BURSA 

3 Ahmet Şükrü GÜNDOĞDU 124.668,48 BURSA 

4 Hüseyin Sezai SAYAREL 109.020,66 BURSA 

5 Ülkü AYDIN 106.356,77 BURSA 

    

1 Erdal AKARSU 18.162,50 ÇANAKKALE 

2 Sezai ÖZER 18.141,02 ÇANAKKALE 

3 Nusret KUTLU 15.978,99 ÇANAKKALE 

4 İsmail TOPÇUBAŞI 14.019,38 ÇANAKKALE 

5 (*) 12.952,83 ÇANAKKALE 

    

1 Mehmet AKBAK 4.326,10 ÇANKIRI 

2 Hamdi ALABAY 4.247,00 ÇANKIRI 

3 Asım UYSAL 3.810,50 ÇANKIRI 

4 İsmail KARATAŞ 3.612,50 ÇANKIRI 

5 Mustafa YAVUZ 3.498,96 ÇANKIRI 

    

1 Ahmet ÖZDOĞAN 45.765,70 ÇORUM 

2 Yılmaz TUZCU 29.492,74 ÇORUM 

3 İsmet ÇENESİZ 14.595,53 ÇORUM 

4 Ali TUZCU 12.752,17 ÇORUM 

5 Mehmet H.KALELİ 10.532,71 ÇORUM 

    

1 Münir KUYUMCU  87.797,31 DENİZLİ 

2 Vedat EVRAN  69.145,82 DENİZLİ 

3 Selami URHAN 61.879,40 DENİZLİ 

4 İhsan CEM  39.185,68 DENİZLİ 

5 Mesut UZUNOĞLU  35.427,48 DENİZLİ 

    

1 Mehmet ERGE 40.155,60 DİYARBAKIR 

2 (*) 16.386,63 DİYARBAKIR 

3 (*) 15.859,50 DİYARBAKIR 

4 Şahin TAŞKIRAN 14.702,75 DİYARBAKIR 

5 Gökhan ERGE 13.535,85 DİYARBAKIR 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Gürgan KARSAK 114.611,67 EDİRNE 

2 Bekir Saim GÜMÜLCİNELİ 30.845,96 EDİRNE 

3 Hatice KIZILAY 22.355,34 EDİRNE 

4 Güllü Gülay GÜRSÖZLÜ 18.369,33 EDİRNE 

5 Zehra MALTEPE 17.499,25 EDİRNE 

    

1 Mustafa GÜLAÇTI 51.947,12 ELAZIĞ 

2 Tülün HACIOĞULLARI 30.908,17 ELAZIĞ 

3 Aziz MÜJDE 21.910,27 ELAZIĞ 

4 Turgut AKGÜN 20.578,63 ELAZIĞ 

5 Mehmet CAN 19.422,28 ELAZIĞ 

    

1 Nilgün TAVŞANOĞLU 57.567,70 ERZİNCAN 

2 Ayten TAVŞANOĞLU 54.423,76 ERZİNCAN 

3 Selahattin YALVAÇ 17.715,41 ERZİNCAN 

4 Vesile CEBECİ 5.277,00 ERZİNCAN 

5 Metin ÇÖREKÇİ 3.257,00 ERZİNCAN 

    

1 Ahmet LEBLEBİCİ 83.209,94 ERZURUM 

2 Namık KILKIL 24.020,14 ERZURUM 

3 Mehmet ŞENGEL 20.405,01 ERZURUM 

4 Bedri AMİL 19.186,95 ERZURUM 

5 Ziya AMİL 18.560,10 ERZURUM 

    

1 M.Cumhur ATILGAN 54.838,41 ESKİŞEHİR 

2 İsmet ÇELİKOĞLU 52.999,01 ESKİŞEHİR 

3 Gülay TIRPAN 44.520,58 ESKİŞEHİR 

4 Mesut UÇAR 44.316,62 ESKİŞEHİR 

5 Cafer GÜVEN 44.087,38 ESKİŞEHİR 

    

1 Nevzat ERKMEN 58.064,16 GAZİANTEP 

2 Zeliha GÜNEYLİ 50.748,00 GAZİANTEP 

3 Mehmet Ramazan BAYEL 45.912,40 GAZİANTEP 

4 Emrullah APİKOĞLU 45.220,00 GAZİANTEP 

5 Süreyya SÖYLEMEZ 36.764,00 GAZİANTEP 

    

1 Abdulvahap ŞENTÜRK 13.753,85 GİRESUN 

2 İsmet YANIKÖMEROĞLU 13.098,86 GİRESUN 

3 Şahüsne AKGÜN 10.854,94 GİRESUN 

4 Osman ÖZCAN 7.780,57 GİRESUN 

5 Ali ÖZCAN 7.321,20 GİRESUN 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Halis SARI 18.031,23 GÜMÜŞHANE 

2 Kazım YÜCEL 7.990,79 GÜMÜŞHANE 

3 Fatma AKÇAY 2.012,81 GÜMÜŞHANE 

4 Meryem BAYRAKTAR 1.350,00 GÜMÜŞHANE 

5 Ömer ÇALIŞKAN 1.242,55 GÜMÜŞHANE 

    

1 A.Aziz SEVMİŞ 7.740,00 HAKKARİ 

2 Kadri BAŞ 7.659,00 HAKKARİ 

3 Abdurrahman BARTIN 6.554,00 HAKKARİ 

4 Hasibe ERTUŞ 4.937,75 HAKKARİ 

5 M.Salih ORPAK 4.805,00 HAKKARİ 

    

1 Ümit ÖKTEN 137.082,56 HATAY 

2 Mehmet Saffet YAHYAOĞLU 42.105,35 HATAY 

3 Mehmet DAĞLI 36.948,10 HATAY 

4 Hasan BİÇER 30.005,80 HATAY 

5 Fevzi GÜMÜLÜOĞLU 19.428,00 HATAY 

    

1 (*) 22.083,71 ISPARTA 

2 Abdullah ÖZTOK 16.697,63 ISPARTA 

3 Tevfik YÖNALP 15.783,31 ISPARTA 

4 M.Yılmaz SARITAŞ 14.842,31 ISPARTA 

5 Mehmet SARAÇ 11.869,43 ISPARTA 

    

1 Ahmet AKYÜREK 147.628,91 MERSİN 

2 S.Sadık ELİYEŞİL 78.674,42 MERSİN 

3 Gülsüm ELİYEŞİL 63.428,73 MERSİN 

4 Ayşe F. HANCIOĞLU 37.701,96 MERSİN 

5 Pakize KOKULU 37.133,19 MERSİN 

    

1 Sıtkı ÇİFTÇİ 1.592.765.450 İSTANBUL 

2 Nurten TOPÇUOĞLU 809.769.700 İSTANBUL 

3 (*) 767.162.350 İSTANBUL 

4 Mehmet Ragıp DEVRES 666.553.300 İSTANBUL 

5 (*) 549.624.700 İSTANBUL 

    

1 (*) 1.109.433,29 İZMİR 

2 Halim ALANYALI 268.022,96 İZMİR 

3 A. Dönmez BOYALI 244.841,33 İZMİR 

4 Hilal ARSLAN YILDIRIM 138.266,13 İZMİR 

5 İbrahim GÖK 138.163,06 İZMİR 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Ali BİNİCİ 4.445,00 KARS 

2 Nesip BAYRAMBEY 2.580,00 KARS 

3 Niyazi ALKIŞ 2.577,00 KARS 

4 Kazım AĞDAŞ 2.490,00 KARS 

5 Mustafa AYDEMİR 1.940,63 KARS 

    

1 Saim KAYA 74.207,26 KASTAMONU 

2 Onur KAYA 66.866,47 KASTAMONU 

3 Mehmet Tayfur TEKER 52.003,84 KASTAMONU 

4 Sadi KAYA 40.509,73 KASTAMONU 

5 Hüsnü DEVECİ 39.787,30 KASTAMONU 

    

1 Mehmet PALAMUTOĞLU 118.148,00 KAYSERİ 

2 Osman ULUBAŞ 75.637,00 KAYSERİ 

3 Adem ÇİLSAL 44.147,00 KAYSERİ 

4 Osman TÜŞÜMEL 43.974,00 KAYSERİ 

5 Hilmi Ahmet TANVER 43.260,00 KAYSERİ 

    

1 Ali BEKLER 85.949,25 KIRKLARELİ 

2 Cemile İKİZLERLİ 35.086,78 KIRKLARELİ 

3 Osman İlhan TAŞKIN 26.901,84 KIRKLARELİ 

4 Ahmet AZMAN 23.194,13 KIRKLARELİ 

5 Ali TARI 18.600,00 KIRKLARELİ 

    

1 Abdullah ÇUBUK 25.990,00 KIRŞEHİR 

2 Orhan ÇUBUK 13.583,71 KIRŞEHİR 

3 İbrahim TAMER 8.457,93 KIRŞEHİR 

4 İbrahim GENÇ 7.447,69 KIRŞEHİR 

5 Sait AKÇAKAYA 4.032,52 KIRŞEHİR 

    

1 Adnan ADANIR 156.913,04 KOCAELİ 

2 İrfan ÖZSOY 71.159,33 KOCAELİ 

3 Haluk Hasan SOYDAN 62.502,49 KOCAELİ 

4 Kemalettin AKKURT 60.937,18 KOCAELİ 

5 Levent ÖGEL 58.643,05 KOCAELİ 

    

1 Mehmet KATIRCI 62.104,79 KONYA 

2 Nuriye SELEKLER 58.369,88 KONYA 

3 Gülbin SAYIN  55.468,62 KONYA 

4 Fevzi YALNIZ 46.243,01 KONYA 

5 Zehra SAYAR  45.443,23 KONYA 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 A.Kadri ERDEM 32.665,60 KÜTAHYA 

2 Nurullah KOYUNCUOĞLU 25.006,00 KÜTAHYA 

3 Ahmet BENLİAY 16.768,47 KÜTAHYA 

4 Halil ÇENESİZ 11.154,28 KÜTAHYA 

5 M.Turgut ŞAHBAZOĞLU 11.151,77 KÜTAHYA 

    

1 Nedim ORHANOĞLU 37.598,61 MALATYA 

2 Cemal KIRICI 31.792,36 MALATYA 

3 Nahit BULUN 22.330,89 MALATYA 

4 Zinnet TURGUT 16.868,15 MALATYA 

5 Neriman EKİN 14.754,38 MALATYA 

    

1 Cemal ERGÜN 141.976,03 MANİSA 

2 (*) 129.817,30 MANİSA 

3 (*) 119.272,27 MANİSA 

4 Erdoğan KIRALOĞLU 44.640,27 MANİSA 

5 (*) 39.226,40 MANİSA 

    

1 Cemil KISAKÜREK 25.288,39 K.MARAŞ 

2 Yaşar GÖLCÜ 21.981,70 K.MARAŞ 

3 Alişan ARIKAN 21.319,78 K.MARAŞ 

4 Ali BELLİ 21.210,95 K.MARAŞ 

5 Mehmet ARIKAN 14.790,06 K.MARAŞ 

    

1 Abdulhalim DALGIÇ 22.795,62 MARDİN 

2 Kemal GÖZÜ 8.957,95 MARDİN 

3 Davut GÖZÜ 7.703,92 MARDİN 

4 Edip MUNGAN 4.344,77 MARDİN 

5 Enver ALKANOĞLU 3.075,00 MARDİN 

    

1 Selahattin PAŞALI 221.221,55 MUĞLA 

2 Salim ORAL 111.365,01 MUĞLA 

3 Süleyman GÜNLÜK 60.327,91 MUĞLA 

4 Fatma TÜRKDOĞAN 58.916,54 MUĞLA 

5 Ali Rüştü GÜRSOY 57.910,96 MUĞLA 

    

1 Yıldız AĞAOĞLU 4.386,05 MUŞ 

2 Sevda AĞAOĞLU 4.038,31 MUŞ 

3 Refika AĞAOĞLU 4.010,75 MUŞ 

4 Niğmetullah İÇYER 1.503,00 MUŞ 

5 Abdurrahman TOKTAŞ 1.468,88 MUŞ 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Nafiz DİRİKOÇ 43.217,50 NEVŞEHİR 

2 Sait POLAT 33.598,62 NEVŞEHİR 

3 Yusuf KURUGÖLLÜ 21.157,69 NEVŞEHİR 

4 Mustafa Şahin AKKOÇ 20.913,40 NEVŞEHİR 

5 Fevzi AVLANMAZ 17.896,38 NEVŞEHİR 

    

1 Muzaffer UYANIK 16.106,82 NİĞDE 

2 Mehmet ÖZMEN 14.501,03 NİĞDE 

3 Ahmet Naci ERCAN  11.997,49 NİĞDE 

4 Gülsen DOĞRUER 8.085,94 NİĞDE 

5 Zafer UYANIK 6.414,93 NİĞDE 

    

1 Safiye DURAK 44.238,18 ORDU 

2 Önal BAYSAL 19.741,88 ORDU 

3 Hasan Basri DURAK 13.949,40 ORDU 

4 Celal ERİBOL 11.189,20 ORDU 

5 Ayşin KOÇ 11.994,00 ORDU 

    

1 C.Cahit AKDENİZ 136.382,62 RİZE 

2 Ekrem CENGİZ 60.015,29 RİZE 

3 Şeref CENGİZ 60.015,29 RİZE 

4 M.Emin TOPRAK 48.101,54 RİZE 

5 Yavuz SATIROĞLU 22.743,19 RİZE 

    

1 Dilara AKTAR 355.584,45 SAKARYA 

2 Sıtkı ŞEKER 102.078,98 SAKARYA 

3 Zergüzel YÜCE 41.803,71 SAKARYA 

4 Orhan KOCABIYIK  32.568,10 SAKARYA 

5 Mahmut DEMİRCİOĞLU 27.894,84 SAKARYA 

    

1 Yaşar CAMADAN 235.645,67 SAMSUN 

2 Fehmi CAMADAN 67.824,09 SAMSUN 

3 İhsan SARAÇLAR 66.026,86 SAMSUN 

4 Yakup CAMADAN 62.972,34 SAMSUN 

5 İbrahim BULUTOĞLU 57.577,36 SAMSUN 

    

1 Faik KUZU 3.085,31 SİİRT 

2 Mehdi DALĞALI 2.025,00 SİİRT 

3 Memet Şakir EVİN  1.297,50 SİİRT 

4 Abdulhakim ÇELİK 810,00 SİİRT 

5 Cemalettin HEKİM 765,00 SİİRT 

    



 253 

SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 (*) 37.577,24 SİNOP 

2 Sami BOSTAN 8.254,00 SİNOP 

3 Necip TAŞAR 4.494,50 SİNOP 

4 Mehmet KÜÇÜKBAŞ 4.145,19 SİNOP 

5 Nurten SARABİL 2.924,06 SİNOP 

    

1 Etem TARIKAHYA 53.211,19 SİVAS 

2 Figen ÇELTEKLİ 50.856,60 SİVAS 

3 Orhan Emin KETHÜDAĞOĞLU 47.654,62 SİVAS 

4 Ahmet TUNA 18.914,65 SİVAS 

5 Ali KORKMAZ 17.081,79 SİVAS 

    

1 Türkan CİCİOĞLU 46.774,94 TEKİRDAĞ 

2 Tuğrul KALEM 39.183,76 TEKİRDAĞ 

3 Kadri ATICILAR 33.968,62 TEKİRDAĞ 

4 Bahattin ATICILAR 32.865,37 TEKİRDAĞ 

5 İsmail İNCE 31.992,27 TEKİRDAĞ 

    

1 Ahmet KORKMAZ 17.221,89 TOKAT 

2 Ramazan KORKMAZ 15.961,89 TOKAT 

3 Vasfi BAYAZITOĞLU 12.822,44 TOKAT 

4 Nazmiye ERDEM 12.338,83 TOKAT 

5 Cemal YURTNAÇ 12.011,25 TOKAT 

    

1 Ahmet YAVUZ 106.133,61 TRABZON 

2 Mehmet YAVUZ 76.479,71 TRABZON 

3 Mehmet Sedat KALÇIOĞLU 75.680,09 TRABZON 

4 İ.Hakkı KAZAZOĞLU 58.015,09 TRABZON 

5 İbrahim USTA 50.925,22 TRABZON 

    

1 Kekil METİN 5.207,75 TUNCELİ 

2 Cafer TUNCEL 4.175,00 TUNCELİ 

3 Hasan KÜÇÜK 2.914,88 TUNCELİ 

4 Ali KAPTANGEL 2.107,50 TUNCELİ 

5 Mustafa ÖZALP 2.075,63 TUNCELİ 

    

1 İmam ASLAN 77.586.650 ŞANLIURFA 

2 Tahir YAŞAR 19.498.100 ŞANLIURFA 

3 Mustafa TEBER 19.382.950 ŞANLIURFA 

4 Nurhan GÜVEN 12.017.350 ŞANLIURFA 

5 Meral HACIKAMİLOĞLU 9.188.350 ŞANLIURFA 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Sami YİĞİT 28.330,59 UŞAK 

2 Orhan ERDOĞMUŞ 16.651,54 UŞAK 

3 Uğur SOFU 9.019,32 UŞAK 

4 Kemallettin OKKAOĞLU 7.111,10 UŞAK 

5 Adem BAYSAL 6.879,05 UŞAK 

    

1 Burhan DEDEOĞLU 18.347,23 VAN 

2 Refik KAVAL 10.878,89 VAN 

3 Mustafa BAYRAM 8.497,00 VAN 

4 Yusuf AYTULUN 8.105,40 VAN 

5 Cumhur YAKUT 6.678,13 VAN 

    

1 Kazım ERGÖRÜN 84.370,54 YOZGAT 

2 Mehmet GÜLAY 19.051,47 YOZGAT 

3 Yalçın BACANLI 9.384,94 YOZGAT 

4 Saffet COŞKUN 8.287,68 YOZGAT 

5 Durak DOĞAN 7.105,65 YOZGAT 

    

1 Hasan KELEŞ 54.434,84 ZONGULDAK 

2 Ahmet Orhan OĞUZ 44.601,22 ZONGULDAK 

3 Nuri KELEŞ 42.248,48 ZONGULDAK 

4 Fikri ANIL 40.482,70 ZONGULDAK 

5 Gönül PERÇİNEL 22.721,52 ZONGULDAK 

    

1 Hacı KARAKÜLAH 50.351,43 AKSARAY 

2 Hasan Hüseyin EKECİK 15.453,24 AKSARAY 

3 M. Kemal POLAT 13.445,04 AKSARAY 

4 Bedri DEĞERLİ 11.270,18 AKSARAY 

5 Ahmet EKECİK 10.024,74 AKSARAY 

    

1 Mehmet DEDE 15.697,00 BAYBURT 

2 Sezai KARAPINAR 9.359,60 BAYBURT 

3 Yaşar KOCABEY 1.612,50 BAYBURT 

4 Nizam ERKOVAN 1.601,25 BAYBURT 

5 Halil YILDIZOĞLU 1.320,00 BAYBURT 

    

1 Ahmet KALAN  7.236,58 KARAMAN 

2 Hasan DİRİ  6.372,19 KARAMAN 

3 Necati BABAOĞLU 4.777,79 KARAMAN 

4 Yılmaz BABAOĞLU  4.653,13 KARAMAN 

5 A.Nadir HARANİOĞLU  4.173,92 KARAMAN 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Nizamettin KAYTAZ 60.316,55 KIRIKKALE 

2 Nihat GÖKBULUT 55.456,58 KIRIKKALE 

3 İbrahin Avni TORUN 31.128,93 KIRIKKALE 

4 Muhuttin MÜDERRİSOĞLU 9.691,16 KIRIKKALE 

5 Fuat GÖKBULUT 9.477,08 KIRIKKALE 

    

1 Adil DİREK 28.124,50 BATMAN 

2 Mazhar CELBEK 17.344,78 BATMAN 

3 Aydın DİREK 10.876,44 BATMAN 

4 Mehmet Şerif KAYA 7.134,65 BATMAN 

5 Münire HAMİDİ 6.152,68 BATMAN 

    

1 Yahya ACAR 7.955,63 ŞIRNAK 

2 İrfan UYSAL 1.075,73 ŞIRNAK 

3 Mesut TATAR 1.026,00 ŞIRNAK 

4 Nurettin AKGÜÇ 960,00 ŞIRNAK 

5 Halil BAHŞİŞ 765,00 ŞIRNAK 

    

1 Kemal CAMCI 11.069,37 BARTIN 

2 Hasan ÇEKİCİ 10.385,71 BARTIN 

3 Mustafa UZUN 7.938,37 BARTIN 

4 Yaşar Sevgi BIÇAKÇIOĞLU 7.590,75 BARTIN 

5 Alpaslan DERVİŞ 7.588,32 BARTIN 

    

1 İhsan AYDEMİR 1.065,00 ARDAHAN 

2 Mustafa GÜNER 1.024,00 ARDAHAN 

3 Yaşar KAYA 810,00 ARDAHAN 

4 Metin ÇELİK 790,50 ARDAHAN 

5 Yasin OCAK 726,00 ARDAHAN 

    

1 Hüdaverdi GÜREL 4.049,00 IĞDIR 

2 Vahit KILIÇLI 2.827,50 IĞDIR 

3 Maksude AKYOL 1.635,00 IĞDIR 

4 Hatem DUMAN 1.456,00 IĞDIR 

5 Sabiha BAĞCI 1.432,50 IĞDIR 

    

1 Nevzat TECİMEN 28.606,28 YALOVA 

2 Baha ENSARİOĞLU 21.709,38 YALOVA 

3 Mehmet ENSARİOĞLU 21.709,38 YALOVA 

4 Nedim ÖZ 18.532,43 YALOVA 

5 Cumhuriyet Reha İSVAN 18.086,99 YALOVA 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 Ali GÜNDÜZ 83.420,80 KARABÜK 

2 Recep ÖZÇELİK 37.847,85 KARABÜK 

3 Dursun ÇANKAYA 17.894,94 KARABÜK 

4 Nezih GÜLTEKİN 17.860,85 KARABÜK 

5 (*) 14.821,00 KARABÜK 

    

1 Mahmut ÇEKMECELİOĞLU 14.057,15 KİLİS 

2 N.İnayet BEYAZKAN 10.940,66 KİLİS 

3 Durdu ATO 10.940,66 KİLİS 

4 Mustafa KARAKUŞ 7.880,20 KİLİS 

5 Ahmet ERENDOR 6.468,88 KİLİS 

    

1 Hasan YAHŞİ 11.189,32 OSMANİYE 

2 Tufan SARI 6.073,09 OSMANİYE 

3 SALMAN ÇELİK 5.077,11 OSMANİYE 

4 Tezel KARAMÜFTÜOĞLU 4.805,00 OSMANİYE 

5 Mehmet AYSAN 3.895 OSMANİYE 

    

1 (*) 164.142,73 DÜZCE 

2 (*) 163.235,09 DÜZCE 

3 Rıza MALATYALI 42.677,20 DÜZCE 

4 Selahattin TURAN 21.870,91 DÜZCE 

5 İnal ALPAY 16.915,89 DÜZCE 

 

 (*) Adının Açıklanmasını İstemeyenler.  
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18.2. En Çok Vergi Ödeyen Kurumlar Vergisi Mükellefleri 
 

2004 Yılı Vergilendirme Döneminde Türkiye Genelinde 
En Çok Kurumlar Vergisi Ödeyen Mükellefler Listesi 

SIRA 
NO. UNVANI FAALİYET TÜRÜ 

TAHAKKUK TUTARI 

(TL) 
İLİ 

1 TÜRK TELEKOMÜNİKASYON A.Ş. TELEKOMÜNİKASYON 1.146.227.502,09 ANKARA 

2 
T.C. ZİRAAT BANKASI A.Ş. 
GENEL MÜD. 

BANKACILIK 853.400.276,52 ANKARA 

3 
İŞ BANKASI A.Ş. GENEL 
MÜDÜRLÜK 

BANKACILIK 485.289.646,00 İSTANBUL 

4 
AKBANK TİC.A.Ş. GENEL 
MÜDÜRLÜK 

BANKACILIK 397.552.970,00 İSTANBUL 

5 
VAKIFLAR BANKASI T.A.O. 
GENEL MÜD. 

BANKACILIK 247.498.002,58 ANKARA 

6 TÜPRAŞ TÜRKİYE PET. RAF.A.Ş. PETROL ÜRET 244.078.764,42 KOCAELİ 

7 
TÜRKİYE HALK BANKASI GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ 

BANKACILIK 241.669.547,41 ANKARA 

8 
DEVLET HAVA MEYDANLARI 
İŞLETMESİ 

HAVA TRAFİĞİ 
KONTROL HİZ. 

111.970.606,20 ANKARA 

9 ARÇELİK AŞ. 
ELEKTRİKLİ EV 
ALETLERİ İMALİ 

110.330.764,00 İSTANBUL 

10 FİNANSBANK A.Ş. BANKACILIK 103.743.810,00 İSTANBUL 

11 KOÇBANK A.Ş. BANKACILIK 99.234.763,00 İSTANBUL 

12 BOĞAZİÇİ ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş. 
ELEKTRİK 
ENER.ÜRETİM VE DAĞ. 

68.147.026,00 İSTANBUL 

13 
ORMAN GENEL MÜD. DÖN. SER. 
MER. ŞB. MÜD. 

ORMANCILIK FAALİYETİ 60.023.896,21 ANKARA 

14 (*) (*) 57.598.230,53 TEKİRDAĞ 

15 
PHİLSA PHİLİP MOR.SABANCI 
A.Ş. 

SİGARA ÜRETİMİ 56.057.123,41 İZMİR 

16 GEDİZ ELEKT.DAĞ. A.Ş. 
ELEKTRİK ENERJİSİ 
DAĞITIMI 

54.649.872,11 İZMİR 

17 TÜRK TRAKTÖR VE ZİRAAT A.Ş. TRAKTÖR İMALİ 52.918.940,90 ANKARA 

18 TÜRKİYE ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş. ELEKTRİK DAĞITIMI 50.998.955,48 ANKARA 

19 ÇOLAKOĞLU METALURJİ AŞ. DEMİR DÖKÜM 50.848.671,00 İSTANBUL 

20 ULUDAĞ ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş ELEKTRİK ÜRETİMİ 45.614.525,12 BURSA 

21 
ANADOLU EFES BİRACILIK VE 
MALT SAN. A.Ş. 

BİRA İMALİ VE SANAYİİ 42.322.171,00 İSTANBUL 

22 
HSBC BANK A.Ş. GENEL 
MÜDÜRLÜK 

BANKACILIK 38.975.517,00 İSTANBUL 

23 
ŞEKER FABRİKALARI A.Ş. GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ 

ŞEKER İMALATI 37.405.549,49 ANKARA 
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SIRA 
NO. UNVANI FAALİYET TÜRÜ 

TAHAKKUK TUTARI 

(TL) 
İLİ 

24 
THE SHELL COMPANY OF 
TURKEY LTD.TÜRK.ŞB. 

PETROL ÜRÜNLERİ 
PERAKENDE SATIŞI 

34.464.428,00 İSTANBUL 

25 
ASELSAN ELEKTRONİK SANAYİ 
VE TİC. A.Ş. 

ELEKTRONİK PARÇA 
İMALİ 

33.396.292,05 ANKARA 

26 SIEMENS SAN.TİC.AŞ. 
ELEKTRİK MLZ.İMAL. 
SATIŞ 

31.827.943,00 İSTANBUL 

27 
ANTALYA HAVALİMANI 
ULUS.TER. İŞL.A.Ş. 

HAVA YOLU TERMİNALİ 29.697.279,22 ANTALYA 

28 
DOĞUŞ OTOMOTİV SERVİS VE 
TİC.A.Ş. 

OTO ALIM SATIMI 27.803.844,00 İSTANBUL 

29 MERCEDES - BENZ TÜRK AŞ. 
MOTORLU KARA 
TAŞITLARI 

27.792.158,00 İSTANBUL 

30 
BSH PROFİLO ELEKTRİKLİ 
GEREÇLER SAN.AŞ. 

ELEKTRİKLİ EV 
ALETLERİ 

27.703.685,00 İSTANBUL 

31 
TKİ KURUMU SEYİTÖMER  
LİNYİT İŞL. 

LİNYİT KÖMÜRÜ 25.874.586,17 KÜTAHYA 

32 
PARK TEKNİK ELEKT. MAD.  
SAN. TİC. A.Ş. 

MADENCİLİK 25.149.708,07 ANKARA 

33 
TÜRKİYE ELEKTRİK TİCARET VE 
TAAHHÜT A.Ş. 

ELEKTRİK ÜRETİMİ 24.816.686,19 ANKARA 

34 
HÜRRİYET GAZETECİLİK VE 
MATBAACILIK A.Ş. 

GAZETE YAYINCILIĞI 24.790.441,00 İSTANBUL 

35 
MEY İÇKİ SANAYİ VE TİCARET 
A.Ş. 

İTHALAT - İHRACAT 23.750.408,00 İSTANBUL 

36 
ŞEKERBANK TİC.A.Ş. GENEL 
MÜDÜRLÜK 

BANKACILIK 23.677.763,00 İSTANBUL 

37 NOKİA KOMİNİKASYON LTD.ŞTİ. TELEKOMİNİKASYON 23.557.939,00 İSTANBUL 

38 
T.C.POSTA VE TELGRAF TEŞ. 
GENEL MÜD. 

PTT İŞLETMECİLİĞİ 23.441.313,79 ANKARA 

39 ÇİMSA ÇİMENTO SAN. A.Ş. ÇİMENTO İMALATI 23.270.748,40 İÇEL 

40 
PHILIP MORRIS SA - P. 
MORRISSABANCI PAZ. AŞ. 

TÜTÜN ÜRÜNLERİ 
SATIŞI 

22.987.676,00 İSTANBUL 

41 
SELÇUK ECZA DEPOSU TİC.VE 
SAN.AŞ. 

ECZA DEPOSU 22.648.031,00 İSTANBUL 

42 DEUTSCHE BANK AŞ. BANKACILIK 22.523.833,00 İSTANBUL 

43 
AKDENİZ ELEKTRİK DAĞ. AŞ. 
ANTALYA MÜES. 

ELEKTRİK 
ÜRETİMİ,İLETİMİ VE 
DAĞITIMI 

22.482.546,44 ANTALYA 

44 
AKÇANSA ÇİMENTO SAN.  
VE TİC. AŞ. 

ÇİMENTO İMALİ 22.176.344,00 İSTANBUL 

45 TÜRKİYE PETROLLERİ A.O. HAM PETROL  21.960.429,41 ANKARA 

46 AYGAZ AŞ. 
LPG DEPOLAMA 
DAĞITIM 

21.878.187,00 İSTANBUL 

47 
YÜCEL BORU VE PROFİL  
END. AŞ. 

PROFİL İMALİ  21.540.108,00 İSTANBUL 

48 TRAKYA CAM SAN A.Ş. 
CAM VE CAM 
MAM.SANAYİİ 

21.124.055,00 İSTANBUL 
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SIRA 
NO. UNVANI FAALİYET TÜRÜ 

TAHAKKUK TUTARI 

(TL) 
İLİ 

49 
S.S. GÜNEY EGE LİNYİTLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ 

KÖMÜR İŞL. 20.741.194,75 MUĞLA 

50 
EGE ÇELİK ENDÜSTRİSİ SAN. VE 
TİC. A.Ş. 

DEMİR ÇELİK 20.432.104,00 İSTANBUL 

51 
VESTEL ELEKTRONİK SAN. 
 TİC. AŞ. 

ELEKTRONİK MAK. 
İMALATI 

19.717.413,00 İSTANBUL 

52 
BRİSA BRIDGESTONE SABANCI 
LAST. SAN. AŞ. 

OTO LASTİK İMALİ  18.746.762,00 İSTANBUL 

53 
TÜRK EKONOMİ BANKASI A.Ş. 
GENEL MÜD. 

BANKACILIK 18.644.704,00 İSTANBUL 

54 HEDEF ECZA DEPOSU TİC. AŞ. ECZA DEPOSU 18.569.109,00 İSTANBUL 

55 AKSA AKRİLİK KİMYA SANAYİ A.Ş. SUNİ ELYAF İMALİ 18.165.734,00 İSTANBUL 

56 KONYA ŞEKER FAB.A.Ş. ŞEKER İMALİ 17.242.568,85 KONYA 

57 AXA OYAK SİGORTA A.Ş. SİGORTACILIK 16.837.466,00 İSTANBUL 

58 ANADOLU HAYAT EMEKLİLİK A.Ş. SİGORTACILIK 16.782.438,00 İSTANBUL 

59 
N.V.TÜRKSE PERENCO  
ANKARA ŞB. 

HAM PETROL 16.604.932,62 ANKARA 

60 
TAPU VE KADASTRO GEN. MÜD. 
DÖNER SER.İŞL. 

PLAN PROJE 15.956.464,66 ANKARA 

61 
BAŞKENT ELEKTRİK  
DAĞITIM A.Ş. 

ELEKTRİK DAĞITIMI 15.787.613,15 ANKARA 

62 
BORUSAN MANNESMANN BORU 
SAN.VE TİC.A.Ş. 

BORU TOP.TİC. 15.767.412,00 İSTANBUL 

63 TOTAL OIL TÜRKİYE A.Ş. 
PETROL ÜRÜNLERİ 
PER.SATIŞI 

15.477.962,00 İSTANBUL 

64 
AVON KOZMETİK ÜRN.  
SAN. TİC. AŞ. 

KOZMETİK ÜRÜNLERİ 
TOPTAN SATIŞ 

15.256.890,00 İSTANBUL 

65 ÇELİK MOTOR TİCARET A.Ş. OTO YEDEK PARÇA SATIŞI 14.943.839,00 İSTANBUL 

66 TOPRAK MAHSULLERİ OFİSİ HUBUBAT ALIMI 14.934.668,93 ANKARA 

67 KROMAN ÇELİK SAN A.Ş KATIKSIZ DEMİR  14.923.954,16 KOCAELİ 

68 TURCAS PETROL A.Ş. 
PETROL ÜRÜNLERİ 
PERAKENDE SATIŞI 

14.918.549,00 İSTANBUL 

69 
AKMERKEZ GAYRİMENKUL YATIRIM 
ORTAKLIĞI 

İNŞAAT - TAAHHÜT 14.829.369,00 İSTANBUL 

70 COCA - COLA SATIŞ VE DAĞITIM A.Ş. PAZARLAMA 14.778.671,00 İSTANBUL 

71 KOÇ ALLIANZ  SİGORTA A.Ş. SİGORTACILIK 14.595.429,00 İSTANBUL 

72 
TAKASBANK İ.M.K.B. TAKAS VE 
SAK. BAN. A.Ş. 

BANKACILIK 14.206.967,00 İSTANBUL 

73 ADANA ÇİMENTO SAN. İM. FAB. ÇİMENTO 14.206.365,27 ADANA 

74 MİGROS TÜRK TİC.A.Ş. 
ÇOKLU ALIŞ VERİŞ 
PERA.SATIŞI 

14.038.129,00 İSTANBUL 
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SIRA 
NO. UNVANI FAALİYET TÜRÜ 

TAHAKKUK TUTARI 

(TL) 
İLİ 

75 (*) (*) 14.002.579,81 İZMİR 

76 
ECZACIBAŞI BAXTER HAS. 
ÜRÜN.SAN.TİC.A.Ş. 

İLAÇ FABRİKASI 13.904.111,00 İSTANBUL 

77 
TASFİYE HALİNDE ARSA OFİSİ 
GENEL MÜD. 

KAMU HİZMETİ 13.040.556,76 ANKARA 

78 DENİZBANK AŞ. BANKACILIK 13.018.937,00 İSTANBUL 

79 DOW TÜRKİYE KİMYA SAN İMALAT SAN 12.972.742,49 KOCAELİ 

80 
TÜRKİYE SINAİ KALKINMA BANKASI 
A.Ş. 

BANKACILIK 12.584.431,00 İSTANBUL 

81 TÜRKİYE GENEL SİGORTA A.Ş. SİGORTACILIK 12.368.839,00 İSTANBUL 

82 
ANADOLU - ISUZU OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. A.Ş. 

OTOMOTİV  SANAYİİ 12.356.070,00 İSTANBUL 

83 
TOYOTASA TOYOTA-SABANCI 
PAZ.VE SAT. A.Ş. 

OTOMOTİV  SANAYİİ 12.168.249,00 İSTANBUL 

84 GÜNEŞ EKS.HAVACILIK.A.Ş. 
HAVA YOLU İLE YOLCU VE 
YÜK TAŞ. 

12.143.280,00 ANTALYA 

85 
ÇEVRE VE ORMAN BAK. DÖNER 
SER. ŞUBE MÜD. 

ORMANCILIK FAALİYETİ 12.070.988,88 ANKARA 

86 BİM BİRLEŞİK MAĞAZALAR A.Ş. 
ÇOKLU ALIŞ VERİŞ 
PERA.SATIŞI 

11.815.952,00 İSTANBUL 

87 USAŞ UÇAK SERVİSİ AŞ. 
HAVA ALANLARI YER 
HİZMETLERİ 

11.780.381,00 İSTANBUL 

88 
ORTA ANADOLU TİC. VE  
SAN. İŞL. A.Ş. 

PAMUKLU MENSUCAT 
İMALATI 

11.747.635,28 KAYSERİ 

89 
MENDERES ELEKTİRİK  
DAĞ. A.Ş. 

ELEKTİRİK DAĞ. 11.542.597,01 MUĞLA 

90 KOÇ PORTFÖY YÖNETİMİ AŞ. YATIRIM FONLARI 11.420.719,00 İSTANBUL 

91 BOLU ÇİMENTO SAN. AŞ. ÇİMENTO İMALATI 11.311.523,07 BOLU 

92 TORUNLAR GIDA SAN.VE TİC.AŞ. GIDA MAD.TOPTAN SATIŞ 11.231.113,00 İSTANBUL 

93 ÜLKER GIDA SANAYİ VE TİC.A.Ş. GIDA MAD.İMALİ 11.216.010,00 İSTANBUL 

94 DMO GENEL MÜDÜRLÜĞÜ İMALAT SANAYİ VE MALZ. 11.207.348,11 ANKARA 

95 TEMA MAĞAZACILIK HİZ.TİC.AŞ. PERAKENDE TİCARET 11.117.419,00 İSTANBUL 

96 OMSAN LOJİSTİK AŞ. 
KARAYOLU İLE YÜK 
TAŞIMACILIĞI 

11.028.746,00 İSTANBUL 

97 SOYAK TOPLU KONUT AŞ. İNŞAAT - TAAHHÜT 10.991.043,00 İSTANBUL 

98 
ES ECZA DEPOSU TİC.VE  
SAN. AŞ. 

ECZA DEPOSU 10.968.267,00 İSTANBUL 

99 PİONEER TOHUMCULUK AŞ. TOHUM FİDECİLİĞİ 10.939.667,00 İSTANBUL 

100 PAŞABAHÇE CAM SAN.TİC.A.Ş. 
CAM VE CAM 
MAM.SANAYİİ 

10.204.488,00 İSTANBUL 

(*) Adının Açıklanmasını İstemeyenler. 
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2004 Yılı Vergilendirme Döneminde İl Bazında En Çok  
Kurumlar Vergisi Ödeyen Mükellefler Listesi (İlk Beş) 

 
(YTL) 

SIRA 
NO 

ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 ADANA ÇİMENTO SAN. İM. FAB. 14.206.365,27 ADANA 

2 
TÜRKİYE ELEKT. DAĞ. A.Ş.  
TEDAŞ EL. ÜR. 6.848.665,16 ADANA 

3 BOSSA TİC. VE SAN. İTH. İHR. 6.835.361,35 ADANA 

4 ÖZMAYA SAN. TİC. A.Ş. 4.026.134,67 ADANA 

5 İBRAHİM ŞAHİN İNŞ. TİC. LTD. ŞTİ. 697.491,70 ADANA 

    

1 İNTERNET TEKS. SAN. A.Ş. 512.906,19 ADIYAMAN 

2 ÖZEL GÖZDE SAĞLIK HİZM.LTD.ŞTİ. 462.782,14 ADIYAMAN 

3 ASKO İPLİK SANAYİ TİC. A.Ş. 313.299,91 ADIYAMAN 

4 BESNİ YAĞMUR PAK. LTD. ŞTİ. 250.054,23 ADIYAMAN 

5 FOMEKS TEKS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 69.674,32 ADIYAMAN 

    

1 
OSMANGAZİ ELEK-TRİK A.Ş. AFYON 
MÜES. 2.347.979,89 A.KARAHİSAR 

2 TUREKS TURUNÇ MADENCİLİK A.Ş. 817.757,19 A.KARAHİSAR 

3 DEMPAŞ DEMİRAYAK GIDA A.Ş. 644.290,97 A.KARAHİSAR 

4 REİSOĞLU MERMER LTD.ŞTİ. 486.176,96 A.KARAHİSAR 

5 HİSAR TOP. TAR. İŞL.SAN. TİC.A.Ş. 253.788,90 A.KARAHİSAR 

    

1 SABUNCULAR İNŞ. LTD. ŞTİ 60.132,49 AĞRI 

2 BALKI OTOMTİV LTD 53.434,95 AĞRI 

3 YÜKSELLER İNŞ. LTD. ŞTİ. 51.839,65 AĞRI 

4 ÜNSALLAR YAPI MLZ 32.799,03 AĞRI 

5 TÜKENMEZ GIDA LTD 30.993,80 AĞRI 

    

1 GÜMÜŞFON METAL A.Ş. 388.496,00 AMASYA 

2 
İL ÖZEL İDARESİ ESKİÇELTEK  
KÖMÜR İŞL. 135.539,43 AMASYA 

3 NAMÇEK GIDA SANAYİ LTD ŞTİ 120.150,73 AMASYA 

4 YUSUF AVNİ DUMLU HALEFLERİ 80.460,76 AMASYA 

5 DEMİRKAYALAR GIDA ÜRÜNLERİ 64.551,45 AMASYA 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 TÜRK TELEKOMÜNİKASYON A.Ş. 1.146.227.502,09 ANKARA 

2 
T.C. ZİRAAT BANKASI A.Ş. GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ 853.400.276,52 ANKARA 

3 
VAKIFLAR BANKASI T.A.O. GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ 247.498.002,58 ANKARA 

4 
TÜRKİYE HALK BANKASI GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ 241.669.547,41 ANKARA 

5 
DEVLET HAVA MEYDANLARI 
İŞLETMESİ 111.970.606,20 ANKARA 

    

1 
ANTALYA HAVALİMANI ULUSLARASI 
TERMİNAL İŞL. A.Ş. 29.697.279,22 ANTALYA 

2 
AKDENİZ ELEKTRİK DAĞ. AŞ. 
ANTALYA MÜES. 22.482.546,44 ANTALYA 

3 GÜNEŞ EKS.HAVACILIK.A.Ş 12.143.280,00 ANTALYA 

4 SİDE TURİZM SANAYİ TİC.A.Ş. 2.432.967,70 ANTALYA 

5 AGT AĞAÇ SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 2.296.288,55 ANTALYA 

    

1 KESİMAL KARD.TUR.TİC.A.Ş. 75.452,61 ARTVİN 

2 ISI SAN.MAD.LTD.ŞTİ. 75.154,78 ARTVİN 

3 PAPİLATRZ.GIDA TİC.LTD.ŞTİ 65.082,49 ARTVİN 

4 UYGAR İNŞ.SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 65.015,25 ARTVİN 

5 ARHAVİ EKMEK GIDA SAN.A.Ş. 51.959,02 ARTVİN 

    

1 MENDERES ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş. 7.806.921,52 AYDIN 

2 
DİANA TURİZM OTELCİLİK TİC.VE 
SAN.A.Ş.  819.933,92 AYDIN 

3 JANTSA A.Ş. 509.566,91 AYDIN 

4 İZDOĞ TUR TİC.LTD.ŞTİ. 298.213,45 AYDIN 

5 ZAFER MOT.ARAÇ.KOM.LTD.ŞTİ. 289.804,81 AYDIN 

    

1 ULUDAĞ ELEKTRİK DAĞITIM 8.380.182,16 BALIKESİR 

2 MAURİ MAYA SAN.A.Ş. 2.134.390,70 BALIKESİR 

3 SÜDCHEMİE TR MAD.A.Ş. 835.718,60 BALIKESİR 

4 YUMTAŞ TİCARET VE SAN. 745.251,78 BALIKESİR 

5 İŞBİR ELEKTRİK A.Ş. 737.937,51 BALIKESİR 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 
OSMANGAZİ ELEK.DAĞ.A.Ş. BİLECİK 
MÜES. 2.749.096,89 BİLECİK 

2 GRANİTAŞ GRANİT SAN. TİC. A.Ş. 434.260,56 BİLECİK 

3 
RAD-TEK RAD.METAL 
SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 369.360,15 BİLECİK 

4 
MARMARA KAĞIT VE AMBALAJ  
SAN. TİC. A.Ş. 242.733,22 BİLECİK 

5 AYA MADENCİLİK İNŞ. SAN. TİC. A.Ş. 121.194,76 BİLECİK 

    

1 AFBER İNŞ 75.351,85 BİNGÖL 

2 HAS FIRAT İNŞ ŞTİ. 42.350,94 BİNGÖL 

3 SÖNMEZLER İNŞ ŞTİ 41.297,37 BİNGÖL 

4 ZEKSAN İNŞ  28.746,40 BİNGÖL 

5 HASAR İNŞ. ŞTİ. 21.401,94 BİNGÖL 

    

1 KARTALKAYA PROJE İNŞ.TİC.LTD. 354.930,00 BİTLİS 

2 GENCER İNŞ. TİC. LTD. 175.556,87 BİTLİS 

3 ZEYDANLI İNŞ.TUR.LTD.ŞTİ. 100.740,00 BİTLİS 

4 ADABAĞ YAPI SAN A.Ş 82.671,00 BİTLİS 

5 GÜMÜŞ İNŞ. TİC.LTD. 63.397,77 BİTLİS 

    

1 BOLU ÇİMENTO SAN. AŞ. 11.311.523,07 BOLU 

2 BEYYEM BEYPAZARI YEM SAN.T.A.Ş. 3.183.130,90 BOLU 

3 GENTAŞ A.Ş. 2.447.088,20 BOLU 

4 MASTAŞ A.Ş. 292.116,97 BOLU 

5 TUNÇOK İNŞ.TİC.VE TURZ.LTD.ŞTİ. 287.518,18 BOLU 

    

1 BURDUR MENSUCAT SAN.TİC.A.Ş. 359.317,77 BURDUR 

2 
ERTUĞRULLAR 
TAR.MAK.SAN.TİC.A.Ş. 196.629,92 BURDUR 

3 
FONMERSAN ANTİK MERMER 
SAN.TİC.LTD 183.086,67 BURDUR 

4 
SERKAY NAK. PET. SAN.  
TİC. LTD. ŞTİ. 162.436,15 BURDUR 

5 
BURDUR GÜÇBİRLİĞİ GIDA 
SAN.TİC.A.Ş. 150.471,45 BURDUR 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 ULUDAĞ ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş 45.614.525,12 BURSA 

2 
ÇEMTAŞ ÇELİK MAKİNA  
SAN. VE TİC.AŞ. 8.419.967,80 BURSA 

3 BURSA ÇİMENTO FABRİKASI AŞ. 8.391.950,05 BURSA 

4 BPO-B PLAS OMNİUM SAN.TİC.AŞ. 8.147.318,69 BURSA 

5 
TEKNİK MALZEME TİCARET VE  
SAN. AŞ. 7.116.858,59 BURSA 

    

1 KALE MADEN END.HAM.SAN.AŞ. 484.142,50 ÇANAKKALE 

2 ARSLANLAR OTOMOTİV SAN. A.Ş 306.806,83 ÇANAKKALE 

3 DÜZKOÇ TURİZM İTH.İHR.A.Ş 215.402,92 ÇANAKKALE 

4 ULUBAY SOĞUK DEPO İŞL. 141.833,72 ÇANAKKALE 

5 TAHSİLDAROĞLU SÜT ÜR.LTD. 122.888,44 ÇANAKKALE 

    

1 
ASLAN KARDEŞLER  
AKARYAKIT LTD. ŞTİ. 37.885,74 ÇANKIRI 

2 CEYLAN BENTONİT SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 28.582,65 ÇANKIRI 

3 
ÇAĞLAR ÇORAP VE 
TEKS.ÜR.TİC.LTD.ŞTİ. 26.977,50 ÇANKIRI 

4 
ÇANBENSAN ÇANKIRI 
BENT.SAN.TİC.A.Ş 26.384,88 ÇANKIRI 

5 VE-GAZ PET.GAZ.ÜR.A.Ş. 25.112,02 ÇANKIRI 

    

1 ÖZ-AK GIDA PAZARLAMA A.Ş. 283.359,92 ÇORUM 

2 SİMA OTOMOTİV TİC. A.Ş. 211.809,56 ÇORUM 

3 UĞUR MAKİNE VE TİC. LTD. ŞTİ 208.666,59 ÇORUM 

4 (*) 164.392,05 ÇORUM 

5 KIZILIRMAK DÖKÜM SAN. A.Ş. 162.256,61 ÇORUM 

    

1 
MENDERES ELEKTRİK  
DAĞITIM A.Ş. DENİZ 10.016.865,75 DENİZLİ 

2 KOCAER HADDECİLİK SAN VE TİC LMT 1.469.689,74 DENİZLİ 

3 
KARDEMİR HADDECİLİK SAN  
VE TİC LTD ŞTİ 1.032.137,54 DENİZLİ 

4 OZANTEKS TEKSTİL SAN TİC AŞ 950.414,55 DENİZLİ 

5 GÖKHAN TEKSTİL SAN TAŞ 851.790,58 DENİZLİ 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 MEHMETOĞLU İÇ VE DIŞ TİC. 383.987,37 DİYARBAKIR 

2 ASİL İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ 366.898,38 DİYARBAKIR 

3 (*) 327.297,47 DİYARBAKIR 

4 MERCAN İNŞ.LTD.ŞTİ. 292.036,29 DİYARBAKIR 

5 İŞBA ELEKTRİK MAK.SAN. 246.816,35 DİYARBAKIR 

    

1 TARAKYA YAĞLI 
TOH.TAR.SAT.KOOP.B. 

4.090.349,80 EDİRNE 

2 UMAT GÜMRÜK VE TURZ.İŞ.A.Ş 2.750.315,27 EDİRNE 

3 ÖZAKINCI OTOMOTİV TİC.A.Ş. 191.296,29 EDİRNE 

4 VGS.GÖM.TEKS.SAN.ÜR.LTD.ŞTİ 190.167,40 EDİRNE 

5 EGTAR EDİRNE TAR.GIDA.A.Ş. 171.466,97 EDİRNE 

    

1 FİNAL YAY. REK. SAN. LTD. ŞTİ. 333.743,90 ELAZIĞ 

2 ALACAKAYA MER.MAD.A.Ş. 190.532,94 ELAZIĞ 

3 MES.İNŞ.TİC. SAN. LTD. ŞTİ. 141.094,90 ELAZIĞ 

4 ESEN İNŞ. TAAH. SAN. TİC. LTD. 116.498,25 ELAZIĞ 

5 (*) 109.668,74 ELAZIĞ 

    

1 ERİMPAŞ A.Ş 125.297,55 ERZİNCAN 

2 ERZİNCAN TURİZM OTELCİLİK  A.Ş 91.982,38 ERZİNCAN 

3 ERZİNCAN YERGÜN İNŞAAT LTD.ŞTİ. 83.492,48 ERZİNCAN 

4 ŞAHİNLER İNŞAAT SAN.TİC.LTD.ŞTİ 68.553,08 ERZİNCAN 

5 TAVŞANOĞLU TURİZM  A.Ş. 65.068,09 ERZİNCAN 

    

1 AŞKALE ÇİMENTO A.Ş 1.000.399,35 ERZURUM 

2 NEJDET ÖZKAN-AKSU İNŞ.LTD.ŞTİ. 269.177,19 ERZURUM 

3 HOLOĞLU İNŞ.LTD.ŞTİ 182.944,97 ERZURUM 

4 ERZ.BANVİT LTD.ŞTİ 142.643,46 ERZURUM 

5 ERDEMİR OTOMOTİV LTD.ŞTİ. 128.955,70 ERZURUM 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 SARAR GİYİM SAN.AŞ 4.738.259,89 ESKİŞEHİR 

2 ESKİŞEHİR ŞEHİRİÇİ DOĞALGAZ 3.777.578,57 ESKİŞEHİR 

3 TAM GIDA TİC.AŞ 2.927.416,67 ESKİŞEHİR 

4 ETİ GID.SAN.VE TİC.AŞ. 2.874.224,59 ESKİŞEHİR 

5 OSMANGAZİ ELEKTRİK DAĞITIM AŞ. 2.753.800,56 ESKİŞEHİR 

    

1 SANKO PAZARLAMA İTH. İHR. A.Ş. 2.784.006,92 GAZİANTEP 

2 TOROS ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş. 2.040.376,61 GAZİANTEP 

3 ÇİLTUĞ ISI SAN.TİC. A.Ş. 899.457,65 GAZİANTEP 

4 
GAZİANTEP ÖZEL SAĞLIK 
HASTANESİ A.Ş. 836.432,40 GAZİANTEP 

5 GAZİANTEP AMERİKAN HASTANESİ 567.835,24 GAZİANTEP 

    

1 FİSKOBİRLİK ENTEGRE FINDIK A.Ş 4.948.271,36 GİRESUN 

2 FİSKOMAR GIDA TEM. MARK. A.Ş. 399.299,20 GİRESUN 

3 SUNMAR MARKETÇİLİK A.Ş. 272.584,42 GİRESUN 

4 GİR-SAN MAK. SİL. SAN.LTD.ŞTİ. 200.203,60 GİRESUN 

5 GİRESUN ORMAN ÜRÜNLERİ A.Ş. 121.544,84 GİRESUN 

    

1 BENLİTAŞ İNŞ. MAK. HAR. KONK. İŞL. 
VE TİC. LTD. 

58.204,99 GÜMÜŞHANE 

2 SELÇUK İNŞ. MALZ. TİC. LTD. ŞTİ. 45.044,85 GÜMÜŞHANE 

3 ŞAHİN CANER TİC.LTD.ŞTİ. 27.246,80 GÜMÜŞHANE 

4 YEŞİLYURT TİC.LTD.ŞTİ. 21.426,00 GÜMÜŞHANE 

5 HÜRMETAL LTD.ŞTİ. 20.335,11 GÜMÜŞHANE 

    

1 TEKİN İNŞ.TAH.LTD.ŞTİ. 106.359,61 HAKKARİ 

2 ÇAĞDAŞ EZCA DEPOSU LTD.ŞTİ. 38.525,80 HAKKARİ 

3 ŞARK İNŞ.LTD.ŞTİ. 34.013,83 HAKKARİ 

4 SABİT TEK.LTD.ŞTİ. 33.652,50 HAKKARİ 

5 ORHANLAR GIDA MEŞ.A.Ş. 19.023,32 HAKKARİ 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 TOSÇELİK PROFİL VE SAÇ.END. A.Ş. 5.138.263,72 HATAY 

2 ATAKAŞ NAK.VE TİC.LTD.ŞTİ. 4.200.961,07 HATAY 

3 NURSAN ÇELİK SANAYİ VE HAD. A.Ş. 1.996.565,99 HATAY 

4 TOSYALI DIŞ TİCARET A.Ş. 1.673.818,53 HATAY 

5 ATAKAŞ ŞAHİN ÇELİK SAN.L.Ş. 851.758,16 HATAY 

    

1 
GÖLTAŞ GÖLLER BÖLGESİ  
ÇİMENTO İMAL. 9.492.491,31 ISPARTA 

2 ISPARTA MENSUCAT SAN.A.Ş. 3.900.849,46 ISPARTA 

3 ORMA ORMAN MAH.A.Ş 3.007.665,53 ISPARTA 

4 İPLİKSAN ISPARTA İPLİK SANAYİ 1.042.674,10 ISPARTA 

5 GÜLBİRLİK GÜL G.YAĞ.KOOP 1.034.094,61 ISPARTA 

    

1 ÇİMSA ÇİMENTO SAN. A.Ş. 23.270.748,40 MERSİN 

2 KOLUMAN KÖGEL TREY.SAN.TİC.A.Ş. 1.066.047,18 MERSİN 

3 ONAR GÜNSAYIL ORTAKLIĞI 764.430,97 MERSİN 

4 
BOTROS LAVENTE TAŞIMACILIK 
TİC.LTD.ŞTİ. 676.780,51 MERSİN 

5 
ÇUKUROVA İNŞAAT MAKİNALARI 
SAN.TİC.A.Ş. 654.373,83 MERSİN 

    

1 İŞ BANKASI A.Ş. GENEL MÜDÜRLÜK 485.289.646,00 İSTANBUL 

2 AKBANK TİC.A.Ş. GENEL MÜDÜRLÜK 397.552.970,00 İSTANBUL 

3 ARÇELİK AŞ. 110.330.764,00 İSTANBUL 

4 FİNANSBANK A.Ş. 103.743.810,00 İSTANBUL 

5 KOÇBANK A.Ş. 99.234.763,00 İSTANBUL 

    

1 PHİLSA PHİLİP MOR.SABANCI A.Ş. 56.057.123,41 İZMİR 

2 GEDİZ ELEKT.DAĞ. A.Ş. 54.649.872,11 İZMİR 

3 (*) 14.002.579,81 İZMİR 

4 
BATIÇİM BATI ANADOLU ÇİM. SAN. 
A.Ş. 9.529.350,27 İZMİR 

5 AKZO-NOBEL KEMİPOL A.Ş. 9.262.396,41 İZMİR 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 GÜVENÇ YAPI LTD.ŞTİ.  181.160,15 KARS 

2 ZEKİ MEŞRUBAT 80.116,57 KARS 

3 ADIGÜZELLER PETROL 71.155,55 KARS 

4 ERDAĞI PETROL 51.200,46 KARS 

5 HACI ABDULLAH ŞENERLE 49.076,39 KARS 

    

1 ETİBAKIR A.Ş 919.710,09 KASTAMONU 

2 YÜKSEL ORM.ÜRÜNL.LTD.ŞTİ. 95.765,00 KASTAMONU 

3 ZİRVE GÜVENLİK  71.668,18 KASTAMONU 

4 TEZ-İŞ MOTORLU ARAÇL. 56.529,63 KASTAMONU 

5 SALT BETON PARKE 53.191,42 KASTAMONU 

    

1 ORTA ANADOLU TİC. VE SAN. İŞL.A.Ş. 11.747.635,28 KAYSERİ 

2 KAYSERİ ŞEKER FABRİKASI A.Ş. 7.123.172,65 KAYSERİ 

3 KAYSERİ VE CİVARI ELEKTRİK T.A.Ş. 4.809.454,26 KAYSERİ 

4 MERKEZ ÇELİK SAN. VE TİC.A.Ş. 3.550.985,49 KAYSERİ 

5 İSTİKBAL MOB. SAN. VE TİC.A.Ş. 2.177.168,22 KAYSERİ 

    

1 
AKASYA İNŞ.TEKS.YAT.VE 
END.İŞ.LTD.ŞTİ. 265.476,82 KIRKLARELİ 

2 
KARPA GIDA ÜR.PAZ.SAN.VE 
TİC.LTD.ŞTİ. 

138.027,54 KIRKLARELİ 

3 
UYAR DAY. TÜK. MALZ. SAN.  
TİC. LTD. ŞTİ. 116.005,69 KIRKLARELİ 

4 KIRKLARELİ YEM SAN.VE TİC.A.Ş. 112.799,70 KIRKLARELİ 

5 
ÖZDİLEK MET. İNŞ. TUR. TEKS. SAN. 
DIŞ. TİC. LTD. 103.310,69 KIRKLARELİ 

    

1 ÇAĞLAYANLAR OTO LTD.Ş. 82.854,62 KIRŞEHİR 

2 ÇAĞLAYANLAR UN SAN.LTD.Ş. 76.799,65 KIRŞEHİR 

3 ŞİFA İNŞ.TİC.LTD.Ş. 62.101,32 KIRŞEHİR 

4 PINAR DEKOR.CAM  İŞLT. 61.146,91 KIRŞEHİR 

5 AHİ EKMEK VE UNLU MAM. 36.648,67 KIRŞEHİR 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 TÜPRAŞ TÜRKİYE PET. RAF.A.Ş. 244.078.764,42 KOCAELİ 

2 KROMAN ÇELİK SAN A.Ş 14.923.954,16 KOCAELİ 

3 DOW TÜRKİYE KİMYA SAN 12.972.742,49 KOCAELİ 

4 İGSAŞ İSTANBUL GÜRBE SANA.Ş 8.006.563,97 KOCAELİ 

5 LAFARGE ASLAN ÇİMENTO 6.193.049,54 KOCAELİ 

    

1 KONYA ŞEKER FAB.A.Ş. 17.242.568,85 KONYA 

2 KONYA ÇİMENTO SAN. A.Ş. 9.627.640,97 KONYA 

3 KONET KONYA ET ÜRÜN.A.Ş 662.015,23 KONYA 

4 KONYA MOT. ARAÇ. SAN.A.Ş 656.105,16 KONYA 

5 SERGİ GIDA İHT.SAN.LTD.ŞTİ 648.114,64 KONYA 

    

1 TKİ KURUMU SEYİTÖMER LİNYİT İŞL. 25.874.586,17 KÜTAHYA 

2 HERİŞ SERAMİK VE TURİZM A.Ş. 5.264.876,65 KÜTAHYA 

3 
KÜTAHYA BAHA ESAT ŞEKER 
FAB.A.Ş. 5.063.973,73 KÜTAHYA 

4 OSMANGAZİ ELEKTİRİK DAĞ.MÜES. 3.794.079,70 KÜTAHYA 

5 KÜTAHYA PORSELEN SAN.A.Ş. 2.216.020,00 KÜTAHYA 

    

1 MALATYA BELEDİYESİ ESENLİK 526.701,52 MALATYA 

2 ULTRA EMAR SAĞLIK MERKEZİ 268.179,71 MALATYA 

3 MAKSAN MALATYA MAKİNA SAN. 201.993,70 MALATYA 

4 ARSLANLAR İNŞAAT LTD.ŞTİ. 148.853,74 MALATYA 

5 GÜNGÖR İNŞAAT A.Ş. 104.420,45 MALATYA 

    

1  (*) 9.869.108,74 MANİSA 

2 
T.K.İ.KURUMU S.S. EGE 
LİNY.MÜES.MÜD 8.534.118,44 MANİSA 

3 GEDİZ ELEKTRİK DAĞ.A.Ş. 7.166.987,34 MANİSA 

4 HAYES LEMMERZ JANT İHR.A.Ş. 3.420.680,81 MANİSA 

5 HAYES LEMMERZ İNCİJANT SAN.A.Ş. 2.394.608,80 MANİSA 

    



 270 

SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 
TEK KAHRAMAN GAZİ ELK.  
MÜES. MD. 1.744.724,73 K.MARAŞ 

2 AKSAY İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 275.098,22 K.MARAŞ 

3 KEMAK MAK.TİC. A.Ş. 234.863,01 K.MARAŞ 

4 DENİZDURDURANLAR LTD. ŞTİ. 185.114,94 K.MARAŞ 

5 TEGA TEKS. İNŞ. SAN VE TİC. A.Ş. 174.500,14 K.MARAŞ 

    

1 MARDİN ÇİMENTO SAN.TİC.A.Ş. 4.153.589,19 MARDİN 

2 NUR AK TAŞ.TİC.LTD.ŞTİ. 436.185,55 MARDİN 

3 ÇANKIRI İNŞ.TİC.LTD.ŞTİ. 407.461,34 MARDİN 

4 
KİDAŞ MARDİN KIZILTEPE 
İP.DOK.SAN.A.Ş. 144.820,00 MARDİN 

5 GARZAN P.İNŞ.LTD.ŞTİ. 123.661,18 MARDİN 

    

1 
S.S. GÜNEY EGE LİNYİTLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ 20.741.194,75 MUĞLA 

2 MENDERES ELEKTİRİK DAĞ. A.Ş. 11.542.597,01 MUĞLA 

3 YENİKÖY ELEKTİRİK ÜRETİM A.Ş. 3.392.781,37 MUĞLA 

4 KEMERKÖY ELEKTİRİK ÜRETİM A.Ş. 2.396.310,46 MUĞLA 

5 MARMARİS LİMAN İŞL. A.Ş. 1.286.916,42 MUĞLA 

    

1 YAVUZLAR NAK. VE İNŞ. 885.357,93 MUŞ 

2 YAZICIOĞLU NAKLİYE A.Ş. 335.425,64 MUŞ 

3 KARAYEL İNŞ.TİC.LTD.ŞTİ. 132.108,00 MUŞ 

4 BÜYÜKÖZERLER PET.Ü.A.Ş. 63.716,89 MUŞ 

5 ŞİMŞEKLER İNŞ.LTD.ŞTİ. 53.695,17 MUŞ 

    

1 KOCABAĞ GIDA PAZARLAMA  
LTD.ŞTİ. FAB. 97.691,13 NEVŞEHİR 

2 
DOĞA TOHUMCULUK 
HAYV.V.PAZLTD.ŞTİ 80.407,99 NEVŞEHİR 

3 NURLULAR GIDA VE İTH.LTD.ŞTİ 61.553,50 NEVŞEHİR 

4 KARAMAN HUBUBAT VE BAK.LTD.ŞTİ 60.485,61 NEVŞEHİR 

5 
KOCABAĞ BAĞCILIK VE 
ŞARAP.ÜR.LTD.ŞTİ 60.194,08 NEVŞEHİR 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 OYSA ÇİMENTO SAN.TİC.A.Ş. 9.482.323,94 NİĞDE 

2 DİTAŞ DOĞAN YEDEK PARÇA A.Ş 2.457.390,50 NİĞDE 

3 BİRKO KOYUNLU HALI TEKS.TİC.A.Ş 466.298,63 NİĞDE 

4 KARDELEN GIDA SAN.TİC.LTD.ŞTİ 65.766,71 NİĞDE 

5 OGÜN GIDA MADDELERİ TİC.A.Ş. 60.338,64 NİĞDE 

    

1 ORDU YAĞ SAN. A.Ş. 4.922.590,48 ORDU 

2 DOĞUŞ ÇAY VE GIDA MAD. A.Ş. 1.348.804,25 ORDU 

3 GÜRSOY TAR.ÜRÜN.GIDA A.Ş. 1.185.712,05 ORDU 

4 POYRAZ KARLIBEL FIN.ENT. A.Ş. 642.826,96 ORDU 

5 EMESİS ELEKTRİK MEK. LTD.ŞTİ. 247.696,09 ORDU 

    

1 ÇAYELİ BAKIR İŞLETMELERİ A,Ş 4.435.282,52 RİZE 

2 ATILGAN OTO A.Ş. 291.378,91 RİZE 

3 SEVİMLİ DEMİR SAÇ A.Ş 159.564,31 RİZE 

4 ENGİN İTR.A.Ş. 151.037,53 RİZE 

5 MA-KO GIDA DAĞ. LTD. ŞTİ. 129.064,33 RİZE 

    

1 OTOKAR OTOBÜS KAR.SAN.A.Ş. 9.573.046,41 SAKARYA 

2 SAKARYA ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş. 9.020.319,76 SAKARYA 

3 TIRSAN TREYLER SANAYİ A.Ş. 1.780.254,88 SAKARYA 

4 
BAŞAK TRAKTÖR İŞ VE TARIM 
MAKİNALARI 

889.474,55 SAKARYA 

5 FEDARAL ELEKT.YAT.TİC.A.Ş. 565.548,28 SAKARYA 

    

1 ADEKA İLAÇ KİMYA ÜRÜN.SAN.AŞ. 4.506.577,55 SAMSUN 

2 YEŞİLYURT DEMİR ÇEKME LTD.ŞTİ. 3.994.607,90 SAMSUN 

3 VEZİRKÖPRÜ ORMAN ÜRÜNLERİ A.Ş. 450.666,48 SAMSUN 

4 SÜRSAN SU ÜRÜN.TİC.AŞ. 427.145,30 SAMSUN 

5 YILMAZ TAR.ÜR.A.Ş. 421.066,14 SAMSUN 

    



 272 

SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 SİİRT KURTALAN ÇİMENTO FABRİKASI 9.075.512,86 SİİRT 

2 KUZU TOPLU KONUT İNŞ.LTD.ŞTİ 608.710,99 SİİRT 

3 HAYRANOĞULLARI İNŞ.LT.ŞTİ. 38.568,86 SİİRT 

4 GÜLOL İNŞAAT NAKLİYAT LTD.ŞTİ. 25.908,04 SİİRT 

5 ÇABUKLAR YAPI İNŞ.MALZ.LTD.ŞTİ. 23.217,00 SİİRT 

    

1 ÇETİNAY PETROL TURZM LTD.ŞTİ 63.905,12 SİNOP 

2 KAPTANOĞLU MOT.TAŞ.LTD.ŞTİ. 56.160,03 SİNOP 

3 KARATAŞ PAZARLAMA LTD.ŞTİ 30.068,86 SİNOP 

4 YAZICILAR TEK. MOB. ZÜC. LTD. ŞTİ. 28.305,08 SİNOP 

5 ÇETİN NAK. YAK. SAN. LTD. ŞTİ. 26.159,38 SİNOP 

    

1 YILTAŞ ULUSLAR ARASI TAŞ.A.Ş. 231.791,32 SİVAS 

2 
OFLAZLAR DAY. TÜK. MAL. TİC. SAN. 
LTD. ŞTİ. 207.551,17 SİVAS 

3 ÜÇEL KİMYA MEDİKAL TİC.LTD. 154.988,29 SİVAS 

4 GÜRBÜZ SG.ÜR.TİC.LTD.ŞTİ. 147.916,52 SİVAS 

5 
OFLAZLAR OTOMOTİV TİC. SAN. LTD. 
ŞTİ. 140.320,78 SİVAS 

    

1 (*) 57.598.230,53 TEKİRDAĞ 

2 (*) 4.485.742,73 TEKİRDAĞ 

3 
MARHAT MARMARA BORU 
HAT.İNŞ.LTD.ŞT. 871.107,70 TEKİRDAĞ 

4 
INTERSOURCE TEK.VE 
KONF..SN.TC.A.Ş. 

744.276,69 TEKİRDAĞ 

5 JOTUN TOZ BOY. SAN.A.Ş. 603.281,42 TEKİRDAĞ 

    

1 DİMES GIDA A.Ş. 861.853,38 TOKAT 

2 NOBEL PAZ.LTD.ŞTİ. 325.935,91 TOKAT 

3 ORUÇLAR OTOM.LTD.ŞTİ. 277.314,81 TOKAT 

4 GIRGIROĞLU OTOMOTİV 115.009,76 TOKAT 

5 ÜMSA GIDA PAZ.VE İNŞ. 49.650,19 TOKAT 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 OLTAN GIDA MAD.LTD.ŞTİ. 1.522.700,01 TRABZON 

2 TRAB.SAÇ.METAL.ÜR.TİC.LTD.ŞTİ 597.398,85 TRABZON 

3 (*) 456.319,20 TRABZON 

4 ASLAN UZUNALİOĞLU MOT.TAŞ.A.Ş. 444.078,82 TRABZON 

5 HASSOY MOT. VAS. OTO. YED. PAR 423.541,74 TRABZON 

    

1 ÖZKAYALAR PETROL  29.458,52 TUNCELİ 

2 ARIKANLAR GIDA  25.487,00 TUNCELİ 

3 EL EMEK MOBİLYA DOĞRAMA SANAYİ 12.215,88 TUNCELİ 

4 KADEM PAZARLAMA  10.342,85 TUNCELİ 

5 GÜLTEKİN GIDA SAN 10.337,13 TUNCELİ 

    

1 
VERBUNOPLAN BİRECİK BARAJ 
İŞLETME LTD.ŞTİ. 3.317.487,39 Ş.URFA 

2 ŞAN-MED ÖZEL SAĞLIK HİZ.LTD.ŞTİ.  210.409,81 Ş.URFA 

3 
AKABE TEKSTİL GIDA OTO 
İNŞ.DAY.TÜK. 163.224,36 Ş.URFA 

4 ÇAĞLAR TIBBİ PAZARLAMA 139.030,87 Ş.URFA 

5 
ŞANLIURFA TIP-SAĞLIK HİZMETLERİ 
TİCAR 133.316,01 Ş.URFA 

    

1 OSMANGAZİ ELEKTRİK DAĞITIM AŞ 3.274.445,19 UŞAK 

2 ÇOBANOĞULLARI GIDA TİC.LTD.ŞTİ. 97.365,17 UŞAK 

3 EREN MENSUCAT SAN.AŞ 91.323,96 UŞAK 

4 EŞLERZADELER PETROL SAN.LTD. 80.234,13 UŞAK 

5 USAS UĞUR SERDAROĞLU AŞ 75.631,28 UŞAK 

    

1 AKKÖPRÜLÜ OTOMOTİV 201.381,92 VAN 

2 ŞENGÜLLER TELEKOMİNİKASYON 199.402,65 VAN 

3 SEVİMLİLER PETROL SAN. 47.352,30 VAN 

4 KEREM İNŞ.SANAYİ 40.203,00 VAN 

5 YÖRÜK OTOMOTİV İTHALAT 36.612,00 VAN 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 YİBİTAŞ YOZGAT İŞÇİ BİR A.Ş.  3.010.239,00 YOZGAT 

2 METAFORM LTD.ŞTİ. 347.951,09 YOZGAT 

3 ALPEREN SAN.İNŞ.LTD.ŞTİ. 267.906,80 YOZGAT 

4 ALTINSOY MOTORLU ARAÇ.A.Ş. 216.536,21 YOZGAT 

5 EMTAŞ YOZGAT MAK.SAN.A.Ş. 212.026,35 YOZGAT 

    

1 ERDEMİR MÜH. YÖN.VE DAN.HİZ.A.Ş. 1.778.040,30 ZONGULDAK 

2 ÇINAR BORU PROFİL.SAN. LTD.ŞTİ. 882.854,89 ZONGULDAK 

3 
ERVAKSAN ERDEMİR VAKFI. MET. 
SAN. TİC. A.Ş. 677.837,04 ZONGULDAK 

4 
ÇEMSAN DEMİR ÇELİK 
SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 347.829,92 ZONGULDAK 

5 CHINA COAL CONSTRUCTION GRDUP 294.485,30 ZONGULDAK 

    

1 
KAYNAK TÜTÜN OTO. PET. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ. 63.140,94 AKSARAY 

2 BAYRAKTARLAR A.Ş. 57.694,02 AKSARAY 

3 
BEŞEL BİJON MAKİNA SAN.VE 
TİC.A.Ş. 42.589,03 AKSARAY 

4 
ABAKLI HALICILIK TEKSTİL 
SAN.TİC.A.Ş. 41.883,84 AKSARAY 

5 
AKSARAY MODERN 
OTO.SAN.TİC.LTD.ŞTİ 36.726,15 AKSARAY 

    

1 KAVİ METAL İNŞ.MALZ. 60.330,85 BAYBURT 

2 ÖZKOÇ PETROL İNŞ.TAAH.İŞLERİ 36.758,39 BAYBURT 

3 
BAYBURT KARDELEN (GIDA 
 OKUL ET PERA 35.766,42 BAYBURT 

4 UZMANLAR SAGLIKHİZM. 35.288,41 BAYBURT 

5 PINAR İNŞ.SAN. 29.537,79 BAYBURT 

    

1 
BİSKOT BİSKÜVİ GIDASANAYİ VE 
TİCARET 3.405.380,50 KARAMAN 

2 
DURU BULGUR GIDA SANAYİ VE 
TİCARET 463.997,44 KARAMAN 

3 POLAT MADENCİLİK SAN.VE TİCARET 448.267,50 KARAMAN 

4 BİFA BİSKÜVİ GIDA SANAYİ A.Ş. 121.980,04 KARAMAN 

5 
ERKİN TELEKOM SANAYİVE  
TİCARET LTD. 44.306,07 KARAMAN 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 GÖKBULUT İNŞ, LTD.ŞTİ. 267.867,90 KIRIKKALE 

2 AY-ÇEK AYÇEKİR. SAN. LTD.ŞTİ. 179.923,38 KIRIKKALE 

3 KIRMAKSAN A.Ş. 112.820,63 KIRIKKALE 

4 LAÇİN MADENİ YAĞ LTD. ŞTİ. 65.798,91 KIRIKKALE 

5 ÖZERLER TÜK.MAD. LTD.ŞTİ. 57.684,19 KIRIKKALE 

    

1 FERNAS İNŞAAT LİMİTED BİNA İNŞ 584.493,97 BATMAN 

2 NETGÜN İNŞ TAAH TİC A.Ş 172.230,02 BATMAN 

3 GROSMAR GIDA TEKS EL EV ALET 95.796,98 BATMAN 

4 DİNÇ PETROL İNŞ NAK TAAH BİNA  76.154,23 BATMAN 

5 TAHİROĞULLARI PETROL ÜRN TİC 62.939,88 BATMAN 

    

1 DİCLE MADENCİLİK ENERJİ A.Ş. 390.515,57 ŞIRNAK 

2 KADOOĞLU İÇ VE DIŞ TİC.A.Ş. 158.272,72 ŞIRNAK 

3 HALİL OĞLU DIŞ TİC.LTD.ŞTİ 100.498,09 ŞIRNAK 

4 ANADOLU PET.ÜR.LTD.ŞTİ 54.914,11 ŞIRNAK 

5 AZİZOĞLU ULUS.NAK.AŞ. 50.828,50 ŞIRNAK 

    

1 IŞIKLAR İNŞ MALZ AŞ. 338.152,15 BARTIN 

2 ÇAKRAZLILAR NAKLİYAT TİC.LTD. 128.960,89 BARTIN 

3 ÖZEL BARTIN DİYALİZ MERKEZİ 78.994,81 BARTIN 

4 IŞIKLAR İNŞ MALZ 76.091,12 BARTIN 

5 PELENKOĞLU NAK SAN LTD.ŞTİ. 56.496,16 BARTIN 

    

1 FATİH İNŞ. 59.319,75 ARDAHAN 

2 ARMA GIDA LTD.ŞTİ. 40.860,27 ARDAHAN 

3 SARP TURİZM İNŞ LTD.ŞTİ. 25.575,00 ARDAHAN 

4 AKTÜRKLER PAZ.LTD.ŞTİ. 25.205,95 ARDAHAN 

5 MB TEMİZLİK 23.296,26 ARDAHAN 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 ATILIM GSM İLETİŞ.LTD.ŞTİ 29.373,23 IĞDIR 

2 SÜRKİT GIDA PET LTD 27.074,08 IĞDIR 

3 ARAS ULUSLARARAI NAK LTD. 22.848,14 IĞDIR 

4 KAMİLOĞULLARI LTD.ŞTİ 20.755,57 IĞDIR 

5 ÖZGÖKÇE İNŞ LTD. 18.252,19 IĞDIR 

    

1 ULUDAĞ ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş. 1.019.327,86 YALOVA 

2 
YALOVA KAPLICALARI İŞLETME 
İDARESİ 259.371,40 YALOVA 

3 (*) 148.806,43 YALOVA 

4 
BECANLAR DAY.TÜK.MAL.GIDA 
İNŞ.LTD.ŞTİ. 120.323,73 YALOVA 

5 
AKDEMİR 
İNŞ.İTH.İHR.MAD.TİC.LTD.ŞTİ. 109.299,74 YALOVA 

    

1 BOSKAY METAL SAN.TİC.LTD.ŞTİ 560.457,05 KARABÜK 

2 YEŞİLYURT A.Ş. 558.129,06 KARABÜK 

3 AYGÜNSAN D.Ç.LTD.ŞTİ 510.120,82 KARABÜK 

4 ÇIKRIKÇIOĞLU DÇ. SAN.TİC. 501.164,06 KARABÜK 

5 MESCİER DÇ. SAN.  428.787,48 KARABÜK 

    

1 ŞEKEROĞLU BARATÇILIK LTD.ŞTİ. 13.870,76 KİLİS 

2 KÜRŞAM MEDİKAL TEMİZLİK HİZM. 12.256,47 KİLİS 

3 BAYSALLAR NAKLİYAT İNŞ.SAN.Tİ 11.457,66 KİLİS 

4 ÖZGÜ EKMEK GIDA SAN.TİC.LTD. 10.818,82 KİLİS 

5 MESTANOĞLU BOYA KİMYA SAN. 8.437,60 KİLİS 

    

1 EMTA-SAC SCHARK İŞ ORT. 360.019,03 OSMANİYE 

2 OSM. DEVA ÖZEL SAĞLIK 110.260,59 OSMANİYE 

3 FIRAT YAPI MALZ. TİC.SAN. 96.707,73 OSMANİYE 

4 TANYILDIZLAR MAK.SAN.LTD.ŞTİ 96.323,95 OSMANİYE 

5 ÇAMGAZ AKARY.LPG 85.836,80 OSMANİYE 
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SIRA 
NO ADI SOYADI TAHAKKUK TUTARI İLİ 

1 GÖRÜR OTOMATİV NAK.PET.ÜR.MOB 275.696,54 DÜZCE 

2 AYPAR GIDA TİC 240.770,75 DÜZCE 

3 YAVUZLAR FINDIK GIDA SAN.LDT.ŞTİ. 188.796,00 DÜZCE 

4 
DEMİTAŞ ELEKTRİK MAK İMALAT SAN 
VE TİC 103.830,83 DÜZCE 

5 
YEKSAN OTOMOTİV MAKİ NA TREYLER 
SAN. 70.769,16 DÜZCE 

 

(*) Adının Açıklanmasını İstemeyen Mükellefler. 
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